
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 29 сентября 2010 года 

№ 793-IV ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 29.12.2009         

№ 663-IV ДГ «О бюджете 

городского округа город Сургут 

на 2010 год и плановый период 

2011 – 2012 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской и Положением о 

бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утверждѐнным 

решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в редакции от 09.11.2009 

№ 629-IV ДГ), Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 29.12.2009 № 663-IV ДГ «О бюджете 

городского округа город Сургут на 2010 год и плановый период 2011 – 2012 

годов» следующие изменения: 

1) часть 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

город Сургут на 2010 год: 

общий объѐм доходов в сумме 15 237 713 тыс. рублей; 

общий объѐм расходов в сумме 17 135 741 тыс. рублей; 

дефицит в сумме 1 898 028 тыс. рублей»; 

2) абзац 2 части 5 решения изложить в следующей редакции:  

«в 2010 году в сумме 5 306 621 тыс. рублей»; 

3) абзац 2 части 12 решения изложить в следующей редакции:  

«на 2010 год в сумме 67 120 тыс. рублей»; 

4) абзац 2 части 18 решения изложить в следующей редакции:  

«на 01.01.2011 в объѐме 1 663 653 тыс. рублей согласно приложению 

17»; 

5) абзац 2 части 21 решения изложить в следующей редакции:  



 

 2 

«на 2010 год в сумме 86 059 тыс. рублей»; 

6) дополнить часть 29 решения пунктом 11 следующего содержания: 

«11) предоставление услуг по обслуживанию в залах официальных лиц 

и делегаций»; 

7) приложение 1 «Распределение доходов бюджета городского округа 

город Сургут по показателям классификации доходов на 2010 год», 

приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета городского 

округа город Сургут на 2010 год», приложение 7 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

городского округа город Сургут на 2010 год», приложение 9 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета городского округа город 

Сургут в ведомственной структуре расходов на 2010 год», приложение 11 

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город 

Сургут на реализацию ведомственных целевых программ на 2010 год», 

приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа город Сургут на реализацию долгосрочных целевых 

программ на 2010 год», приложение 17 «Верхний предел муниципального 

долга городского округа город Сургут на 01.01.2011», приложение 19 

«Программа муниципальных гарантий городского округа город Сургут на 

2010 год», приложение 21 «Программа муниципальных заимствований 

городского округа город Сургут на 2010 год», приложение 23 «Объѐм и 

случаи выделения бюджетных ассигнований, направляемых на 

предоставление субсидий в 2010 году в соответствии со статьѐй 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложить в новой редакции  

согласно приложениям 1 – 10 к настоящему решению. 

 

 

 

Глава города                 А.Л. Сидоров 

 

«06» октября 2010 г. 



(тыс. рублей)

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 133 668

1.  1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 6 022 137

1.1.  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 022 137

2.  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 730 663

2.1.  1 05 01000 00  0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением

упрощѐнной системы налогообложения
359 859

2.2.  1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вменѐнный доход для отдельных

видов деятельности
370 744

2.3.  1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 60

3. 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 878 376

3.1. 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 186

3.2. 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 583 692

3.3.  1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 279 498

4.  1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 103 114

4.1.  1 08 03000 01 0000 110

Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей юрисдикции,

мировыми судьями 

25 886

4.2. 1 08 07000 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную

регистрацию, а также за совершение прочих

юридически значимых действий 

77 228

5. 1 09 00000 00 0000 110
Задолженность и перерасчѐты по отменѐнным

налогам, сборам и иным обязательным платежам
181

6. 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося

в государственной и муниципальной собственности
939 415

6.1.  1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в

уставных (складочных) капиталах хозяйственных

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям,

принадлежащим Российской Федерации, субъектам

Российской Федерации или муниципальным

образованиям

15 107

                               Приложение 1
                                                 к решению Думы города

                                                     от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

Сумма

Распределение доходов бюджета городского округа город Сургут по показателям 

классификации доходов на 2010 год

Код

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида 

доходов, классификации операций сектора 

государственного управления

№ 

п/п

3



6.2.  1 11 03000 00 0000 120
Проценты, полученные от предоставления

бюджетных кредитов внутри страны 
31 116

6.3.  1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества (за

исключением имущества автономных учреждений, а

также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казѐнных)

839 378

6.4.  1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных  и муниципальных 

унитарных предприятий
30 535

6.5. 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казѐнных)

23 279

7.  1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 19 180

7.1.  1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на окружающую

среду
19 180

8.  1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов
289 905

8.1.  1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 21 213

8.2. 1 14 02033 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности городских округов

(за исключением имущества муниципальных

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казѐнных) в части реализации основных

средств по указанному имуществу

88 692

8.3. 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности (за исключением земельных участков

автономных учреждений)

180 000

9.  1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 149 439

9.1.  1 16 03000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о налогах и сборах
2 952

9.2.  1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных

денежных расчѐтов и (или) расчѐтов с

использованием платѐжных карт

1 969

4



9.3.  1 16 08000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за

административные правонарушения в области

государственного регулирования производства и

оборота этилового спирта, алкогольной,

спиртосодержащей и табачной продукции

1 383

9.4.  1 16 21000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

1 051

9.5.  1 16 25000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о недрах, об особо охраняемых

природных территориях, об охране и использовании

животного мира, об экологической экспертизе, в

области охраны окружающей среды, земельного

законодательства, лесного законодательства,

водного законодательства

2 709

9.6.  1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и

законодательства в сфере защиты прав потребителей

2 137

9.7.  1 16 30000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за

административные правонарушения в области

дорожного движения

100 000

9.8.  1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
37 238

10.  1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 20 535

10.1.  1 17 05040 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских

округов
20 535

11. 1 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-19 277

11.1. 1 19 04000 04 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет, из бюджетов городских

округов

-19 277

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 308 121

12.  2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
5 306 621

12.1. 2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
896 193

12.2.  2 02 02000 00 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

(межбюджетные субсидии)

1 195 205

12.3.  2 02 03000 00  0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
3 126 598

12.4. 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 88 625

5



13. 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 1 500

13.1. 2 07 04000 04 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов
1 500

 3 00 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 

ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
795 924

14.  3 02 00000 00 0000 000 Рыночные продажи товаров и услуг 778 759

14.1.  3 02 01000 00 0000 130 Доходы от оказания услуг 778 759

15. 3 03 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от

предпринимательской и иной приносящей доход

деятельности

17 165

15.1. 3 03 99000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 17 165

ВСЕГО 15 237 713

6



№ п/п Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита бюджета  

Сумма 

ВСЕГО 1 898 028

1. 000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте

Российской Федерации
188 624

1.1. 000 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных организаций в

валюте  Российской Федерации 
443 550

1.1.1. 000 01 02 00 00 04 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций

бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации 

443 550

1.2. 000  01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных

кредитными организациями в валюте Российской

Федерации

254 926

1.2.1. 000  01 02 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских округов

кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

254 926

2. 000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 
50 000

2.1. 000 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

200 000

2.1.1. 000 01 03 00 00 04 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации

200 000

2.2. 000 01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от

других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

150 000

                                      Приложение 2

                                      решению Думы города

                                      от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

Источники  финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут на 

2010 год

(тыс. рублей)

7



2.2.1. 000 01 03 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских округов

кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации  

150 000

3. 000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учѐту

средств бюджета
1 540 355

3.1. 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0

3.1.2. 000 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов
0

3.2. 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 540 355

3.2.1. 000 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов
1 540 355

4. 000 01 06 00 00 00 0000 000
Иные источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов
119 049

4.1. 000 01 06 01 00 00 0000 000

Акции и иные формы участия в капитале,

находящиеся в государственной и муниципальной

собственности 

216 005

4.1.1. 000 01 06 01 00 00 0000 630

Средства от продажи акций и иных форм участия

в капитале, находящихся в государственной и

муниципальной собственности

216 005

4.1.1.1. 000 01 06 01 00 04 0000 630

Средства от продажи акций и иных форм участия

в капитале, находящихся в собственности

городских округов

216 005

4.2. 000 01 06 04 00 00 0000 000
Исполнение государственных и муниципальных

гарантий в валюте Российской Федерации
-58 800

4.2.1. 000 01 06 04 00 00 0000 800

Исполнение государственных и муниципальных

гарантий в валюте Российской Федерации в

случае, если исполнение гарантом

государственных и муниципальных гарантий

ведѐт к возникновению права регрессного

требования гаранта к принципалу либо

обусловлено уступкой гаранту прав требования

бенефициара к принципалу

-58 800

4.2.2. 000 01 06 04 00 04 0000 810

Исполнение гарантий городских округов в

валюте Российской Федерации в случае, если

исполнение гарантом государственных и

муниципальных гарантий ведѐт к возникновению

права регрессного требования гаранта к

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту

прав требования бенефициара к принципалу

-58 800

8



4.3. 000 01 06 05 00 00  0000 000
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри

страны в валюте Российской Федерации 
-38 156

4.3.1. 000 01 06 05 00 00  0000 600
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

внутри страны в валюте Российской Федерации
161 741

4.3.1.1. 000 01 06 05 01 04  0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

юридическим лицам из бюджетов городских

округов в валюте Российской Федерации

161 741

4.3.2. 000 01 06 05 00 00  0000 500
Предоставление бюджетных кредитов внутри

страны в валюте Российской Федерации
199 897

4.3.2.1. 000 01 06 05 01 04  0000 540

Предоставление бюджетных кредитов

юридическим лицам из бюджетов городских

округов в валюте Российской Федерации

199 897

9



                 Приложение 3

                 к решению Думы города

                 от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

За счѐт 

средств 

местного 

бюджета

За счѐт 

субсидий 

из 

бюджетов 

других 

уровней

ВСЕГО 17 135 741 13 121 610 10 896 203 2 225 407 3 139 536 874 595

1. Общегосударственные вопросы 01 00 1 159 058 1 100 607 1 100 607 0 41 700 16 751

1.1.

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 4 896 4 896 4 896 0 0 0

1.2.

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 43 715 43 715 43 715 0 0 0

1.3.

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 280 412 280 412 280 412 0 0 0

1.4. Судебная система 01 05 156 0 0 0 156 0

1.5.

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 92 497 92 497 92 497 0 0 0

1.6.
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
01 07 28 098 28 098 28 098 0 0 0

1.7.
Обслуживание государственного и 

муниципального долга
01 11 86 059 86 059 86 059 0 0 0

1.8. Резервные фонды 01 12 29 604 29 604 29 604 0 0 0

1.9. Другие общегосударственные вопросы 01 14 593 621 535 326 535 326 0 41 544 16 751

2.
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 00 955 517 953 625 953 625 0 0 1 892

2.1. Органы внутренних дел 03 02 863 862 863 862 863 862 0 0 0

2.2.

Защита населения  и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 91 655 89 763 89 763 0 0 1 892

3. Национальная экономика 04 00 843 865 835 592 829 675 5 917 0 8 273

3.1. Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 27 504 27 504 27 504 0 0 0

3.2. Лесное хозяйство 04 07 4 759 4 759 4 759 0 0 0

3.3. Транспорт 04 08 430 139 430 139 430 139 0 0 0

3.4. Дорожное хозяйство 04 09 44 598 44 319 39 052 5 267 0 279

3.5. Связь и информатика 04 10 105 709 98 165 98 165 0 0 7 544

3.6.
Другие вопросы в области национальной 

экономики
04 12 231 156 230 706 230 056 650 0 450

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 939 409 2 927 239 1 730 297 1 196 942 0 12 170

4.1. Жилищное хозяйство 05 01 804 574 804 574 109 304 695 270 0 0

4.2. Коммунальное хозяйство 05 02 850 848 850 848 349 270 501 578 0 0

4.3. Благоустройство 05 03 1 165 053 1 165 053 1 164 959 94 0 0

4.4.
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
05 05 118 934 106 764 106 764 0 0 12 170

5. Охрана окружающей среды 06 00 69 218 69 218 69 218 0 0 0

5.1.
Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания
06 03 17 625 17 625 17 625 0 0 0

5.2.
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды
06 05 51 593 51 593 51 593 0 0 0

6. Образование 07 00 6 480 824 3 642 913 3 291 921 350 992 2 340 712 497 199

6.1. Дошкольное образование 07 01 1 965 199 1 704 455 1 471 908 232 547 5 768 254 976

6.2. Общее образование 07 02 3 814 318 1 311 380 1 216 047 95 333 2 299 938 203 000

6.3. Начальное профессиональное образование 07 03 20 900 20 674 16 674 4 000 1 225

6.4. Молодѐжная политика и оздоровление детей 07 07 273 616 209 831 191 219 18 612 29 137 34 648

6.5. Другие вопросы в области образования 07 09 406 791 396 573 396 073 500 5 868 4 350

7.
Культура, кинематография, средства 

массовой информации
08 00 658 630 633 616 510 223 123 393 0 25 014

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств 

по вопросам 

местного 

значения

В том числе Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств 

за счѐт 

субвенций из 

фонда 

компенсаций

Расходы за 

счѐт средств 

от 

приносящей 

доход 

деятельности

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета городского округа город Сургут на 2010 год

(тыс. рублей)

№ 

п/п
Название

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Сумма, 

всего

В том числе

10



7.1. Культура 08 01 596 153 571 139 447 746 123 393 0 25 014

7.2. Периодическая печать и издательства 08 04 8 197 8 197 8 197 0 0 0

7.3.
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии, средств массовой информации
08 06 54 280 54 280 54 280 0 0 0

8.
Здравоохранение, физическая культура и 

спорт
09 00 3 261 981 2 744 058 2 197 619 546 439 205 455 312 468

8.1. Стационарная медицинская помощь 09 01 918 565 831 801 831 801 0 0 86 764

8.2. Амбулаторная помощь 09 02 1 243 951 851 019 851 019 0 184 234 208 698

8.3. Скорая медицинская помощь 09 04 258 799 235 196 235 196 0 21 221 2 382

8.4. Физическая культура и спорт 09 08 508 815 506 920 125 481 381 439 0 1 895

8.5.
Другие вопросы в области здравоохранения, 

физической культуры и спорта
09 10 331 851 319 122 154 122 165 000 0 12 729

9. Социальная политика 10 00 767 239 214 742 213 018 1 724 551 669 828

9.1. Пенсионное обеспечение 10 01 8 790 8 790 8 790 0 0 0

9.2. Социальное обеспечение населения 10 03 352 628 198 639 196 915 1 724 153 361 628

9.3. Охрана семьи и детства 10 04 355 437 6 822 6 822 0 348 415 200

9.4. Другие вопросы в области социальной политики 10 06 50 384 491 491 0 49 893 0

11



(тыс. рублей)

За счѐт 

средств 

местного 

бюджета

За счѐт 

субсидий из 

бюджетов 

других 

уровней

ВСЕГО 17 135 741 13 121 610 10 896 203 2 225 407 3 139 536 874 595

1. Дума города 010 42 161 42 161 42 161 0 0 0

1.1. Общегосударственные вопросы 010 01 00 42 161 42 161 42 161 0 0 0

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

010 01 03 42 161 42 161 42 161 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

010 01 03 0020000 42 161 42 161 42 161 0 0 0

Центральный аппарат 010 01 03 0020400 36 792 36 792 36 792 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
010 01 03 0020400 500 36 792 36 792 36 792 0 0 0

Председатель представительного органа

муниципального образования
010 01 03 0021100 2 807 2 807 2 807 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
010 01 03 0021100 500 2 807 2 807 2 807

Депутаты представительного органа

муниципального образования
010 01 03 0021200 2 562 2 562 2 562 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
010 01 03 0021200 500 2 562 2 562 2 562

2. Администрация города 020 4 678 373 4 263 067 3 957 386 305 681 379 141 36 165

Администрация города 020 1 050 415 674 849 674 849 0 372 700 2 866

2.1. Общегосударственные вопросы 020 01 00 442 679 404 189 404 189 0 38 344 146

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

020 01 02 4 896 4 896 4 896 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 01 02 0020000 4 896 4 896 4 896 0 0 0

Глава муниципального образования 020 01 02 0020300 4 896 4 896 4 896 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 02 0020300 500 4 896 4 896 4 896 0 0 0

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

020 01 04 265 194 265 194 265 194 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 01 04 0020000 265 194 265 194 265 194 0 0 0

Центральный аппарат 020 01 04 0020400 265 194 265 194 265 194 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 04 0020400 500 265 194 265 194 265 194 0 0 0

Судебная система 020 01 05 156 0 0 0 156 0

Составление (изменение и дополнение) списков

кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

020 01 05 0014000 156 0 0 0 156 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 05 0014000 500 156 0 0 0 156 0

Обеспечение проведения выборов и

референдумов
020 01 07 28 098 28 098 28 098 0 0 0

Проведение выборов и референдумов 020 01 07 0200000 28 098 28 098 28 098 0 0 0

Проведение выборов главы муниципального

образования 
020 01 07 0200003 28 098 28 098 28 098 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 07 0200003 500 28 098 28 098 28 098 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 020 01 14 144 335 106 001 106 001 0 38 188 146

Руководство и управление в сфере

установленных функций
020 01 14 0010000 22 227 0 0 0 22 227 0

Государственная регистрация актов

гражданского состояния
020 01 14 0013800 22 227 0 0 0 22 227 0

Субвенция из федерального бюджета 020 01 14 0013801 16 529 0 0 0 16 529 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 14 0013801 500 16 529 0 0 0 16 529 0

Субвенция из бюджета автономного округа 020 01 14 0013802 5 698 0 0 0 5 698 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 14 0013802 500 5 698 0 0 0 5 698 0

Осуществление полномочий по подготовке

проведения статистических переписей
020 01 14 0014300 1 151 0 0 0 1 151 0

Субвенция из федерального бюджета 020 01 14 0014301 1 151 0 0 0 1 151 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 14 0014301 500 1 151 0 0 0 1 151 0

Приложение 4

к решению Думы города

от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 

бюджета городского округа город Сургут в ведомственной структуре расходов на 2010 год

№

п/п
Наименование

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в

Сумма, всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств 

по вопросам 

местного 

значения

В том числе Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

Расходы за 

счѐт средств 

от 

приносящей 

доход 

деятельности

12



Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 01 14 0020000 66 986 52 136 52 136 0 14 704 146

Центральный аппарат 020 01 14 0020400 38 305 23 601 23 601 0 14 704 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 14 0020400 500 38 305 23 601 23 601 0 14 704 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 01 14 0029900 28 681 28 535 28 535 0 0 146

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 01 14 0029900 001 28 681 28 535 28 535 0 0 146

Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным управлением
020 01 14 0920000 53 865 53 865 53 865 0 0 0

Выполнение других обязательств государства 020 01 14 0920300 53 865 53 865 53 865 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 14 0920300 500 53 865 53 865 53 865 0 0 0

Региональные целевые программы 020 01 14 5220000 106 0 0 0 106 0

Программа "Социально-экономическое

развитие коренных малочисленных народов

Севера Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры" на 2008 – 2012 годы

020 01 14 5221400 106 0 0 0 106 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 14 5221400 500 106 0 0 0 106 0

2.2.
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
020 03 00 82 482 80 590 80 590 0 0 1 892

Защита населения и территории от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

020 03 09 82 482 80 590 80 590 0 0 1 892

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 03 09 0020000 31 702 31 702 31 702 0 0 0

Центральный аппарат 020 03 09 0020400 31 702 31 702 31 702 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 03 09 0020400 500 31 702 31 702 31 702 0 0 0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий

020 03 09 2180000 55 55 55 0 0 0

Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

природного и техногенного характера

020 03 09 2180100 55 55 55 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 03 09 2180100 500 55 55 55 0 0 0

Поисковые и аварийно-спасательные

учреждения
020 03 09 3020000 50 725 48 833 48 833 0 0 1 892

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 03 09 3029900 50 725 48 833 48 833 0 0 1 892

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 03 09 3029900 001 50 725 48 833 48 833 0 0 1 892

2.3. Национальная экономика 020 04 00 22 972 22 972 22 972 0 0 0

Другие вопросы в области национальной

экономики
020 04 12 22 972 22 972 22 972 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 04 12 0020000 12 750 12 750 12 750 0 0 0

Центральный аппарат 020 04 12 0020400 12 750 12 750 12 750 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 04 12 0020400 500 12 750 12 750 12 750 0 0 0

Региональные целевые программы 020 04 12 5220000 5 205 5 205 5 205 0 0 0

Программа развития малого и среднего

предпринимательства в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре на 2004 – 2010 годы

020 04 12 5220400 5 205 5 205 5 205 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 5220400 006 1 510 1 510 1 510 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 04 12 5220400 500 3 695 3 695 3 695 0 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
020 04 12 7950000 5 017 5 017 5 017 0 0 0

Долгосрочная целевая программа «Развитие

малого и среднего предпринимательства в

городе Сургуте на 2010 – 2012 годы» 

020 04 12 7950800 5 017 5 017 5 017 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 04 12 7950800 006 2 010 2 010 2 010 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 04 12 7950800 500 3 007 3 007 3 007 0 0 0

2.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 020 05 00 53 406 53 406 53 406 0 0 0

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
020 05 05 53 406 53 406 53 406 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 05 05 0020000 53 406 53 406 53 406 0 0 0

Центральный аппарат 020 05 05 0020400 53 406 53 406 53 406 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 05 05 0020400 500 53 406 53 406 53 406 0 0 0

2.5. Охрана окружающей среды 020 06 00 20 488 20 488 20 488 0 0 0

Другие вопросы в области охраны окружающей

среды
020 06 05 20 488 20 488 20 488 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 06 05 0020000 20 488 20 488 20 488 0 0 0

Центральный аппарат 020 06 05 0020400 20 488 20 488 20 488 0 0 0

13



Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 06 05 0020400 500 20 488 20 488 20 488 0 0 0

2.6.
Культура, кинематография, средства массовой

информации
020 08 00 16 085 16 085 16 085 0 0 0

Периодическая печать и издательства 020 08 04 8 197 8 197 8 197 0 0 0

Периодические издания, учреждѐнные органами

законодательной и исполнительной власти
020 08 04 4570000 8 197 8 197 8 197 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 08 04 4579900 8 197 8 197 8 197 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 04 4579900 001 8 197 8 197 8 197 0 0 0

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии, средств массовой информации
020 08 06 7 888 7 888 7 888 0 0 0

Учебно-методические кабинеты,

централизованные бухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические

пункты

020 08 06 4520000 7 888 7 888 7 888 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 08 06 4529900 7 888 7 888 7 888 0 0 0

Централизованные бухгалтерии 020 08 06 4529902 7 888 7 888 7 888 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 06 4529902 001 7 888 7 888 7 888 0 0 0

2.7. Социальная политика 020 10 00 412 303 77 119 77 119 0 334 356 828

Пенсионное обеспечение 020 10 01 8 790 8 790 8 790 0 0 0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное

обеспечение
020 10 01 4910000 8 790 8 790 8 790 0 0 0

Доплаты к пенсиям государственных служащих

субъектов Российской Федерации и

муниципальных служащих

020 10 01 4910100 8 790 8 790 8 790 0 0 0

Социальные выплаты 020 10 01 4910100 005 8 790 8 790 8 790 0 0 0

Социальное обеспечение населения 020 10 03 87 184 67 016 67 016 0 19 540 628

Социальная помощь 020 10 03 5050000 87 184 67 016 67 016 0 19 540 628

Мероприятия в области социальной политики 020 10 03 5053300 1 165 537 537 0 0 628

Социальные выплаты 020 10 03 5053300 005 1 165 537 537 0 0 628

Обеспечение жильѐм инвалидов войны и

участников боевых действий, участников

Великой Отечественной войны, ветеранов

боевых действий, военнослужащих,

проходивших военную службу в период Великой

Отечественной войны, граждан, награждѐнных

знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лиц,

работавших на военных объектах в период

Великой Отечественной войны, семей погибших

(умерших) инвалидов войны-участников

Великой Отечественной войны, инвалидов и

семей, имеющих детей-инвалидов

020 10 03 5053400 19 540 0 0 0 19 540 0

Обеспечение жильѐм отдельных категорий

граждан, установленных Федеральным законом от

12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в

соответсвии с Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об

обеспечении жильѐм ветеранов Великой

Отечественной войны 1941 – 1945 годов"

020 10 03 5053401 803 0 0 0 803 0

Социальные выплаты 020 10 03 5053401 005 803 0 0 0 803 0

Обеспечение жильѐм отдельных категорий

граждан, установленных федеральными законами

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от

24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации"    

020 10 03 5053402 18 737 0 0 0 18 737 0

Социальные выплаты 020 10 03 5053402 005 18 737 0 0 0 18 737 0

Оказание других видов социальной помощи 020 10 03 5058600 66 479 66 479 66 479 0 0 0

Решение городской Думы от 28.02.2006 № 567-III

ГД "Об утверждении Положения о звании

"Почѐтный гражданин города Сургута" и

положений об отдельных видах наград

городского округа"

020 10 03 5058610 24 24 24 0 0 0

Социальная поддержка граждан, которым

присвоено звание "Почѐтный гражданин города

Сургута"

020 10 03 5058611 24 24 24 0 0 0

Социальные выплаты 020 10 03 5058611 005 24 24 24 0 0 0

Решение Думы города от 29.09.2006 № 76-IV ДГ

"О мерах дополнительной социальной

поддержки по проезду в городском

пассажирском транспорте общего пользования

отдельным категориям населения"

020 10 03 5058620 33 522 33 522 33 522 0 0 0

Социальная поддержка в виде денежной

компенсации расходов на проезд в городском

пассажирском транспорте общего пользования в

размере 600 рублей в квартал

020 10 03 5058621 33 522 33 522 33 522 0 0 0

Социальные выплаты 020 10 03 5058621 005 33 522 33 522 33 522 0 0 0

Решение Думы города от 29.11.2007 № 313-IV ДГ

"О дополнительных мерах социальной

поддержки граждан старшего поколения,

проживающих на территории города Сургута, на

2009 – 2010 годы"

020 10 03 5058630 6 963 6 963 6 963 0 0 0

Дополнительные меры социальной поддержки

граждан старшего поколения на 2009 – 2010 годы
020 10 03 5058631 6 963 6 963 6 963 0 0 0

Социальные выплаты 020 10 03 5058631 005 6 963 6 963 6 963 0 0 0

14



Постановление Администрации города Сургута

от 23.03.2009 № 1005 "Об утверждении

долгосрочной целевой программы

"Предоставление субсидий на строительство или

приобретение жилья за счѐт средств местного

бюджета" на 2010 – 2018 годы"

020 10 03 5058650 25 970 25 970 25 970 0 0 0

Предоставление субсидий на строительство или

приобретение жилья отдельным категориям

граждан

020 10 03 5058651 25 970 25 970 25 970 0 0 0

Социальные выплаты 020 10 03 5058651 005 25 970 25 970 25 970 0 0 0

Охрана семьи и детства 020 10 04 269 030 822 822 0 268 008 200

Социальная помощь 020 10 04 5050000 2 423 0 0 0 2 423 0

Федеральный закон от 19.05.1995 № 81-ФЗ "О

государственных пособиях гражданам,

имеющим детей"

020 10 04 5050500 2 423 0 0 0 2 423 0

Выплата единовременного пособия при всех

формах устройства детей, лишѐнных

родительского попечения, в семью

020 10 04 5050502 2 423 0 0 0 2 423 0

Социальные выплаты 020 10 04 5050502 005 2 423 0 0 0 2 423 0

Реализация государственных функций в области

социальной политики
020 10 04 5140000 28 298 822 822 0 27 276 200

Мероприятия в области социальной политики 020 10 04 5140100 28 298 822 822 0 27 276 200

Социальные выплаты 020 10 04 5140100 005 27 976 500 500 0 27 276 200

Прочие расходы 020 10 04 5140100 013 322 322 322 0 0 0

Иные безвозмездные и безвозвратные

перечисления
020 10 04 5200000 238 309 0 0 0 238 309 0

Содержание ребѐнка в семье опекуна и

приѐмной семье, а также оплата труда

приѐмного родителя

020 10 04 5201300 238 309 0 0 0 238 309 0

Материальное обеспечение приѐмной семьи 020 10 04 5201310 20 457 0 0 0 20 457 0

Выплаты приѐмной семье на содержание

подопечных детей
020 10 04 5201311 12 208 0 0 0 12 208 0

Социальные выплаты 020 10 04 5201311 005 12 208 0 0 0 12 208 0

Оплата труда приѐмного родителя 020 10 04 5201312 8 249 0 0 0 8 249 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 10 04 5201312 500 8 249 0 0 0 8 249 0

Выплаты семьям опекунов на содержание

подопечных детей
020 10 04 5201320 217 852 0 0 0 217 852 0

Социальные выплаты 020 10 04 5201320 005 217 852 0 0 0 217 852 0

Другие вопросы в области социальной политики 020 10 06 47 299 491 491 0 46 808 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 10 06 0020000 47 299 491 491 0 46 808 0

Центральный аппарат 020 10 06 0020400 47 299 491 491 0 46 808 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 10 06 0020400 500 47 299 491 491 0 46 808 0

Департамент городского хозяйства 020 3 037 563 3 028 408 2 722 727 305 681 0 9 155

2.8. Общегосударственные вопросы 020 01 00 1 731 1 731 1 731 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 020 01 14 1 731 1 731 1 731 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 01 14 0020000 1 731 1 731 1 731 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 01 14 0029900 1 731 1 731 1 731 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 01 14 0029900 001 1 731 1 731 1 731 0 0 0

2.9.
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
020 03 00 7 011 7 011 7 011 0 0 0

Защита населения и территории от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

020 03 09 7 011 7 011 7 011 0 0 0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий

020 03 09 2180000 5 654 5 654 5 654 0 0 0

Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

природного и техногенного характера

020 03 09 2180100 5 654 5 654 5 654 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 03 09 2180100 500 5 654 5 654 5 654 0 0 0

Поисковые и аварийно-спасательные

учреждения
020 03 09 3020000 1 357 1 357 1 357 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 03 09 3029900 1 357 1 357 1 357 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 03 09 3029900 001 1 357 1 357 1 357 0 0 0

2.10. Национальная экономика 020 04 00 474 220 473 941 468 674 5 267 0 279

Транспорт 020 04 08 430 139 430 139 430 139 0 0 0

Автомобильный транспорт 020 04 08 3030000 430 139 430 139 430 139 0 0 0

Отдельные мероприятия в области

автомобильного транспорта
020 04 08 3030200 430 139 430 139 430 139 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 04 08 3030200 006 430 139 430 139 430 139 0 0 0

Дорожное хозяйство 020 04 09 44 081 43 802 38 535 5 267 0 279

Дорожное хозяйство 020 04 09 3150000 33 547 33 268 33 268 0 0 279

Управление дорожным хозяйством 020 04 09 3150100 33 547 33 268 33 268 0 0 279

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 04 09 3150100 001 33 547 33 268 33 268 0 0 279

Региональные целевые программы 020 04 09 5220000 10 534 10 534 5 267 5 267 0 0

15



Программа "Повышение безопасности

дорожного движения в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре" на 2004 – 2010 годы

020 04 09 5221600 10 534 10 534 5 267 5 267 0 0

Бюджетные инвестиции 020 04 09 5221600 003 10 534 10 534 5 267 5 267 0 0

Строительство автогородков для 

проведения практических занятий по 

обучению несовершеннолетних 

безопасному поведению на улицах и 

дорогах

020 04 09 5221600 003 10 534 10 534 5 267 5 267 0 0

2.11. Жилищно-коммунальное хозяйство 020 05 00 1 384 833 1 375 957 1 213 889 162 068 0 8 876

Жилищное хозяйство 020 05 01 180 796 180 796 41 088 139 708 0 0

Обеспечение мероприятий по капитальному

ремонту многоквартирных домов и переселению

граждан из аварийного жилищного фонда

020 05 01 0980000 161 759 161 759 22 051 139 708 0 0

Обеспечение мероприятий по капитальному

ремонту многоквартирных домов и переселению

граждан из аварийного жилищного фонда за

счет средств, поступивших от государственной

корпорации Фонд содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства 

020 05 01 0980100 111 513 111 513 0 111 513 0 0

Обеспечение мероприятий по капитальному

ремонту многоквартирных домов за счѐт

средств, поступивших от государственной

корпорации Фонд содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства

020 05 01 0980101 111 513 111 513 0 111 513 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 05 01 0980101 006 111 513 111 513 0 111 513 0 0

Обеспечение мероприятий по капитальному

ремонту многоквартирных домов и переселению

граждан из аварийного жилищного фонда за

счет средств бюджетов

020 05 01 0980200 50 246 50 246 22 051 28 195 0 0

Обеспечение мероприятий по капитальному

ремонту многоквартирных домов за счѐт средств

бюджетов

020 05 01 0980201 50 246 50 246 22 051 28 195 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 05 01 0980201 006 50 246 50 246 22 051 28 195 0 0

Поддержка жилищного хозяйства 020 05 01 3500000 19 037 19 037 19 037 0 0 0

Капитальный ремонт государственного

жилищного фонда субъектов Российской

Федерации и муниципального жилищного фонда

020 05 01 3500200 5 757 5 757 5 757 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 05 01 3500200 500 5 757 5 757 5 757 0 0 0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 020 05 01 3500300 13 280 13 280 13 280 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 05 01 3500300 006 5 637 5 637 5 637 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 05 01 3500300 500 7 643 7 643 7 643 0 0 0

Коммунальное хозяйство 020 05 02 280 878 280 878 258 612 22 266 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты

капитального строительства, не включѐнные в

целевые программы

020 05 02 1020000 210 776 210 776 210 776 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты

капитального строительства государственной

собственности субъектов Российской Федерации

(объекты капитального строительства

собственности муниципальных образований)

020 05 02 1020100 210 776 210 776 210 776 0 0 0

Бюджетные инвестиции 020 05 02 1020100 003 210 776 210 776 210 776 0 0 0

Реконструкция объектов электросетевого 

хозяйства
020 05 02 1020100 003 18 543 18 543 18 543 0 0 0

Проект развития коммунальных служб 

города Сургута (объекты СГМУП 

"Горводоканал")

020 05 02 1020100 003 182 840 182 840 182 840 0 0 0

Проект развития коммунальных служб 

города Сургута (объекты СГМУП "ГТС")
020 05 02 1020100 003 9 393 9 393 9 393 0 0 0

Поддержка коммунального хозяйства 020 05 02 3510000 53 335 53 335 47 836 5 499 0 0

Компенсация выпадающих доходов

организациям, предоставляющим населению

услуги теплоснабжения по тарифам, не

обеспечивающим возмещение издержек

020 05 02 3510200 10 332 10 332 10 332 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 05 02 3510200 006 10 332 10 332 10 332 0 0 0

Компенсация выпадающих доходов

организациям, предоставляющим населению

услуги водоснабжения и водоотведения по

тарифам, не обеспечивающим возмещение

издержек

020 05 02 3510300 9 974 9 974 9 974 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 05 02 3510300 006 9 974 9 974 9 974 0 0 0

Компенсация выпадающих доходов

организациям, предоставляющим населению

услуги газоснабжения по тарифам, не

обеспечивающим возмещение издержек

020 05 02 3510400 24 132 24 132 18 633 5 499 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 05 02 3510400 006 24 132 24 132 18 633 5 499 0 0

Мероприятия в области коммунального

хозяйства
020 05 02 3510500 8 897 8 897 8 897 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 05 02 3510500 006 7 186 7 186 7 186 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 05 02 3510500 500 1 711 1 711 1 711 0 0 0

Региональные целевые программы 020 05 02 5220000 16 767 16 767 0 16 767 0 0

Программа "Развитие и модернизация жилищно-

коммунального комплекса Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры" на 2005 – 2012

годы

020 05 02 5222100 16 767 16 767 0 16 767 0 0

Мероприятие "Частичное погашение процентов

по кредитам, привлекаемым для реализации

мероприятий Программы"

020 05 02 5222104 16 767 16 767 0 16 767 0 0

16



Субсидии юридическим лицам 020 05 02 5222104 006 16 767 16 767 0 16 767 0 0

Благоустройство 020 05 03 910 917 910 917 910 823 94 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты

капитального строительства, не включѐнные в

целевые программы

020 05 03 1020000 31 505 31 505 31 505 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты

капитального строительства государственной

собственности субъектов Российской Федерации

(объекты капитального строительства

собственности муниципальных образований)

020 05 03 1020100 31 505 31 505 31 505 0 0 0

Бюджетные инвестиции 020 05 03 1020100 003 31 505 31 505 31 505 0 0 0

Расширение городского кладбища (3 

очередь), I пусковой комплекс, карта 

захоронений с 1 по 14

020 05 03 1020100 003 31 505 31 505 31 505 0 0 0

Благоустройство 020 05 03 6000000 879 412 879 412 879 318 94 0 0

Уличное освещение 020 05 03 6000100 64 647 64 647 64 647 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 05 03 6000100 006 36 880 36 880 36 880 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 05 03 6000100 500 27 767 27 767 27 767 0 0 0

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в границах

городских округов и поселений в рамках

благоустройства

020 05 03 6000200 577 504 577 504 577 410 94 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 05 03 6000200 006 50 619 50 619 50 619 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 05 03 6000200 500 526 885 526 885 526 791 94 0 0

Организация и содержание мест захоронения 020 05 03 6000400 52 541 52 541 52 541 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 05 03 6000400 006 52 541 52 541 52 541 0 0 0

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений
020 05 03 6000500 184 720 184 720 184 720 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 020 05 03 6000500 006 154 442 154 442 154 442 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 05 03 6000500 500 30 278 30 278 30 278 0 0 0

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
020 05 05 12 242 3 366 3 366 0 0 8 876

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 05 05 0020000 12 242 3 366 3 366 0 0 8 876

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 05 05 0029900 12 242 3 366 3 366 0 0 8 876

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 05 05 0029900 001 12 242 3 366 3 366 0 0 8 876

2.12. Образование 020 07 00 900 592 900 592 762 246 138 346 0 0

Дошкольное образование 020 07 01 248 104 248 104 195 908 52 196 0 0

Детские дошкольные учреждения 020 07 01 4200000 195 908 195 908 195 908 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 07 01 4209900 195 908 195 908 195 908 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 01 4209900 001 195 908 195 908 195 908 0 0 0

Региональные целевые программы 020 07 01 5220000 52 196 52 196 0 52 196 0 0

Программа "Новая школа Югры" на 2010 –

2015 годы
020 07 01 5225600 52 196 52 196 0 52 196 0 0

Подпрограмма "Обеспечение комплексной

безопасности и комфортных условий

образовательного процесса"

020 07 01 5225602 52 196 52 196 0 52 196 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 01 5225602 001 52 196 52 196 0 52 196 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
020 07 01 7950000 0 0 0 0 0 0

Программа "Новая школа Югры" на 2010 –

2015 годы
020 07 01 7952800 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма "Обеспечение комплексной

безопасности и комфортных условий

образовательного процесса"

020 07 01 7952810 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 01 7952810 001 0 0 0 0 0 0

Общее образование 020 07 02 579 870 579 870 498 220 81 650 0 0

Школы-детские сады, школы начальные,

неполные средние и средние
020 07 02 4210000 435 498 435 498 435 498 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 07 02 4219900 435 498 435 498 435 498 0 0 0

Школы общеобразовательные 020 07 02 4219901 236 587 236 587 236 587 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4219901 001 236 587 236 587 236 587 0 0 0

Гимназии, лицеи 020 07 02 4219902 123 364 123 364 123 364 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4219902 001 123 364 123 364 123 364 0 0 0

Вечерние школы 020 07 02 4219903 11 072 11 072 11 072 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4219903 001 11 072 11 072 11 072 0 0 0

Школы-детские сады 020 07 02 4219904 64 475 64 475 64 475 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4219904 001 64 475 64 475 64 475 0 0 0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 020 07 02 4230000 62 722 62 722 62 722 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 07 02 4239900 62 722 62 722 62 722 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений системы  образования
020 07 02 4239901 17 118 17 118 17 118 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4239901 001 17 118 17 118 17 118 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

школ искусств
020 07 02 4239902 7 287 7 287 7 287 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4239902 001 7 287 7 287 7 287 0 0 0

17



Обеспечение деятельности подведомственных

спортивных школ
020 07 02 4239903 38 317 38 317 38 317 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4239903 001 38 317 38 317 38 317 0 0 0

Региональные целевые программы 020 07 02 5220000 81 650 81 650 0 81 650 0 0

Программа "Новая школа Югры" на 2010 –

2015 годы
020 07 02 5225600 81 650 81 650 0 81 650 0 0

Подпрограмма "Обеспечение комплексной

безопасности и комфортных условий

образовательного процесса"

020 07 02 5225602 81 650 81 650 0 81 650 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 5225602 001 81 650 81 650 0 81 650 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
020 07 02 7950000 0 0 0 0 0 0

Программа "Новая школа Югры" на 2010 –

2015 годы
020 07 02 7952800 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма "Обеспечение комплексной

безопасности и комфортных условий

образовательного процесса"

020 07 02 7952810 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 7952810 001 0 0 0 0 0 0

Начальное профессиональное образование 020 07 03 6 920 6 920 2 920 4 000 0 0

Учебно-методические кабинеты,

централизованные бухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические

пункты

020 07 03 4520000 2 920 2 920 2 920 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений системы  образования
020 07 03 4529900 2 920 2 920 2 920 0 0 0

Межшкольные учебно-производственные

комбинаты
020 07 03 4529905 2 920 2 920 2 920 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 03 4529905 001 2 920 2 920 2 920 0 0 0

Региональные целевые программы 020 07 03 5220000 4 000 4 000 0 4 000 0 0

Программа "Новая школа Югры" на 2010 –

2015 годы
020 07 03 5225600 4 000 4 000 0 4 000 0 0

Подпрограмма "Обеспечение комплексной

безопасности и комфортных условий

образовательного процесса"

020 07 03 5225602 4 000 4 000 0 4 000 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 03 5225602 001 4 000 4 000 0 4 000 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
020 07 03 7950000 0 0 0 0 0 0

Программа "Новая школа Югры" на 2010 –

2015 годы
020 07 03 7952800 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма "Обеспечение комплексной

безопасности и комфортных условий

образовательного процесса"

020 07 03 7952810 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 03 7952810 001 0 0 0 0 0 0

Молодѐжная политика и оздоровление детей 020 07 07 13 621 13 621 13 621 0 0 0

Организационно-воспитательная работа с

молодѐжью
020 07 07 4310000 13 621 13 621 13 621 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

спортивных школ
020 07 07 4319900 13 621 13 621 13 621 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 07 4319900 001 13 621 13 621 13 621 0 0 0

Другие вопросы в области образования 020 07 09 52 077 52 077 51 577 500 0 0

Учебно-методические кабинеты,

централизованные бухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические

пункты

020 07 09 4520000 51 577 51 577 51 577 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 07 09 4529900 51 577 51 577 51 577 0 0 0

Учебно-методические кабинеты 020 07 09 4529901 2 275 2 275 2 275 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 09 4529901 001 2 275 2 275 2 275 0 0 0

Централизованные бухгалтерии 020 07 09 4529902 694 694 694 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 09 4529902 001 694 694 694 0 0 0

Группы хозяйственного обслуживания 020 07 09 4529903 48 608 48 608 48 608 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 09 4529903 001 48 608 48 608 48 608 0 0 0

Региональные целевые программы 020 07 09 5220000 500 500 0 500 0 0

Программа "Новая школа Югры" на 2010 –

2015 годы
020 07 09 5225600 500 500 0 500 0 0

Подпрограмма "Обеспечение комплексной

безопасности и комфортных условий

образовательного процесса"

020 07 09 5225602 500 500 0 500 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 09 5225602 001 500 500 0 500 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
020 07 09 7950000 0 0 0 0 0 0

Программа "Новая школа Югры" на 2010 –

2015 годы
020 07 09 7952800 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма "Обеспечение комплексной

безопасности и комфортных условий

образовательного процесса"

020 07 09 7952810 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 09 7952810 001 0 0 0 0 0 0

2.13.
Культура, кинематография, средства массовой

информации
020 08 00 26 591 26 591 26 591 0 0 0

Культура 020 08 01 26 591 26 591 26 591 0 0 0

18



Дворцы и дома культуры, другие учреждения

культуры и средств массовой информации
020 08 01 4400000 12 906 12 906 12 906 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 08 01 4409900 12 906 12 906 12 906 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 01 4409900 001 12 906 12 906 12 906 0 0 0

Музеи и постоянные выставки 020 08 01 4410000 5 914 5 914 5 914 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 08 01 4419900 5 914 5 914 5 914 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 01 4419900 001 5 914 5 914 5 914 0 0 0

Библиотеки 020 08 01 4420000 7 127 7 127 7 127 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 08 01 4429900 7 127 7 127 7 127 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 01 4429900 001 7 127 7 127 7 127 0 0 0

Театры, цирки, концертные и другие

организации исполнительских искусств
020 08 01 4430000 644 644 644 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 08 01 4439900 644 644 644 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 01 4439900 001 644 644 644 0 0 0

2.14. Здравоохранение, физическая культура и спорт 020 09 00 112 686 112 686 112 686 0 0 0

Стационарная медицинская помощь 020 09 01 63 829 63 829 63 829 0 0 0

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части
020 09 01 4700000 63 829 63 829 63 829 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 09 01 4709900 63 829 63 829 63 829 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 01 4709900 001 63 829 63 829 63 829 0 0 0

Амбулаторная помощь 020 09 02 40 685 40 685 40 685 0 0 0

Поликлиники, амбулатории, диагностические

центры
020 09 02 4710000 40 685 40 685 40 685 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 09 02 4719900 40 685 40 685 40 685 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 02 4719900 001 40 685 40 685 40 685 0 0 0

Скорая медицинская помощь 020 09 04 4 202 4 202 4 202 0 0 0

Станции скорой и неотложной помощи 020 09 04 4770000 4 202 4 202 4 202 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 09 04 4779900 4 202 4 202 4 202 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 04 4779900 001 4 202 4 202 4 202 0 0 0

Физическая культура и спорт 020 09 08 1 861 1 861 1 861 0 0 0

Центры спортивной подготовки (сборные

команды)
020 09 08 4820000 1 861 1 861 1 861 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 09 08 4829900 1 861 1 861 1 861 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 08 4829900 001 1 861 1 861 1 861 0 0 0

Другие вопросы в области здравоохранения,

физической культуры и спорта
020 09 10 2 109 2 109 2 109 0 0 0

Учреждения, обеспечивающие предоставление

услуг в сфере здравоохранения
020 09 10 4690000 2 109 2 109 2 109 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 09 10 4699900 2 109 2 109 2 109 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 10 4699900 001 2 109 2 109 2 109 0 0 0

2.15. Социальная политика 020 10 00 129 899 129 899 129 899 0 0 0

Социальное обеспечение населения 020 10 03 129 899 129 899 129 899 0 0 0

Социальная помощь 020 10 03 5050000 129 899 129 899 129 899 0 0 0

Мероприятия в области социальной политики 020 10 03 5053300 159 159 159 0 0 0

Социальные выплаты 020 10 03 5053300 005 159 159 159 0 0 0

Оказание других видов социальной помощи 020 10 03 5058600 129 740 129 740 129 740 0 0 0

Дополнительные меры социальной помощи для

отдельных категорий граждан 
020 10 03 5058670 129 099 129 099 129 099 0 0 0

Социальные выплаты 020 10 03 5058670 005 129 099 129 099 129 099 0 0 0

Решение Думы города от 29.12.2009 № 666-IV ДГ

"О предоставлении компенсации расходов по

оплате жилого помещения и коммунальных услуг

отдельным категориям граждан, проживающих в

бесхозяйных жилых помещения"

020 10 03 5058690 641 641 641 0 0 0

Компенсация расходов по оплате жилого

помещения и коммунальных услуг отдельным

категориям граждан, проживающих в бесхозяйных

жилых помещениях

020 10 03 5058691 641 641 641 0 0 0

Социальные выплаты 020 10 03 5058691 005 641 641 641 0 0 0

Муниципальное учреждение "Хозяйственно-

эксплуатационное управление"
020 255 361 233 810 233 810 0 4 951 16 600

2.16. Общегосударственные вопросы 020 01 00 223 985 204 919 204 919 0 2 466 16 600

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

020 01 03 1 554 1 554 1 554 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 01 03 0020000 1 554 1 554 1 554 0 0 0

Центральный аппарат 020 01 03 0020400 1 554 1 554 1 554 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 03 0020400 500 1 554 1 554 1 554 0 0 0

19



Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

020 01 04 8 866 8 866 8 866 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 01 04 0020000 8 866 8 866 8 866 0 0 0

Центральный аппарат 020 01 04 0020400 8 866 8 866 8 866 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 04 0020400 500 8 866 8 866 8 866 0 0 0

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

020 01 06 1 957 1 957 1 957 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 01 06 0020000 1 957 1 957 1 957 0 0 0

Центральный аппарат 020 01 06 0020400 1 957 1 957 1 957 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 06 0020400 500 1 957 1 957 1 957 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 020 01 14 211 608 192 542 192 542 0 2 466 16 600

Руководство и управление в сфере

установленных функций
020 01 14 0010000 1 587 0 0 0 1 587 0

Государственная регистрация актов

гражданского состояния
020 01 14 0013800 1 587 0 0 0 1 587 0

Субвенция из федерального бюджета 020 01 14 0013801 1 587 0 0 0 1 587 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 14 0013801 500 1 587 0 0 0 1 587 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 01 14 0020000 25 420 24 541 24 541 0 879 0

Центральный аппарат 020 01 14 0020400 25 420 24 541 24 541 0 879 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 14 0020400 500 25 420 24 541 24 541 0 879 0

Учреждения по обеспечению хозяйственного

обслуживания
020 01 14 0930000 184 601 168 001 168 001 0 0 16 600

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 01 14 0939900 184 601 168 001 168 001 0 0 16 600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 01 14 0939900 001 184 601 168 001 168 001 0 0 16 600

2.17.
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
020 03 00 1 269 1 269 1 269 0 0 0

Защита населения и территории от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

020 03 09 1 269 1 269 1 269 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 03 09 0020000 1 269 1 269 1 269 0 0 0

Центральный аппарат 020 03 09 0020400 1 269 1 269 1 269 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 03 09 0020400 500 1 269 1 269 1 269 0 0 0

2.18. Национальная экономика 020 04 00 1 191 1 191 1 191 0 0 0

Другие вопросы в области национальной

экономики
020 04 12 1 191 1 191 1 191 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 04 12 0020000 1 191 1 191 1 191 0 0 0

Центральный аппарат 020 04 12 0020400 1 191 1 191 1 191 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 04 12 0020400 500 1 191 1 191 1 191 0 0 0

2.19. Жилищно-коммунальное хозяйство 020 05 00 1 855 1 855 1 855 0 0 0

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
020 05 05 1 855 1 855 1 855 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 05 05 0020000 1 855 1 855 1 855 0 0 0

Центральный аппарат 020 05 05 0020400 1 855 1 855 1 855 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 05 05 0020400 500 1 855 1 855 1 855 0 0 0

2.20. Охрана окружающей среды 020 06 00 1 105 1 105 1 105 0 0 0

Другие вопросы в области охраны окружающей

среды
020 06 05 1 105 1 105 1 105 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 06 05 0020000 1 105 1 105 1 105 0 0 0

Центральный аппарат 020 06 05 0020400 1 105 1 105 1 105 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 06 05 0020400 500 1 105 1 105 1 105 0 0 0

2.21. Образование 020 07 00 20 688 20 688 20 688 0 0 0

Другие вопросы в области образования 020 07 09 20 688 20 688 20 688 0 0 0

20



Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 07 09 0020000 20 688 20 688 20 688 0 0 0

Центральный аппарат 020 07 09 0020400 20 688 20 688 20 688 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 07 09 0020400 500 20 688 20 688 20 688 0 0 0

2.22.
Культура, кинематография, средства массовой

информации
020 08 00 1 988 1 988 1 988 0 0 0

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии, средств массовой информации
020 08 06 1 988 1 988 1 988 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 08 06 0020000 1 988 1 988 1 988 0 0 0

Центральный аппарат 020 08 06 0020400 1 988 1 988 1 988 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 08 06 0020400 500 1 988 1 988 1 988 0 0 0

2.23. Здравоохранение, физическая культура и спорт 020 09 00 795 795 795 0 0 0

Другие вопросы в области здравоохранения,

физической культуры и спорта
020 09 10 795 795 795 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 09 10 0020000 795 795 795 0 0 0

Центральный аппарат 020 09 10 0020400 795 795 795 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 09 10 0020400 500 795 795 795 0 0 0

2.24. Социальная политика 020 10 00 2 485 0 0 0 2 485 0

Другие вопросы в области социальной политики 020 10 06 2 485 0 0 0 2 485 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 10 06 0020000 2 485 0 0 0 2 485 0

Центральный аппарат 020 10 06 0020400 2 485 0 0 0 2 485 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 10 06 0020400 500 2 485 0 0 0 2 485 0

Управление связи и информатизации 020 134 679 125 645 125 645 0 1 490 7 544

2.25. Общегосударственные вопросы 020 01 00 1 819 929 929 0 890 0

Другие общегосударственные вопросы 020 01 14 1 819 929 929 0 890 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций
020 01 14 0010000 400 0 0 0 400 0

Государственная регистрация актов

гражданского состояния
020 01 14 0013800 400 0 0 0 400 0

Субвенция из федерального бюджета 020 01 14 0013801 400 0 0 0 400 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 14 0013801 500 400 0 0 0 400 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 01 14 0020000 1 419 929 929 0 490 0

Центральный аппарат 020 01 14 0020400 490 0 0 0 490 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 01 14 0020400 500 490 0 0 0 490 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 01 14 0029900 929 929 929 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 01 14 0029900 001 929 929 929 0 0 0

2.26.
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
020 03 00 2 588 2 588 2 588 0 0 0

Органы внутренних дел 020 03 02 2 185 2 185 2 185 0 0 0

Воинские формирования (органы,

подразделения)
020 03 02 2020000 2 185 2 185 2 185 0 0 0

Функционирование органов в сфере

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

020 03 02 2026700 2 185 2 185 2 185 0 0 0

Функционирование органов в сфере национальной

безопасности, правоохранительной деятельности и

обороны

020 03 02 2026700 014 2 185 2 185 2 185 0 0 0

Защита населения и территории от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

020 03 09 403 403 403 0 0 0

Поисковые и аварийно-спасательные

учреждения
020 03 09 3020000 403 403 403 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 03 09 3029900 403 403 403 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 03 09 3029900 001 403 403 403 0 0 0

2.27. Национальная экономика 020 04 00 106 226 98 682 98 682 0 0 7 544

Дорожное хозяйство 020 04 09 517 517 517 0 0 0

Дорожное хозяйство 020 04 09 3150000 517 517 517 0 0 0

Управление дорожным хозяйством 020 04 09 3150100 517 517 517 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 04 09 3150100 001 517 517 517 0 0 0

Связь и информатика 020 04 10 105 709 98 165 98 165 0 0 7 544

Информационные технологии и связь 020 04 10 3300000 105 709 98 165 98 165 0 0 7 544

Отдельные мероприятия в области

информационно-коммуникационных технологий

и связи

020 04 10 3300200 35 547 35 547 35 547 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 04 10 3300200 500 35 547 35 547 35 547 0 0 0

Информатика 020 04 10 3308200 11 007 11 007 11 007 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 04 10 3308200 001 11 007 11 007 11 007 0 0 0

21



Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 04 10 3309900 59 155 51 611 51 611 0 0 7 544

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 04 10 3309900 001 59 155 51 611 51 611 0 0 7 544

2.28. Жилищно-коммунальное хозяйство 020 05 00 2 105 2 105 2 105 0 0 0

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
020 05 05 2 105 2 105 2 105 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 05 05 0020000 2 105 2 105 2 105 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 05 05 0029900 2 105 2 105 2 105 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 05 05 0029900 001 2 105 2 105 2 105 0 0 0

2.29. Образование 020 07 00 11 470 11 470 11 470 0 0 0

Дошкольное образование 020 07 01 1 021 1 021 1 021 0 0 0

Детские дошкольные учреждения 020 07 01 4200000 1 021 1 021 1 021 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 07 01 4209900 1 021 1 021 1 021 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 01 4209900 001 1 021 1 021 1 021 0 0 0

Общее образование 020 07 02 3 805 3 805 3 805 0 0 0

Школы-детские сады, школы начальные,

неполные средние и средние
020 07 02 4210000 2 539 2 539 2 539 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 07 02 4219900 2 539 2 539 2 539 0 0 0

Школы общеобразовательные 020 07 02 4219901 1 723 1 723 1 723 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4219901 001 1 723 1 723 1 723 0 0 0

Гимназии, лицеи 020 07 02 4219902 687 687 687 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4219902 001 687 687 687 0 0 0

Вечерние школы 020 07 02 4219903 51 51 51 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4219903 001 51 51 51 0 0 0

Школы-детские сады 020 07 02 4219904 78 78 78 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4219904 001 78 78 78 0 0 0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 020 07 02 4230000 1 266 1 266 1 266 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 07 02 4239900 1 266 1 266 1 266 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений системы  образования
020 07 02 4239901 290 290 290 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4239901 001 290 290 290 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

школ искусств
020 07 02 4239902 429 429 429 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4239902 001 429 429 429 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

спортивных школ
020 07 02 4239903 547 547 547 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 02 4239903 001 547 547 547 0 0 0

Начальное профессиональное образование 020 07 03 77 77 77 0 0 0

Учебно-методические кабинеты,

централизованные бухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические

пункты

020 07 03 4520000 77 77 77 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 07 03 4529900 77 77 77 0 0 0

Межшкольные учебно-производственные

комбинаты
020 07 03 4529905 77 77 77 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 03 4529905 001 77 77 77 0 0 0

Молодѐжная политика и оздоровление детей 020 07 07 489 489 489 0 0 0

Организационно-воспитательная работа с

молодѐжью
020 07 07 4310000 489 489 489 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 07 07 4319900 489 489 489 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 07 4319900 001 489 489 489 0 0 0

Другие вопросы в области образования 020 07 09 6 078 6 078 6 078 0 0 0

Мероприятия в области образования 020 07 09 4360000 2 560 2 560 2 560 0 0 0

Проведение мероприятий для детей и молодѐжи 020 07 09 4360900 2 560 2 560 2 560 0 0 0

Мероприятия по реализации приоритетного

национального проекта "Образование" в городе

Сургуте на 2010 – 2012 годы

020 07 09 4360920 2 560 2 560 2 560 0 0 0

Направление "Информатизация образования" 020 07 09 4360923 2 560 2 560 2 560 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 020 07 09 4360923 022 2 560 2 560 2 560 0 0 0

Учебно-методические кабинеты,

централизованные бухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические

пункты

020 07 09 4520000 3 518 3 518 3 518 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 07 09 4529900 3 518 3 518 3 518 0 0 0

Учебно-методические кабинеты 020 07 09 4529901 2 142 2 142 2 142 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 09 4529901 001 2 142 2 142 2 142 0 0 0

Централизованные бухгалтерии 020 07 09 4529902 1 376 1 376 1 376 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 07 09 4529902 001 1 376 1 376 1 376 0 0 0

22



2.30.
Культура, кинематография, средства массовой

информации
020 08 00 1 840 1 840 1 840 0 0 0

Культура 020 08 01 1 840 1 840 1 840 0 0 0

Дворцы и дома культуры, другие учреждения

культуры и средств массовой информации
020 08 01 4400000 406 406 406 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 08 01 4409900 406 406 406 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 01 4409900 001 406 406 406 0 0 0

Музеи и постоянные выставки 020 08 01 4410000 328 328 328 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 08 01 4419900 328 328 328 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 01 4419900 001 328 328 328 0 0 0

Библиотеки 020 08 01 4420000 967 967 967 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 08 01 4429900 967 967 967 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 01 4429900 001 967 967 967 0 0 0

Театры, цирки, концертные и другие

организации исполнительских искусств
020 08 01 4430000 139 139 139 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 08 01 4439900 139 139 139 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 08 01 4439900 001 139 139 139 0 0 0

2.31. Здравоохранение, физическая культура и спорт 020 09 00 8 031 8 031 8 031 0 0 0

Стационарная медицинская помощь 020 09 01 1 396 1 396 1 396 0 0 0

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части
020 09 01 4700000 1 396 1 396 1 396 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 09 01 4709900 1 396 1 396 1 396 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 01 4709900 001 1 396 1 396 1 396 0 0 0

Амбулаторная помощь 020 09 02 3 495 3 495 3 495 0 0 0

Поликлиники, амбулатории, диагностические

центры
020 09 02 4710000 3 495 3 495 3 495 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 09 02 4719900 3 495 3 495 3 495 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 02 4719900 001 3 495 3 495 3 495 0 0 0

Скорая медицинская помощь 020 09 04 492 492 492 0 0 0

Станции скорой и неотложной помощи 020 09 04 4770000 492 492 492 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 09 04 4779900 492 492 492 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 04 4779900 001 492 492 492 0 0 0

Физическая культура и спорт 020 09 08 187 187 187 0 0 0

Центры спортивной подготовки (сборные

команды)
020 09 08 4820000 187 187 187 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 09 08 4829900 187 187 187 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 08 4829900 001 187 187 187 0 0 0

Другие вопросы в области здравоохранения,

физической культуры и спорта
020 09 10 2 461 2 461 2 461 0 0 0

Учреждения, обеспечивающие предоставление

услуг в сфере здравоохранения
020 09 10 4690000 461 461 461 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 09 10 4699900 461 461 461 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 10 4699900 001 461 461 461 0 0 0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 

и физической культуры, туризма 
020 09 10 4859700 2 000 2 000 2 000 0 0 0

Мероприятия по реализации приоритетного

национального проекта "Здравоохранение" в

системе муниципального здравоохранения в

городе Сургуте на 2010 – 2012 годы

020 09 10 4859720 2 000 2 000 2 000 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 020 09 10 4859720 001 2 000 2 000 2 000 0 0 0

2.32. Социальная политика 020 10 00 600 0 0 0 600 0

Другие вопросы в области социальной политики 020 10 06 600 0 0 0 600 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

020 10 06 0020000 600 0 0 0 600 0

Центральный аппарат 020 10 06 0020400 600 0 0 0 600 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 10 06 0020400 500 600 0 0 0 600 0

Комитет по природопользованию и экологии 020 200 355 200 355 200 355 0 0 0

2.33. Национальная экономика 020 04 00 4 759 4 759 4 759 0 0 0

Лесное хозяйство 020 04 07 4 759 4 759 4 759 0 0 0

Вопросы в области лесных отношений 020 04 07 2920000 4 759 4 759 4 759 0 0 0

Мероприятия в области охраны, восстановления

и использования лесов
020 04 07 2920200 4 759 4 759 4 759 0 0 0

Субсидии некоммерческим организациям 020 04 07 2920200 019 4 759 4 759 4 759 0 0 0

2.34. Жилищно-коммунальное хозяйство 020 05 00 147 971 147 971 147 971 0 0 0

Благоустройство 020 05 03 147 971 147 971 147 971 0 0 0

Мероприятия по сбору и удалению твѐрдых и

жидких отходов
020 05 03 4000000 15 790 15 790 15 790 0 0 0

Сбор и удаление твѐрдых отходов 020 05 03 4000100 15 790 15 790 15 790 0 0 0

Субсидии некоммерческим организациям 020 05 03 4000100 019 15 790 15 790 15 790 0 0 0

Благоустройство 020 05 03 6000000 132 181 132 181 132 181 0 0 0

23



Озеленение 020 05 03 6000300 68 520 68 520 68 520 0 0 0

Субсидии некоммерческим организациям 020 05 03 6000300 019 68 520 68 520 68 520 0 0 0

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений
020 05 03 6000500 63 661 63 661 63 661 0 0 0

Субсидии некоммерческим организациям 020 05 03 6000500 019 56 316 56 316 56 316 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 05 03 6000500 500 7 345 7 345 7 345 0 0 0

2.35. Охрана окружающей среды 020 06 00 47 625 47 625 47 625 0 0 0

Охрана объектов растительного и животного

мира и среды их обитания
020 06 03 17 625 17 625 17 625 0 0 0

Состояние окружающей среды и

природопользования
020 06 03 4100000 7 430 7 430 7 430 0 0 0

Природоохранные мероприятия 020 06 03 4100100 7 430 7 430 7 430 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
020 06 03 4100100 500 7 430 7 430 7 430 0 0 0

Природоохранные учреждения 020 06 03 4110000 10 195 10 195 10 195 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
020 06 03 4119900 10 195 10 195 10 195 0 0 0

Субсидии некоммерческим организациям 020 06 03 4119900 019 10 195 10 195 10 195 0 0 0

Другие вопросы в области охраны окружающей

среды
020 06 05 30 000 30 000 30 000 0 0 0

Региональные целевые программы 020 06 05 5220000 30 000 30 000 30 000 0 0 0

Программа "Первоочередные меры по

использованию и охране водных объектов или их 

частей бассейна реки Обь на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры" на

2008 – 2010 годы

020 06 05 5220600 30 000 30 000 30 000 0 0 0

Бюджетные инвестиции 020 06 05 5220600 003 30 000 30 000 30 000 0 0 0

Берегоукрепление в районе пассажирского 

вокзала, 2 очередь строительства
020 06 05 5220600 003 30 000 30 000 30 000 0 0 0

3. Контрольно-счѐтная палата города 030 24 250 24 250 24 250 0 0 0

3.1. Общегосударственные вопросы 030 01 00 24 250 24 250 24 250 0 0 0

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

030 01 06 24 250 24 250 24 250 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

030 01 06 0020000 24 250 24 250 24 250 0 0 0

Центральный аппарат 030 01 06 0020400 20 471 20 471 20 471 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
030 01 06 0020400 500 20 471 20 471 20 471 0 0 0

Руководитель Контрольно-счѐтной палаты

муниципального образования и его заместители
030 01 06 0022500 3 779 3 779 3 779 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
030 01 06 0022500 500 3 779 3 779 3 779 0 0 0

4. Управление внутренних дел 188 861 677 861 677 861 677 0 0 0

4.1.
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
188 03 00 861 677 861 677 861 677 0 0 0

Органы внутренних дел 188 03 02 861 677 861 677 861 677 0 0 0

Воинские формирования (органы,

подразделения)
188 03 02 2020000 861 677 861 677 861 677 0 0 0

Обеспечение равного с Министерством

внутренних дел Российской Федерации

повышения денежного довольствия сотрудникам 

и заработной платы работникам подразделений

милиции общественной безопасности и

социальных выплат

188 03 02 2020100 60 355 60 355 60 355 0 0 0

Функционирование органов в сфере национальной

безопасности, правоохранительной деятельности и

обороны

188 03 02 2020100 014 60 355 60 355 60 355 0 0 0

Военный персонал 188 03 02 2025800 521 001 521 001 521 001 0 0 0

Функционирование органов в сфере национальной

безопасности, правоохранительной деятельности и

обороны

188 03 02 2025800 014 521 001 521 001 521 001 0 0 0

Функционирование органов в сфере

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

188 03 02 2026700 246 674 246 674 246 674 0 0 0

Функционирование органов в сфере национальной

безопасности, правоохранительной деятельности и

обороны

188 03 02 2026700 014 246 674 246 674 246 674 0 0 0

Вещевое обеспечение 188 03 02 2027200 12 200 12 200 12 200 0 0 0

Функционирование органов в сфере национальной

безопасности, правоохранительной деятельности и

обороны

188 03 02 2027200 014 12 200 12 200 12 200 0 0 0

Пособия и компенсации военнослужащим,

приравненным к ним лицам, а также

уволенным из их числа

188 03 02 2027600 21 447 21 447 21 447 0 0 0

Социальные выплаты 188 03 02 2027600 005 21 447 21 447 21 447 0 0 0

5. Департамент образования 230 4 642 649 1 816 023 1 787 175 28 848 2 409 119 417 507

5.1. Образование 230 07 00 4 562 242 1 816 023 1 787 175 28 848 2 328 712 417 507

Дошкольное образование 230 07 01 1 429 627 1 168 883 1 168 883 0 5 768 254 976

Детские дошкольные учреждения 230 07 01 4200000 1 380 473 1 119 729 1 119 729 0 5 768 254 976

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
230 07 01 4209900 1 380 473 1 119 729 1 119 729 0 5 768 254 976

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 01 4209900 001 1 380 473 1 119 729 1 119 729 0 5 768 254 976

Региональные целевые программы 230 07 01 5220000 49 154 49 154 49 154 0 0 0

Программа "Развитие материально-технической

базы дошкольных образовательных учреждений

в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре" на 2007 – 2010 годы

230 07 01 5224400 49 154 49 154 49 154 0 0 0

24



Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 01 5224400 001 49 154 49 154 49 154 0 0 0

Общее образование 230 07 02 2 775 248 322 130 308 447 13 683 2 299 878 153 240

Школы-детские сады, школы начальные,

неполные средние и средние
230 07 02 4210000 2 506 070 116 753 116 753 0 2 252 506 136 811

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
230 07 02 4219900 2 506 070 116 753 116 753 0 2 252 506 136 811

Школы общеобразовательные 230 07 02 4219901 1 541 004 76 649 76 649 0 1 435 356 28 999

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 4219901 001 1 541 004 76 649 76 649 0 1 435 356 28 999

Гимназии, лицеи 230 07 02 4219902 531 230 23 517 23 517 0 465 149 42 564

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 4219902 001 531 230 23 517 23 517 0 465 149 42 564

Вечерние школы 230 07 02 4219903 43 021 2 711 2 711 0 39 958 352

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 4219903 001 43 021 2 711 2 711 0 39 958 352

Школы-детские сады 230 07 02 4219904 390 815 13 876 13 876 0 312 043 64 896

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 4219904 001 390 815 13 876 13 876 0 312 043 64 896

Учреждения по внешкольной работе с детьми 230 07 02 4230000 208 068 191 637 191 637 0 2 16 429

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
230 07 02 4239900 208 068 191 637 191 637 0 2 16 429

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений системы образования
230 07 02 4239901 208 068 191 637 191 637 0 2 16 429

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 4239901 001 208 068 191 637 191 637 0 2 16 429

Иные безвозмездные и безвозвратные

перечисления
230 07 02 5200000 47 370 0 0 0 47 370 0

Ежемесячное денежное вознаграждение за

классное руководство
230 07 02 5200900 47 370 0 0 0 47 370 0

Субвенция из федерального бюджета 230 07 02 5200901 37 246 0 0 0 37 246 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 5200901 001 37 246 0 0 0 37 246 0

Субвенция из бюджета автономного округа 230 07 02 5200902 10 124 0 0 0 10 124 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 5200902 001 10 124 0 0 0 10 124 0

Региональные целевые программы 230 07 02 5220000 13 740 13 740 57 13 683 0 0

Программа "Развитие материально-технической

базы социальной сферы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры" на 2006 – 2012

годы

230 07 02 5222600 1 400 1 400 0 1 400 0 0

Подпрограмма "Развитие материально-технической

базы учреждений образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры"

230 07 02 5222601 1 400 1 400 0 1 400 0 0

Бюджетные инвестиции 230 07 02 5222601 003 1 400 1 400 0 1 400 0 0

               Детская юношеская спортивная школа в 

микрорайоне 15"А" г. Сургута
230 07 02 5222601 003 1 400 1 400 0 1 400 0 0

Программа "Содействие занятости населения"

на 2008 – 2010 годы 
230 07 02 5224500 57 57 57 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 5224500 001 57 57 57 0 0 0

Программа "Новая школа Югры" на 2010 –

2015 годы
230 07 02 5225600 12 283 12 283 0 12 283 0 0

Подпрограмма "Обеспечение комплексной

безопасности и комфортных условий

образовательного процесса"

230 07 02 5225602 12 283 12 283 0 12 283 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 5225602 001 12 283 12 283 0 12 283 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
230 07 02 7950000 0 0 0 0 0 0

Программа "Новая школа Югры" на 2010 –

2015 годы
230 07 02 7952800 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма "Обеспечение комплексной

безопасности и комфортных условий

образовательного процесса"

230 07 02 7952810 001 0 0 0 0 0 0

Начальное профессиональное образование 230 07 03 13 903 13 677 13 677 0 1 225

Учебно-методические кабинеты,

централизованные бухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические

пункты

230 07 03 4520000 13 903 13 677 13 677 0 1 225

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
230 07 03 4529900 13 903 13 677 13 677 0 1 225

Межшкольные учебно-производственные

комбинаты
230 07 03 4529905 13 903 13 677 13 677 0 1 225

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 03 4529905 001 13 903 13 677 13 677 0 1 225

Молодѐжная политика и оздоровление детей 230 07 07 47 562 22 645 7 480 15 165 17 197 7 720

Мероприятия по проведению оздоровительной

кампании детей
230 07 07 4320000 47 562 22 645 7 480 15 165 17 197 7 720

Оздоровление детей 230 07 07 4320200 47 562 22 645 7 480 15 165 17 197 7 720

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 07 4320200 001 47 562 22 645 7 480 15 165 17 197 7 720

Другие вопросы в области образования 230 07 09 295 902 288 688 288 688 0 5 868 1 346

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

230 07 09 0020000 62 636 62 636 62 636 0 0 0

Центральный аппарат 230 07 09 0020400 62 636 62 636 62 636 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
230 07 09 0020400 500 62 636 62 636 62 636 0 0 0

Мероприятия в области образования 230 07 09 4360000 34 211 34 211 34 211 0 0 0

Проведение мероприятий для детей и молодѐжи 230 07 09 4360900 34 211 34 211 34 211 0 0 0

Мероприятия в рамках текущей деятельности 230 07 09 4360910 13 679 13 679 13 679 0 0 0

25



Выполнение функций органами местного

самоуправления
230 07 09 4360910 500 13 679 13 679 13 679 0 0 0

Мероприятия по реализации приоритетного

национального проекта "Образование" в городе

Сургуте на 2010 – 2012 годы

230 07 09 4360920 20 532 20 532 20 532 0 0 0

Направление "Поддержка лучших работников

образования"
230 07 09 4360922 1 385 1 385 1 385 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 4360922 022 1 385 1 385 1 385 0 0 0

Направление "Информатизация образования" 230 07 09 4360923 1 576 1 576 1 576 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 4360923 022 1 576 1 576 1 576 0 0 0

Направление "Поддержка способной и талантливой

молодѐжи"
230 07 09 4360925 2 503 2 503 2 503 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 4360925 022 2 503 2 503 2 503 0 0 0

Направление "Поддержка системы воспитания" 230 07 09 4360926 763 763 763 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 4360926 022 763 763 763 0 0 0

Направление "Создание условий для сохранения и

укрепления здоровья участников образовательного

процесса"

230 07 09 4360928 13 479 13 479 13 479 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 4360928 022 13 479 13 479 13 479 0 0 0

Направление "Информирование общественности о

наиболее важных процессах в сфере образования"
230 07 09 4360929 826 826 826 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 4360929 022 826 826 826 0 0 0

Учебно-методические кабинеты,

централизованные бухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические

пункты

230 07 09 4520000 193 827 186 613 186 613 0 5 868 1 346

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
230 07 09 4529900 193 827 186 613 186 613 0 5 868 1 346

Учебно-методические кабинеты 230 07 09 4529901 123 434 117 701 117 701 0 4 387 1 346

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 09 4529901 001 123 434 117 701 117 701 0 4 387 1 346

Централизованные бухгалтерии 230 07 09 4529902 70 393 68 912 68 912 0 1 481 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 09 4529902 001 70 393 68 912 68 912 0 1 481 0

Региональные целевые программы 230 07 09 5220000 5 228 5 228 5 228 0 0 0

Программа "Молодѐжь Югры" на 2009 – 2011

годы
230 07 09 5220100 400 400 400 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 5220100 022 400 400 400 0 0 0

Программа "Повышение безопасности

дорожного движения в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре" на 2004 – 2010 годы

230 07 09 5221600 27 27 27 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 5221600 022 27 27 27 0 0 0

Программа "Развитие образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры" на

2008 – 2010 годы 

230 07 09 5222000 2 959 2 959 2 959 0 0 0

Подпрограмма "Обновление содержания

образования и его обеспечение"
230 07 09 5222002 428 428 428 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 5222002 022 428 428 428 0 0 0

Подпрограмма "Разработка и реализация новых

форм оценки образовательных учреждений,

академических и творческих достижений учащихся

на всех уровнях образования"

230 07 09 5222005 1 331 1 331 1 331 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 5222005 022 1 331 1 331 1 331 0 0 0

Подпрограмма "Расширение открытости сферы

образования на всех уровнях образования"
230 07 09 5222007 1 200 1 200 1 200 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 5222007 022 1 200 1 200 1 200 0 0 0

Программа "Оздоровление экологической

обстановки в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре на 2005 – 2010 годах" 

230 07 09 5222200 23 23 23 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 5222200 022 23 23 23 0 0 0

Программа "Реализация приоритетного

национального проекта "Образование" в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре" на

2008 – 2012 годы

230 07 09 5223200 1 819 1 819 1 819 0 0 0

Подпрограмма "Информатизация образования" 230 07 09 5223203 1 200 1 200 1 200 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 5223203 022 1 200 1 200 1 200 0 0 0

Подпрограмма "Поддержка способной и

талантливой молодѐжи"
230 07 09 5223205 619 619 619 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 230 07 09 5223205 022 619 619 619 0 0 0

5.2. Социальная политика 230 10 00 80 407 0 0 0 80 407 0

Охрана семьи и детства 230 10 04 80 407 0 0 0 80 407 0

Иные безвозмездные и безвозвратные

перечисления
230 10 04 5200000 80 407 0 0 0 80 407 0

Компенсация части родительской платы за

содержание ребѐнка в государственных и

муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

230 10 04 5201000 80 407 0 0 0 80 407 0

Субвенция из бюджета автономного округа 230 10 04 5201002 80 407 0 0 0 80 407 0

Социальные выплаты 230 10 04 5201002 005 80 407 0 0 0 80 407 0

6.
Департамент культуры, молодѐжной политики и

спорта
240 1 153 292 1 034 686 1 029 515 5 171 12 000 106 606

6.1. Общегосударственные вопросы 240 01 00 21 360 21 355 21 355 0 0 5

Другие общегосударственные вопросы 240 01 14 21 360 21 355 21 355 0 0 5

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

240 01 14 0020000 21 360 21 355 21 355 0 0 5

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
240 01 14 0029900 21 360 21 355 21 355 0 0 5

26



Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 01 14 0029900 001 21 360 21 355 21 355 0 0 5

6.2. Образование 240 07 00 653 256 561 564 558 117 3 447 12 000 79 692

Общее образование 240 07 02 409 266 359 446 359 446 0 60 49 760

Учреждения по внешкольной работе с детьми 240 07 02 4230000 409 219 359 399 359 399 0 60 49 760

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
240 07 02 4239900 409 219 359 399 359 399 0 60 49 760

Обеспечение деятельности подведомственных

школ искусств
240 07 02 4239902 179 774 165 760 165 760 0 29 13 985

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 02 4239902 001 179 774 165 760 165 760 0 29 13 985

Обеспечение деятельности подведомственных

спортивных школ
240 07 02 4239903 229 445 193 639 193 639 0 31 35 775

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 02 4239903 001 229 445 193 639 193 639 0 31 35 775

Региональные целевые программы 240 07 02 5220000 47 47 47 0 0 0

Программа "Содействие занятости населения"

на 2008 – 2010 годы
240 07 02 5224500 47 47 47 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 02 5224500 001 47 47 47 0 0 0

Молодѐжная политика и оздоровление детей 240 07 07 211 944 173 076 169 629 3 447 11 940 26 928

Организационно-воспитательная работа с

молодѐжью
240 07 07 4310000 177 017 157 540 157 540 0 0 19 477

Проведение мероприятий для детей и молодѐжи 240 07 07 4310100 3 846 3 846 3 846 0 0 0

Мероприятия в рамках текущей деятельности 240 07 07 4310110 3 536 3 536 3 536 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 07 4310110 001 740 740 740 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
240 07 07 4310110 500 2 796 2 796 2 796 0 0 0

Мероприятия по реализации приоритетного

национального проекта "Образование" в городе

Сургуте на 2010 – 2012 годы

240 07 07 4310120 310 310 310 0 0 0

Направление "Поддержка способной и талантливой

молодѐжи"
240 07 07 4310125 120 120 120 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 240 07 07 4310125 022 120 120 120 0 0 0

Направление "Поддержка системы воспитания" 240 07 07 4310126 40 40 40 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 240 07 07 4310126 022 40 40 40 0 0 0

Направление "Информирование общественности о

наиболее важных процессах в сфере образования"
240 07 07 4310129 150 150 150 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 240 07 07 4310129 022 150 150 150 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
240 07 07 4319900 173 171 153 694 153 694 0 0 19 477

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 07 4319900 001 173 171 153 694 153 694 0 0 19 477

Мероприятия по проведению оздоровительной

кампании детей
240 07 07 4320000 31 143 11 752 8 305 3 447 11 940 7 451

Оздоровление детей 240 07 07 4320200 31 143 11 752 8 305 3 447 11 940 7 451

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 07 4320200 001 15 228 7 777 4 330 3 447 0 7 451

Выполнение функций органами местного

самоуправления
240 07 07 4320200 500 15 915 3 975 3 975 0 11 940 0

Региональные целевые программы 240 07 07 5220000 3 784 3 784 3 784 0 0 0

Программа "Молодѐжь Югры" на 2009 – 2011

годы
240 07 07 5220100 100 100 100 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 07 5220100 001 100 100 100 0 0 0

Программа "Содействие занятости населения"

на 2008 – 2010 годы
240 07 07 5224500 3 556 3 556 3 556 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 07 5224500 001 3 556 3 556 3 556 0 0 0

Программа "Комплексные меры

противодействия злоупотреблению наркотиками

и их незаконному обороту" на 2008 – 2012 годы

240 07 07 5221800 128 128 128 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 07 5221800 001 128 128 128 0 0 0

Другие вопросы в области образования 240 07 09 32 046 29 042 29 042 0 0 3 004

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

240 07 09 0020000 12 178 12 178 12 178 0 0 0

Центральный аппарат 240 07 09 0020400 12 178 12 178 12 178 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
240 07 09 0020400 500 12 178 12 178 12 178 0 0 0

Мероприятия в области образования 240 07 09 4360000 19 568 16 564 16 564 0 0 3 004

Проведение мероприятий для детей и молодѐжи 240 07 09 4360900 19 568 16 564 16 564 0 0 3 004

Мероприятия в рамках текущей деятельности 240 07 09 4360910 14 634 11 630 11 630 0 0 3 004

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 09 4360910 001 4 007 1 003 1 003 0 0 3 004

Выполнение функций органами местного

самоуправления
240 07 09 4360910 500 10 627 10 627 10 627 0 0 0

Мероприятия по реализации приоритетного

национального проекта "Образование" в городе

Сургуте на 2010 – 2012 годы

240 07 09 4360920 4 934 4 934 4 934 0 0 0

Направление "Поддержка лучших работников

образования"
240 07 09 4360922 300 300 300 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 240 07 09 4360922 022 300 300 300 0 0 0

Направление "Поддержка способной и талантливой

молодѐжи"
240 07 09 4360925 850 850 850 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 240 07 09 4360925 022 850 850 850 0 0 0

Направление "Поддержка системы воспитания" 240 07 09 4360926 3 634 3 634 3 634 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 240 07 09 4360926 022 3 634 3 634 3 634 0 0 0

27



Направление "Информирование общественности о

наиболее важных процессах в сфере образования"
240 07 09 4360929 150 150 150 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 240 07 09 4360929 022 150 150 150 0 0 0

Региональные целевые программы 240 07 09 5220000 300 300 300 0 0 0

Программа "Дети Югры" на 2006 – 2010 годы 240 07 09 5221300 300 300 300 0 0 0

Подпрограмма "Одарѐнные дети" 240 07 09 5221305 300 300 300 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 240 07 09 5221305 022 300 300 300 0 0 0

6.3.
Культура, кинематография, средства массовой

информации
240 08 00 411 706 386 692 386 692 0 0 25 014

Культура 240 08 01 367 302 342 288 342 288 0 0 25 014

Дворцы и дома культуры, другие учреждения

культуры и средств массовой информации
240 08 01 4400000 127 912 122 943 122 943 0 0 4 969

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
240 08 01 4409900 127 912 122 943 122 943 0 0 4 969

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4409900 001 80 494 75 525 75 525 0 0 4 969

Субсидии некоммерческим организациям 240 08 01 4409900 019 47 418 47 418 47 418 0 0 0

Музеи и постоянные выставки 240 08 01 4410000 66 091 56 125 56 125 0 0 9 966

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
240 08 01 4419900 66 091 56 125 56 125 0 0 9 966

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4419900 001 66 091 56 125 56 125 0 0 9 966

Библиотеки 240 08 01 4420000 80 536 77 441 77 441 0 0 3 095

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
240 08 01 4429900 80 536 77 441 77 441 0 0 3 095

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4429900 001 80 536 77 441 77 441 0 0 3 095

Театры, цирки, концертные и другие

организации исполнительских искусств
240 08 01 4430000 76 780 71 086 71 086 0 0 5 694

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
240 08 01 4439900 76 780 71 086 71 086 0 0 5 694

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4439900 001 76 780 71 086 71 086 0 0 5 694

Мероприятия в сфере культуры,

кинематографии и средств массовой

информации

240 08 01 4500000 15 083 13 793 13 793 0 0 1 290

Комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований
240 08 01 4500600 6 626 6 607 6 607 0 0 19

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4500600 001 6 626 6 607 6 607 0 0 19

Государственная поддержка в сфере культуры,

кинематографии и средств массовой

информации

240 08 01 4508500 8 457 7 186 7 186 0 0 1 271

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4508500 001 7 312 6 041 6 041 0 0 1 271

Прочие расходы 240 08 01 4508500 013 1 145 1 145 1 145 0 0 0

Региональные целевые программы 240 08 01 5220000 900 900 900 0 0 0

Программа "Культура Югры" на 2009 – 2013

годы
240 08 01 5222800 900 900 900 0 0 0

Подпрограмма "Библиотечное дело" 240 08 01 5222806 400 400 400 0 0 0

Мероприятия по поддержке и развитию культуры,

искусства, кинематографии, средств массовой

информации и архивного дела

240 08 01 5222806 023 400 400 400 0 0 0

Подпрограмма "Безопасность музейных и

библиотечных фондов и собраний"
240 08 01 5222809 500 500 500 0 0 0

Мероприятия по поддержке и развитию культуры,

искусства, кинематографии, средств массовой

информации и архивного дела

240 08 01 5222809 023 500 500 500 0 0 0

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии, средств массовой информации
240 08 06 44 404 44 404 44 404 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

240 08 06 0020000 44 404 44 404 44 404 0 0 0

Центральный аппарат 240 08 06 0020400 44 404 44 404 44 404 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
240 08 06 0020400 500 44 404 44 404 44 404 0 0 0

6.4. Здравоохранение, физическая культура и спорт 240 09 00 65 246 63 351 63 351 0 0 1 895

Физическая культура и спорт 240 09 08 51 758 49 863 49 863 0 0 1 895

Центры спортивной подготовки (сборные

команды)
240 09 08 4820000 41 902 40 007 40 007 0 0 1 895

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
240 09 08 4829900 41 902 40 007 40 007 0 0 1 895

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 09 08 4829900 001 41 902 40 007 40 007 0 0 1 895

Физкультурно-оздоровительная работа и

спортивные мероприятия
240 09 08 5120000 9 856 9 856 9 856 0 0 0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 

и физической культуры, туризма
240 09 08 5129700 9 856 9 856 9 856 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 09 08 5129700 001 419 419 419 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
240 09 08 5129700 500 9 437 9 437 9 437 0 0 0

Другие вопросы в области здравоохранения,

физической культуры и спорта
240 09 10 13 488 13 488 13 488 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

240 09 10 0020000 13 488 13 488 13 488 0 0 0

Центральный аппарат 240 09 10 0020400 13 488 13 488 13 488 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
240 09 10 0020400 500 13 488 13 488 13 488 0 0 0

6.5. Социальная политика 240 10 00 1 724 1 724 0 1 724 0 0

Социальное обеспечение населения 240 10 03 1 724 1 724 0 1 724 0 0

28



Федеральная целевая программа "Жилище" на

2002 – 2010 годы
240 10 03 1040000 1 724 1 724 0 1 724 0 0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых

семей"
240 10 03 1040200 1 724 1 724 0 1 724 0 0

Социальные выплаты 240 10 03 1040200 005 1 724 1 724 0 1 724 0 0

7. Комитет по здравоохранению 260 2 453 839 1 937 811 1 937 811 0 205 455 310 573

7.1. Здравоохранение, физическая культура и спорт 260 09 00 2 447 839 1 931 811 1 931 811 0 205 455 310 573

Стационарная медицинская помощь 260 09 01 852 521 765 757 765 757 0 0 86 764

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части
260 09 01 4700000 852 521 765 757 765 757 0 0 86 764

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
260 09 01 4709900 852 521 765 757 765 757 0 0 86 764

Выполнение функций бюджетными учреждениями 260 09 01 4709900 001 852 521 765 757 765 757 0 0 86 764

Амбулаторная помощь 260 09 02 1 199 271 806 339 806 339 0 184 234 208 698

Поликлиники, амбулатории, диагностические

центры
260 09 02 4710000 1 199 271 806 339 806 339 0 184 234 208 698

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
260 09 02 4719900 1 199 271 806 339 806 339 0 184 234 208 698

Выполнение функций бюджетными учреждениями 260 09 02 4719900 001 1 199 271 806 339 806 339 0 184 234 208 698

Скорая медицинская помощь 260 09 04 254 105 230 502 230 502 0 21 221 2 382

Станции скорой и неотложной помощи 260 09 04 4770000 232 884 230 502 230 502 0 0 2 382

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
260 09 04 4779900 232 884 230 502 230 502 0 0 2 382

Выполнение функций бюджетными учреждениями 260 09 04 4779900 001 232 884 230 502 230 502 0 0 2 382

Иные безвозмездные и безвозвратные

перечисления
260 09 04 5200000 21 221 0 0 0 21 221 0

Денежные выплаты медицинскому персоналу

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,

фельдшерам и медицинским сѐстрам скорой

медицинской помощи

260 09 04 5201800 21 221 0 0 0 21 221 0

Денежные выплаты медицинскому персоналу

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,

фельдшерам и медицинским сѐстрам скорой

медицинской помощи из бюджета автономного

округа

260 09 04 5201802 21 221 0 0 0 21 221 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 260 09 04 5201802 001 21 221 0 0 0 21 221 0

Другие вопросы в области здравоохранения,

физической культуры и спорта
260 09 10 141 942 129 213 129 213 0 0 12 729

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

260 09 10 0020000 31 385 31 385 31 385 0 0 0

Центральный аппарат 260 09 10 0020400 31 385 31 385 31 385 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
260 09 10 0020400 500 31 385 31 385 31 385 0 0 0

Учреждения, обеспечивающие предоставление

услуг в сфере здравоохранения
260 09 10 4690000 44 066 31 337 31 337 0 0 12 729

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
260 09 10 4699900 44 066 31 337 31 337 0 0 12 729

Выполнение функций бюджетными учреждениями 260 09 10 4699900 001 44 066 31 337 31 337 0 0 12 729

Реализация государственных функций в

области здравоохранения, спорта и туризма
260 09 10 4850000 66 491 66 491 66 491 0 0 0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 

и физической культуры, туризма
260 09 10 4859700 66 491 66 491 66 491 0 0 0

Мероприятия в рамках текущей деятельности 260 09 10 4859710 55 269 55 269 55 269 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 260 09 10 4859710 001 55 269 55 269 55 269 0 0 0

Мероприятия по реализации приоритетного

национального проекта "Здравоохранение" в

системе муниципального здравоохранения в

городе Сургуте на 2010 – 2012 годы

260 09 10 4859720 11 222 11 222 11 222 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 260 09 10 4859720 001 11 222 11 222 11 222 0 0 0

7.2. Социальная политика 260 10 00 6 000 6 000 6 000 0 0 0

Охрана семьи и детства 260 10 04 6 000 6 000 6 000 0 0 0

Реализация государственных функций в области

социальной политики
260 10 04 5140000 6 000 6 000 6 000 0 0 0

Мероприятия в области социальной политики 260 10 04 5140100 6 000 6 000 6 000 0 0 0

Прочие расходы 260 10 04 5140100 013 6 000 6 000 6 000 0 0 0

8.
Департамент имущественных и земельных

отношений
430 313 471 178 984 178 984 0 131 193 3 294

8.1. Общегосударственные вопросы 430 01 00 99 448 99 448 99 448 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 430 01 14 99 448 99 448 99 448 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

430 01 14 0020000 65 150 65 150 65 150 0 0 0

Центральный аппарат 430 01 14 0020400 65 150 65 150 65 150 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
430 01 14 0020400 500 65 150 65 150 65 150 0 0 0

Реализация государственной политики в

области приватизации и управления

государственной и муниципальной

собственностью

430 01 14 0900000 17 085 17 085 17 085 0 0 0

Оценка недвижимости, признание прав и

регулирование отношений по государственной и

муниципальной собственности

430 01 14 0900200 17 085 17 085 17 085 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
430 01 14 0900200 500 17 085 17 085 17 085 0 0 0

29



Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным управлением
430 01 14 0920000 17 213 17 213 17 213 0 0 0

Выполнение других обязательств государства 430 01 14 0920300 17 213 17 213 17 213 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
430 01 14 0920300 500 17 213 17 213 17 213 0 0 0

8.2. Национальная экономика 430 04 00 27 504 27 504 27 504 0 0 0

Сельское хозяйство и рыболовство 430 04 05 27 504 27 504 27 504 0 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
430 04 05 7950000 27 504 27 504 27 504 0 0 0

Долгосрочная целевая программа по реализации

приоритетного национального проекта

"Развитие агропромышленного комплекса в

городе Сургуте на 2010 – 2012 годы"

430 04 05 7952600 27 504 27 504 27 504 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 430 04 05 7952600 006 27 504 27 504 27 504 0 0 0

8.3. Жилищно-коммунальное хозяйство 430 05 00 55 326 52 032 52 032 0 0 3 294

Жилищное хозяйство 430 05 01 6 000 6 000 6 000 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты

капитального строительства, не включѐнные в

целевые программы

430 05 01 1020000 0 0 0 0 0 0

Бюджетные инвестиции в объекты

капитального строительства государственной

собственности субъектов Российской Федерации

(объекты капитального строительства

собственности муниципальных образований)

430 05 01 1020100 0 0 0 0 0 0

Бюджетные инвестиции 430 05 01 1020100 003 0 0 0 0 0 0

Пилотный проект финансирования 

реконструкции муниципального 

жилищного фонда города Сургута

430 05 01 1020100 003 0 0 0 0 0 0

Поддержка жилищного хозяйства 430 05 01 3500000 6 000 6 000 6 000 0 0 0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 430 05 01 3500300 6 000 6 000 6 000 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
430 05 01 3500300 500 6 000 6 000 6 000 0 0 0

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
430 05 05 49 326 46 032 46 032 0 0 3 294

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

430 05 05 0020000 49 326 46 032 46 032 0 0 3 294

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
430 05 05 0029900 49 326 46 032 46 032 0 0 3 294

Выполнение функций бюджетными учреждениями 430 05 05 0029900 001 49 326 46 032 46 032 0 0 3 294

8.4. Социальная политика 430 10 00 131 193 0 0 0 131 193 0

Социальное обеспечение населения 430 10 03 131 193 0 0 0 131 193 0

Социальная помощь 430 10 03 5050000 131 193 0 0 0 131 193 0

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, а также детей, находящихся под

опекой (попечительством), не имеющих

закреплѐнного жилого помещения

430 10 03 5053600 131 193 0 0 0 131 193 0

Социальные выплаты 430 10 03 5053600 005 131 193 0 0 0 131 193 0

9. Департамент архитектуры и градостроительства 460 2 741 269 2 738 191 852 484 1 885 707 2 628 450

9.1. Общегосударственные вопросы 460 01 00 76 865 76 865 76 865 0 0 0

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

460 01 04 6 352 6 352 6 352 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

460 01 04 0020000 6 352 6 352 6 352 0 0 0

Центральный аппарат 460 01 04 0020400 6 352 6 352 6 352 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
460 01 04 0020400 500 6 352 6 352 6 352 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 460 01 14 70 513 70 513 70 513 0 0 0

Реализация государственной политики в

области приватизации и управления

государственной и муниципальной

собственностью

460 01 14 0900000 2 2 2 0 0 0

Оценка недвижимости, признание прав и

регулирование отношений по государственной и

муниципальной собственности

460 01 14 0900200 2 2 2 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
460 01 14 0900200 500 2 2 2 0 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
460 01 14 7950000 70 511 70 511 70 511 0 0 0

Долгосрочная целевая программа

"Строительство объектов социального и

культурного значения на период с 2010 по 2012

годы" 

460 01 14 7952500 70 511 70 511 70 511 0 0 0

Бюджетные инвестиции 460 01 14 7952500 003 70 511 70 511 70 511 0 0 0

Дворец бракосочетаний в г. Сургуте 460 01 14 7952500 003 70 511 70 511 70 511 0 0 0

9.2.
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
460 03 00 490 490 490 0 0 0

Защита населения и территории от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

460 03 09 490 490 490 0 0 0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий

460 03 09 2180000 120 120 120 0 0 0

30



Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

природного и техногенного характера

460 03 09 2180100 120 120 120 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
460 03 09 2180100 500 120 120 120 0 0 0

Поисковые и аварийно-спасательные

учреждения
460 03 09 3020000 370 370 370 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 460 03 09 3029900 001 370 370 370 0 0 0

9.3. Национальная экономика 460 04 00 206 993 206 543 205 893 650 0 450

Другие вопросы в области национальной

экономики
460 04 12 206 993 206 543 205 893 650 0 450

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

460 04 12 0020000 74 345 74 345 74 345 0 0 0

Центральный аппарат 460 04 12 0020400 74 345 74 345 74 345 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
460 04 12 0020400 500 74 345 74 345 74 345 0 0 0

Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным управлением
460 04 12 0920000 74 277 73 827 73 827 0 0 450

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
460 04 12 0929900 74 277 73 827 73 827 0 0 450

Выполнение функций бюджетными учреждениями 460 04 12 0929900 001 74 277 73 827 73 827 0 0 450

Мероприятия в области строительства,

архитектуры и градостроительства
460 04 12 3380000 57 900 57 900 57 250 650 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
460 04 12 3380000 500 57 900 57 900 57 250 650 0 0

Региональные целевые программы 460 04 12 5220000 471 471 471 0 0 0

Программа "Информационное сопровождение

формирования единой социокультурной среды

населения Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры" на 2007 – 2010 годы

460 04 12 5224600 471 471 471 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
460 04 12 5224600 500 471 471 471 0 0 0

9.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 460 05 00 1 293 913 1 293 913 259 039 1 034 874 0 0

Жилищное хозяйство 460 05 01 617 778 617 778 62 216 555 562 0 0

Федеральная целевая программа "Жилище" на

2002 – 2010 годы
460 05 01 1040000 39 935 39 935 0 39 935 0 0

Переселение граждан из жилищного фонда,

признанного непригодным для проживания, и (или)

жилищного фонда с высоким уровнем износа

(более 70 процентов)

460 05 01 1040400 39 935 39 935 0 39 935 0 0

Бюджетные инвестиции 460 05 01 1040400 003 39 935 39 935 0 39 935 0 0

Переселение граждан из жилищного 

фонда, признанного непригодным для 

проживания, и (или)  жилищного фонда с 

высоким уровнем износа

460 05 01 1040400 003 39 935 39 935 0 39 935 0 0

Поддержка жилищного хозяйства 460 05 01 3500000 4 625 4 625 4 625 0 0 0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 460 05 01 3500300 4 625 4 625 4 625 0 0 0

Выполнение фукций органами местного

самоуправления
460 05 01 3500300 500 4 625 4 625 4 625 0 0 0

Региональные целевые программы 460 05 01 5220000 566 410 566 410 50 783 515 627 0 0

Программа "Улучшение жилищных условий

населения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры" на 2005 – 2015 годы

460 05 01 5222700 352 402 352 402 28 250 324 152 0 0

Подпрограмма "Обеспечение жилыми

помещениями граждан, проживающих в жилых

помещениях, непригодных для проживания"

460 05 01 5222701 150 133 150 133 13 426 136 707 0 0

Бюджетные инвестиции 460 05 01 5222701 003 150 133 150 133 13 426 136 707 0 0

5-ти этажный жилой дом № 35 (блоки А, 

Б, В, Г) в микрорайоне 34 г. Сургут
460 05 01 5222701 003 4 313 4 313 4 313 0 0 0

Приобретение жилья для граждан, 

проживающих в жилых помещениях, 

непригодных для проживания

460 05 01 5222701 003 88 416 88 416 9 113 79 303 0 0

Обеспечение жилыми помещениями 

граждан, проживающих в жилых 

помещениях, непригодных для 

проживания

460 05 01 5222701 003 54 708 54 708 0 54 708 0 0

Выплата выкупных цен за изымаемые 

жилые помещения собственникам жилых 

помещений, непригодных для проживания

460 05 01 5222701 003 2 696 2 696 0 2 696 0 0

Подпрограмма "Строительство и (или)

приобретение жилых помещений для

предоставления на условиях социального найма,

формирование манѐвренного жилищного фонда"

460 05 01 5222705 202 269 202 269 14 824 187 445 0 0

Бюджетные инвестиции 460 05 01 5222705 003 202 269 202 269 14 824 187 445 0 0

5-ти этажный жилой дом № 35 (блоки А, 

Б, В, Г) в микрорайоне 34 г. Сургут
460 05 01 5222705 003 15 746 15 746 6 584 9 162 0 0

Жилая застройка микрорайона № 31 

города Сургута - первый пусковой 

комплекс. Жилой дом № 2, блок Б

460 05 01 5222705 003 49 064 49 064 0 49 064 0 0

Приобретение жилых помещений для 

предоставления на условиях социального 

найма, формирование манѐвренного 

жилищного фонда

460 05 01 5222705 003 73 229 73 229 8 240 64 989 0 0

Строительство и (или) приобретение 

жилых помещений для предоставления на 

условиях социального найма, 

формирования манѐвренного жилищного 

фонда

460 05 01 5222705 003 64 230 64 230 0 64 230 0 0

31



Адресная программа Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по переселению

граждан из жилищного фонда, признанного

непригодным для проживания, и (или)

жилищного фонда с высоким уровнем износа, на

2009 – 2011 годы

460 05 01 5225500 214 008 214 008 22 533 191 475 0 0

Бюджетные инвестиции 460 05 01 5225500 003 214 008 214 008 22 533 191 475 0 0

Переселение граждан из жилищного 

фонда, признанного непригодным для 

проживания, и (или)  жилищного фонда с 

высоким уровнем износа

460 05 01 5225500 003 214 008 214 008 22 533 191 475 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
460 05 01 7950000 6 808 6 808 6 808 0 0 0

Долгосрочная целевая программа

"Проектирование и строительство инженерных

сетей на 2010 - 2012 годы"

460 05 01 7952400 6 808 6 808 6 808 0 0 0

Бюджетные инвестиции 460 05 01 7952400 003 6 808 6 808 6 808 0 0 0

Выкуп объектов недвижимости для 

муниципальных нужд (компенсация) для 

последующего сноса

460 05 01 7952400 003 6 808 6 808 6 808 0 0 0

Коммунальное хозяйство 460 05 02 569 970 569 970 90 658 479 312 0 0

Региональные целевые программы 460 05 02 5220000 546 762 546 762 67 450 479 312 0 0

Программа "Улучшение жилищных условий

населения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры" на 2005 – 2015 годы

460 05 02 5222700 546 762 546 762 67 450 479 312 0 0

Подпрограмма "Проектирование и строительство

инженерных сетей"
460 05 02 5222706 546 762 546 762 67 450 479 312 0 0

Бюджетные инвестиции 460 05 02 5222706 003 546 762 546 762 67 450 479 312 0 0

Магистральная улица 1-В на участке от 

улицы 4-В до улицы 5-В с сетями 

инженерного обеспечения в г. Сургуте. 

Реконструкция

460 05 02 5222706 003 4 300 4 300 476 3 824 0 0

Улица Маяковского на участке от ул. 30 

лет Победы до ул. Университетской в г. 

Сургуте

460 05 02 5222706 003 4 337 4 337 434 3 903 0 0

Улица Университетская от улицы 

Северной до пр. Пролетарского с сетями 

инженерного обеспечения в г. Сургуте

460 05 02 5222706 003 280 003 280 003 28 001 252 002 0 0

Застройка микрорайона № 31 "Б". 

Корректировка
460 05 02 5222706 003 1 428 1 428 1 428 0 0 0

Магистральная улица 23 "В" от ул. 30 лет 

Победы до ул. 1 "В" с сетями инженерного 

обеспечения

460 05 02 5222706 003 195 547 195 547 91 195 456 0 0

Ул. Каролинского от улицы 30 лет Победы 

до улицы 1 "В" с сетями инженерного 

обеспечения

460 05 02 5222706 003 100 100 100 0 0 0

Застройка микрорайона № 31. 

Инженерные сети
460 05 02 5222706 003 56 090 56 090 32 380 23 710 0 0

Застройка микрорайона № 31. 

Центральный тепловой пункт № 18
460 05 02 5222706 003 2 755 2 755 2 755 0 0 0

Застройка микрорайона 32 (2 очередь 

строительства)
460 05 02 5222706 003 39 39 39 0 0 0

Инженерные  сети по  улице 1 "З" от 

Нефтеюганского шоссе до 

канализационных очистных сооружений с 

очистными сооружениями ливневой 

канализации  ОС-2, г. Сургут. Насосная 

станция перекачки бытовых стоков (КНС) 

с внутриплощадочными сетями и насосная 

станция перекачки ливневых стоков 

(ЛНС) с внутриплощадочными сетями

460 05 02 5222706 003 1 050 1 050 1 050 0 0 0

Магистральный водовод в ВЖР от кольца 

ГРЭС до ул. Мелик-Карамова. 

Повысительная насосная станция

460 05 02 5222706 003 1 113 1 113 696 417 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
460 05 02 7950000 23 208 23 208 23 208 0 0 0

Долгосрочная целевая программа

"Проектирование и строительство инженерных

сетей на 2010 – 2012 годы"

460 05 02 7952400 23 208 23 208 23 208 0 0 0

Бюджетные инвестиции 460 05 02 7952400 23 208 23 208 23 208 0 0 0

Проект планировки и проект межевания 

территории ядра центра в городе Сургуте
460 05 02 7952400 003 4 393 4 393 4 393 0 0 0

Проект планировки и проект  межевания 

территории жилых кварталов 30 "Б", 30 

"В", 30"Г" и части коммунального 

квартала 8 в городе Сургуте

460 05 02 7952400 003 4 000 4 000 4 000 0 0 0

Проект планировки территории 

микрорайонов 1, 2, 4, в городе Сургуте
460 05 02 7952400 003 8 000 8 000 8 000 0 0 0

Проект планировки поймы реки Оби 460 05 02 7952400 003 5 208 5 208 5 208 0 0 0

Улица Энгельса на участке от Югорского 

тракта до улицы 3 "ЮР" в г.Сургуте, 1 

этап

460 05 02 7952400 003 1 607 1 607 1 607 0 0 0

Благоустройство 460 05 03 106 165 106 165 106 165 0 0 0

Благоустройство 460 05 03 6000000 145 145 145 0 0 0

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений
460 05 03 6000500 145 145 145 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
460 05 03 6000500 500 145 145 145 0 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
460 05 03 7950000 106 020 106 020 106 020 0 0 0

Долгосрочная целевая программа

"Проектирование и строительство инженерных

сетей на 2010 – 2012 годы"

460 05 03 7952400 106 020 106 020 106 020 0 0 0

Бюджетные инвестиции 460 05 03 7952400 003 106 020 106 020 106 020 0 0 0

Магистральная улица 23 "В" от ул. 30 лет 

Победы до ул. 1 "В" с сетями инженерного 

обеспечения

460 05 03 7952400 003 89 018 89 018 89 018 0 0 0

32



Ул. Университетская от ул. Каролинского 

до ул. 23 "В", 4 пусковой комплекс
460 05 03 7952400 003 17 002 17 002 17 002 0 0 0

9.5. Образование 460 07 00 332 576 332 576 152 225 180 351 0 0

Дошкольное образование 460 07 01 286 447 286 447 106 096 180 351 0 0

Региональные целевые программы 460 07 01 5220000 286 447 286 447 106 096 180 351 0 0

Программа "Развитие материально-технической

базы дошкольных образовательных учреждений

в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре" на 2007 – 2010 годы

460 07 01 5224400 286 447 286 447 106 096 180 351 0 0

Бюджетные инвестиции 460 07 01 5224400 003 286 447 286 447 106 096 180 351 0 0

Детский сад на 260 мест в микрорайоне 5 

"А" г. Сургута
460 07 01 5224400 003 12 423 12 423 1 976 10 447 0 0

Детский сад на 300 мест в микрорайоне 20 

"А" г. Сургута
460 07 01 5224400 003 45 090 45 090 18 707 26 383 0 0

Детский сад в микрорайоне № 24 г. 

Сургута
460 07 01 5224400 003 255 255 255 0 0 0

Детский сад на 260 мест в микрорайоне 34 

г. Сургута
460 07 01 5224400 003 47 731 47 731 35 792 11 939 0 0

Детский сад в микрорайоне № 34, № 2 г. 

Сургута
460 07 01 5224400 003 250 250 250 0 0 0

Детский сад на 200 мест в микрорайоне № 

31, № 1 г. Сургута
460 07 01 5224400 003 58 310 58 310 19 333 38 977 0 0

Детский сад в микрорайоне № 31, № 2 г. 

Сургута
460 07 01 5224400 003 230 230 230 0 0 0

Детский сад в микрорайоне № 32, № 1 г. 

Сургута
460 07 01 5224400 003 230 230 230 0 0 0

Детский сад в микрорайоне № 32, № 2 г. 

Сургута
460 07 01 5224400 003 230 230 230 0 0 0

Детский сад в микрорайоне № 33 г. 

Сургута
460 07 01 5224400 003 230 230 230 0 0 0

Детский сад на 260 мест в микрорайоне № 

39 г. Сургута
460 07 01 5224400 003 121 218 121 218 28 613 92 605 0 0

Детский сад в микрорайоне № 39, № 2 г. 

Сургута
460 07 01 5224400 003 250 250 250 0 0 0

Общее образование 460 07 02 46 129 46 129 46 129 0 0 0

Школы - детские сады, школы начальные,

неполные средние и средние
460 07 02 4210000 1 460 1 460 1 460 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
460 07 02 4219900 1 460 1 460 1 460 0 0 0

Школы общеобразовательные 460 07 02 4219901 1 460 1 460 1 460 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 460 07 02 4219901 001 1 460 1 460 1 460 0 0 0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 460 07 02 4230000 35 484 35 484 35 484 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
460 07 02 4239900 35 484 35 484 35 484 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

школ искусств
460 07 02 4239902 35 484 35 484 35 484 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 460 07 02 4239902 001 35 484 35 484 35 484 0 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
460 07 02 7950000 9 185 9 185 9 185 0 0 0

Долгосрочная целевая программа

"Строительство объектов социального и

культурного значения на период с 2010 по 2012

годы" 

460 07 02 7952500 9 185 9 185 9 185 0 0 0

Бюджетные инвестиции 460 07 02 7952500 003 9 185 9 185 9 185 0 0 0

Здание муниципального вечернего 

(сменного) общеобразовательного 

учреждения открытой (сменной) 

общеобразовательной школы № 1 по ул. 

Профсоюзов, 52 в г. Сургуте. 

Реконструкция

460 07 02 7952500 003 7 000 7 000 7 000 0 0 0

Станция юных натуралистов в 

лесопарковой зоне, междуречье р. Сайма
460 07 02 7952500 003 2 185 2 185 2 185 0 0 0

9.6.
Культура, кинематография, средства массовой

информации
460 08 00 200 420 200 420 77 027 123 393 0 0

Культура 460 08 01 200 420 200 420 77 027 123 393 0 0

Дворцы и дома культуры, другие учреждения

культуры и средств массовой информации
460 08 01 4400000 800 800 800 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
460 08 01 4409900 800 800 800 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 460 08 01 4409900 001 800 800 800 0 0 0

Региональные целевые программы 460 08 01 5220000 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

Программа "Развитие материально-технической

базы социальной сферы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры" на 2006 – 2010

годы

460 08 01 5222600 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

Подпрограмма "Развитие материально-

технической базы учреждений культуры Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры"

460 08 01 5222603 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

Бюджетные инвестиции 460 08 01 5222603 003 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

ДК "Энергетик" в г. Сургуте. 

Реконструкция
460 08 01 5222603 003 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

9.7. Здравоохранение, физическая культура и спорт 460 09 00 627 384 627 384 80 945 546 439 0 0

Стационарная медицинская помощь 460 09 01 819 819 819 0 0 0

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части
460 09 01 4700000 819 819 819 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
460 09 01 4709900 819 819 819 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 460 09 01 4709900 001 819 819 819 0 0 0

Амбулаторная помощь 460 09 02 500 500 500 0 0 0

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части
460 09 02 4700000 500 500 500 0 0 0

33



Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений
460 09 02 4709900 500 500 500 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 460 09 02 4709900 001 500 500 500 0 0 0

Физическая культура и спорт 460 09 08 455 009 455 009 73 570 381 439 0 0

Целевые программы муниципальных

образований
460 09 08 7950000 3 825 3 825 3 825 0 0 0

Долгосрочная целевая программа

"Строительство объектов социального и

культурного значения на период с 2010 по 2012

годы" 

460 09 08 7952500 3 825 3 825 3 825 0 0 0

Бюджетные инвестиции 460 09 08 7952500 003 3 825 3 825 3 825 0 0 0

СОК "Энергетик". Инженерное 

обеспечение
460 09 08 7952500 003 3 825 3 825 3 825 0 0 0

Региональные целевые программы 460 09 08 5220000 451 184 451 184 69 745 381 439 0 0

Программа "Развитие материально-технической

базы социальной сферы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры" на 2006 – 2010

годы

460 09 08 5222600 451 184 451 184 69 745 381 439 0 0

Подпрограмма "Развитие материально-технической

базы учреждений физической культуры и спорта

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"

460 09 08 5222605 451 184 451 184 69 745 381 439 0 0

Бюджетные инвестиции 460 09 08 5222605 003 451 184 451 184 69 745 381 439 0 0

Спортивный комплекс с плавательным 

бассейном на 50 метров в г. Сургуте
460 09 08 5222605 003 1 591 1 591 1 591 0 0 0

Ледовый дворец в г. Сургуте 460 09 08 5222605 003 443 448 443 448 62 009 381 439 0 0

Спортивный центр с универсальным 

игровым залом (№ 1) 
460 09 08 5222605 003 6 145 6 145 6 145 0 0 0

Другие вопросы в области здравоохранения,

физической культуры и спорта
460 09 10 171 056 171 056 6 056 165 000 0 0

Региональные целевые программы 460 09 10 5220000 171 056 171 056 6 056 165 000 0 0

Программа "Развитие материально-технической

базы социальной сферы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры" на 2006 – 2010

годы

460 09 10 5222600 171 056 171 056 6 056 165 000 0 0

Подпрограмма "Развитие материально-технической

базы учреждений здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры"

460 09 10 5222604 171 056 171 056 6 056 165 000 0 0

Бюджетные инвестиции 460 09 10 5222604 003 171 056 171 056 6 056 165 000 0 0

Поликлиника "Нефтяник" на 700 

посещений в смену в мкр. 37 г. Сургута
460 09 10 5222604 003 170 556 170 556 5 556 165 000 0 0

Детский инфекционный корпус на 100 

коек в г. Сургуте
460 09 10 5222604 003 500 500 500 0 0 0

9.8. Социальная политика 460 10 00 2 628 0 0 0 2 628 0

Социальное обеспечение населения 460 10 03 2 628 0 0 0 2 628 0

Социальная помощь 460 10 03 5050000 2 628 0 0 0 2 628 0

Обеспечение жильѐм инвалидов войны и

инвалидов боевых действий, участников

Великой Отечественной войны, ветеранов

боевых действий, военнослужащих,

проходивших военную службу в период с 22

июня 1941 года по 3 сентября 1945 года,

граждан, награждѐнных знаком "Жителю

блокадного Ленинграда", лиц, работавших на

военных объектах в период Великой

Отечественной войны, членов семей погибших

(умерших) инвалидов войны, участников

Великой Отечественной войны, ветеранов

боевых действий, инвалидов и семей, имеющих

детей-инвалидов

460 10 03 5053400 2 628 0 0 0 2 628 0

Обеспечение жильѐм отдельных категорий

граждан, установленных Федеральным законом

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в

соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об

обеспечении жильем ветеранов Великой

Отечественной войны 1941 – 1945 годов"

460 10 03 5053401 2 628 0 0 0 2 628 0

Социальные выплаты 460 10 03 5053401 005 2 628 0 0 0 2 628 0

10. Департамент финансов 500 224 760 224 760 224 760 0 0 0

10.1. Общегосударственные вопросы 500 01 00 224 760 224 760 224 760 0 0 0

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

500 01 06 66 290 66 290 66 290 0 0 0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления

500 01 06 0020000 66 290 66 290 66 290 0 0 0

Центральный аппарат 500 01 06 0020400 66 290 66 290 66 290 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
500 01 06 0020400 500 66 290 66 290 66 290 0 0 0

Обслуживание государственного и

муниципального долга
500 01 11 86 059 86 059 86 059 0 0 0

Процентные платежи по долговым

обязательствам
500 01 11 0650000 86 059 86 059 86 059 0 0 0

Процентные платежи по муниципальному долгу 500 01 11 0650300 86 059 86 059 86 059 0 0 0

Прочие расходы 500 01 11 0650300 013 86 059 86 059 86 059 0 0 0

Резервные фонды 500 01 12 29 604 29 604 29 604 0 0 0

Резервные фонды 500 01 12 0700000 29 604 29 604 29 604 0 0 0

Резервные фонды местных администраций 500 01 12 0700500 29 604 29 604 29 604 0 0 0

Прочие расходы 500 01 12 0700500 013 29 604 29 604 29 604 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 500 01 14 42 807 42 807 42 807 0 0 0

34



Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным управлением
500 01 14 0920000 42 807 42 807 42 807 0 0 0

Выполнение других обязательств государства 500 01 14 0920300 42 807 42 807 42 807 0 0 0

Выполнение функций органами местного

самоуправления
500 01 14 0920300 500 42 807 42 807 42 807 0 0 0

35



За счѐт 

средств 

местного 

бюджета

За счѐт 

субсидий из 

бюджетов 

других 

уровней

ВСЕГО 9 703 811 6 322 878 6 290 489 32 389 2 539 134 841 799 716 518

1. ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

1.1. Декоративно-художественное оформление города 304 8 841 8 841 8 841 0 0 0 0

Количество скульптурных композиций, созданных в рамках конкурса 

песчаной скульптуры, ед.
304 460 10

Количество установленных объектов социальной рекламы, информационных 

объектов и иных средств, объектов
304 460 3

Количество разработанных и утверждѐнных схем территориального 

размещения объектов рекламы, ед.
304 460 9

Доля микрорайонов, в пешеходной доступности которых присутствуют 

обустроенные места отдыха, от общего количества микрорайонов города, %
304 460 26

Доля микрорайонов, в которых присутствуют какие-либо монументально-

декоративные объекты, от общего количества микрорайонов города, %
304 460 32

Доля микрорайонов, в которых присутствуют объекты социальной рекламы, 

информационные объекты и иные средства визуальных коммуникаций, от 

общего количества микрорайонов города, %

304 460 28

Доля улиц города, на которые разработаны и утверждены схемы размещения 

объектов рекламы, от общего количества улиц жилой части города, %
304 460 30

Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы, балл (от 0 до 10) 
304 460 6,6

Степень соблюдения требований к качеству муниципальной работы, 

закреплѐнных стандартом качества, %
304 460 100

1.1.1 Программные расходы, осуществляемые администратором программы 304 460 8 841 8 841 8 841 0 0 0 0

1.2. Праздничное оформление города 305 22 451 22 451 22 451 0 0 0 0

Общее количество размещѐнных элементов праздничного оформления, ед. 305 460 1 156

В том числе

Приложение 5

к решению Думы города

от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут

 на реализацию ведомственных целевых программ на 2010 год

№ п/п
Наименование ведомственных программ/показателей результатов деятельности по 

оказанию муниципальных услуг (выполнению работ)

К
о

д
 в

ед
о

м
ст

в
ен

н
о

й
 

п
р

о
гр

ам
м

ы

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в Значение 

показателей 

достижения 

результатов 

деятельности по 

оказанию 

муниципальных 

услуг (выполнению 

работ)

Сумма, всего 

(тыс. рублей)

В том числе Кроме того, 

расходы за счѐт 

средств 

территориального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

(тыс. рублей)

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам 

местного 

значения

В том числе Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

Расходы за 

счѐт средств 

от приносящей 

доход 

деятельности

36



 баннеры размером 3х6 м 305 460 102

 транспаранты-перетяжки 10х1 м 305 460 55

 панель-кронштейны 305 460 980

 брандмауэрные настенные панно 305 460 19

Общее количество установленных элементов новогоднего оформления, ед. 305 460 50

В том числе

 снежные городки 305 460 4

 ѐлки в составе снежных городков 305 460 6

 элементы в составе снежных городков 305 460 29

 ледяные фигуры 305 460 8

 пневмофигуры 305 460 3

Общее количество установленных элементов светового оформления, ед. 305 460 7

В том числе

 архитектурные прожекторы 305 460 1

 светодинамические установки 305 460 3

 слайд-проекторы 305 460 3

Доля мероприятий, по которым осуществляется праздничное оформление 

города, от общего количества мероприятий, подлежащих праздничному 

оформлению, %

305 460 100

Доля улиц города, на которых размещаются элементы праздничного 

оформления, от общего количества улиц, %
305 460 50

Доля микрорайонов города, на территории которых размещены элементы 

новогоднего оформления, от общего количества микрорайонов города, %
305 460 25

Доля улиц города с размещѐнными элементами светового оформления от 

общего количества улиц, %
305 460 10

Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы, балл (от 0 до 10)
305 460 7,02

Степень соблюдения стандарта качества, % 305 460 100

Количество оформленных общегородских мероприятий, ед. 305 460 12

Количество дней выполнения муниципальной работы, дней в году 305 460 75

1.2.1 Программные расходы, осуществляемые администратором программы 305 460 22 451 22 451 22 451 0 0 0 0

2. ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА 

2.1. Библиотечное обслуживание населения 311 96 782 93 562 93 562 0 0 3 220 0

Количество зарегистрированных пользователей муниципальной услуги, чел. 311 240 59 000

Из них

 количество пользователей до 14 лет 311 240 13 900

Количество посещений муниципальных библиотек, посещений 311 240 395 300

Из них

 количество посещений сайта Централизованной библиотечной 

 системы удалѐнными пользователями
311 240 10 200

Количество экземпляров библиотечного фонда, экз. 311 240 439 621

Количество выданных документов, экз. 311 240 1 008 900

37



Число книг на 1 жителя города (норматив – 5), экз. 311 240 1,45

Обеспеченность города библиотеками по отношению к нормативу, % 311 240 40

Количество библиотек (норматив 2007 года – 29 единиц, с 2009 года – 30 

единиц, с 2011 года – 31 единица), ед.
311 240 12

Обеспеченность города площадями библиотек по отношению к нормативу, % 311 240 46

Общая площадь помещений библиотек (норматив – 15 900 кв.м), кв.м 311 240 7 398,9

Число нестационарных форм библиотечного обслуживания населения, ед. 311 240 26

Число библиотечных услуг, доступных для  пользователей через сеть 

Интернет, ед.
311 240 5

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
311 240 8,2

Доля библиотечного фонда, отражѐнного в электронном каталоге, % 311 240 98,5

Количество документов, отражѐнных в электронном каталоге, экз. 311 240 433 000

Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной услуги, 

%
311 240 97,5

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
311 240 1 640

Число дней в неделю оказания услуги, дн. 311 240 6

Продолжительность рабочего дня, час. 311 240 8

2.1.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 311 240 88 168 84 948 84 948 0 0 3 220 0

2.1.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 311 8 614 8 614 8 614 0 0 0 0

2.1.2.1. Департамент городского хозяйства 311 020 7 127 7 127 7 127 0 0 0 0

2.1.2.2. Управление связи и информатизации 311 020 1 487 1 487 1 487 0 0 0 0

2.2. Музейная деятельность 312 74 558 63 687 63 687 0 0 10 871 0

Общее количество посещений музеев города, чел. 312 240 40 000

Из них

 количество индивидуальных посещений музеев города 312 240 19 193

Количество галерей, музеев и структурных подразделений, ед. 312 240 6

Обеспеченность музеями и структурными подразделениями по отношению к 

нормативу, %
312 240 100

Общее количество фондов музеев города, ед. хранения 312 240 84 850

Степень соблюдения стандарта качества оказываемой  муниципальной 

услуги, %
312 240 100

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой  муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
312 240 8,4

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
312 240 1 864

Число дней представления муниципальной услуги в год, дн. 312 240 258

2.2.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 312 240 68 172 57 301 57 301 0 0 10 871 0

2.2.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 312 6 386 6 386 6 386 0 0 0 0

2.2.2.1. Департамент городского хозяйства 312 020 5 914 5 914 5 914 0 0 0 0

2.2.2.2. Управление связи и информатизации 312 020 472 472 472 0 0 0 0

38



2.3. Организация культурного досуга на базе учреждений и организаций  культуры 313 193 186 178 098 178 098 0 0 15 088 0

Количество потребителей услуги, чел. 313 240 396 294

В том числе

 количество потребителей, посетивших мероприятия на платной основе 

 в муниципальных учреждениях культурно-досугового типа
313 240 374 000

 количество потребителей, посетивших мероприятия профессионального 

искусства (концерты, спектакли) на платной основе в муниципальных 

учреждениях культуры

313 240 21 000

 число лиц, занимающихся в клубных формированиях 313 240 1 294

Количество клубных формирований в муниципальных учреждениях 

культуры, ед.
313 240 61

Количество проведѐнных мероприятий на платной основе, ед. 313 240 800

Количество проведѐнных мероприятий на бесплатной основе, ед. 313 240 280

Обеспеченность города зрительскими местами в учреждениях культуры 

клубного типа, %
313 240 18,6

Доля удовлетворѐнных заявок желающих заниматься в творческих 

коллективах и любительских объединениях от общего числа заявок, %
313 240 98

Обеспеченность площадями для занятий хореографией, % 313 240 58

Обеспеченность площадями для занятий изобразительным искусством, % 313 240 44

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной  

услуги в части культурно-досуговых и просветительских мероприятий, балл 

(от 0 до 10)

313 240 7,4

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной  

услуги в части работы филармонического центра, балл (от 0 до 10)
313 240 8

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной  

услуги в части работы клубных формирований, балл (от 0 до 10)
313 240 7,1

Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной услуги, 

%
313 240 94,8

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
313 240 487

Число дней оказания муниципальной услуги в части занятий в клубных 

формированиях, дн.
313 240 126

Число дней оказания муниципальной услуги в части организации и 

проведения культурно-досуговых и просветительских мероприятий, дн.
313 240 365

2.3.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 313 240 182 233 167 145 167 145 0 0 15 088 0

2.3.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 313 10 953 10 953 10 953 0 0 0 0

2.3.2.1. Департамент городского хозяйства 313 020 9 480 9 480 9 480 0 0 0 0

2.3.2.2. Управление связи и информатизации 313 020 673 673 673 0 0 0 0

2.3.2.3. Департамент архитектуры и градостроительства 313 460 800 800 800 0 0 0 0

2.4. Организация массовых мероприятий 314 33 154 33 152 33 152 0 0 2 0

Количество массовых мероприятий (всего), ед. 314 240 20

В том числе

 количество массовых мероприятий, проводимых на площадях города 314 240 15

39



 количество торжественных мероприятий, проводимых в концертных залах 314 240 5

Доля жителей города, имеющих доступ к массовым мероприятиям, от общей 

численности населения города, %
314 240 100

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги в части мероприятий, проводимых на площадях города, балл (от 0 до 

10)

314 240 7,5

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги в части мероприятий, проводимых в концертных залах, балл (от 0 до 

10)   

314 240 7,9

Степень соблюдения стандарта качества муниципальной услуги, % 314 240 100

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
314 240 108

Степень выполнения утвержденного плана мероприятий, % 314 240 100

2.4.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 314 240 32 896 32 894 32 894 0 0 2 0

2.4.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 314 258 258 258 0 0 0 0

2.4.2.1. Департамент городского хозяйства 314 020 220 220 220 0 0 0 0

2.4.2.2. Управление связи и информатизации 314 020 38 38 38 0 0 0 0

2.5. Дополнительное образование детей в детских школах искусств 315 232 064 213 987 213 987 0 29 18 048 0

Количество детей, обучающихся в детских школах искусств, чел. 315 240 2 146

Количество поданных заявлений на поступление в детские школы искусств, 

ед.
315 240 848

Доля удовлетворѐнных заявлений на поступление в детские школы искусств 

от общего числа заявлений, %
315 240 38,9

Обеспеченность учебными площадями детских школ искусств, % 315 240 69

Доля лауреатов конкурсов в общей численности обучающихся  детских школ 

искусств, %
315 240 7

Количество лауреатов конкурсов, чел. 315 240 150

Количество образовательных программ, реализуемых в детских школах 

искусств, ед.
315 240 158

Степень соблюдения стандарта качества оказываемой  муниципальной 

услуги, %
315 240 99

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
315 240 8,1

Доля обновлѐнного парка музыкальных инструментов от общего количества 

музыкальных инструментов, %
315 240 0,8

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
315 240 108 138

Число дней в году, в течение которых оказывается муниципальная услуга, дн. 315 240 205

Число дней фактического оказания муниципальной услуги, дн. 315 240 205

2.5.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 315 240 188 411 170 334 170 334 0 29 18 048 0

2.5.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 315 43 653 43 653 43 653 0 0 0 0

2.5.2.1. Департамент городского хозяйства 315 020 7 287 7 287 7 287 0 0 0 0

2.5.2.2. Управление связи и информатизации 315 020 882 882 882 0 0 0 0

2.5.2.3. Департамент архитектуры и градостроительства 315 460 35 484 35 484 35 484 0 0 0 0

40



2.6. Дополнительное образование в спортивных школах 316 251 645 245 249 245 249 0 31 6 365 0

Количество обучающихся в спортивных школах, подведомственных 

департаменту культуры, молодѐжной политики и спорта, чел.
316 240 4 000

Количество спортивных школ, подведомственных департаменту культуры, 

молодѐжной политики и спорта, ед.
316 240 5

Количество культивируемых видов спорта в спортивных школах, 

подведомственных департаменту культуры, молодѐжной политики и спорта, 

ед.

316 240 28

Доля удовлетворѐнных заявлений в предоставлении мест в спортивные 

школы в общем количестве заявлений, %
316 240 100

Доля обучающихся, имеющих спортивные разряды и звания, в общей 

численности занимающихся в спортивных школах департамента культуры, 

молодѐжной политики и спорта, %

316 240 38

Количество обучающихся, имеющих спортивные  разряды и звания, в общей 

численности занимающихся в спортивных школах департамента культуры, 

молодѐжной политики и спорта, чел.

316 240 1 520

Количество штатных тренеров-преподавателей, работающих в спортивных 

школах, подведомственных департаменту культуры, молодѐжной политики и 

спорта, чел.

316 240 105

В том числе

количество штатных тренеров-преподавателей, имеющих высшее 

образование
316 240 85

Доля штатных тренеров-преподавателей, имеющих высшее образование, % 316 240 81

Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной  

услуги, %
316 240 94,8

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
316 240 7,3

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
316 240 62 911

Максимальный объѐм учебно-тренировочной нагрузки на этапах и годах 

обучения, час/нед.

В том числе

 Спортивно-оздоровительный этап 316 240 6

 Этап начальной подготовки

 В том числе

  первый год обучения 316 240 6

  второй, третий год обучения 316 240 9

 Учебно-тренировочный этап

 В том числе

  первый год обучения 316 240 12

  второй год обучения 316 240 14

  третий год обучения 316 240 16

  четвѐртый год обучения 316 240 18

  пятый год обучения 316 240 20

 Этап спортивного совершенствования  

 В том числе

  до года 316 240 24

  свыше года 316 240 28

41



 Этап высшего спортивного мастерства, весь период 316 240 32

2.6.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 316 240 212 372 205 976 205 976 0 31 6 365 0

2.6.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 316 39 273 39 273 39 273 0 0 0 0

2.6.2.1. Департамент городского хозяйства 316 020 38 317 38 317 38 317 0 0 0 0

2.6.2.2. Управление связи и информатизации 316 020 956 956 956 0 0 0 0

2.7. Организация занятий физической культурой и массовым спортом 317 83 268 51 963 51 963 0 0 31 305 0

Количество занимающихся в спортивно-оздоровительных клубах и 

объединениях по месту жительства, чел.
317 240 7 100

 Из них инвалидов 317 240 240

Количество посещений спортивных сооружений учреждений департамента 

культуры, молодѐжной политики и спорта, посещений
317 240 60 150

Количество участников физкультурно-спортивных мероприятий, чел. 317 240 8 900

Количество муниципальных учреждений, подведомственных департаменту 

культуры, молодѐжной политики и спорта, оказывающих муниципальную 

услугу, ед.

317 240 6

Количество спортивных сооружений муниципальных учреждений, 

подведомственных департаменту культуры, молодѐжной политики и спорта, 

на базе которых оказывается услуга, ед.

317 240 35

 Из них отвечающих минимальным требованиям доступа инвалидов 317 240 5

Доля спортивных объектов муниципальных учреждений, подведомственных 

департаменту культуры, молодѐжной политики и спорта, отвечающих 

минимальным требованиям доступа инвалидов, %

317 240 14,3

Доля удовлетворѐнных заявлений на приѐм в спортивно-оздоровительные 

клубы и объединения по месту жительства, и посещение спортивных 

сооружений, от общего количества заявлений, %

317 240 100

Количество оказываемых физкультурно-оздоровительных и спортивных 

услуг, ед.
317 240 28

Единовременная пропускная способность (мощность) спортивных 

сооружений муниципальных учреждений, подведомственных департаменту 

культуры, молодѐжной политики и спорта, чел.

317 240 1 454

Фактическая площадь физкультурно-спортивных залов для занимающихся в 

спортивно-оздоровительных клубах и объединениях по месту жительства, в 

том числе инвалидов, кв.м

317 240 418,9

Необходимая площадь физкультурно-спортивных залов для занимающихся в 

спортивно-оздоровительных клубах и объединениях по месту жительства, в 

том числе инвалидов, для соответствия нормативу, кв.м

317 240 2 066,1

Доля работников, имеющих специальное профессиональное образование, % 317 240 75,9

Количество работников, имеющих специальное профессиональное 

образование, чел.
317 240 68

Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной услуги, 

%
317 240 91,3

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
317 240 7,9

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год

42



 занимающегося в спортивно-оздоровительных клубах и объединениях по 

месту жительства, руб.
317 240 5 991

 посещающего спортивные сооружения учреждений департамента культуры, 

молодѐжной политики и спорта, руб.
317 240 521

 участвующего в физкультурно-спортивных мероприятиях, руб. 317 240 1 055

Число дней оказания муниципальной услуги, дн. 317 240 297

2.7.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 317 240 81 168 49 863 49 863 0 0 31 305 0

2.7.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 317 2 100 2 100 2 100 0 0 0 0

2.7.2.1. Департамент городского хозяйства 317 020 1 861 1 861 1 861 0 0 0 0

2.7.2.2. Управление связи и информатизации 317 020 239 239 239 0 0 0 0

2.8. Организация мероприятий по работе с детьми и молодѐжью 318 195 095 175 618 175 618 0 0 19 477 0

Количество рабочих мест для трудовой занятости подростков и молодѐжи, 

чел.
318 240 186

Количество трудоустроенных подростков и молодѐжи, чел. 318 240 2 232

Количество детей и молодѐжи, занимающихся в молодѐжно-подростковых 

клубах и центрах по месту жительства, чел.
318 240 3 900

Количество детей и молодѐжи, занимающихся в спортивно-технических 

центрах и посещающих военно-спортивные мероприятия, чел.
318 240 9 124

Количество детей и молодѐжи, посетивших молодѐжные мероприятия, чел. 318 240 29 230

Доля удовлетворѐнных заявлений от общего числа заявлений для занятий в 

молодѐжно-подростковых клубах и центрах по месту жительства, %
318 240 100

Доля удовлетворѐнных заявлений от общего количества заявлений на 

трудоустройство, %
318 240 91,4

Доля микрорайонов города, обеспеченных молодѐжно-подростковыми 

клубами и центрами, от общего количества микрорайонов города, %
318 240 23,2

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
318 240 6,5

Доля молодѐжно-подростковых клубов, расположенных в жилищном фонде, 

%
318 240 90

Доля спортивно-технических центров, не имеющих специализированных 

помещений для занятий, %
318 240 67

Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной услуги, 

%
318 240 100

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год

 трудоустроенного на рабочее место в муниципальное учреждение, руб. 318 240 31 065

 занимающегося в молодежно-подростковых клубах и центрах по месту  

жительства, руб.
318 240 18 930

 занимающегося в спортивно-технических центрах и посещающего военно-

спортивные мероприятия, руб.
318 240 5 368

 посетившего молодѐжные мероприятия, руб. 318 240 101

Продолжительность рабочего дня в муниципальных учреждениях, 

оказывающих услугу, час.
318 240 8-12

Число дней в неделю оказания услуги в муниципальных учреждениях, 

оказывающих услугу, руб.
318 240 5-6

2.8.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 318 240 180 801 161 324 161 324 0 0 19 477 0

2.8.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 318 14 294 14 294 14 294 0 0 0 0

43



2.8.2.1. Департамент городского хозяйства 318 020 13 621 13 621 13 621 0 0 0 0

2.8.2.2. Управление связи и информатизации 318 020 673 673 673 0 0 0 0

2.9. Организация отдыха детей и молодѐжи в каникулярное время 319 31 143 11 752 8 305 3 447 11 940 7 451 0

Количество детей и молодѐжи в возрасте 7-30 лет, отдохнувших по 

программам отдыха, всего, чел.
319 240 1 778

В том числе

 на базе лагерей с дневным пребыванием детей 319 240 1 148

 на базе загородных стационарных  лагерей 319 240 630

Количество учреждений и предприятий, оказывающих муниципальную  

услугу, ед.
319 240 9

Количество лагерей с дневным пребыванием детей, ед. 319 240 20

Количество загородных стационарных лагерей, ед. 319 240 2

Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной услуги, 

%
319 240 100

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной  

услуги, балл (от 0 до 10)
319 240 6,9

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
319 240 17 516

Количество месяцев в году, в течение которых предоставляется услуга, мес. 319 240 3

Количество организованных смен, ед. 319 240 16

Число дней каждой смены, дн. 319 240 21

2.9.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 319 240 31 143 11 752 8 305 3 447 11 940 7 451 0

3. ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

3.1. Дошкольное образование в дошкольных образовательных учреждениях 331 1 631 932 1 372 093 1 372 093 0 4 863 254 976 0

Численность воспитанников, получающих муниципальную услугу в 

дошкольных образовательных учреждениях, чел.
331 230 12 076

В том числе

 существующая сеть 331 230 11 556

 вновь вводимые учреждения 331 230 520

Доля детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, от 

общей численности детей дошкольного возраста, %
331 230 43,6

Доля детей в возрасте от 5 до 7 лет, получающих дошкольные 

образовательные услуги, %
331 230 77,1

Обеспеченность местами в дошкольных образовательных учреждениях, % к 

нормативу
331 230 39

Средняя наполняемость групп в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, чел.
331 230 21,1

Степень соблюдения требований к качеству муниципальной услуги, 

закреплѐнных стандартом качества, %
331 230 100

Доля воспитанников, посещающих дошкольные образовательные 

учреждения, не требующие капитального ремонта, %
331 230 62,1

Доля воспитанников, посещающих дошкольные образовательные 

учреждения, не требующие модернизации материально-технической базы 

(прачечное, торгово-технологическое оборудование), %

331 230 44

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
331 230 7

44



Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
331 230 135 138

Степень соблюдения графика работы образовательных учреждений по 

оказанию муниципальной услуги, %
331 230 100

Продолжительность работы дошкольного образовательного учреждения в 

год, дн.
331 230 240

3.1.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 331 230 1 381 840 1 122 001 1 122 001 0 4 863 254 976 0

3.1.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 331 250 092 250 092 250 092 0 0 0 0

3.1.2.1. Департамент городского хозяйства 331 020 248 104 248 104 248 104 0 0 0 0

3.1.2.2. Управление связи и информатизации 331 020 1 988 1 988 1 988 0 0 0 0

3.2.
Дошкольное, общее, дополнительное образование в общеобразовательных 

учреждениях
332 3 185 230 747 231 734 948 12 283 2 299 617 138 382 0

Численность обучающихся (воспитанников), получающих муниципальную 

услугу, чел.
332 230 34 033

В том числе

 дошкольного образования 332 230 2 049

 общего образования 332 230 31 984

  Из них дополнительного образования 332 230 16 500

Доля воспитанников, посещающих дошкольные группы 

общеобразовательных учреждений, в общей численности детей дошкольного 

возраста, %

332 230 8,1

Доля обучающихся общеобразовательных учреждений в общей численности 

детей 7-18 лет, %
332 230 85,1

Доля обучающихся общеобразовательных учреждений, осваивающих 

дополнительные образовательные программы, в общей численности 

обучающихся, %

332 230 51,6

Обеспеченность местами в дошкольных группах общеобразовательных 

учреждений, %
332 230 7,5

Доля удовлетворѐнных индивидуальных запросов обучающихся 5-9 классов 

на получение дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях в общем количестве запросов, %

332 230 98

Доля старшеклассников 10-11 классов, обучающихся в профильных классах в 

общей численности старшеклассников 10-11 классов, %
332 230 74

Доля обучающихся во вторую смену, % 332 230 27

Степень соблюдения требований к качеству муниципальной услуги, 

закреплѐнных стандартом качества, %
332 230 100

Доля обучающихся, имеющих отметки «4» и «5» по итогам учебного года, в 

общей численности обучающихся, %
332 230 42,6

Доля обучающихся, имеющих положительные отметки по итогам учебного 

года, в общей численности обучающихся, %
332 230 98

Доля обучающихся 11 (12) классов, успешно сдавших единый 

государственный экзамен в общей численности обучающихся 11 (12) классов, 

сдававших единый государственный экзамен, %

332 230 94

Доля обучающихся в профильных классах в соответствии с 

индивидуальными запросами, от общего числа обучающихся профильных 

классов, %

332 230 75

45



Доля обучающихся, вовлечѐнных в деятельность органов ученического 

самоуправления, детских общественных объединений, в общей численности 

обучающихся, %

332 230 42

Доля обучающихся в зданиях общеобразовательных учреждений, не 

требующих капитального ремонта, в общей численности обучающихся, %
332 230 78

Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, подключенных к 

сети Интернет на скорости 256-512 кбит/с по безлимитному тарифу, %
332 230 100

Доля выпускников 11 (12) классов, участвовавших в едином государственном 

экзамене по трѐм и более предметам, от общей численности выпускников, %
332 230 85

Доля муниципальных общеобразовательных учреждений с числом учащихся 

на 3-й ступени обучения (10-11 классы) менее 150 человек в городской 

местности в общем числе муниципальных общеобразовательных учреждений, 

%

332 230 81,3

Численность учащихся, приходящихся на одного работающего в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, чел.
332 230 7,3

В том числе

на одного учителя 332 230 14

на одного прочего работающего в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях (административно-управленческого, учебно-вспомогательного, 

младшего обслуживающего персонала, а также педагогических работников, 

не осуществляющих учебный процесс)

332 230 15,2

Средняя наполняемость классов в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, чел.
332 230 23,6

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги

 дошкольного образования, балл (от 0 до 10) 332 230 7

 общего образования, балл (от 0 до 10) 332 230 6,6

 дополнительного образования, балл (от 0 до 10) 332 230 6,9

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
332 230 93 592

Количество дней оказания услуги в неделю (при 5-дневной учебной 

неделе/при 6-дневной учебной неделе), дн.
332 230 5/6

Степень соблюдения графика работы образовательных учреждений по 

оказанию муниципальной услуги, %
332 230 100

3.2.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 332 230 2 653 722 215 723 203 440 12 283 2 299 617 138 382 0

3.2.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 332 531 508 531 508 531 508 0 0 0 0

3.2.2.1. Департамент городского хозяйства 332 020 525 824 525 824 525 824 0 0 0 0

3.2.2.2. Управление связи и информатизации 332 020 4 224 4 224 4 224 0 0 0 0

3.2.2.3. Департамент архитектуры и градостроительства 332 460 1 460 1 460 1 460 0 0 0 0

3.3.
Дополнительное образование в учреждениях дополнительного образования 

детей
333 230 426 213 995 212 595 1 400 2 16 429 0

Численность обучающихся, получающих муниципальную услугу, чел. 333 230 10 755

Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному 

образованию в учреждениях дополнительного образования детей, %
333 230 25,5

46



Доля микрорайонов города, в которых оказывается муниципальная услуга, % 333 230 15,9

Доля удовлетворѐнных запросов на реализуемые программы дополнительного 

образования в общем числе запросов, %
333 230 100

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
333 230 6,9

Степень соблюдения требований, предъявляемых к качеству муниципальной 

услуги, закреплѐнных стандартом качества, %
333 230 100

Удельный вес обучающихся, занимающих призовые места, в общей 

численности обучающихся учреждений дополнительного образования детей, 

%

333 230 13,5

Количество реализуемых программ дополнительного образования, ед. 333 230 162

В том числе по направлениям

эколого-биологическое 333 230 32

художественно-эстетическое 333 230 51

физкультурно-спортивное 333 230 31

научно-техническое 333 230 48

Доля обучающихся учреждений дополнительного образования детей, 

завершивших обучение по итогам учебного года, %
333 230 95

Удельный вес учреждений дополнительного образования детей, имеющих 

собственные здания, в общем количестве учреждений дополнительного 

образования детей, %

333 230 62,5

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
333 230 21 425

Продолжительность работы образовательного учреждения в год, дн. 333 230 353

Степень соблюдения календарного графика предоставления муниципальной 

услуги, %
333 230 100

3.3.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 333 230 212 836 196 405 195 005 1 400 2 16 429 0

3.3.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 333 17 590 17 590 17 590 0 0 0 0

3.3.2.1. Департамент городского хозяйства 333 020 17 118 17 118 17 118 0 0 0 0

3.3.2.2. Управление связи и информатизации 333 020 472 472 472 0 0 0 0

3.4. Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 334 47 807 22 890 7 725 15 165 17 197 7 720 0

Численность детей, получающих муниципальную услугу, чел. 334 230 6 774

В том числе

 в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей 334 230 4 999

 в рамках образовательных и тематических программ 334 230 950

 в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей города 

Сургута
334 230 825

Доля детей, получающих муниципальную услугу, в общей численности детей 

6-17 лет, проживающих на территории города Сургута, %
334 230 22,2

Доля удовлетворѐнных запросов на оказание услуги в оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием детей, в общем числе запросов, %
334 230 100

Доля удовлетворѐнных запросов на оказание услуги в организациях, 

обеспечивающих отдых и оздоровление детей, в общем числе запросов, % 
334 230 80,0

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
334 230 7,6

47



Степень соблюдения требований к качеству муниципальной услуги, 

закреплѐнных стандартом качества, %
334 230 100

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, в расчѐте на 1 

потребителя в год, руб.

334 230 5 347

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

рамках образовательных и тематических программ (проектов), в расчѐте на 1 

потребителя в год, руб.

334 230 4 080

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей, в расчѐте на 1 

ребѐнка в год, руб.

334 230 20 845

Степень соблюдения графика оказания муниципальной услуги 334 230 100

3.4.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 334 230 47 807 22 890 7 725 15 165 17 197 7 720 0

4. АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

4.1. Поисково-спасательные работы на воде 391 28 224 26 999 26 999 0 0 1 225 0

Общее число выездов для проведения поисково-спасательных работ на воде, 

раз
391 020 1 093

В том числе

 число выездов для проведения поисково-спасательных работ на воде и

 на льду
391 020 44

 число выездов на поиск утонувших людей 391 020 37

 число выездов на поиск и эвакуацию утонувшей техники 391 020 15

 число выездов на выполнение подводных работ 391 020 10

 число выездов спасательной техники на патрулирование утверждѐнных 

 маршрутов в летний и зимний период, а также в период летней навигации
391 020 987

Численность населения, которому была оказана помощь при различных 

происшествиях и ситуациях, чел.
391 020 50

Среднее время ожидания прибытия поисково-спасательной бригады для 

проведения поисково-спасательных работ, мин.
391 020 45

Доля удовлетворѐнных обращений населения на выполнение поисково-

спасательных работ на воде от общего числа обращений, %
391 020 100

Уровень укомплектованности кадрами, % 391 020 90

Степень соблюдения требований качества муниципальной услуги, 

закреплѐнных стандартами качества, %
391 020 100

Удовлетворѐнность населения качеством оказываемой муниципальной 

услуги, % 
391 020 100,0

Доля происшествий, последствия которых были ликвидированы, от общего 

количества происшествий, %
391 020 100

Доля специалистов, имеющих I-II квалификационную категорию от общего 

числа специалистов поисково-спасательных бригад, %
391 020 77,8

Доля обновлѐнного инвентаря и оборудования от общего числа инвентаря и 

оборудования, подлежащего обновлению, %
391 020 55

Средняя себестоимость выезда поисково-спасательной бригады, руб. 391 020 25 820

Степень соблюдения установленного графика работы, % 391 020 100

48



4.1.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 391 020 26 896 25 671 25 671 0 0 1 225 0

4.1.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 391 1 328 1 328 1 328 0 0 0 0

4.1.2.1. Департамент городского хозяйства 391 020 1 144 1 144 1 144 0 0 0 0

4.1.2.2. Управление связи и информатизации 391 020 184 184 184 0 0 0 0

4.2. Выполнение аварийно-спасательных  работ 392 24 418 23 751 23 751 0 0 667 0

Общее число выездов для проведения аварийно-спасательных работ, раз 392 020 1 860

В том числе

 число выездов при дорожно-транспортных происшествиях 392 020 20

 число выездов по поступившим сигналам об установке взрывных 

 устройств и их обезвреживание
392 020 14

 число выездов на поисково-спасательные работы в лесах 392 020 5

 число выездов на оказание помощи населению при различных 

 происшествиях и ситуациях
392 020 1 821

Численность населения, которому была оказана помощь при различных 

происшествиях и ситуациях, чел. 
392 020 3 600

Среднее время ожидания смены спасателей, мин. 392 020 35

Доля удовлетворѐнных обращений на выполнение аварийно-спасательных 

работ от общего числа обращений, %
392 020 100

Уровень укомплектованности кадрами, % 392 020 87,5

Удовлетворѐнность населения качеством оказываемой муниципальной 

услуги, % 
392 020 100

Степень соблюдения требований качества муниципальной услуги, 

закреплѐнных стандартами качества, %
392 020 100

Доля взрывотехников, прошедших очередную переаттестацию, от общего 

числа взрывотехников, подлежащих переаттестации, %
392 020 50

Доля спасателей, прошедших очередную переаттестацию, от общего числа 

спасателей, подлежащих переаттестации, %
392 020 100

Доля происшествий, последствия которых были ликвидированы из общего 

числа происшествий, %
392 020 100

Средняя себестоимость выезда аварийно-спасательной бригады, руб. 392 020 13 181

Степень соблюдения установленного графика работы, % 392 020 100

4.2.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 392 020 23 829 23 162 23 162 0 0 667 0

4.2.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 392 589 589 589 0 0 0 0

4.2.2.1. Управление связи и информатизации 392 020 219 219 219 0 0 0 0

4.2.2.2. Департамент архитектуры и градостроительства 392 460 370 370 370 0 0 0 0

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

4.3. Организация электроснабжения жителей и организаций города 341 19 300 19 300 19 300 0 0 0 0

Количество реконструированных муниципальных комплектных 

трансформаторных подстанций наружных, ед.
341 020 5

Количество реконструированных муниципальных распределительных 

пунктов, ед.
341 020 1

Количество реконструированных муниципальных трансформаторных 

подстанций, ед.
341 020 1

Протяжѐнность реконструированных сетей электроснабжения, км. 341 020 3,018

49



Степень оснащѐнности приборами учѐта электрической энергии, % 341 020 48

Доля реконструированных муниципальных комплектных трансформаторных 

подстанций наружных от общего числа муниципальных комплектных 

трансформаторных подстанций наружных, требующих  выполнения работ по 

реконструкции, %

341 020 100

Доля реконструированных муниципальных распределительных пунктов от 

общего числа муниципальных распределительных пунктов, требующих  

выполнения работ по реконструкции, %

341 020 100

Доля реконструированных муниципальных трансформаторных подстанций от 

общего числа муниципальных трансформаторных подстанций, требующих  

выполнения работ по реконструкции, %

341 020 100

Доля протяжѐнности отремонтированных и реконструированных сетей 

электроснабжения от общей протяжѐнности сетей электроснабжения, 

подлежащих реконструкции и ремонту, %

341 020 100

Доля удовлетворѐнных обращений населения от общего количества 

обращений, %
341 020 100

Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы, балл (от 0 до 10)
341 020 8,8

Степень соблюдения стандарта качества, % 341 020 100

Доля выполненных предписаний надзорных органов от общего количества 

предписаний, %
341 020 100

Соблюдение нормативных (плановых) сроков реконструкции объектов, % 341 020 100

4.3.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 341 020 19 300 19 300 19 300 0 0 0 0

4.4. Обустройство городских кладбищ и крематория 345 31 505 31 505 31 505 0 0 0 0

Площадь обустроенной территории кладбищ, кв.м 345 020 8 442

Доля обустроенной территории кладбища от общей площади, требующей 

обустройства, %
345 020 75,8

Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы, балл (от 0 до 10)
345 020 8,3

Доля выполненных предписаний надзорных органов от общего количества 

предписаний, %
345 020 100

Степень соблюдения стандарта качества, % 345 020 100

Соблюдение плановых сроков обустройства территории кладбищ, % 345 020 100

4.4.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 345 020 31 505 31 505 31 505 0 0 0 0

4.5. Отлов и содержание бесхозяйных животных 346 10 031 10 031 10 031 0 0 0 0

Количество отловленных бесхозяйных животных, голов 346 020 2 603

Количество собранных трупов бесхозяйных животных, голов 346 020 40

Доля отловленных бесхозяйных животных от общего количества бесхозяйных 

животных, подлежащих отлову, %
346 020 85

Доля собранных трупов бесхозяйных животных от общего количества трупов 

бесхозяйных животных, подлежащих сбору, %
346 020 100

Количество диспетчерских служб по приѐму заявок на отлов бесхозяйных 

животных, ед.
346 020 40

Доля удовлетворѐнных обращений управляющих компаний, городских 

отделений милиции и населения от общего количества обращений, %
346 020 100

50



Средняя продолжительность выполнения заявки по отлову бесхозяйных 

животных, час.
346 020 4

Уровень заполненности вольеров для передержки бесхозяйных животных, % 346 020 100

Удовлетворѐнность населения качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
346 020 5,5

Степень соблюдения стандарта качества, % 346 020 100

Удельный совокупный объѐм расходов, затраченный на отлов одного 

бесхозяйного животного, руб.
346 020 3 784

Удельный совокупный объѐм расходов, затраченный на сбор и утилизацию 

трупа одного бесхозяйного животного, руб.
346 020 2025

Количество часов работы в день, час. 346 020 10

Количество дней работы в неделю, дн. 346 020 6

Степень соблюдения графика работы специализированной бригады по отлову 

бесхозяйных животных, %
346 020 100

4.5.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 346 020 10 031 10 031 10 031 0 0 0 0

4.6. Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений 348 6 157 6 157 6 157 0 0 0 0

Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт кровель, ед. 348 020 8

Количество домов, в которых выполнен ремонт фасадов, ед. 348 020 2

Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт инженерных 

систем, ед. 
348 020 16

Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт электросетей и 

электрооборудования, ед. 
348 020 5

Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт мест общего 

пользования, ед. 
348 020 2

Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт печей, ед. 348 020 3

Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт септиков, ед. 348 020 2

Количество квартир, в которых выполнен ремонт для повторного заселения, 

ед.
348 020 4

Доля домов, в которых выполнен капитальный ремонт кровель от общего 

количества домов, в которых необходимы работы по капитальному ремонту 

кровель, %

348 020 4

Доля домов, в которых выполнен ремонт фасадов от общего количества 

домов, в которых необходимы работы по капитальному ремонту фасадов, %
348 020 1

Доля домов, в которых выполнен капитальный ремонт инженерных систем от 

общего количества домов, в которых необходимы работы по капитальному 

ремонту инженерных систем, %

348 020 8

Доля домов, в которых выполнен капитальный ремонт электросетей и 

электрооборудования от общего количества домов, в которых необходимы 

работы по капитальному ремонту электросетей и электрооборудования, %

348 020 4

Доля домов, где выполнен капитальный ремонт мест общего пользования от 

общего количества домов, в которых необходимы работы по капитальному 

ремонту мест общего пользования, %

348 020 1

51



Доля домов, где выполнен капитальный ремонт печей от общего количества 

домов, в которых необходимы работы по капитальному ремонту  печей, % 
348 020 33

Доля домов, где выполнен капитальный ремонт септиков от общего 

количества домов, в которых необходимы работы по капитальному ремонту  

септиков, %

348 020 33

Доля квартир, где выполнен ремонт для повторного заселения, от общего 

количества квартир, требующих ремонта для повторного заселения, %
348 020 44

Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы, балл (от 0 до 10) 
348 020 7

Доля выполненных предписаний государственных надзорных органов от 

общего количества предписаний, % 
348 020 100

Соблюдение нормативных (плановых) сроков ремонтных работ 

конструктивных элементов, %
348 020 50

4.6.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 348 020 6 157 6 157 6 157 0 0 0 0

4.7. Содержание и благоустройство объектов городского хозяйства 351 8 955 8 955 8 955 0 0 0 0

Количество общественных туалетов, находящихся на содержании, ед. 351 020 6

Количество домов, подключѐнных к канализационным септикам, 

находящихся на содержании, ед.
351 020 79

Количество пожарных водоѐмов, находящихся на содержании, ед. 351 020 21

Количество домов, в отношении которых проведено токсикологическое 

обследование, ед.
351 020 17

Количество домов, обследуемых на предмет признания их непригодными 

(аварийными) для проживания, ед.
351 020 10

Площадь детских площадок, находящихся на содержании, кв.м 351 020 10 506,6

Из них

 зимнее содержание 351 020 9 844,2

 летнее содержание 351 020 10 506,6

Объѐм строений, подвергшихся сносу, куб.м 351 020 2 995,4

Объѐм ликвидированных несанкционированных свалок, куб.м 351 020 1 299,5

Доля  общественных туалетов, находящихся на содержании от общего 

количества туалетов, подлежащих содержанию, %
351 020 100

Доля домов, подключѐнных к канализационным септикам, находящихся на 

содержании, от общего количества домов, подключѐнных к канализационным 

септикам, подлежащих содержанию, %

351 020 100

Доля пожарных водоѐмов, находящихся на содержании от общего количества 

пожарных водоѐмов, подлежащих содержанию, %
351 020 100

Доля домов, в отношении которых проведено токсикологическое 

обследование от общего количества домов, подлежащих токсикологическому 

обследованию, %

351 020 100

Доля домов, обследуемых на предмет признания их  непригодными 

(аварийными) для проживания от общего количества домов, подлежащих 

признанию их непригодными (аварийными) для проживания, %

351 020 16

Доля площади детских площадок, находящихся на содержании от общей 

площади детских площадок, подлежащих содержанию, %
351 020 100

Из них

52



 зимнее содержание 351 020 100

 летнее содержание 351 020 100

Доля объѐма  строений, подвергшихся сносу, от общего объѐма строений 

подлежащих сносу, %
351 020 17

Доля ликвидированных несанкционированных свалок от общего объѐма 

несанкционированных свалок, подлежащих ликвидации, %
351 020 100

Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы, балл (от 0 до 10)
351 020 9

Степень соблюдения графика работы служб, выполняющих муниципальную 

работу, %
351 020 100

Количество дней выполнения муниципальной работы, дней в году 351 020 365

4.7.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 351 020 8 955 8 955 8 955 0 0 0 0

4.8.

Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а 

также иной деятельности в области использования автомобильных дорог

367 554 931 554 931 554 837 94 0 0 0

Площадь муниципальных  дорог, находящихся на содержании в зимний 

период, тыс.кв.м
367 020 3 101,15

В том числе

 дороги I категории 367 020 2 274,56

 дороги II категории 367 020 368

 дороги III категории 367 020 284,7

 внутриквартальные проезды 367 020 173,89

Площадь муниципальных  дорог, в отношении которых выполняется уборка в 

летний период, тыс.кв.м
367 020 2 849,54

В том числе

 дороги II категории 367 020 2 405,26

 дороги III категории 367 020 214,63

 внутриквартальные проезды (в том числе: с твѐрдым покрытием, 

 грунтовые проезды)
367 020 229,65

Протяжѐнность ливневой канализации, находящейся на содержании, км 367 020 72,341

Площадь отремонтированных автодорог асфальтированием, тыс.кв.м 367 020 139,715

Площадь устранѐнных повреждений дорожных покрытий, тыс.кв.м 367 020 23,17

Протяжѐнность заполненных швов в дорожном покрытии битумной 

мастикой, тыс. погонных метров
367 020 4

Площадь укреплѐнных обочин щебнем, тыс.кв.м 367 020 14,218

Количество исправленных и заменѐнных декоративных ограждений, шт. 367 020 257

Площадь окрашенных ограждений, тыс.кв.м 367 020 9,404

Протяжѐнность восстановленных/заменѐнных разрушенных бордюрных 

камней, погонных метров
367 020 40/100

Объѐм выполненной дорожной разметки, в том числе

 протяжѐнность нанесѐнной линии дорожной разметки, км 367 020 624,098

 количество нанесѐнных полос пешеходных переходов, шт. 367 020 7 657

Количество заменѐнных/установленных сигнальных столбиков, шт. 367 020 44

Количество исправленных/заменѐнных барьерных ограждений, шт. 367 020 260

Количество установленных/заменѐнных табло обратного отсчѐта, шт. 367 020 16

53



Протяжѐнность линий уличного освещения, находящихся на содержании, км 367 020 120,9

Площадь тротуаров муниципальных улиц и дорог, в отношении которых 

выполнены работы по уборке, тыс.кв.м
367 020 519,1

Площадь муниципальных посадочных площадок автобусных остановок, в 

отношении которых выполняется содержание, тыс.кв.м
367 020 9,45

Количество муниципальных посадочных площадок остановочных пунктов, в 

отношении которых выполняется содержание, шт.
367 020 110

 Из них с наличием автопавильонов 367 020 41

Количество урн, находящихся на содержании, шт. 367 020 507

Площадь отремонтированных элементов обустройства автодорог (тротуары, 

остановочные пункты, пешеходные переходы), тыс.кв.м
367 020 0,7

Доля площади муниципальных дорог, находящихся на содержании в зимний 

период, от общей площади муниципальных дорог, требующей содержания, %
367 020 100

В том числе

 дороги I категории 367 020 100

 дороги II категории 367 020 100

 дороги III категории 367 020 100

 внутриквартальные проезды 367 020 100

Доля площади муниципальных  дорог, в отношении которых выполняется 

уборка в летний период, от общей площади муниципальных дорог, 

требующей содержания, %

367 020 100

В том числе

 дороги II категории 367 020 100

 дороги III категории 367 020 100

 внутриквартальные проезды (в том числе: с твѐрдым покрытием, 

 грунтовые проезды)
367 020 100

Доля протяжѐнности ливневой канализации, находящейся на содержании, от 

общей протяжѐнности ливневой канализации, требующей содержания, %
367 020 100

Доля площади отремонтированных автодорог асфальтированием от общей 

площади автодорог, требующей ремонта, %
367 020 43

Доля площади устранѐнных повреждений дорожных покрытий от общей 

площади дорожных покрытий, требующих работ по устранению 

повреждений, %

367 020 61

Доля протяжѐнности заполненных швов в дорожном покрытии битумной 

мастикой от общей протяжѐнности швов в дорожном покрытии, требующих 

заполнения битумной мастикой, %

367 020 20

Доля площади укреплѐнных обочин щебнем от общей площади обочин, 

требующих укрепления щебнем, %
367 020 100

Доля количества исправленных и заменѐнных декоративных ограждений от 

общего количества декоративных ограждений, требующих исправления и 

замены, %

367 020 42

Доля площади окрашенных ограждений от общей площади ограждений, 

требующих окраски, %
367 020 100

54



Доля протяжѐнности восстановленных/заменѐнных разрушенных бордюрных 

камней от общей протяжѐнности разрушенных бордюрных камней, 

требующих восстановления/замены, %

367 020 100/100

Доля объѐма нанесѐнной дорожной разметки от общего объѐма дорожной 

разметки, требующего нанесения
367 020

В том числе 367 020

 доля протяжѐнности нанесѐнной линии дорожной разметки от общей

 протяжѐнности линии дорожной разметки, требующей нанесения, %
367 020 100

 доля количества нанесѐнных полос пешеходных переходов от общего 

 количества полос пешеходных переходов, требующего нанесения, %
367 020 100

Доля количества заменѐнных/установленных сигнальных столбиков от 

общего количества сигнальных столбиков, требующих замены/установки, %
367 020 100

Доля количества исправленных/заменѐнных барьерных ограждений от 

общего количества барьерных ограждений, требующих исправления/замены, 

%

367 020 63

Доля количества установленных/заменѐнных табло обратного отсчѐта от 

общего количества табло обратного отсчѐта, требующих установки/замены, %
367 020 100

Доля протяжѐнности линий уличного освещения, находящихся на 

содержании, от общей протяженности линий уличного освещения, 

требующих содержания, %

367 020 100

Доля площади тротуаров муниципальных улиц и дорог, в отношении которых 

выполнены работы по уборке, от общей площади тротуаров муниципальных 

улиц и дорог, требующей выполнения работ по уборке, %

367 020 100

Доля площади муниципальных посадочных площадок автобусных остановок, 

в отношении которых выполняется содержание, от общей площади 

муниципальных посадочных площадок автобусных остановок, требующих 

содержания, %

367 020 100

Доля количества муниципальных посадочных площадок остановочных 

пунктов, в отношении которых выполняется содержание, от общего 

количества муниципальных посадочных площадок остановочных пунктов, 

требующих содержания, %

367 020 100

 Из них с наличием автопавильонов 367 020 100

Доля количества урн, находящихся на содержании от общего количества урн, 

требующих содержания, %
367 020 100

Доля площади отремонтированных элементов обустройства автодорог 

(тротуары, остановочные пункты, пешеходные переходы) от общего 

количества элементов обустройства автодорог, требующих ремонта, %

367 020 100

Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы, балл (от 0 до 5)
367 020 3

Доля качественно выполненных работ по содержанию городских улиц и 

дорог от общего объѐма выполненных работ, %
367 020 100

Доля отремонтированного покрытия проезжей части автодорог, 

соответствующего действующим нормативным документам в период 

гарантийного срока со дня окончания работ, %

367 020 100

Степень соблюдения стандартов качества муниципальной работы, % 367 020 80

55



Количество дней выполнения муниципальной работы в части содержания 

дорог местного значения и объектов их благоустройства, дней в году
367 020 365

Соблюдение плановых сроков ремонта объектов, % 367 020 100

4.8.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 367 020 554 931 554 931 554 837 94 0 0 0

КОМИТЕТ ПО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ЭКОЛОГИИ 

4.9.
Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов (в соответствии с классами опасности отходов)
371 15 790 15 790 15 790 0 0 0 0

Объѐм собранных, вывезенных и утилизированных твѐрдых бытовых 

отходов, куб.м
371 020 26 073

 Из них крупных габаритных отходов 371 020 2 552

Объѐм собранных, вывезенных и утилизированных медицинских и 

биологических отходов класса "А", куб.м
371 020 6 883

Количество собранных, вывезенных и утилизированных медицинских и 

биологических отходов класса "Б", кг
371 020 48 028

Количество приобретѐнного и (или) обновлѐнного инвентаря, оборудования и 

транспортных средств для сбора и вывоза твѐрдых бытовых отходов, 

медицинских и биологических отходов, ед.

371 020 31

Доля введѐнной мощности второй очереди полигона по захоронению твѐрдых 

бытовых отходов от общей необходимой мощности полигона, %
371 020 40

Степень заполнения первой очереди полигона по захоронению твѐрдых 

бытовых отходов, %
371 020 100

Степень заполнения первого пускового комплекса второй очереди полигона 

по захоронению твѐрдых бытовых отходов, %
371 020 10

Доля собранных, вывезенных и утилизированных твѐрдых бытовых отходов 

от общего объѐма твѐрдых бытовых отходов, требующих утилизации, %
371 020 100

Доля собранных, вывезенных и утилизированных медицинских и 

биологических отходов класса "А" от общего объѐма медицинских и 

биологических отходов класса "А", требующих утилизации, %

371 020 100

Доля собранных, вывезенных и утилизированных медицинских и 

биологических отходов класса «Б» от общего объѐма медицинских и 

биологических отходов класса «Б», требующих утилизации, %

371 020 100

Доля приобретѐнного и (или) обновлѐнного инвентаря, оборудования и 

транспортных средств  для сбора и вывоза твѐрдых бытовых отходов, 

медицинских и биологических отходов от подлежащего приобретению и 

(или) обновлению инвентаря, оборудования и транспортных средств, %

371 020 30

Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы в части сбора, вывоза и утилизации твѐрдых бытовых отходов, 

медицинских и биологических отходов, %

371 020 69

Количество дней выполнения работ по сбору, вывозу и утилизации твѐрдых 

бытовых отходов, дней в году
371 020 300

Количество дней выполнения работ по сбору, вывозу и утилизации 

медицинских и биологических отходов, дней в году
371 020 156

Степень соблюдения графика выполнения работ по сбору, вывозу и 

утилизации твѐрдых бытовых отходов, медицинских и биологических 

отходов, %

371 020 100

4.9.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 371 020 15 790 15 790 15 790 0 0 0 0

56



4.10. Благоустройство рекреационных зон 372 127 381 127 381 127 381 0 0 0 0

Благоустроенная площадь зелѐных насаждений вдоль улиц, магистралей, 

находящаяся на содержании, га
372 020 241,02

Благоустроенная площадь парков, скверов, береговых зон, мемориального 

комплекса, находящаяся на содержании, га
372 020 162,52

Площадь созданных цветников, кв.м 372 020 8 110

Обустроенная площадь вновь создаваемых парков и скверов, га 372 020 0,28

Доля благоустроенной площади зелѐных насаждений вдоль улиц, 

магистралей, находящаяся на содержании, от общей площади зелѐных 

насаждений, подлежащих содержанию, %

372 020 80

Доля благоустроенной площади парков, скверов, мемориального комплекса, 

находящаяся на содержании, от общей площади парков, скверов, 

подлежащей содержанию, %

372 020 80

Обеспеченность населения озеленѐнными территориями общего пользования, 

кв.м/чел.
372 020 12,77

Доля населения обеспеченного зелѐными насаждениями в соответствии с 

нормативами, %
372 020 62

Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы, %
372 020 70

Доля удовлетворѐнных обращений граждан на неудовлетворительное  

состояние рекреационных зон от общего количества обращений населения, %
372 020 100

Степень соблюдения требований к качеству муниципальной работы, 

закреплѐнных стандартом качества, %
372 020 100

Периодичность выполнения муниципальной работы, дней в неделю 372 020 6

Число дней выполнения муниципальной работы, дней в году 372 020 313

4.10.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 372 020 127 381 127 381 127 381 0 0 0 0

4.11. Организация мероприятий по охране окружающей среды 373 19 805 19 805 19 805 0 0 0 0

Количество взятых проб атмосферного воздуха для определения уровня 

загрязнения, ед.
373 020 12 000

Количество водоѐмов, находящихся на содержании, ед. 373 020 2

Количество обустроенных водоѐмов, ед. 373 020 1

Количество публикаций в печатных и электронных средствах массовых 

информаций на тему "Экология", шт.
373 020 93

Количество посетителей городского сайта с экологической информацией, чел. 373 020 9 200

Доля микрорайонов, на которых осуществляется мониторинг атмосферного 

воздуха, %
373 020 100

Доля покрытия селитебной зоны территории города, подлежащая 

экологическому мониторингу по исследованию воздушного бассейна и 

обеспечению экологической безопасности от общей территории города, %

373 020 100

Доля  водоѐмов, находящихся на содержании, от общего количества 

водоѐмов, подлежащих содержанию, %
373 020 100

Доля  обустроенных водоѐмов от общего количества водоѐмов, требующих 

обустройства, %
373 020 50

57



Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы, %
373 020 85

Количество дней выполнения муниципальной работы, дней в году 373 020 365

4.11.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 373 020 19 805 19 805 19 805 0 0 0 0

4.12. Очистка и рекультивация нарушенных и загрязнѐнных земель 374 1 600 1 600 1 600 0 0 0 0

Количество выданных предписаний по устранению нарушений 

природоохранного законодательства на выявленной площади свалок, шт.
374 020 400

Из них

 количество выполненных предписаний на устранение нарушений 

 природоохранного законодательства
374 020 400

Количество ликвидированных несанкционированных свалок, ед. 374 020 30

Площадь нарушенных и загрязнѐнных земель, подвергнутых рекультивации 

после ликвидации несанкционированных свалок, га
374 020 31

В том числе

 площадь нарушенных и загрязнѐнных земель, подвергнутых

 рекультивации нарушителями природоохранного законодательства по

 результатам выполнения предписаний

374 020 20

 площадь нарушенных и загрязнѐнных земель, подвергнутых

 рекультивации комитетом по природопользованию и экологии
374 020 11

Доля выполненных предписаний нарушителями природоохранного 

законодательства от общего числа выданных предписаний, %
374 020 100

Доля ликвидированных несанкционированных свалок от общего числа 

выявленных несанкционированных свалок, %
374 020 85

Доля площади нарушенных и загрязнѐнных земель, подвергнутых 

рекультивации (после ликвидации несанкционированных свалок), от общей 

площади нарушенных и загрязнѐнных земель, требующих рекультивации, %

374 020 62

В том числе

 доля площади нарушенных и загрязнѐнных земель, подвергнутых

 рекультивации (после ликвидации несанкционированных свалок)

 нарушителями природоохранного законодательства по результатам

 выполнения предписаний, от общей площади нарушенных и

 загрязнѐнных земель, требующих рекультивации

374 020 40

 доля площади нарушенных и загрязнѐнных земель, подвергнутых 

 рекультивации (после ликвидации несанкционированных свалок) 

 комитетом по природопользованию и экологии, от общей площади

 нарушенных и загрязнѐнных земель, требующих рекультивации

374 020 22

Доля удовлетворѐнных обращений граждан от общего числа обращений 

населения, %
374 020 95

Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы, %
374 020 75

Степень соблюдения требований к качеству муниципальной работы, 

закреплѐнных стандартом качества, %
374 020 100

Число дней выполнения муниципальной работы, дн. 374 020 249

4.12.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 374 020 1 600 1 600 1 600 0 0 0 0

4.13. Обустройство, использование, защита и охрана городских лесов 375 4 759 4 759 4 759 0 0 0 0

58



Площадь рубок ухода за лесом и рубок ухода за подростом, га 375 020 5

Площадь санитарных рубок и рубок по очистке леса от захламлѐнности, га 375 020 10

Площадь санитарного содержания зелѐных зон активного отдыха населения 

на территории городских лесов, га
375 020 59

Количество устранѐнных пожаров, произошедших в городских лесах, ед. 375 020 5

Количество предотвращѐнных возгораний, ед. 375 020 16

Количество проверок по соблюдению норм лесного законодательства на 

территории городских лесов, проводимых комитетом по 

природопользованию и экологии, ед.

375 020 150

Площадь лесов, на которой устранены нарушения норм лесного 

законодательства, га
375 020 12,3

Доля лесов, на которой проводятся мероприятия по уходу за лесом и 

подростом по отношению к нормативу, %
375 020 10,98

Доля лесов, очищенная от захламлѐнности, в том числе санитарных рубок,  от 

общей площади лесов, подлежащих очищению, %
375 020 0,92

Доля лесов, на которой проводятся мероприятия по санитарному содержанию 

зелѐных зон активного отдыха населения на территории городских лесов, от 

общей площади лесов, подлежащих санитарному содержанию, %

375 020 28,92

Доля лесов, на которой осуществляется тушение лесных пожаров в 

пожароопасный период, от общей площади лесов, нуждающихся в 

пожаротушении, %

375 020 100

Доля лесов, на которой устранены нарушения норм лесного законодательства 

от общей площади лесов, на которой выявлены нарушения, %
375 020 100

Доля удовлетворѐнных обращений населения от общего числа обращений на 

неудовлетворительное состояние городских лесов, %
375 020 100

Удовлетворѐнность населения качеством выполняемой муниципальной 

работы, %
375 020 100

Степень соблюдения требований к качеству выполняемой муниципальной 

работы, закреплѐнных стандартом качества, %
375 020 85

Количество дней выполнения муниципальной работы по тушению лесных 

пожаров, дн.
375 020 90

Количество дней выполнения работы по воспроизводству лесов и 

проведению санитарно-оздоровительных мероприятий, дн.
375 020 153

Количество дней выполнения работы по использованию лесов и охране лесов 

от лесонарушений, дн.
375 020 249

4.13.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 375 020 4 759 4 759 4 759 0 0 0 0

5. КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

5.1. Скорая медицинская помощь 410 263 463 239 860 239 860 0 21 221 2 382 0

Общее количество вызовов, вызовов 410 260 99 741

Среднее время ожидания приезда скорой медицинской помощи, мин. 410 260 14

Доля вызовов, ожидание приезда скорой помощи по которым составило более 

20 минут в общем объѐме вызовов, %
410 260 9,3

59



Доля микрорайонов города, находящихся в пределах 20-минутной 

транспортной доступности от станций скорой и неотложной медицинской 

помощи, %

410 260 60

Доля обновлѐнного парка санитарного автотранспорта от общего числа, 

подлежащего обновлению, %
410 260 100

Коэффициент совместительства должностей всего, коэффициент 410 260 1,4

Из них:

 коэффициент совместительства должностей врачебного персонала 410 260 1,8

 коэффициент совместительства должностей среднего медицинского 

персонала
410 260 1,2

Доля совпавших диагнозов станции скорой медицинской помощи и 

стационара, %
410 260 75

Доля медицинского персонала, имеющего высшую категорию в общей 

численности медицинского персонала, %
410 260 17,3

Доля медицинского персонала, имеющего 1 категорию в общей численности 

медицинского персонала, %
410 260 7

Доля обновлѐнного инвентаря и оборудования станций скорой медицинской 

помощи от общего числа, подлежащего обновлению, %
410 260 45

Степень соблюдения стандарта качества, % 410 260 100

Уровень укомплектованности врачебными кадрами, % 410 260 55

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
410 260 8,0

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчете на 1 потребителя в год, руб.
410 260 2 641

Степень соблюдения графика работы, % 410 260 100

5.1.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 410 260 258 694 235 091 235 091 0 21 221 2 382 0

5.1.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 410 4 769 4 769 4 769 0 0 0 0

5.1.2.1. Департамент городского хозяйства 410 020 4 202 4 202 4 202 0 0 0 0

5.1.2.2. Управление связи и информатизации 410 020 567 567 567 0 0 0 0

5.2. Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь 420 1 598 895 1 303 110 1 303 110 0 0 295 785 575 758

Плановая мощность амбулаторно-поликлинических учреждений, тыс. 

посещений
420 260 2 364,3

Фактическое число посещений амбулаторно-поликлинических учреждений, 

тыс. посещений
420 260 2 891

Количество пролеченных больных в дневных стационарах при амбулаторно-

поликлинических учреждениях, тыс. чел.
420 260 12,9

Число лиц, участвующих в мероприятиях по охране здоровья, тыс. чел. 420 260 288

Количество детей и подростков, охваченных профилактическими осмотрами, 

тыс. чел.
420 260 64,7

Доля детей и подростков, охваченных профилактическими осмотрами, от 

числа подлежащих профосмотрам, %
420 260 98

Доля населения, прошедшего диагностическое обследование в рамках 

пропаганды здорового образа жизни, %
420 260 1,4

Уровень укомплектованности врачебными кадрами, % 420 260 65,6

60



Средний период ожидания приѐма в амбулаторно-поликлинических 

учреждениях, дн.
420 260 10

Средний период ожидания плановой госпитализации в дневной стационар с 

момента обращения пациента, дн.
420 260 7

Обеспеченность амбулаторно-поликлиническими учреждениями по 

отношению к нормативу, %
420 260 78

Коэффициент совместительства должностей, всего, коэффициент 420 260 1,5

Из них:

 коэффициент совместительства должностей врачебного персонала 420 260 1,5

 коэффициент совместительства должностей среднего медицинского 

персонала
420 260 1,5

Степень соблюдения стандарта качества, % 420 260 100

Доля обновлѐнного инвентаря и оборудования амбулаторно-поликлинических 

учреждений от общего числа, подлежащего обновлению, %
420 260 45

Доля амбулаторно-поликлинических учреждений, имеющих медицинское 

оборудование в соответствии с табелем оснащения, %
420 260 100

Количество медицинского персонала, прошедшего обучение на циклах 

сертификационного усовершенствования, чел.
420 260 65

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
420 260 6,4

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
420 260 752

Степень соблюдения графика работы, % 420 260 100

5.2.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 420 260 1 521 989 1 226 204 1 226 204 0 0 295 785 575 758

5.2.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 420 76 906 76 906 76 906 0 0 0 0

5.2.2.1. Департамент городского хозяйства 420 020 69 714 69 714 69 714 0 0 0 0

5.2.2.2. Управление связи и информатизации 420 020 6 692 6 692 6 692 0 0 0 0

5.2.2.3. Департамент архитектуры и градостроительства 420 460 500 500 500 0 0 0 0

5.3. Стационарная медицинская помощь 430 486 781 474 375 474 375 0 0 12 406 140 760

Число больных, воспользовавшихся услугами стационара, тыс. чел. 430 260 14

Уровень госпитализации в муниципальные учреждения здравоохранения, 

чел. на 100 чел. населения
430 260 4,7

Количество коек в лечебных учреждениях, ед. 430 260 385

Средний период ожидания плановой госпитализации, дн. 430 260 14-20

Уровень укомплектованности врачебными кадрами, % 430 260 44,5

Коэффициент совместительства должностей, всего, коэффициент 430 260 1,6

Из них

 коэффициент совместительства должностей врачебного персонала 430 260 2,3

 коэффициент совместительства должностей среднего медицинского 

персонала
430 260 1,6

Доля обновлѐнного оборудования от общего числа, подлежащего 

обновлению, %
430 260 60

61



Доля выполненных предписаний надзорных органов от общего количества 

предписаний, %
430 260 56

Степень соблюдения стандарта качества, % 430 260 100

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
430 260 6,8

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
430 260 44 824

Степень соблюдения графика работы, % 430 260 100

5.3.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 430 260 451 277 438 871 438 871 0 0 12 406 140 760

5.3.2. Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы 430 35 504 35 504 35 504 0 0 0 0

5.3.2.1. Департамент городского хозяйства 430 020 33 114 33 114 33 114 0 0 0 0

5.3.2.2. Управление связи и информатизации 430 020 1 571 1 571 1 571 0 0 0 0

5.3.2.3. Департамент архитектуры и градостроительства 430 460 819 819 819 0 0 0 0

5.4. Бесплатное зубопротезирование льготным категориям граждан 440 89 174 0 0 0 89 174 0 0

Число лиц, получивших услуги бесплатного протезирования, чел. 440 260 5 349

Доля удовлетворѐнных обращений на бесплатное протезирование в общем 

числе обращений, %
440 260 100

Коэффициент совместительства должностей, всего, коэффициент 440 260 1,1

Из них

 коэффициент совместительства должностей врачебного персонала 440 260 1,1

 коэффициент совместительства должностей среднего медицинского 

персонала
440 260 1,2

Степень соблюдения стандарта качества, % 440 260 100

Доля медицинского персонала, имеющего высшую категорию в общей 

численности медицинского персонала, оказывающего услугу, %
440 260 27,7

Доля медицинского персонала, имеющего 1 категорию в общей численности 

медицинского персонала, оказывающего услугу, %
440 260 21,5

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
440 260 7,2

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
440 260 16 671

Степень соблюдения графика работы, % 440 260 100

5.4.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 440 260 89 174 0 0 0 89 174 0 0

5.5.
Бесплатное обеспечение детей до трѐх лет молочными продуктами и их 

смесями
450 95 060 0 0 0 95 060 0 0

Количество детей до 3-х лет, получающих бесплатное обеспечение 

молочными смесями, чел.
450 260 4 200

Объѐм выданной продукции, т 450 260 155

В том числе

 сухие смеси, сухие каши 450 260 155

Длительность ожидания в очереди за молочными смесями, мин. 450 260 5

Наличие пунктов бесплатной выдачи молочных смесей, шт. 450 260 6

Степень соблюдения стандарта качества, % 450 260 100

62



Обеспеченность населения продукцией из ассортиментного перечня в 

сравнении с рекомендуемым ассортиментным перечнем, %
450 260 100

Ассортимент единицы выдаваемой продукции, ед. 450 260 11

Удовлетворѐнность потребителей качеством оказываемой муниципальной 

услуги, балл (от 0 до 10)
450 260 8

Удельный совокупный объѐм расходов на оказание муниципальной услуги в 

расчѐте на 1 потребителя в год, руб.
450 260 22 633

Степень соблюдения графика работы, % 450 260 100

5.5.1. Программные расходы, осуществляемые администратором программы 450 260 95 060 0 0 0 95 060 0 0

63



  Приложение 6

  к решению Думы города

  от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

(тыс.рублей)

За счѐт 

средств 

местного 

бюджета

За счѐт 

субсидий из 

бюджетов 

других 

уровней

ВСЕГО 2 766 141 2 766 141 736 109 2 030 032 0 0

1. АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Администрация города 36 192 36 192 36 192 0 0 0

1.1.
Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилья за счѐт 

средств местного бюджета на 2010 – 2018 годы
501 25 970 25 970 25 970 0 0 0

Количество граждан, состоящих на учѐте, чел. 501 3 456

Количество граждан, получивших субсидию, чел. 501 70

Количество граждан, выбывших по иным причинам, чел. 501 50

1.1.1. Администрация города (управление учѐта и распределения жилья) 501 020 25 970 25 970 25 970 0 0 0

Социальная политика 501 020 10 00 25 970 25 970 25 970 0 0 0

Социальное обеспечение населения 501 020 10 03 25 970 25 970 25 970 0 0 0

Социальная помощь 501 020 10 03 5050000 25 970 25 970 25 970 0 0 0

Оказание других видов социальной помощи 501 020 10 03 5058600 25 970 25 970 25 970 0 0 0

Постановление Администрации города Сургута от 23.03.2009 № 1005 "Об 

утверждении долгосрочной целевой программы "Предоставление субсидий на 

строительство или приобретение жилья за счѐт средств местного бюджета" на 2010 

– 2018 годы"

501 020 10 03 5058650 25 970 25 970 25 970 0 0 0

Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилья отдельным 

категориям граждан
501 020 10 03 5058651 25 970 25 970 25 970 0 0 0

Социальные выплаты 501 020 10 03 5058651 005 25 970 25 970 25 970 0 0 0

1.2.
Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2010 – 2012 

годы
502 10 222 10 222 10 222 0 0 0

Количество субъектов малого предпринимательства на конец года 502 14 755

В том числе

 количество предпринимателей без образования юридического лица 

(индивидуальных предпринимателей) на конец года, чел.
502 10 481

 количество малых предприятий (юридических лиц) на конец года, ед. 502 4 274

Количество субъектов среднего предпринимательства на конец года, ед. 502 248

Оборот (товаров, работ, услуг) субъектов малого предпринимательства, 

млн.рублей
502 53 639,7

В том числе

 оборот (товаров, работ, услуг) предпринимателей без образования 

юридического лица (индивидуальных предпринимателей)
502 13 561,8

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут 

на реализацию долгосрочных целевых программ на 2010 год

№ п/п Наименование 

К
о

д
 д

о
л
го

ср
о

ч
н

о
й

 

п
р

о
гр

ам
м

ы

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Значение 

показателей 

результатов 

реализации 

долгосрочных 

целевых 

программ

Сумма, всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам 

местного 

значения

В том числе Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

Расходы за счѐт 

средств от 

приносящей 

доход 

деятельности

63



 оборот малых предприятий (юридических лиц) 502 40 077,9

Всего население муниципального образования (среднегодовой показатель), чел. 502 303 407

Всего экономически активное население муниципального образования, чел. 502 173 299

Число граждан, занятых в области малого предпринимательства, чел. 502 26 342

Доля субъектов малого предпринимательства в экономически активном 

населении муниципального образования, %
502 15,2

Число субъектов малого предпринимательства в расчѐте на

10 000 человек населения, ед.
502 486

Всего налоговых поступлений в бюджет муниципального образования от 

деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, млн.рублей
502 656,4

В том числе

 единый налог на вменѐнный доход для отдельных видов деятельности 502 355,6

 налог, взимаемый в связи с применением упрощѐнной системы 

налогообложения
502 300,8

Общий объѐм налоговых поступлений в бюджет муниципального образования, 

млн.рублей
502 7 016,4

Доля налоговых поступлений от деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства в общем объѐме налоговых поступлений в бюджет 

муниципального образования. %

502 9,4

1.2.1. Администрация города (департамент по экономической политике) 502 020 10 222 10 222 10 222 0 0 0

Национальная экономика 502 020 04 00 10 222 10 222 10 222 0 0 0

Другие вопросы в области национальной экономики 502 020 04 12 10 222 10 222 10 222 0 0 0

Региональные целевые программы 502 020 04 12 5220000 5 205 5 205 5 205 0 0 0

Программа развития малого и среднего  предпринимательства в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре на 2004 – 2010 годы
502 020 04 12 5220400 5 205 5 205 5 205 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 502 020 04 12 5220400 006 1 510 1 510 1 510 0 0 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 502 020 04 12 5220400 500 3 695 3 695 3 695 0 0 0

Целевые программы муниципальных образований 502 020 04 12 7950000 5 017 5 017 5 017 0 0 0

Долгосрочная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы» 
502 020 04 12 7950800 5 017 5 017 5 017 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 502 020 04 12 7950800 006 2 010 2 010 2 010 0 0 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 502 020 04 12 7950800 500 3 007 3 007 3 007 0 0 0

Департамент городского хозяйства 161 759 161 759 22 051 139 708 0 0

1.3. Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 – 2011 годы 515 161 759 161 759 22 051 139 708 0 0

Количество отремонтированных многоквартирных домов, домов 515 020 23

Уровень восстановления и улучшения эксплуатационных показателей 

многоквартирных домов и их элементов в части надѐжности их 

эксплуатирования, %

515 020 80

Уровень морального и физического износа многоквартирных домов, % 515 020 менее 10 %

Количество зафиксированных случаев аварийных ситуаций, связанных с 

некачественно выполненными работами по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, случаев

515 020 0

Доля выполненных предписаний надзорных органов от общего количества 

предписаний, %
515 020 100

Степень соблюдения нормативных сроков ремонтных работ многоквартирных 

домов, %
515 020 100

Удовлетворѐнность населения качеством проведѐнного капитального ремонта 

многоквартирных домов, %
515 020 80

1.3.1. Департамент городского хозяйства 515 020 161 759 161 759 22 051 139 708 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 515 020 05 00 161 759 161 759 22 051 139 708 0 0

Жилищное хозяйство 515 020 05 01 161 759 161 759 22 051 139 708 0 0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда
515 020 05 01 0980000 161 759 161 759 22 051 139 708 0 0

64



Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счѐт средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

515 020 05 01 0980101 111 513 111 513 0 111 513 0 0

Субсидии юридическим лицам 515 020 05 01 0980101 006 111 513 111 513 0 111 513 0 0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 

счѐт средств бюджетов
515 020 05 01 0980201 50 246 50 246 22 051 28 195 0 0

Субсидии юридическим лицам 515 020 05 01 0980201 006 50 246 50 246 22 051 28 195 0 0

2. ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

2.1. Развитие агропромышленного комплекса в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы 503 430 27 504 27 504 27 504 0 0 0

Производство овощей, т 503 430 887

Реализация овощей, т 503 430 830

Площадь теплиц, кв.м 503 430 30 000

Урожайность овощей, кг/кв.м 503 430 29,57

Производство молока, т 503 430 495

Реализация молока, т 503 430 475,1

Надой молока на 1 фуражную корову, кг 503 430 3 960

Производство мяса в живом весе (всего), т 503 430 651

Реализация мяса в живом весе, т 503 430 519,8

Поголовье свиней на конец года, голов 503 430 5 948

Поголовье крупного рогатого скота на конец года, голов 503 430 414

В том числе коров, голов 503 430 135

Среднемесячная заработная плата одного работающего, рублей 503 430 22 246

Производство сельскохозяйственной продукции в денежном выражении в ценах 

реализации (всего), млн.рублей
503 430 187,3

Объѐм произведѐнной продукции на 1 рубль поддержки из местного бюджета, 

рублей
503 430 8,71

Объѐм произведѐнной продукции на 1 рубль поддержки из местного и 

окружного бюджетов, рублей
503 430 2,81

2.1.1. Департамент имущественных и земельных отношений 503 430 27 504 27 504 27 504 0 0 0

Национальная экономика 503 430 04 00 27 504 27 504 27 504 0 0 0

Сельское хозяйство и рыболовство 503 430 04 05 27 504 27 504 27 504 0 0 0

Целевые программы муниципальных образований 503 430 04 05 7950000 27 504 27 504 27 504 0 0 0

Долгосрочная целевая программа по реализации приоритетного национального 

проекта "Развитие агропромышленного комплекса  в городе Сургуте на 2010 – 

2012 годы"

503 430 04 05 7952600 27 504 27 504 27 504 0 0 0

Субсидии юридическим лицам 503 430 04 05 7952600 006 27 504 27 504 27 504 0 0 0

3. ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

3.1.
Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 

2012 годы
504 1 251 543 1 251 543 396 093 855 450 0 0

Ввод в эксплуатацию объектов образования 504 5

Строительство автогородков для проведения практических занятий по 

обучению несовершеннолетних безопасному поведению на улицах и дорогах, 

объектов

504 2

3.1.1. Департамент архитектуры и градостроительства 504 460 1 191 828 1 191 828 341 645 850 183 0 0

Общегосударственные вопросы 504 460 01 00 70 511 70 511 70 511 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 504 460 01 14 70 511 70 511 70 511 0 0 0

Целевые программы муниципальных образований 504 460 01 14 7950000 70 511 70 511 70 511 0 0 0

Долгосрочная целевая программа "Строительство объектов социального и 

культурного значения на период с 2010 по 2012 годы" 
504 460 01 14 7952500 70 511 70 511 70 511 0 0 0

Бюджетные инвестиции 504 460 01 14 7952500 003 70 511 70 511 70 511 0 0 0

Дворец бракосочетаний в г. Сургуте 504 460 01 14 7952500 003 70 511 70 511 70 511 0 0 0

Образование 504 460 07 00 295 632 295 632 115 281 180 351 0 0

Дошкольное образование 504 460 07 01 286 447 286 447 106 096 180 351 0 0

Региональные целевые программы 504 460 07 01 5220000 286 447 286 447 106 096 180 351 0 0

Программа "Развитие материально-технической базы дошкольных 

образовательных учреждений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" 

на 2007 – 2010 годы

504 460 07 01 5224400 286 447 286 447 106 096 180 351 0 0

Бюджетные инвестиции 504 460 07 01 5224400 003 286 447 286 447 106 096 180 351 0 0

65



Детский сад на 260 мест в микрорайоне  5 "А" г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 12 423 12 423 1 976 10 447 0 0

Детский сад на 300 мест в микрорайоне 20 "А" г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 45 090 45 090 18 707 26 383 0 0

Детский сад в микрорайоне № 24 г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 255 255 255 0 0 0

Детский сад на 260 мест в микрорайоне 34 г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 47 731 47 731 35 792 11 939 0 0

Детский сад в микрорайоне № 34, № 2 г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 250 250 250 0 0 0

Детский сад на 200 мест в микрорайоне № 31, № 1 г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 58 310 58 310 19 333 38 977 0 0

Детский сад в микрорайоне № 31, № 2 г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 230 230 230 0 0 0

Детский сад в микрорайоне № 32, № 1 г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 230 230 230 0 0 0

Детский сад в микрорайоне № 32, № 2 г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 230 230 230 0 0 0

Детский сад в микрорайоне № 33 г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 230 230 230 0 0 0

Детский сад на 260 мест в микрорайоне 39 г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 121 218 121 218 28 613 92 605 0 0

Детский сад в микрорайоне 39, № 2 г. Сургута 504 460 07 01 5224400 003 250 250 250 0 0 0

Общее образование 504 460 07 02 9 185 9 185 9 185 0 0 0

Целевые программы муниципальных образований 504 460 07 02 7952500 9 185 9 185 9 185 0 0 0

Долгосрочная целевая программа "Строительство объектов социального и 

культурного значения на период с 2010 по 2012 годы" 
504 460 07 02 7952500 9 185 9 185 9 185 0 0 0

Бюджетные инвестиции 504 460 07 02 7952500 9 185 9 185 9 185 0 0 0

Здание муниципального вечернего (сменного) общеобразовательного 

учреждения открытой (сменной) общеобразовательной школы № 1 по ул. 

Профсоюзов, 52 в г. Сургуте. Реконструкция

504 460 07 02 7952500 003 7 000 7 000 7 000 0 0 0

Станция юных натуралистов в лесопарковой зоне, междуречье р. Сайма 504 460 07 02 7952500 003 2 185 2 185 2 185 0 0 0

Культура, кинематография, средства массовой информации 504 460 08 00 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

Культура 504 460 08 01 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

Региональные целевые программы 504 460 08 01 5220000 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

Программа "Развитие материально-технической базы социальной сферы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры" на 2006 – 2010 годы
504 460 08 01 5222600 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

Подпрограмма  "Развитие материально-технической базы учреждений культуры Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры"
504 460 08 01 5222603 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

Бюджетные инвестиции 504 460 08 01 5222603 003 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

ДК "Энергетик" в г. Сургуте. Реконструкция 504 460 08 01 5222603 003 199 620 199 620 76 227 123 393 0 0

Здравоохранение, физическая культура и спорт 504 460 09 00 626 065 626 065 79 626 546 439 0 0

Физическая культура и спорт 504 460 09 08 455 009 455 009 73 570 381 439 0 0

Целевые программы муниципальных образований 504 460 09 08 7950000 3 825 3 825 3 825 0 0 0

Долгосрочная целевая программа "Строительство объектов социального и 

культурного значения на период с 2010 по 2012 годы" 
504 460 09 08 7952500 3 825 3 825 3 825 0 0 0

Бюджетные инвестиции 504 460 09 08 7952500 003 3 825 3 825 3 825 0 0 0

СОК "Энергетик". Инженерное обеспечение 504 460 09 08 7952500 003 3 825 3 825 3 825 0 0 0

Региональные целевые программы 504 460 09 08 5220000 451 184 451 184 69 745 381 439 0 0

Программа "Развитие материально-технической базы социальной сферы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры" на 2006 – 2010 годы
504 460 09 08 5222600 451 184 451 184 69 745 381 439 0 0

Подпрограмма "Развитие материально-технической базы учреждений физической 

культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"
504 460 09 08 5222605 451 184 451 184 69 745 381 439 0 0

Бюджетные инвестиции 504 460 09 08 5222605 003 451 184 451 184 69 745 381 439 0 0

Спортивный комплекс с плавательным бассейном на 50 метров в г. Сургуте 504 460 09 08 5222605 003 1 591 1 591 1 591 0 0 0

Ледовый дворец в г. Сургуте 504 460 09 08 5222605 003 443 448 443 448 62 009 381 439 0 0

Спортивный центр с универсальным игровым залом (№1) 504 460 09 08 5222605 003 6 145 6 145 6 145 0 0 0

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 504 460 09 10 171 056 171 056 6 056 165 000 0 0

Региональные целевые программы 504 460 09 10 5220000 171 056 171 056 6 056 165 000 0 0

Программа "Развитие материально-технической базы социальной сферы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры" на 2006 – 2010 годы
504 460 09 10 5222600 171 056 171 056 6 056 165 000 0 0

Подпрограмма "Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"
504 460 09 10 5222604 171 056 171 056 6 056 165 000 0 0

Бюджетные инвестиции 504 460 09 10 5222604 003 171 056 171 056 6 056 165 000 0 0

Поликлиника "Нефтяник" на 700 посещений в смену в мкр. 37 г. Сургута 504 460 09 10 5222604 003 170 556 170 556 5 556 165 000 0 0

Детский инфекционный корпус на 100 коек в г. Сургуте 504 460 09 10 5222604 003 500 500 500 0 0 0

3.1.2. Департамент городского хозяйства 504 020 10 534 10 534 5 267 5 267 0 0

Дорожное хозяйство 504 020 04 09 10 534 10 534 5 267 5 267 0 0

Региональные целевые программы 504 020 04 09 5220000 10 534 10 534 5 267 5 267 0 0

66



Программа "Повышение безопасности дорожного движения в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре" на 2004 – 2010 годы
504 020 04 09 5221600 10 534 10 534 5 267 5 267 0 0

Бюджетные инвестиции 504 020 04 09 5221600 003 10 534 10 534 5 267 5 267 0 0

Строительство автогородков для проведения практических занятий по 

обучению несовершеннолетних безопасному поведению на улицах и дорогах
504 020 04 09 5221600 003 10 534 10 534 5 267 5 267 0 0

3.1.3. Департамент образования 504 230 49 181 49 181 49 181 0 0 0

Образование 504 230 07 00 49 181 49 181 49 181 0 0 0

Дошкольное образование 504 230 07 01 49 154 49 154 49 154 0 0 0

Региональные целевые программы 504 230 07 01 5220000 49 154 49 154 49 154 0 0 0

Программа "Развитие материально-технической базы дошкольных 

образовательных учреждений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" 

на 2007 – 2010 годы

504 230 07 01 5224400 49 154 49 154 49 154 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 504 230 07 01 5224400 001 49 154 49 154 49 154 0 0 0

Другие вопросы в области образования 504 230 07 09 27 27 27 0 0 0

Региональные целевые программы 504 230 07 09 5220000 27 27 27 0 0 0

Программа "Повышение безопасности дорожного движения в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре" на 2004 – 2010 годы
504 230 07 09 5221600 27 27 27 0 0 0

Мероприятия в сфере образования 504 230 07 09 5221600 022 27 27 27 0 0 0

3.2.

Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на 

условиях социального найма, формирование манѐвренного фонда на 2010 – 2015 

годы

505 202 269 202 269 14 824 187 445 0 0

Количество семей, состоящих на учѐте на получение жилых помещений по 

договору социального найма
505 460

семей 505 460 5 362

человек 505 460 17 861

Число граждан подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договору 

социального найма для выполнения программы:
505 460

семей 505 460 894

человек 505 460 2 977

кв.м 505 460 53 360

Планируемое строительство и (или) приобретение жилых помещений, кв.м 505 460 5 103

Планируемое число граждан подлежащих обеспечению жилыми помещениями 

по договору социального найма
505 460

семей 505 460 89

человек 505 460 284

3.2.1. Департамент архитектуры и градостроительства 505 460 202 269 202 269 14 824 187 445 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 505 460 05 00 202 269 202 269 14 824 187 445 0 0

Жилищное хозяйство 505 460 05 01 202 269 202 269 14 824 187 445 0 0

Региональные целевые программы 505 460 05 01 5220000 202 269 202 269 14 824 187 445 0 0

Программа "Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры" на 2005 – 2015 годы
505 460 05 01 5222700 202 269 202 269 14 824 187 445 0 0

Подпрограмма "Строительство и (или) приобретение жилых помещений для 

предоставления на условиях социального найма, формирование манѐвренного 

жилищного фонда"

505 460 05 01 5222705 202 269 202 269 14 824 187 445 0 0

Бюджетные инвестиции 505 460 05 01 5222705 003 202 269 202 269 14 824 187 445 0 0

5-этажный жилой дом № 35 (блоки А, Б, В, Г) в микрорайоне 34 г. Сургут 505 460 05 01 5222705 003 15 746 15 746 6 584 9 162 0 0

Жилая застройка микрорайона № 31 города Сургута - первый пусковой 

комплекс. Жилой дом № 2, блок Б
505 460 05 01 5222705 003 49 064 49 064 0 49 064 0 0

Приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального 

найма, формирование манѐвренного жилищного фонда
505 460 05 01 5222705 003 73 229 73 229 8 240 64 989 0 0

Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на 

условиях социального найма, формирования манѐвренного жилищного фонда
505 460 05 01 5222705 003 64 230 64 230 0 64 230 0 0

3.3.
Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых 

помещениях, непригодных для проживания, на 2006 – 2015 годы 
506 150 133 150 133 13 426 136 707 0 0

3.3.1. Департамент архитектуры и градостроительства 506 460 150 133 150 133 13 426 136 707 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 506 460 05 00 150 133 150 133 13 426 136 707 0 0

Жилищное хозяйство 506 460 05 01 150 133 150 133 13 426 136 707 0 0

Региональные целевые программы 506 460 05 01 5220000 150 133 150 133 13 426 136 707 0 0

67



Программа "Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры" на 2005 – 2015 годы
506 460 05 01 5222700 150 133 150 133 13 426 136 707 0 0

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых 

помещениях, непригодных для проживания"
506 460 05 01 5222701 150 133 150 133 13 426 136 707 0 0

Бюджетные инвестиции 506 460 05 01 5222701 003 150 133 150 133 13 426 136 707 0 0

5-этажный жилой дом № 35 (блоки А, Б, В, Г) в микрорайоне 34 г. Сургут 506 460 05 01 5222701 003 4 313 4 313 4 313 0 0 0

Приобретение жилья для граждан, проживающих в жилых помещениях, 

непригодных для проживания
506 460 05 01 5222701 003 88 416 88 416 9 113 79 303 0 0

Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых 

помещениях, непригодных для проживания
506 460 05 01 5222701 003 54 708 54 708 0 54 708 0 0

Выплата выкупных цен за изымаемые жилые помещения собственникам жилых 

помещений непригодных для проживания
506 460 05 01 5222701 003 2 696 2 696 0 2 696 0 0

3.4. Проектирование и строительство инженерных сетей на 2010 – 2012 годы 507 682 798 682 798 203 486 479 312 0 0

Ввод объектов в эксплуатацию, ед. 507 460 3

Разработка проектной и градостроительной документации, комплектов 507 460 3

3.4.1. Департамент архитектуры и градостроительства 507 460 682 798 682 798 203 486 479 312 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 507 460 05 00 682 798 682 798 203 486 479 312 0 0

Жилищное хозяйство 507 460 05 01 6 808 6 808 6 808 0 0 0

Целевые программы муниципальных образований 507 460 05 01 7950000 6 808 6 808 6 808 0 0 0

Долгосрочная целевая программа "Проектирование и строительство инженерных 

сетей на 2010 – 2012 годы"
507 460 05 01 7952400 6 808 6 808 6 808 0 0 0

Бюджетные инвестиции 507 460 05 01 7952400 003 6 808 6 808 6 808 0 0 0

Выкуп объектов недвижимости для муниципальных нужд (компенсация) для 

последующего сноса
507 460 05 01 7952400 003 6 808 6 808 6 808 0 0 0

Коммунальное хозяйство 507 460 05 02 569 970 569 970 90 658 479 312 0 0

Региональные целевые программы 507 460 05 02 5220000 546 762 546 762 67 450 479 312 0 0

Программа "Улучшение жилищных условий  населения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры" на 2005 – 2015 годы
507 460 05 02 5222700 546 762 546 762 67 450 479 312 0 0

Подпрограмма "Проектирование и строительство инженерных сетей" 507 460 05 02 5222706 546 762 546 762 67 450 479 312 0 0

Бюджетные инвестиции 507 460 05 02 5222706 003 546 762 546 762 67 450 479 312 0 0

Магистральная улица 1-В на участке от улицы 4-В до улицы 5-В с сетями 

инженерного обеспечения в г. Сургуте. Реконструкция
507 460 05 02 5222706 003 4 300 4 300 476 3 824 0 0

Улица Маяковского на участке от ул. 30 лет Победы до ул. Университетской в г. 

Сургуте
507 460 05 02 5222706 003 4 337 4 337 434 3 903 0 0

Улица Университетская от улицы Северной до пр. Пролетарского с сетями 

инженерного обеспечения в г. Сургуте
507 460 05 02 5222706 003 280 003 280 003 28 001 252 002 0 0

Застройка микрорайона 31"Б". Корректировка 507 460 05 02 5222706 003 1 428 1 428 1 428 0 0 0

Магистральная улица 23 "В" от ул. 30 лет Победы до ул. 1 "В" с сетями 

инженерного обеспечения
507 460 05 02 5222706 003 195 547 195 547 91 195 456 0 0

Ул. Каролинского от улицы 30 лет Победы до улицы 1 "В" с сетями 

инженерного обеспечения
507 460 05 02 5222706 003 100 100 100 0 0 0

Застройка микрорайона № 31. Инженерные сети 507 460 05 02 5222706 003 56 090 56 090 32 380 23 710 0 0

Застройка микрорайона № 31.Центральный тепловой пункт № 18 507 460 05 02 5222706 003 2 755 2 755 2 755 0 0 0

Застройка микрорайона 32 (2 очередь строительства) 507 460 05 02 5222706 003 39 39 39 0 0 0

Инженерные  сети по  улице 1 "З" от Нефтеюганского шоссе до 

канализационных очистных сооружений с очистными сооружениями ливневой 

канализации  ОС-2, г. Сургут. Насосная станция перекачки бытовых стоков 

(КНС) с внутриплощадочными сетями и насосная станция перекачки ливневых 

стоков (КНС) с внутриплощадочными сетями и насосная станция перекачки 

ливневых стоков (ЛНС) с внутриплощадочными сетями

507 460 05 02 5222706 003 1 050 1 050 1 050 0 0 0

Магистральный водовод в ВЖР от кольца ГРЭС до ул. Мелик-Карамова. 

Повысительная насосная станция
507 460 05 02 5222706 003 1 113 1 113 696 417 0 0

Целевые программы муниципальных образований 507 460 05 02 7950000 23 208 23 208 23 208 0 0 0

Долгосрочная целевая программа "Проектирование и строительство инженерных 

сетей на 2010 – 2012 годы"
507 460 05 02 7952400 23 208 23 208 23 208 0 0 0

Бюджетные инвестиции 507 460 05 02 7952400 003 23 208 23 208 23 208 0 0 0

Проект планировки и проект межевания территории ядра центра в городе 

Сургуте
507 460 05 02 7952400 003 4 393 4 393 4 393 0 0 0

68



Проект планировки и проект  межевания территории жилых кварталов 30 "Б", 

30 "В", 30 "Г" и части коммунального квартала 8 в городе Сургуте
507 460 05 02 7952400 003 4 000 4 000 4 000 0 0 0

Проект планировки территории микрорайонов 1, 2, 4, в городе Сургуте 507 460 05 02 7952400 003 8 000 8 000 8 000 0 0 0

Проект планировки поймы реки Оби 507 460 05 02 7952400 003 5 208 5 208 5 208 0 0 0

Улица Энгельса на участке от Югорского тракта до улицы 3 "ЮР" в г. Сургуте, 

1 этап
507 460 05 02 7952400 003 1 607 1 607 1 607 0 0 0

Благоустройство 507 460 05 03 106 020 106 020 106 020 0 0 0

Целевые программы муниципальных образований 507 460 05 03 7950000 106 020 106 020 106 020 0 0 0

Долгосрочная целевая программа "Проектирование и строительство инженерных 

сетей на 2010 – 2012 годы"
507 460 05 03 7952400 106 020 106 020 106 020 0 0 0

Бюджетные инвестиции 507 460 05 03 7952400 003 106 020 106 020 106 020 0 0 0

Магистральная улица 23 "В" от ул. 30 лет Победы до ул. 1 "В" с сетями 

инженерного обеспечения
507 460 05 03 7952400 003 89 018 89 018 89 018 0 0 0

Ул. Университетская от ул. Каролинского до ул. 23 "В", 4 пусковой комплекс 507 460 05 03 7952400 003 17 002 17 002 17 002 0 0 0

3.5.
Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания или аварийным, на 2010 – 2011годы
508 460 253 943 253 943 22 533 231 410 0 0

Число переселѐнных жителей в результате выполнения программы, чел. 508 460 390

Доля жителей, переселѐнных в рамках выполнения программы от общего числа 

жителей, зарегистрированных в непригодных и аварийных жилых домах на 

начало реализации программы (на 01.01.2010 – 13 856 человек), %

508 460 2,8

Количество непригодных и аварийных жилых домов, жители которых 

переселены в рамках программы, ед.
508 460 11

Общая площадь непригодных и аварийных жилых домов, подлежащих сносу, 

жители которых переселены в рамках выполнения программы, кв.м 
508 460 4 208,08

Доля площади аварийных жилых домов, жители которых переселены в рамках 

выполнения программы, по отношению к площади непригодного и аварийного 

жилья (по сравнению с 01.01.2010 - 201 832,01 кв. м), %

508 460 2,1

3.5.1. Департамент архитектуры и градостроительства 508 460 253 943 253 943 22 533 231 410 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 508 460 05 00 253 943 253 943 22 533 231 410 0 0

Жилищное хозяйство 508 460 05 01 253 943 253 943 22 533 231 410 0 0

Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 – 2010 годы 508 460 05 01 1040000 39 935 39 935 0 39 935 0 0

Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 

процентов)

508 460 05 01 1040400 39 935 39 935 0 39 935 0 0

Бюджетные инвестиции 508 460 05 01 1040400 003 39 935 39 935 0 39 935 0 0

Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания и (или)  жилищного фонда с высоким уровнем износа
508 460 05 01 1040400 003 39 935 39 935 0 39 935 0 0

Адресная  программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по 

переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа, на 2009 – 2011 

годы

508 460 05 01 5225500 214 008 214 008 22 533 191 475 0 0

Бюджетные инвестиции 508 460 05 01 5225500 003 214 008 214 008 22 533 191 475 0 0

Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа
508 460 05 01 5225500 003 214 008 214 008 22 533 191 475 0 0

69



Приложение 7

к решению Думы города

от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

(тыс. рублей)

№ 

п/п
Сумма

1. 200 000

2. 916 140

2.1. 427 340

2.2. 280 000

2.3. 208 800

3. 547 513

3.1. 112 500

3.2. 352 404

3.3. 81 200

3.4. ИП Кондрашкина О.И. 1 409

1 663 653

Верхний предел муниципального долга

городского округа город Сургут на 01.01.2011

Вид долгового обязательства

Бюджетные кредиты, привлечѐнные в местный бюджет от

других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

Кредиты, полученные от кредитных организаций

Кредитное соглашение с Европейским банком реконструкции

и развития от 21.06.2002 (проект развития коммунальных

служб города Сургута)

Кредитное соглашение с Европейским банком реконструкции

и развития от 29.03.2007 (пилотный проект финансирования

реконструкции муниципального жилищного фонда города

Сургута)

Кредиты, полученные от кредитных организаций внутри

страны

Муниципальные гарантии

СГМУП "Городские тепловые сети"

СГМУП "Горводоканал"

ЗАО "Сибпромстрой"

ВСЕГО



         Приложение 8

         к решению Думы города

         от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

За счѐт 

расходов 

бюджета 

городского 

округа

За счѐт 

источников 

бюджета 

городского 

округа

1.

Поддержка инвестиционной программы "Развитие

системы централизованного теплоснабжения на

территории муниципального образования городской

округ город Сургут" на 2008 – 2010 годы"

СГМУП 

"Городские 

тепловые сети"

2009 312 477 262 500 Нет 37 500 0

2.

Поддержка инвестиционной программы "Развитие систем

водоотведения на территории муниципального

образования городской округ город Сургут" на 2009 –

2018 годы в части мероприятия "Повышение качества

услуг водоотведения"

СГМУП 

"Горводоканал"
2010 357 620 357 620 Нет 5 216 0

3.

Поддержка инвестиционного проекта по строительству

жилого дома на территории города Сургута для

реализации программы "Улучшение жилищных условий

населения Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры" на 2005 – 2015 годы

ЗАО 

"Сибпромстрой"
2010 140 000 0 Да 0 58 800

4.
Поддержка инвестиционного проекта "Развитие центра

дневного досуга и ухода за детьми "Пчѐлка" на

территории города Сургута

ИП Кондрашкина 

О.И.
2010 1 500 0 Нет 91 0

ВСЕГО 811 597 620 120 42 807 58 800

Программа муниципальных гарантий городского округа город Сургут на 2010 год

№ 

п/п
Направление (цель) гарантирования

Наименование 

принципала

Год 

возникновения 

обязательства

Сумма гарантии на 

дату возникновения 

обязательства (тыс. 

рублей)

Сумма гарантии на 

1 января 2010 года 

(тыс. рублей)

Наличие 

права 

регрессного 

требования

Объѐм бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям 

 (тыс. рублей)

71



Приложение 9

к решению Думы города

от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

(тыс.рублей)

№ 

п/п 
Сумма

1. 50 000

1.1. 200 000

1.2. 150 000

2. 188 624

2.1. 443 550

2.2. 254 926

238 624

Привлечение

Погашение

ВСЕГО

Программа муниципальных заимствований городского округа город Сургут на 

2010 год                         

Муниципальные заимствования

Бюджетные кредиты, привлеченные в местный

бюджет от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

Привлечение

Погашение

Кредиты кредитных организаций 

72



Приложение 10

к решению Думы города

от 06.10.2010 № 793-IV  ДГ

За счѐт 

средств 

местного 

бюджета

За счѐт 

субсидий из 

бюджетов 

других 

уровней

1. Администрация города 020 963 928 801 954 161 974

Администрация города 020 3 520 3 520 0

1.1. Национальная экономика 020 04 00 3 520 3 520 0

1.1.1.
Другие вопросы в области национальной

экономики
020 04 12 3 520 3 520 0

Субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства, субъектам, ведущим

семейный бизнес и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки малого и среднего

предпринимательства

020 04 12 3 520 3 520 0

Департамент городского хозяйства 020 960 408 798 434 161 974

1.2. Национальная экономика 020 04 00 430 139 430 139 0

1.2.1. Транспорт 020 04 08 430 139 430 139 0

Субсидия на возмещение затрат в связи с

оказанием услуг по городским пассажирским

перевозкам

020 04 08 376 923 376 923 0

Субсидия на возмещение затрат за оказанные

услуги по городским пассажирским перевозкам,

не возмещенных предоставленной в отчѐтном

финансовом году субсидией на возмещение

затрат в связи с оказанием услуг по городским

пассажирским перевозкам

020 04 08 53 216 53 216 0

1.3. Жилищно-коммунальное хозяйство 020 05 00 530 269 368 295 161 974

1.3.1. Жилищное хозяйство 020 05 01 167 396 27 688 139 708

Субсидия на возмещение затрат по

капитальному  ремонту многоквартирных домов
020 05 01 161 759 22 051 139 708

Субсидия на возмещение затрат по

формированию и проведению государственного

кадастрового учѐта земельных участков, на

которых расположены многоквартирные дома

020 05 01 2 352 2 352 0

Субсидия на возмещение недополученных

доходов по содержанию жилых помещений

муниципального жилищного фонда (текущее

содержание)

020 05 01 670 670 0

Cубсидия управляющим организациям,

товариществам собственников жилья,

жилищным кооперативам или иным

специализированным потребительским

кооперативам на возмещение затрат по

реализации мероприятий по энергосбережению

и по повышению энергетической

эффективности в жилищном фонде

020 05 01 2 615 2 615 0

1.3.2. Коммунальное хозяйство 020 05 02 68 391 46 125 22 266

Субсидия на возмещение недополученных

доходов по содержанию жилых помещений

муниципального жилищного фонда

(теплоснабжение)

020 05 02 802 802 0

Объѐм и случаи выделения бюджетных ассигнований, направляемых

на предоставление субсидий в 2010 году в соответствии со статьѐй 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации

(тыс. рублей)

№

п/п
Название

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 

ср
ед

ст
в

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Сумма, всего

В том числе

73



Субсидия на возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием услуг

водоснабжения населению, проживающему в

жилищном фонде с централизованным

холодным водоснабжением, не

соответствующим требованиям СанПиН

020 05 02 8 886 8 886 0

Субсидия на возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием услуг по вывозу

стоков из общественных туалетов,

предоставляемых населению, проживающему в

жилищном фонде без централизованной

канализации

020 05 02 1 088 1 088 0

Субсидия на возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием услуг

теплоснабжения населению, проживающему в

муниципальных общежитиях

020 05 02 3 519 3 519 0

Субсидия на возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием населению услуг

газоснабжения

020 05 02 24 132 18 633 5 499

Субсидия на возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием населению услуг

теплоснабжения населению, проживающему во

временных посѐлках

020 05 02 6 011 6 011 0

Субсидия на возмещение затрат по содержанию

сетей газоснабжения и газового оборудования
020 05 02 7 186 7 186 0

Субсидия для компенсации части затрат по

уплате процентов по привлечѐнным кредитным

ресурсам

020 05 02 16 767 0 16 767

1.3.3. Благоустройство 020 05 03 294 482 294 482 0

Субсидия на возмещение затрат по содержанию

кладбищ и крематория
020 05 03 49 386 49 386 0

Субсидия на возмещение затрат по погребению

согласно гарантированному перечню

ритуальных услуг 

020 05 03 3 155 3 155 0

Субсидия на возмещение затрат по

механизированной уборке дворовых

территорий, территорий временных посѐлков

020 05 03 66 623 66 623 0

Субсидия на возмещение затрат по ремонту

придомовых  территорий
020 05 03 76 441 76 441 0

Субсидия на возмещение затрат по содержанию

туалета общественного пользования по ул.

Сибирской

020 05 03 854 854 0

Субсидия на возмещение затрат по содержанию

линий уличного освещения
020 05 03 36 880 36 880 0

Субсидия на возмещение затрат по содержанию

средств регулирования дорожного движения
020 05 03 50 619 50 619 0

Субсидия на возмещение затрат по приведению

детских игровых и спортивных объектов и

сооружений в соответствие требованиям

безопасной эксплуатации

020 05 03 10 524 10 524 0

2.
Департамент имущественных и земельных

отношений
430 27 504 27 504 0

2.1. Национальная экономика 430 04 00 27 504 27 504 0

2.1.1.
Государственная поддержка сельского

хозяйства
430 04 05 27 504 27 504 0

Субсидия на возмещение затрат по

производству и реализации продукции

животноводства и растениеводства 

430 04 05 27 504 27 504 0

ВСЕГО 991 432 829 458 161 974

74


	Решение Думы города от 06.10.2010 № 793-IV ДГ
	Приложение 1. Распределение доходов бюджета городского округа город Сургут по показателям классификации доходов на 2010 год
	Приложение 2. Источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут на 2010 год
	Приложение 3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа город Сургут на 2010 год

	Приложение 4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского округа город Сургут в ведомственной структуре расходов на 2010 год

	Приложение 5. Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на реализацию ведомственных целевых программ на 2010 год
	Приложение 6. Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на реализацию долгосрочных целевых программ на 2010 год
	Приложение 7. Верхний предел муниципального долга городского округа город Сургут на 01.01.2011 
	Приложение 8. Программа муниципальных гарантий городского округа город Сургут на 2010 год

	Приложение 9. Программа муниципальных 
заимствований городского округа город Сургут на 2010 год
	Приложение 10. Объѐм и случаи выделения бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление субсидий в 2010 году в соответствии со статьѐй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации



Приложение 1

						Приложение 1

						к решению Думы города

						от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

		Распределение доходов бюджета городского округа город Сургут по показателям классификации доходов на 2010 год

								(тыс. рублей)

		№ п/п		Код		Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, классификации операций сектора государственного управления		Сумма

				1 00 00000 00 0000 000		НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		9,133,668

		1.		1 01 00000 00 0000 000		Налоги на прибыль, доходы		6,022,137

		1.1.		1 01 02000 01 0000 110		Налог на доходы физических лиц		6,022,137

		2.		1 05 00000 00 0000 000		Налоги на совокупный доход		730,663

		2.1.		1 05 01000 00  0000 110		Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения		359,859

		2.2.		1 05 02000 02 0000 110		Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности		370,744

		2.3.		1 05 03000 01 0000 110		Единый сельскохозяйственный налог		60

		3.		1 06 00000 00 0000 000		Налоги на имущество		878,376

		3.1.		1 06 01000 00 0000 110		Налог на имущество физических лиц		15,186

		3.2.		1 06 04000 02 0000 110		Транспортный налог		583,692

		3.3.		1 06 06000 00 0000 110		Земельный налог		279,498

		4.		1 08 00000 00 0000 000		Государственная пошлина		103,114

		4.1.		1 08 03000 01 0000 110		Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями		25,886

		4.2.		1 08 07000 01 0000 110		Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий		77,228

		5.		1 09 00000 00 0000 110		Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам		181

		6.		1 11 00000 00 0000 000		Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности		939,415

		6.1.		1 11 01000 00 0000 120		Доходы в виде прибыли, приходящейся  на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям		15,107

		6.2.		1 11 03000 00 0000 120		Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны		31,116

		6.3.		1 11 05000 00 0000 120		Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)		839,378

		6.4.		1 11 07000 00 0000 120		Платежи от государственных  и муниципальных унитарных предприятий		30,535

		6.5.		1 11 09000 00 0000 120		Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)		23,279

		7.		1 12 00000 00 0000 000		Платежи при пользовании природными ресурсами		19,180

		7.1.		1 12 01000 01 0000 120		Плата за негативное воздействие на окружающую среду		19,180

		8.		1 14 00000 00 0000 000		Доходы от продажи материальных и нематериальных активов		289,905

		8.1.		1 14 01000 00 0000 410		Доходы от продажи квартир		21,213

		7.2.		1 14 02000 00 0000 000		Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности   (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)		0

		8.2.		1 14 02033 04 0000 410		Доходы от реализации иного имущества, находящегося в   собственности городских округов  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) в части реализации основных средств по указанному имуществу		88,692

		8.3.		1 14 06000 00 0000 430		Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)		180,000

		9.		1 16 00000 00 0000 000		Штрафы, санкции, возмещение ущерба		149,439

		9.1.		1 16 03000 00 0000 140		Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах		2,952

		9.2.		1 16 06000 01 0000 140		Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчётов и (или) расчётов с использованием платёжных карт		1,969

		9.3.		1 16 08000 01 0000 140		Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции		1,383

		9.4.		1 16 21000 00 0000 140		Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу		1,051

		9.5.		1 16 25000 01 0000 140		Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства		2,709

		9.6.		1 16 28000 01 0000 140		Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей		2,137

		9.7.		1 16 30000 01 0000 140		Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения		100,000

		9.8.		1 16 90000 00 0000 140		Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба		37,238

		10.		1 17 00000 00 0000 000		Прочие неналоговые доходы		20,535

		10.1.		1 17 05040 04 0000 180		Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов		20,535

		11.		1 19 00000 00 0000 000		Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет		-19,277

		11.1.		1 19 04000 04 0000 151		Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов городских округов		-19,277

				2 00 00000 00 0000 000		БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ		5,308,121

		12.		2 02 00000 00 0000 000		Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации		5,306,621

		12.1.		2 02 01000 00 0000 151		Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований		896,193

		12.2.		2 02 02000 00 0000 151		Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)		1,195,205

		12.3.		2 02 03000 00  0000 151		Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований		3,126,598

		12.4.		2 02 04000 00 0000 151		Иные межбюджетные трансферты		88,625

		13.		2 07 00000 00 0000 180		Прочие безвозмездные поступления		1,500

		13.1.		2 07 04000 04 0000 180		Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов		1,500

				3 00 00000 00 0000 000		ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		795,924

		14.		3 02 00000 00 0000 000		Рыночные продажи товаров и услуг		778,759

		14.1.		3 02 01000 00 0000 130		Доходы от оказания услуг		778,759

		15.		3 03 00000 00 0000 000		Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности		17,165

		15.1.		3 03 99000 00 0000 180		Прочие безвозмездные поступления		17,165

						ВСЕГО		15,237,713



&R&P



Приложение 2

						Приложение 2
                                      решению Думы города
                                      от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

		Источники  финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут на 2010 год

						(тыс. рублей)

		№ п/п		Код		Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета		Сумма

						ВСЕГО		1,898,028

		1.		000 01 02 00 00 00 0000 000		Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации		188,624

		1.1.		000 01 02 00 00 00 0000 700		Получение кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации		443,550

		1.1.1.		000 01 02 00 00 04 0000 710		Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте  Российской Федерации		443,550

		1.2.		000  01 02 00 00 00 0000 800		Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации		254,926

		1.2.1.		000  01 02 00 00 04 0000 810		Погашение бюджетами городских округов  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации		254,926

		2.		000 01 03 00 00 00 0000 000		Бюджетные кредиты  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации		50,000

		2.1.		000 01 03 00 00 00 0000 700		Получение  бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации		200,000

		2.1.1.		000 01 03 00 00 04 0000 710		Получение   кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации		200,000

		2.2.		000 01 03 00 00 00 0000 800		Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации		150,000

		2.2.1.		000 01 03 00 00 04 0000 810		Погашение бюджетами городских округов кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации		150,000

		3.		000 01 05 00 00 00 0000 000		Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета		1,540,355

		3.1.		000 01 05 00 00 00 0000 500		Увеличение остатков средств бюджетов		0

		3.1.2.		000 01 05 02 01 04 0000 510		Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов		0

		3.2.		000 01 05 00 00 00 0000 600		Уменьшение остатков средств бюджетов		1,540,355

		3.2.1.		000 01 05 02 01 04 0000 610		Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов		1,540,355

		4.		000 01 06 00 00 00 0000 000		Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов		119,049

		4.1.		000 01 06 01 00 00 0000 000		Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности		216,005

		4.1.1.		000 01 06 01 00 00 0000 630		Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муниципальной собственности		216,005

		4.1.1.1.		000 01 06 01 00 04 0000 630		Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских округов		216,005

		4.2.		000 01 06 04 00 00 0000 000		Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации		-58,800

		4.2.1.		000 01 06 04 00 00 0000 800		Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведёт к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу		-58,800

		4.2.2.		000 01 06 04 00 04 0000 810		Исполнение  гарантий  городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведёт к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу		-58,800

		4.3.		000 01 06 05 00 00  0000 000		Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации		-38,156

		4.3.1.		000 01 06 05 00 00  0000 600		Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации		161,741

		4.3.1.1.		000 01 06 05 01 04  0000 640		Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим  лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации		161,741

		4.3.2.		000 01 06 05 00 00  0000 500		Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации		199,897

		4.3.2.1.		000 01 06 05 01 04  0000 540		Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации		199,897



&R&P



Приложение 3

														Приложение 3

														к решению Думы города

														от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

		Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета городского округа город Сургут на 2010 год

																		(тыс. рублей)

		№ п/п		Название		Раздел		Подраздел		Сумма, всего		В том числе

												Расходы на исполнение расходных обязательств по вопросам местного значения		В том числе				Расходы на исполнение расходных обязательств за счёт субвенций из фонда компенсаций		Расходы за счёт средств от приносящей доход деятельности

														За счёт средств местного бюджета		За счёт субсидий из бюджетов других уровней

				ВСЕГО						17,135,741		13,121,610		10,896,203		2,225,407		3,139,536		874,595

		1.		Общегосударственные вопросы		01		00		1,159,058		1,100,607		1,100,607		0		41,700		16,751

		1.1.		Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования		01		02		4,896		4,896		4,896		0		0		0

		1.2.		Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований		01		03		43,715		43,715		43,715		0		0		0

		1.3.		Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций		01		04		280,412		280,412		280,412		0		0		0

		1.4.		Судебная система		01		05		156		0		0		0		156		0

		1.5.		Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора		01		06		92,497		92,497		92,497		0		0		0

		1.6.		Обеспечение проведения выборов и референдумов		01		07		28,098		28,098		28,098		0		0		0

		1.7.		Обслуживание государственного и муниципального долга		01		11		86,059		86,059		86,059		0		0		0

		1.8.		Резервные фонды		01		12		29,604		29,604		29,604		0		0		0

		1.9.		Другие общегосударственные вопросы		01		14		593,621		535,326		535,326		0		41,544		16,751

		2.		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность		03		00		955,517		953,625		953,625		0		0		1,892

		2.1.		Органы внутренних дел		03		02		863,862		863,862		863,862		0		0		0

		2.2.		Защита населения  и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона		03		09		91,655		89,763		89,763		0		0		1,892

		3.		Национальная экономика		04		00		843,865		835,592		829,675		5,917		0		8,273

		3.1.		Сельское хозяйство и рыболовство		04		05		27,504		27,504		27,504		0		0		0

		3.2.		Лесное хозяйство		04		07		4,759		4,759		4,759		0		0		0

		3.3.		Транспорт		04		08		430,139		430,139		430,139		0		0		0

		3.4.		Дорожное хозяйство		04		09		44,598		44,319		39,052		5,267		0		279

		3.5.		Связь и информатика		04		10		105,709		98,165		98,165		0		0		7,544

		3.6.		Другие вопросы в области национальной экономики		04		12		231,156		230,706		230,056		650		0		450

		4.		Жилищно-коммунальное хозяйство		05		00		2,939,409		2,927,239		1,730,297		1,196,942		0		12,170

		4.1.		Жилищное хозяйство		05		01		804,574		804,574		109,304		695,270		0		0

		4.2.		Коммунальное хозяйство		05		02		850,848		850,848		349,270		501,578		0		0

		4.3.		Благоустройство		05		03		1,165,053		1,165,053		1,164,959		94		0		0

		4.4.		Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства		05		05		118,934		106,764		106,764		0		0		12,170

		5.		Охрана окружающей среды		06		00		69,218		69,218		69,218		0		0		0

		5.1.		Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания		06		03		17,625		17,625		17,625		0		0		0

		5.2.		Другие вопросы в области охраны окружающей среды		06		05		51,593		51,593		51,593		0		0		0

		6.		Образование		07		00		6,480,824		3,642,913		3,291,921		350,992		2,340,712		497,199

		6.1.		Дошкольное образование		07		01		1,965,199		1,704,455		1,471,908		232,547		5,768		254,976

		6.2.		Общее образование		07		02		3,814,318		1,311,380		1,216,047		95,333		2,299,938		203,000

		6.3.		Начальное профессиональное образование		07		03		20,900		20,674		16,674		4,000		1		225

		6.4.		Молодёжная политика и оздоровление детей		07		07		273,616		209,831		191,219		18,612		29,137		34,648

		6.5.		Другие вопросы в области образования		07		09		406,791		396,573		396,073		500		5,868		4,350

		7.		Культура, кинематография, средства массовой информации		08		00		658,630		633,616		510,223		123,393		0		25,014

		7.1.		Культура		08		01		596,153		571,139		447,746		123,393		0		25,014

		7.2.		Периодическая печать и издательства		08		04		8,197		8,197		8,197		0		0		0

		7.3.		Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации		08		06		54,280		54,280		54,280		0		0		0

		8.		Здравоохранение, физическая культура и спорт		09		00		3,261,981		2,744,058		2,197,619		546,439		205,455		312,468

		8.1.		Стационарная медицинская помощь		09		01		918,565		831,801		831,801		0		0		86,764

		8.2.		Амбулаторная помощь		09		02		1,243,951		851,019		851,019		0		184,234		208,698

		8.3.		Скорая медицинская помощь		09		04		258,799		235,196		235,196		0		21,221		2,382

		8.4.		Физическая культура и спорт		09		08		508,815		506,920		125,481		381,439		0		1,895

		8.5.		Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта		09		10		331,851		319,122		154,122		165,000		0		12,729

		9.		Социальная политика		10		00		767,239		214,742		213,018		1,724		551,669		828

		9.1.		Пенсионное обеспечение		10		01		8,790		8,790		8,790		0		0		0

		9.2.		Социальное обеспечение населения		10		03		352,628		198,639		196,915		1,724		153,361		628

		9.3.		Охрана семьи и детства		10		04		355,437		6,822		6,822		0		348,415		200

		9.4.		Другие вопросы в области социальной политики		10		06		50,384		491		491		0		49,893		0



&R&P



Приложение 4

																						Приложение 4

																						к решению Думы города

																						от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

		Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета городского округа город Сургут в ведомственной структуре расходов на 2010 год

																										(тыс. рублей)

		№
п/п		Наименование		Главный распорядитель бюджетных средств		Раздел		Подраздел		Целевая статья		Вид расходов		Сумма, всего		В том числе

																		Расходы на исполнение расходных обязательств по вопросам местного значения		В том числе				Расходы на исполнение расходных обязательств за счёт субвенций из фонда компенсаций		Расходы за счёт средств от приносящей доход деятельности

																				За счёт средств местного бюджета		За счёт субсидий из бюджетов других уровней

				ВСЕГО												17,135,741		13,121,610		10,896,203		2,225,407		3,139,536		874,595

		1.		Дума города		010										42,161		42,161		42,161		0		0		0

		1.1.		Общегосударственные вопросы		010		01		00						42,161		42,161		42,161		0		0		0

				Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований		010		01		03						42,161		42,161		42,161		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		010		01		03		0020000				42,161		42,161		42,161		0		0		0

				Центральный аппарат		010		01		03		0020400				36,792		36,792		36,792		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		010		01		03		0020400		500		36,792		36,792		36,792		0		0		0

				Председатель представительного органа муниципального образования		010		01		03		0021100				2,807		2,807		2,807		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		010		01		03		0021100		500		2,807		2,807		2,807

				Депутаты представительного органа муниципального образования		010		01		03		0021200				2,562		2,562		2,562		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		010		01		03		0021200		500		2,562		2,562		2,562

		2.		Администрация города		020										4,678,373		4,263,067		3,957,386		305,681		379,141		36,165

				Администрация города		020										1,050,415		674,849		674,849		0		372,700		2,866

		2.1.		Общегосударственные вопросы		020		01		00						442,679		404,189		404,189		0		38,344		146

				Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования		020		01		02						4,896		4,896		4,896		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		01		02		0020000				4,896		4,896		4,896		0		0		0

				Глава муниципального образования		020		01		02		0020300				4,896		4,896		4,896		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		02		0020300		500		4,896		4,896		4,896		0		0		0

				Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций		020		01		04						265,194		265,194		265,194		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		01		04		0020000				265,194		265,194		265,194		0		0		0

				Центральный аппарат		020		01		04		0020400				265,194		265,194		265,194		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		04		0020400		500		265,194		265,194		265,194		0		0		0

				Судебная система		020		01		05						156		0		0		0		156		0

				Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации		020		01		05		0014000				156		0		0		0		156		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		05		0014000		500		156		0		0		0		156		0

				Обеспечение проведения выборов и референдумов		020		01		07						28,098		28,098		28,098		0		0		0

				Проведение выборов и референдумов		020		01		07		0200000				28,098		28,098		28,098		0		0		0

				Проведение выборов главы муниципального образования		020		01		07		0200003				28,098		28,098		28,098		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		07		0200003		500		28,098		28,098		28,098		0		0		0

				Другие общегосударственные вопросы		020		01		14						144,335		106,001		106,001		0		38,188		146

				Руководство и управление в сфере установленных функций		020		01		14		0010000				22,227		0		0		0		22,227		0

				Государственная регистрация актов гражданского состояния		020		01		14		0013800				22,227		0		0		0		22,227		0

				Субвенция из федерального бюджета		020		01		14		0013801				16,529		0		0		0		16,529		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		14		0013801		500		16,529		0		0		0		16,529		0

				Субвенция из бюджета автономного округа		020		01		14		0013802				5,698		0		0		0		5,698		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		14		0013802		500		5,698		0		0		0		5,698		0

				Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей		020		01		14		0014300				1,151		0		0		0		1,151		0

				Субвенция из федерального бюджета		020		01		14		0014301				1,151		0		0		0		1,151		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		14		0014301		500		1,151		0		0		0		1,151		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		01		14		0020000				66,986		52,136		52,136		0		14,704		146

				Центральный аппарат		020		01		14		0020400				38,305		23,601		23,601		0		14,704		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		14		0020400		500		38,305		23,601		23,601		0		14,704		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		01		14		0029900				28,681		28,535		28,535		0		0		146

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		01		14		0029900		001		28,681		28,535		28,535		0		0		146

				Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением		020		01		14		0920000				53,865		53,865		53,865		0		0		0

				Выполнение других обязательств государства		020		01		14		0920300				53,865		53,865		53,865		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		14		0920300		500		53,865		53,865		53,865		0		0		0

				Региональные целевые программы		020		01		14		5220000				106		0		0		0		106		0

				Программа "Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2008 – 2012 годы		020		01		14		5221400				106		0		0		0		106		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		14		5221400		500		106		0		0		0		106		0

		2.2.		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность		020		03		00						82,482		80,590		80,590		0		0		1,892

				Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона		020		03		09						82,482		80,590		80,590		0		0		1,892

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		03		09		0020000				31,702		31,702		31,702		0		0		0

				Центральный аппарат		020		03		09		0020400				31,702		31,702		31,702		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		03		09		0020400		500		31,702		31,702		31,702		0		0		0

				Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий		020		03		09		2180000				55		55		55		0		0		0

				Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера		020		03		09		2180100				55		55		55		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		03		09		2180100		500		55		55		55		0		0		0

				Поисковые и аварийно-спасательные учреждения		020		03		09		3020000				50,725		48,833		48,833		0		0		1,892

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		03		09		3029900				50,725		48,833		48,833		0		0		1,892

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		03		09		3029900		001		50,725		48,833		48,833		0		0		1,892

		2.3.		Национальная экономика		020		04		00						22,972		22,972		22,972		0		0		0

				Другие вопросы в области национальной экономики		020		04		12						22,972		22,972		22,972		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		04		12		0020000				12,750		12,750		12,750		0		0		0

				Центральный аппарат		020		04		12		0020400				12,750		12,750		12,750		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		04		12		0020400		500		12,750		12,750		12,750		0		0		0

				Региональные целевые программы		020		04		12		5220000				5,205		5,205		5,205		0		0		0

				Программа развития малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2004 – 2010 годы		020		04		12		5220400				5,205		5,205		5,205		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		04		12		5220400		006		1,510		1,510		1,510		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		04		12		5220400		500		3,695		3,695		3,695		0		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		020		04		12		7950000				5,017		5,017		5,017		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы»		020		04		12		7950800				5,017		5,017		5,017		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		04		12		7950800		006		2,010		2,010		2,010		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		04		12		7950800		500		3,007		3,007		3,007		0		0		0

		2.4.		Жилищно-коммунальное хозяйство		020		05		00						53,406		53,406		53,406		0		0		0

				Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства		020		05		05						53,406		53,406		53,406		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		05		05		0020000				53,406		53,406		53,406		0		0		0

				Центральный аппарат		020		05		05		0020400				53,406		53,406		53,406		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		05		05		0020400		500		53,406		53,406		53,406		0		0		0

		2.5.		Охрана окружающей среды		020		06		00						20,488		20,488		20,488		0		0		0

				Другие вопросы в области охраны окружающей среды		020		06		05						20,488		20,488		20,488		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		06		05		0020000				20,488		20,488		20,488		0		0		0

				Центральный аппарат		020		06		05		0020400				20,488		20,488		20,488		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		06		05		0020400		500		20,488		20,488		20,488		0		0		0

		2.6.		Культура, кинематография, средства массовой информации		020		08		00						16,085		16,085		16,085		0		0		0

				Периодическая печать и издательства		020		08		04						8,197		8,197		8,197		0		0		0

				Периодические издания, учреждённые органами законодательной и исполнительной власти		020		08		04		4570000				8,197		8,197		8,197		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		08		04		4579900				8,197		8,197		8,197		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		08		04		4579900		001		8,197		8,197		8,197		0		0		0

				Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации		020		08		06						7,888		7,888		7,888		0		0		0

				Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты		020		08		06		4520000				7,888		7,888		7,888		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		08		06		4529900				7,888		7,888		7,888		0		0		0

				Централизованные бухгалтерии		020		08		06		4529902				7,888		7,888		7,888		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		08		06		4529902		001		7,888		7,888		7,888		0		0		0

		2.7.		Социальная политика		020		10		00						412,303		77,119		77,119		0		334,356		828

				Пенсионное обеспечение		020		10		01						8,790		8,790		8,790		0		0		0

				Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение		020		10		01		4910000				8,790		8,790		8,790		0		0		0

				Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих		020		10		01		4910100				8,790		8,790		8,790		0		0		0

				Социальные выплаты		020		10		01		4910100		005		8,790		8,790		8,790		0		0		0

				Социальное обеспечение населения		020		10		03						87,184		67,016		67,016		0		19,540		628

				Социальная помощь		020		10		03		5050000				87,184		67,016		67,016		0		19,540		628

				Мероприятия в области социальной политики		020		10		03		5053300				1,165		537		537		0		0		628

				Социальные выплаты		020		10		03		5053300		005		1,165		537		537		0		0		628

				Обеспечение жильём инвалидов войны и участников боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период Великой Отечественной войны, граждан, награждённых знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, семей погибших (умерших) инвалидов войны-участников Великой Отечественной войны, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов		020		10		03		5053400				19,540		0		0		0		19,540		0

				Обеспечение жильём отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах",  в соответсвии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильём ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов"		020		10		03		5053401				803		0		0		0		803		0

				Социальные выплаты		020		10		03		5053401		005		803		0		0		0		803		0

				Обеспечение жильём отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"		020		10		03		5053402				18,737		0		0		0		18,737		0

				Социальные выплаты		020		10		03		5053402		005		18,737		0		0		0		18,737		0

				Оказание других видов социальной помощи		020		10		03		5058600				66,479		66,479		66,479		0		0		0

				Решение городской Думы от 28.02.2006 № 567-III ГД "Об утверждении Положения о звании "Почётный гражданин города Сургута" и положений об отдельных видах наград городского округа"		020		10		03		5058610				24		24		24		0		0		0

				Социальная поддержка граждан, которым присвоено звание "Почётный гражданин города Сургута"		020		10		03		5058611				24		24		24		0		0		0

				Социальные выплаты		020		10		03		5058611		005		24		24		24		0		0		0

				Решение Думы города от 29.09.2006 № 76-IV ДГ "О мерах дополнительной социальной поддержки по проезду в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям населения"		020		10		03		5058620				33,522		33,522		33,522		0		0		0

				Социальная поддержка в виде денежной компенсации расходов на проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования в размере 600 рублей в квартал		020		10		03		5058621				33,522		33,522		33,522		0		0		0

				Социальные выплаты		020		10		03		5058621		005		33,522		33,522		33,522		0		0		0

				Решение Думы города от 29.11.2007 № 313-IV ДГ "О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города Сургута, на 2009 – 2010 годы"		020		10		03		5058630				6,963		6,963		6,963		0		0		0

				Дополнительные меры социальной поддержки граждан старшего поколения на 2009 – 2010 годы		020		10		03		5058631				6,963		6,963		6,963		0		0		0

				Социальные выплаты		020		10		03		5058631		005		6,963		6,963		6,963		0		0		0

				Постановление Администрации города Сургута от 23.03.2009 № 1005 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилья за счёт средств местного бюджета" на 2010 – 2018 годы"		020		10		03		5058650				25,970		25,970		25,970		0		0		0

				Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилья отдельным категориям граждан		020		10		03		5058651				25,970		25,970		25,970		0		0		0

				Социальные выплаты		020		10		03		5058651		005		25,970		25,970		25,970		0		0		0

				Охрана семьи и детства		020		10		04						269,030		822		822		0		268,008		200

				Социальная помощь		020		10		04		5050000				2,423		0		0		0		2,423		0

				Федеральный закон от 19.05.1995 № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"		020		10		04		5050500				2,423		0		0		0		2,423		0

				Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишённых родительского попечения, в семью		020		10		04		5050502				2,423		0		0		0		2,423		0

				Социальные выплаты		020		10		04		5050502		005		2,423		0		0		0		2,423		0

				Реализация государственных функций в области социальной политики		020		10		04		5140000				28,298		822		822		0		27,276		200

				Мероприятия в области социальной политики		020		10		04		5140100				28,298		822		822		0		27,276		200

				Социальные выплаты		020		10		04		5140100		005		27,976		500		500		0		27,276		200

				Прочие расходы		020		10		04		5140100		013		322		322		322		0		0		0

				Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления		020		10		04		5200000				238,309		0		0		0		238,309		0

				Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также оплата труда приёмного родителя		020		10		04		5201300				238,309		0		0		0		238,309		0

				Материальное обеспечение приёмной семьи		020		10		04		5201310				20,457		0		0		0		20,457		0

				Выплаты приёмной семье на содержание подопечных детей		020		10		04		5201311				12,208		0		0		0		12,208		0

				Социальные выплаты		020		10		04		5201311		005		12,208		0		0		0		12,208		0

				Оплата труда приёмного родителя		020		10		04		5201312				8,249		0		0		0		8,249		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		10		04		5201312		500		8,249		0		0		0		8,249		0

				Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей		020		10		04		5201320				217,852		0		0		0		217,852		0

				Социальные выплаты		020		10		04		5201320		005		217,852		0		0		0		217,852		0

				Другие вопросы в области социальной политики		020		10		06						47,299		491		491		0		46,808		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		10		06		0020000				47,299		491		491		0		46,808		0

				Центральный аппарат		020		10		06		0020400				47,299		491		491		0		46,808		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		10		06		0020400		500		47,299		491		491		0		46,808		0

				Департамент городского хозяйства		020										3,037,563		3,028,408		2,722,727		305,681		0		9,155

		2.8.		Общегосударственные вопросы		020		01		00						1,731		1,731		1,731		0		0		0

				Другие общегосударственные вопросы		020		01		14						1,731		1,731		1,731		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		01		14		0020000				1,731		1,731		1,731		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		01		14		0029900				1,731		1,731		1,731		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		01		14		0029900		001		1,731		1,731		1,731		0		0		0

		2.9.		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность		020		03		00						7,011		7,011		7,011		0		0		0

				Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона		020		03		09						7,011		7,011		7,011		0		0		0

				Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий		020		03		09		2180000				5,654		5,654		5,654		0		0		0

				Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера		020		03		09		2180100				5,654		5,654		5,654		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		03		09		2180100		500		5,654		5,654		5,654		0		0		0

				Поисковые и аварийно-спасательные учреждения		020		03		09		3020000				1,357		1,357		1,357		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		03		09		3029900				1,357		1,357		1,357		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		03		09		3029900		001		1,357		1,357		1,357		0		0		0

		2.10.		Национальная экономика		020		04		00						474,220		473,941		468,674		5,267		0		279

				Транспорт		020		04		08						430,139		430,139		430,139		0		0		0

				Автомобильный транспорт		020		04		08		3030000				430,139		430,139		430,139		0		0		0

				Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта		020		04		08		3030200				430,139		430,139		430,139		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		04		08		3030200		006		430,139		430,139		430,139		0		0		0

				Дорожное хозяйство		020		04		09						44,081		43,802		38,535		5,267		0		279

				Дорожное хозяйство		020		04		09		3150000				33,547		33,268		33,268		0		0		279

				Управление дорожным хозяйством		020		04		09		3150100				33,547		33,268		33,268		0		0		279

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		04		09		3150100		001		33,547		33,268		33,268		0		0		279

				Региональные целевые программы		020		04		09		5220000				10,534		10,534		5,267		5,267		0		0

				Программа "Повышение безопасности дорожного движения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" на 2004 – 2010 годы		020		04		09		5221600				10,534		10,534		5,267		5,267		0		0

				Бюджетные инвестиции		020		04		09		5221600		003		10,534		10,534		5,267		5,267		0		0

				Строительство автогородков для проведения практических занятий по обучению несовершеннолетних безопасному поведению на улицах и дорогах		020		04		09		5221600		003		10,534		10,534		5,267		5,267		0		0

		2.11.		Жилищно-коммунальное хозяйство		020		05		00						1,384,833		1,375,957		1,213,889		162,068		0		8,876

				Жилищное хозяйство		020		05		01						180,796		180,796		41,088		139,708		0		0

				Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда		020		05		01		0980000				161,759		161,759		22,051		139,708		0		0

				Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		020		05		01		0980100				111,513		111,513		0		111,513		0		0

				Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		020		05		01		0980101				111,513		111,513		0		111,513		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		01		0980101		006		111,513		111,513		0		111,513		0		0

				Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов		020		05		01		0980200				50,246		50,246		22,051		28,195		0		0

				Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств бюджетов		020		05		01		0980201				50,246		50,246		22,051		28,195		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		01		0980201		006		50,246		50,246		22,051		28,195		0		0

				Поддержка жилищного хозяйства		020		05		01		3500000				19,037		19,037		19,037		0		0		0

				Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда		020		05		01		3500200				5,757		5,757		5,757		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		05		01		3500200		500		5,757		5,757		5,757		0		0		0

				Мероприятия в области жилищного хозяйства		020		05		01		3500300				13,280		13,280		13,280		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		01		3500300		006		5,637		5,637		5,637		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		05		01		3500300		500		7,643		7,643		7,643		0		0		0

				Коммунальное хозяйство		020		05		02						280,878		280,878		258,612		22,266		0		0

				Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включённые в целевые программы		020		05		02		1020000				210,776		210,776		210,776		0		0		0

				Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)		020		05		02		1020100				210,776		210,776		210,776		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		020		05		02		1020100		003		210,776		210,776		210,776		0		0		0

				Реконструкция объектов электросетевого хозяйства		020		05		02		1020100		003		18,543		18,543		18,543		0		0		0

				Проект развития коммунальных служб города Сургута (объекты СГМУП "Горводоканал")		020		05		02		1020100		003		182,840		182,840		182,840		0		0		0

				Проект развития коммунальных служб города Сургута (объекты СГМУП "ГТС")		020		05		02		1020100		003		9,393		9,393		9,393		0		0		0

				Поддержка коммунального хозяйства		020		05		02		3510000				53,335		53,335		47,836		5,499		0		0

				Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек		020		05		02		3510200				10,332		10,332		10,332		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		02		3510200		006		10,332		10,332		10,332		0		0		0

				Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек		020		05		02		3510300				9,974		9,974		9,974		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		02		3510300		006		9,974		9,974		9,974		0		0		0

				Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги газоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек		020		05		02		3510400				24,132		24,132		18,633		5,499		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		02		3510400		006		24,132		24,132		18,633		5,499		0		0

				Мероприятия в области коммунального хозяйства		020		05		02		3510500				8,897		8,897		8,897		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		02		3510500		006		7,186		7,186		7,186		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		05		02		3510500		500		1,711		1,711		1,711		0		0		0

				Региональные целевые программы		020		05		02		5220000				16,767		16,767		0		16,767		0		0

				Программа "Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2005 – 2012 годы		020		05		02		5222100				16,767		16,767		0		16,767		0		0

				Мероприятие "Частичное погашение процентов по кредитам, привлекаемым для реализации мероприятий Программы"		020		05		02		5222104				16,767		16,767		0		16,767		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		02		5222104		006		16,767		16,767		0		16,767		0		0

				Благоустройство		020		05		03						910,917		910,917		910,823		94		0		0

				Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включённые в целевые программы		020		05		03		1020000				31,505		31,505		31,505		0		0		0

				Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)		020		05		03		1020100				31,505		31,505		31,505		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		020		05		03		1020100		003		31,505		31,505		31,505		0		0		0

				Расширение городского кладбища (3 очередь), I пусковой комплекс, карта захоронений с 1 по 14		020		05		03		1020100		003		31,505		31,505		31,505		0		0		0

				Благоустройство		020		05		03		6000000				879,412		879,412		879,318		94		0		0

				Уличное освещение		020		05		03		6000100				64,647		64,647		64,647		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		03		6000100		006		36,880		36,880		36,880		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		05		03		6000100		500		27,767		27,767		27,767		0		0		0

				Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства		020		05		03		6000200				577,504		577,504		577,410		94		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		03		6000200		006		50,619		50,619		50,619		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		05		03		6000200		500		526,885		526,885		526,791		94		0		0

				Организация и содержание мест захоронения		020		05		03		6000400				52,541		52,541		52,541		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		03		6000400		006		52,541		52,541		52,541		0		0		0

				Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений		020		05		03		6000500				184,720		184,720		184,720		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		020		05		03		6000500		006		154,442		154,442		154,442		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		05		03		6000500		500		30,278		30,278		30,278		0		0		0

				Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства		020		05		05						12,242		3,366		3,366		0		0		8,876

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		05		05		0020000				12,242		3,366		3,366		0		0		8,876

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		05		05		0029900				12,242		3,366		3,366		0		0		8,876

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		05		05		0029900		001		12,242		3,366		3,366		0		0		8,876

		2.12.		Образование		020		07		00						900,592		900,592		762,246		138,346		0		0

				Дошкольное образование		020		07		01						248,104		248,104		195,908		52,196		0		0

				Детские дошкольные учреждения		020		07		01		4200000				195,908		195,908		195,908		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		07		01		4209900				195,908		195,908		195,908		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		01		4209900		001		195,908		195,908		195,908		0		0		0

				Региональные целевые программы		020		07		01		5220000				52,196		52,196		0		52,196		0		0

				Программа "Новая школа Югры" на 2010 – 2015 годы		020		07		01		5225600				52,196		52,196		0		52,196		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"		020		07		01		5225602				52,196		52,196		0		52,196		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		01		5225602		001		52,196		52,196		0		52,196		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		020		07		01		7950000				0		0		0		0		0		0

				Программа "Новая школа Югры" на 2010 – 2015 годы		020		07		01		7952800				0		0		0		0		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"		020		07		01		7952810				0		0		0		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		01		7952810		001		0		0		0		0		0		0

				Общее образование		020		07		02						579,870		579,870		498,220		81,650		0		0

				Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние		020		07		02		4210000				435,498		435,498		435,498		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		07		02		4219900				435,498		435,498		435,498		0		0		0

				Школы общеобразовательные		020		07		02		4219901				236,587		236,587		236,587		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4219901		001		236,587		236,587		236,587		0		0		0

				Гимназии, лицеи		020		07		02		4219902				123,364		123,364		123,364		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4219902		001		123,364		123,364		123,364		0		0		0

				Вечерние школы		020		07		02		4219903				11,072		11,072		11,072		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4219903		001		11,072		11,072		11,072		0		0		0

				Школы-детские сады		020		07		02		4219904				64,475		64,475		64,475		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4219904		001		64,475		64,475		64,475		0		0		0

				Учреждения по внешкольной работе с детьми		020		07		02		4230000				62,722		62,722		62,722		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		07		02		4239900				62,722		62,722		62,722		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений системы  образования		020		07		02		4239901				17,118		17,118		17,118		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4239901		001		17,118		17,118		17,118		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных школ искусств		020		07		02		4239902				7,287		7,287		7,287		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4239902		001		7,287		7,287		7,287		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных спортивных школ		020		07		02		4239903				38,317		38,317		38,317		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4239903		001		38,317		38,317		38,317		0		0		0

				Региональные целевые программы		020		07		02		5220000				81,650		81,650		0		81,650		0		0

				Программа "Новая школа Югры" на 2010 – 2015 годы		020		07		02		5225600				81,650		81,650		0		81,650		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"		020		07		02		5225602				81,650		81,650		0		81,650		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		5225602		001		81,650		81,650		0		81,650		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		020		07		02		7950000				0		0		0		0		0		0

				Программа "Новая школа Югры" на 2010 – 2015 годы		020		07		02		7952800				0		0		0		0		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"		020		07		02		7952810				0		0		0		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		7952810		001		0		0		0		0		0		0

				Начальное профессиональное образование		020		07		03						6,920		6,920		2,920		4,000		0		0

				Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты		020		07		03		4520000				2,920		2,920		2,920		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений системы  образования		020		07		03		4529900				2,920		2,920		2,920		0		0		0

				Межшкольные учебно-производственные комбинаты		020		07		03		4529905				2,920		2,920		2,920		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		03		4529905		001		2,920		2,920		2,920		0		0		0

				Региональные целевые программы		020		07		03		5220000				4,000		4,000		0		4,000		0		0

				Программа "Новая школа Югры" на 2010 – 2015 годы		020		07		03		5225600				4,000		4,000		0		4,000		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"		020		07		03		5225602				4,000		4,000		0		4,000		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		03		5225602		001		4,000		4,000		0		4,000		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		020		07		03		7950000				0		0		0		0		0		0

				Программа "Новая школа Югры" на 2010 – 2015 годы		020		07		03		7952800				0		0		0		0		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"		020		07		03		7952810				0		0		0		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		03		7952810		001		0		0		0		0		0		0

				Молодёжная политика и оздоровление детей		020		07		07						13,621		13,621		13,621		0		0		0

				Организационно-воспитательная работа с молодёжью		020		07		07		4310000				13,621		13,621		13,621		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных спортивных школ		020		07		07		4319900				13,621		13,621		13,621		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		07		4319900		001		13,621		13,621		13,621		0		0		0

				Другие вопросы в области образования		020		07		09						52,077		52,077		51,577		500		0		0

				Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты		020		07		09		4520000				51,577		51,577		51,577		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		07		09		4529900				51,577		51,577		51,577		0		0		0

				Учебно-методические кабинеты		020		07		09		4529901				2,275		2,275		2,275		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		09		4529901		001		2,275		2,275		2,275		0		0		0

				Централизованные бухгалтерии		020		07		09		4529902				694		694		694		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		09		4529902		001		694		694		694		0		0		0

				Группы хозяйственного обслуживания		020		07		09		4529903				48,608		48,608		48,608		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		09		4529903		001		48,608		48,608		48,608		0		0		0

				Региональные целевые программы		020		07		09		5220000				500		500		0		500		0		0

				Программа "Новая школа Югры" на 2010 – 2015 годы		020		07		09		5225600				500		500		0		500		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"		020		07		09		5225602				500		500		0		500		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		09		5225602		001		500		500		0		500		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		020		07		09		7950000				0		0		0		0		0		0

				Программа "Новая школа Югры" на 2010 – 2015 годы		020		07		09		7952800				0		0		0		0		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"		020		07		09		7952810				0		0		0		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		09		7952810		001		0		0		0		0		0		0

		2.13.		Культура, кинематография, средства массовой информации		020		08		00						26,591		26,591		26,591		0		0		0

				Культура		020		08		01						26,591		26,591		26,591		0		0		0

				Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		020		08		01		4400000				12,906		12,906		12,906		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		08		01		4409900				12,906		12,906		12,906		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		08		01		4409900		001		12,906		12,906		12,906		0		0		0

				Музеи и постоянные выставки		020		08		01		4410000				5,914		5,914		5,914		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		08		01		4419900				5,914		5,914		5,914		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		08		01		4419900		001		5,914		5,914		5,914		0		0		0

				Библиотеки		020		08		01		4420000				7,127		7,127		7,127		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		08		01		4429900				7,127		7,127		7,127		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		08		01		4429900		001		7,127		7,127		7,127		0		0		0

				Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств		020		08		01		4430000				644		644		644		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		08		01		4439900				644		644		644		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		08		01		4439900		001		644		644		644		0		0		0

		2.14.		Здравоохранение, физическая культура и спорт		020		09		00						112,686		112,686		112,686		0		0		0

				Стационарная медицинская помощь		020		09		01						63,829		63,829		63,829		0		0		0

				Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части		020		09		01		4700000				63,829		63,829		63,829		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		09		01		4709900				63,829		63,829		63,829		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		09		01		4709900		001		63,829		63,829		63,829		0		0		0

				Амбулаторная помощь		020		09		02						40,685		40,685		40,685		0		0		0

				Поликлиники, амбулатории, диагностические центры		020		09		02		4710000				40,685		40,685		40,685		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		09		02		4719900				40,685		40,685		40,685		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		09		02		4719900		001		40,685		40,685		40,685		0		0		0

				Скорая медицинская помощь		020		09		04						4,202		4,202		4,202		0		0		0

				Станции скорой и неотложной помощи		020		09		04		4770000				4,202		4,202		4,202		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		09		04		4779900				4,202		4,202		4,202		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		09		04		4779900		001		4,202		4,202		4,202		0		0		0

				Физическая культура и спорт		020		09		08						1,861		1,861		1,861		0		0		0

				Центры спортивной подготовки (сборные команды)		020		09		08		4820000				1,861		1,861		1,861		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		09		08		4829900				1,861		1,861		1,861		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		09		08		4829900		001		1,861		1,861		1,861		0		0		0

				Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта		020		09		10						2,109		2,109		2,109		0		0		0

				Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения		020		09		10		4690000				2,109		2,109		2,109		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		09		10		4699900				2,109		2,109		2,109		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		09		10		4699900		001		2,109		2,109		2,109		0		0		0

		2.15.		Социальная политика		020		10		00						129,899		129,899		129,899		0		0		0

				Социальное обеспечение населения		020		10		03						129,899		129,899		129,899		0		0		0

				Социальная помощь		020		10		03		5050000				129,899		129,899		129,899		0		0		0

				Мероприятия в области социальной политики		020		10		03		5053300				159		159		159		0		0		0

				Социальные выплаты		020		10		03		5053300		005		159		159		159		0		0		0

				Оказание других видов социальной помощи		020		10		03		5058600				129,740		129,740		129,740		0		0		0

				Дополнительные меры социальной помощи для отдельных категорий граждан		020		10		03		5058670				129,099		129,099		129,099		0		0		0

				Социальные выплаты		020		10		03		5058670		005		129,099		129,099		129,099		0		0		0

				Решение Думы города от 29.12.2009 № 666-IV ДГ "О предоставлении компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих в бесхозяйных жилых помещения"		020		10		03		5058690				641		641		641		0		0		0

				Компенсация расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих в бесхозяйных жилых помещениях		020		10		03		5058691				641		641		641		0		0		0

				Социальные выплаты		020		10		03		5058691		005		641		641		641		0		0		0

				Муниципальное учреждение "Хозяйственно-эксплуатационное управление"		020										255,361		233,810		233,810		0		4,951		16,600

		2.16.		Общегосударственные вопросы		020		01		00						223,985		204,919		204,919		0		2,466		16,600

				Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований		020		01		03						1,554		1,554		1,554		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		01		03		0020000				1,554		1,554		1,554		0		0		0

				Центральный аппарат		020		01		03		0020400				1,554		1,554		1,554		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		03		0020400		500		1,554		1,554		1,554		0		0		0

				Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций		020		01		04						8,866		8,866		8,866		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		01		04		0020000				8,866		8,866		8,866		0		0		0

				Центральный аппарат		020		01		04		0020400				8,866		8,866		8,866		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		04		0020400		500		8,866		8,866		8,866		0		0		0

				Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора		020		01		06						1,957		1,957		1,957		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		01		06		0020000				1,957		1,957		1,957		0		0		0

				Центральный аппарат		020		01		06		0020400				1,957		1,957		1,957		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		06		0020400		500		1,957		1,957		1,957		0		0		0

				Другие общегосударственные вопросы		020		01		14						211,608		192,542		192,542		0		2,466		16,600

				Руководство и управление в сфере установленных функций		020		01		14		0010000				1,587		0		0		0		1,587		0

				Государственная регистрация актов гражданского состояния		020		01		14		0013800				1,587		0		0		0		1,587		0

				Субвенция из федерального бюджета		020		01		14		0013801				1,587		0		0		0		1,587		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		14		0013801		500		1,587		0		0		0		1,587		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		01		14		0020000				25,420		24,541		24,541		0		879		0

				Центральный аппарат		020		01		14		0020400				25,420		24,541		24,541		0		879		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		14		0020400		500		25,420		24,541		24,541		0		879		0

				Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания		020		01		14		0930000				184,601		168,001		168,001		0		0		16,600

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		01		14		0939900				184,601		168,001		168,001		0		0		16,600

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		01		14		0939900		001		184,601		168,001		168,001		0		0		16,600

		2.17.		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность		020		03		00						1,269		1,269		1,269		0		0		0

				Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона		020		03		09						1,269		1,269		1,269		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		03		09		0020000				1,269		1,269		1,269		0		0		0

				Центральный аппарат		020		03		09		0020400				1,269		1,269		1,269		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		03		09		0020400		500		1,269		1,269		1,269		0		0		0

		2.18.		Национальная экономика		020		04		00						1,191		1,191		1,191		0		0		0

				Другие вопросы в области национальной экономики		020		04		12						1,191		1,191		1,191		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		04		12		0020000				1,191		1,191		1,191		0		0		0

				Центральный аппарат		020		04		12		0020400				1,191		1,191		1,191		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		04		12		0020400		500		1,191		1,191		1,191		0		0		0

		2.19.		Жилищно-коммунальное хозяйство		020		05		00						1,855		1,855		1,855		0		0		0

				Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства		020		05		05						1,855		1,855		1,855		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		05		05		0020000				1,855		1,855		1,855		0		0		0

				Центральный аппарат		020		05		05		0020400				1,855		1,855		1,855		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		05		05		0020400		500		1,855		1,855		1,855		0		0		0

		2.20.		Охрана окружающей среды		020		06		00						1,105		1,105		1,105		0		0		0

				Другие вопросы в области охраны окружающей среды		020		06		05						1,105		1,105		1,105		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		06		05		0020000				1,105		1,105		1,105		0		0		0

				Центральный аппарат		020		06		05		0020400				1,105		1,105		1,105		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		06		05		0020400		500		1,105		1,105		1,105		0		0		0

		2.21.		Образование		020		07		00						20,688		20,688		20,688		0		0		0

				Другие вопросы в области образования		020		07		09						20,688		20,688		20,688		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		07		09		0020000				20,688		20,688		20,688		0		0		0

				Центральный аппарат		020		07		09		0020400				20,688		20,688		20,688		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		07		09		0020400		500		20,688		20,688		20,688		0		0		0

		2.22.		Культура, кинематография, средства массовой информации		020		08		00						1,988		1,988		1,988		0		0		0

				Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации		020		08		06						1,988		1,988		1,988		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		08		06		0020000				1,988		1,988		1,988		0		0		0

				Центральный аппарат		020		08		06		0020400				1,988		1,988		1,988		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		08		06		0020400		500		1,988		1,988		1,988		0		0		0

		2.23.		Здравоохранение, физическая культура и спорт		020		09		00						795		795		795		0		0		0

				Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта		020		09		10						795		795		795		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		09		10		0020000				795		795		795		0		0		0

				Центральный аппарат		020		09		10		0020400				795		795		795		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		09		10		0020400		500		795		795		795		0		0		0

		2.24.		Социальная политика		020		10		00						2,485		0		0		0		2,485		0

				Другие вопросы в области социальной политики		020		10		06						2,485		0		0		0		2,485		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		10		06		0020000				2,485		0		0		0		2,485		0

				Центральный аппарат		020		10		06		0020400				2,485		0		0		0		2,485		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		10		06		0020400		500		2,485		0		0		0		2,485		0

				Управление связи и информатизации		020										134,679		125,645		125,645		0		1,490		7,544

		2.25.		Общегосударственные вопросы		020		01		00						1,819		929		929		0		890		0

				Другие общегосударственные вопросы		020		01		14						1,819		929		929		0		890		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций		020		01		14		0010000				400		0		0		0		400		0

				Государственная регистрация актов гражданского состояния		020		01		14		0013800				400		0		0		0		400		0

				Субвенция из федерального бюджета		020		01		14		0013801				400		0		0		0		400		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		14		0013801		500		400		0		0		0		400		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		01		14		0020000				1,419		929		929		0		490		0

				Центральный аппарат		020		01		14		0020400				490		0		0		0		490		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		01		14		0020400		500		490		0		0		0		490		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		01		14		0029900				929		929		929		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		01		14		0029900		001		929		929		929		0		0		0

		2.26.		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность		020		03		00						2,588		2,588		2,588		0		0		0

				Органы внутренних дел		020		03		02						2,185		2,185		2,185		0		0		0

				Воинские формирования (органы, подразделения)		020		03		02		2020000				2,185		2,185		2,185		0		0		0

				Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности		020		03		02		2026700				2,185		2,185		2,185		0		0		0

				Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны		020		03		02		2026700		014		2,185		2,185		2,185		0		0		0

				Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона		020		03		09						403		403		403		0		0		0

				Поисковые и аварийно-спасательные учреждения		020		03		09		3020000				403		403		403		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		03		09		3029900				403		403		403		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		03		09		3029900		001		403		403		403		0		0		0

		2.27.		Национальная экономика		020		04		00						106,226		98,682		98,682		0		0		7,544

				Дорожное хозяйство		020		04		09						517		517		517		0		0		0

				Дорожное хозяйство		020		04		09		3150000				517		517		517		0		0		0

				Управление дорожным хозяйством		020		04		09		3150100				517		517		517		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		04		09		3150100		001		517		517		517		0		0		0

				Связь и информатика		020		04		10						105,709		98,165		98,165		0		0		7,544

				Информационные технологии и связь		020		04		10		3300000				105,709		98,165		98,165		0		0		7,544

				Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи		020		04		10		3300200				35,547		35,547		35,547		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		04		10		3300200		500		35,547		35,547		35,547		0		0		0

				Информатика		020		04		10		3308200				11,007		11,007		11,007		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		04		10		3308200		001		11,007		11,007		11,007		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		04		10		3309900				59,155		51,611		51,611		0		0		7,544

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		04		10		3309900		001		59,155		51,611		51,611		0		0		7,544

		2.28.		Жилищно-коммунальное хозяйство		020		05		00						2,105		2,105		2,105		0		0		0

				Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства		020		05		05						2,105		2,105		2,105		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		05		05		0020000				2,105		2,105		2,105		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		05		05		0029900				2,105		2,105		2,105		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		05		05		0029900		001		2,105		2,105		2,105		0		0		0

		2.29.		Образование		020		07		00						11,470		11,470		11,470		0		0		0

				Дошкольное образование		020		07		01						1,021		1,021		1,021		0		0		0

				Детские дошкольные учреждения		020		07		01		4200000				1,021		1,021		1,021		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		07		01		4209900				1,021		1,021		1,021		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		01		4209900		001		1,021		1,021		1,021		0		0		0

				Общее образование		020		07		02						3,805		3,805		3,805		0		0		0

				Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние		020		07		02		4210000				2,539		2,539		2,539		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		07		02		4219900				2,539		2,539		2,539		0		0		0

				Школы общеобразовательные		020		07		02		4219901				1,723		1,723		1,723		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4219901		001		1,723		1,723		1,723		0		0		0

				Гимназии, лицеи		020		07		02		4219902				687		687		687		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4219902		001		687		687		687		0		0		0

				Вечерние школы		020		07		02		4219903				51		51		51		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4219903		001		51		51		51		0		0		0

				Школы-детские сады		020		07		02		4219904				78		78		78		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4219904		001		78		78		78		0		0		0

				Учреждения по внешкольной работе с детьми		020		07		02		4230000				1,266		1,266		1,266		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		07		02		4239900				1,266		1,266		1,266		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений системы  образования		020		07		02		4239901				290		290		290		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4239901		001		290		290		290		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных школ искусств		020		07		02		4239902				429		429		429		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4239902		001		429		429		429		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных спортивных школ		020		07		02		4239903				547		547		547		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		02		4239903		001		547		547		547		0		0		0

				Начальное профессиональное образование		020		07		03						77		77		77		0		0		0

				Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты		020		07		03		4520000				77		77		77		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		07		03		4529900				77		77		77		0		0		0

				Межшкольные учебно-производственные комбинаты		020		07		03		4529905				77		77		77		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		03		4529905		001		77		77		77		0		0		0

				Молодёжная политика и оздоровление детей		020		07		07						489		489		489		0		0		0

				Организационно-воспитательная работа с молодёжью		020		07		07		4310000				489		489		489		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		07		07		4319900				489		489		489		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		07		4319900		001		489		489		489		0		0		0

				Другие вопросы в области образования		020		07		09						6,078		6,078		6,078		0		0		0

				Мероприятия в области образования		020		07		09		4360000				2,560		2,560		2,560		0		0		0

				Проведение мероприятий для детей и молодёжи		020		07		09		4360900				2,560		2,560		2,560		0		0		0

				Мероприятия по реализации приоритетного национального проекта "Образование" в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы		020		07		09		4360920				2,560		2,560		2,560		0		0		0

				Направление "Информатизация образования"		020		07		09		4360923				2,560		2,560		2,560		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		020		07		09		4360923		022		2,560		2,560		2,560		0		0		0

				Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты		020		07		09		4520000				3,518		3,518		3,518		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		07		09		4529900				3,518		3,518		3,518		0		0		0

				Учебно-методические кабинеты		020		07		09		4529901				2,142		2,142		2,142		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		09		4529901		001		2,142		2,142		2,142		0		0		0

				Централизованные бухгалтерии		020		07		09		4529902				1,376		1,376		1,376		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		07		09		4529902		001		1,376		1,376		1,376		0		0		0

		2.30.		Культура, кинематография, средства массовой информации		020		08		00						1,840		1,840		1,840		0		0		0

				Культура		020		08		01						1,840		1,840		1,840		0		0		0

				Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		020		08		01		4400000				406		406		406		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		08		01		4409900				406		406		406		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		08		01		4409900		001		406		406		406		0		0		0

				Музеи и постоянные выставки		020		08		01		4410000				328		328		328		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		08		01		4419900				328		328		328		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		08		01		4419900		001		328		328		328		0		0		0

				Библиотеки		020		08		01		4420000				967		967		967		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		08		01		4429900				967		967		967		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		08		01		4429900		001		967		967		967		0		0		0

				Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств		020		08		01		4430000				139		139		139		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		08		01		4439900				139		139		139		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		08		01		4439900		001		139		139		139		0		0		0

		2.31.		Здравоохранение, физическая культура и спорт		020		09		00						8,031		8,031		8,031		0		0		0

				Стационарная медицинская помощь		020		09		01						1,396		1,396		1,396		0		0		0

				Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части		020		09		01		4700000				1,396		1,396		1,396		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		09		01		4709900				1,396		1,396		1,396		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		09		01		4709900		001		1,396		1,396		1,396		0		0		0

				Амбулаторная помощь		020		09		02						3,495		3,495		3,495		0		0		0

				Поликлиники, амбулатории, диагностические центры		020		09		02		4710000				3,495		3,495		3,495		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		09		02		4719900				3,495		3,495		3,495		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		09		02		4719900		001		3,495		3,495		3,495		0		0		0

				Скорая медицинская помощь		020		09		04						492		492		492		0		0		0

				Станции скорой и неотложной помощи		020		09		04		4770000				492		492		492		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		09		04		4779900				492		492		492		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		09		04		4779900		001		492		492		492		0		0		0

				Физическая культура и спорт		020		09		08						187		187		187		0		0		0

				Центры спортивной подготовки (сборные команды)		020		09		08		4820000				187		187		187		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		09		08		4829900				187		187		187		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		09		08		4829900		001		187		187		187		0		0		0

				Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта		020		09		10						2,461		2,461		2,461		0		0		0

				Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения		020		09		10		4690000				461		461		461		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		09		10		4699900				461		461		461		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		09		10		4699900		001		461		461		461		0		0		0

				Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма		020		09		10		4859700				2,000		2,000		2,000		0		0		0

				Мероприятия по реализации приоритетного национального проекта "Здравоохранение" в системе муниципального здравоохранения в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы		020		09		10		4859720				2,000		2,000		2,000		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		020		09		10		4859720		001		2,000		2,000		2,000		0		0		0

		2.32.		Социальная политика		020		10		00						600		0		0		0		600		0

				Другие вопросы в области социальной политики		020		10		06						600		0		0		0		600		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		020		10		06		0020000				600		0		0		0		600		0

				Центральный аппарат		020		10		06		0020400				600		0		0		0		600		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		10		06		0020400		500		600		0		0		0		600		0

				Комитет по природопользованию и экологии		020										200,355		200,355		200,355		0		0		0

		2.33.		Национальная экономика		020		04		00						4,759		4,759		4,759		0		0		0

				Лесное хозяйство		020		04		07						4,759		4,759		4,759		0		0		0

				Вопросы в области лесных отношений		020		04		07		2920000				4,759		4,759		4,759		0		0		0

				Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов		020		04		07		2920200				4,759		4,759		4,759		0		0		0

				Субсидии некоммерческим организациям		020		04		07		2920200		019		4,759		4,759		4,759		0		0		0

		2.34.		Жилищно-коммунальное хозяйство		020		05		00						147,971		147,971		147,971		0		0		0

				Благоустройство		020		05		03						147,971		147,971		147,971		0		0		0

				Мероприятия по сбору и удалению твёрдых и жидких отходов		020		05		03		4000000				15,790		15,790		15,790		0		0		0

				Сбор и удаление твёрдых отходов		020		05		03		4000100				15,790		15,790		15,790		0		0		0

				Субсидии некоммерческим организациям		020		05		03		4000100		019		15,790		15,790		15,790		0		0		0

				Благоустройство		020		05		03		6000000				132,181		132,181		132,181		0		0		0

				Озеленение		020		05		03		6000300				68,520		68,520		68,520		0		0		0

				Субсидии некоммерческим организациям		020		05		03		6000300		019		68,520		68,520		68,520		0		0		0

				Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений		020		05		03		6000500				63,661		63,661		63,661		0		0		0

				Субсидии некоммерческим организациям		020		05		03		6000500		019		56,316		56,316		56,316		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		05		03		6000500		500		7,345		7,345		7,345		0		0		0

		2.35.		Охрана окружающей среды		020		06		00						47,625		47,625		47,625		0		0		0

				Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания		020		06		03						17,625		17,625		17,625		0		0		0

				Состояние окружающей среды и природопользования		020		06		03		4100000				7,430		7,430		7,430		0		0		0

				Природоохранные мероприятия		020		06		03		4100100				7,430		7,430		7,430		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		020		06		03		4100100		500		7,430		7,430		7,430		0		0		0

				Природоохранные учреждения		020		06		03		4110000				10,195		10,195		10,195		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		020		06		03		4119900				10,195		10,195		10,195		0		0		0

				Субсидии некоммерческим организациям		020		06		03		4119900		019		10,195		10,195		10,195		0		0		0

				Другие вопросы в области охраны окружающей среды		020		06		05						30,000		30,000		30,000		0		0		0

				Региональные целевые программы		020		06		05		5220000				30,000		30,000		30,000		0		0		0

				Программа "Первоочередные меры по использованию и охране водных объектов или их частей бассейна реки Обь на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2008 – 2010 годы		020		06		05		5220600				30,000		30,000		30,000		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		020		06		05		5220600		003		30,000		30,000		30,000		0		0		0

				Берегоукрепление в районе пассажирского вокзала, 2 очередь строительства		020		06		05		5220600		003		30,000		30,000		30,000		0		0		0

		3.		Контрольно-счётная палата города		030										24,250		24,250		24,250		0		0		0

		3.1.		Общегосударственные вопросы		030		01		00						24,250		24,250		24,250		0		0		0

				Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора		030		01		06						24,250		24,250		24,250		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		030		01		06		0020000				24,250		24,250		24,250		0		0		0

				Центральный аппарат		030		01		06		0020400				20,471		20,471		20,471		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		030		01		06		0020400		500		20,471		20,471		20,471		0		0		0

				Руководитель Контрольно-счётной палаты муниципального образования и его заместители		030		01		06		0022500				3,779		3,779		3,779		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		030		01		06		0022500		500		3,779		3,779		3,779		0		0		0

		4.		Управление внутренних дел		188										861,677		861,677		861,677		0		0		0

		4.1.		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность		188		03		00						861,677		861,677		861,677		0		0		0

				Органы внутренних дел		188		03		02						861,677		861,677		861,677		0		0		0

				Воинские формирования (органы, подразделения)		188		03		02		2020000				861,677		861,677		861,677		0		0		0

				Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат		188		03		02		2020100				60,355		60,355		60,355		0		0		0

				Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны		188		03		02		2020100		014		60,355		60,355		60,355		0		0		0

				Военный персонал		188		03		02		2025800				521,001		521,001		521,001		0		0		0

				Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны		188		03		02		2025800		014		521,001		521,001		521,001		0		0		0

				Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности		188		03		02		2026700				246,674		246,674		246,674		0		0		0

				Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны		188		03		02		2026700		014		246,674		246,674		246,674		0		0		0

				Вещевое обеспечение		188		03		02		2027200				12,200		12,200		12,200		0		0		0

				Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны		188		03		02		2027200		014		12,200		12,200		12,200		0		0		0

				Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а также уволенным из их числа		188		03		02		2027600				21,447		21,447		21,447		0		0		0

				Социальные выплаты		188		03		02		2027600		005		21,447		21,447		21,447		0		0		0

		5.		Департамент образования		230										4,642,649		1,816,023		1,787,175		28,848		2,409,119		417,507

		5.1.		Образование		230		07		00						4,562,242		1,816,023		1,787,175		28,848		2,328,712		417,507

				Дошкольное образование		230		07		01						1,429,627		1,168,883		1,168,883		0		5,768		254,976

				Детские дошкольные учреждения		230		07		01		4200000				1,380,473		1,119,729		1,119,729		0		5,768		254,976

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		230		07		01		4209900				1,380,473		1,119,729		1,119,729		0		5,768		254,976

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		01		4209900		001		1,380,473		1,119,729		1,119,729		0		5,768		254,976

				Региональные целевые программы		230		07		01		5220000				49,154		49,154		49,154		0		0		0

				Программа "Развитие материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" на 2007 – 2010 годы		230		07		01		5224400				49,154		49,154		49,154		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		01		5224400		001		49,154		49,154		49,154		0		0		0

				Общее образование		230		07		02						2,775,248		322,130		308,447		13,683		2,299,878		153,240

				Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние		230		07		02		4210000				2,506,070		116,753		116,753		0		2,252,506		136,811

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		230		07		02		4219900				2,506,070		116,753		116,753		0		2,252,506		136,811

				Школы общеобразовательные		230		07		02		4219901				1,541,004		76,649		76,649		0		1,435,356		28,999

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		02		4219901		001		1,541,004		76,649		76,649		0		1,435,356		28,999

				Гимназии, лицеи		230		07		02		4219902				531,230		23,517		23,517		0		465,149		42,564

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		02		4219902		001		531,230		23,517		23,517		0		465,149		42,564

				Вечерние школы		230		07		02		4219903				43,021		2,711		2,711		0		39,958		352

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		02		4219903		001		43,021		2,711		2,711		0		39,958		352

				Школы-детские сады		230		07		02		4219904				390,815		13,876		13,876		0		312,043		64,896

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		02		4219904		001		390,815		13,876		13,876		0		312,043		64,896

				Учреждения по внешкольной работе с детьми		230		07		02		4230000				208,068		191,637		191,637		0		2		16,429

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		230		07		02		4239900				208,068		191,637		191,637		0		2		16,429

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений системы образования		230		07		02		4239901				208,068		191,637		191,637		0		2		16,429

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		02		4239901		001		208,068		191,637		191,637		0		2		16,429

				Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления		230		07		02		5200000				47,370		0		0		0		47,370		0

				Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство		230		07		02		5200900				47,370		0		0		0		47,370		0

				Субвенция из федерального бюджета		230		07		02		5200901				37,246		0		0		0		37,246		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		02		5200901		001		37,246		0		0		0		37,246		0

				Субвенция из бюджета автономного округа		230		07		02		5200902				10,124		0		0		0		10,124		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		02		5200902		001		10,124		0		0		0		10,124		0

				Региональные целевые программы		230		07		02		5220000				13,740		13,740		57		13,683		0		0

				Программа "Развитие материально-технической базы социальной сферы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2006 – 2012 годы		230		07		02		5222600				1,400		1,400		0		1,400		0		0

				Подпрограмма "Развитие материально-технической базы учреждений образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"		230		07		02		5222601				1,400		1,400		0		1,400		0		0

				Бюджетные инвестиции		230		07		02		5222601		003		1,400		1,400		0		1,400		0		0

				Детская юношеская спортивная школа в микрорайоне 15"А" г. Сургута		230		07		02		5222601		003		1,400		1,400		0		1,400		0		0

				Программа  "Содействие занятости населения" на 2008 – 2010 годы		230		07		02		5224500				57		57		57		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		02		5224500		001		57		57		57		0		0		0

				Программа "Новая школа Югры" на 2010 – 2015 годы		230		07		02		5225600				12,283		12,283		0		12,283		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"		230		07		02		5225602				12,283		12,283		0		12,283		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		02		5225602		001		12,283		12,283		0		12,283		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		230		07		02		7950000				0		0		0		0		0		0

				Программа "Новая школа Югры" на 2010 – 2015 годы		230		07		02		7952800				0		0		0		0		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"		230		07		02		7952810		001		0		0		0		0		0		0

				Начальное профессиональное образование		230		07		03						13,903		13,677		13,677		0		1		225

				Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты		230		07		03		4520000				13,903		13,677		13,677		0		1		225

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		230		07		03		4529900				13,903		13,677		13,677		0		1		225

				Межшкольные учебно-производственные комбинаты		230		07		03		4529905				13,903		13,677		13,677		0		1		225

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		03		4529905		001		13,903		13,677		13,677		0		1		225

				Молодёжная политика и оздоровление детей		230		07		07						47,562		22,645		7,480		15,165		17,197		7,720

				Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей		230		07		07		4320000				47,562		22,645		7,480		15,165		17,197		7,720

				Оздоровление детей		230		07		07		4320200				47,562		22,645		7,480		15,165		17,197		7,720

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		07		4320200		001		47,562		22,645		7,480		15,165		17,197		7,720

				Другие вопросы в области образования		230		07		09						295,902		288,688		288,688		0		5,868		1,346

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		230		07		09		0020000				62,636		62,636		62,636		0		0		0

				Центральный аппарат		230		07		09		0020400				62,636		62,636		62,636		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		230		07		09		0020400		500		62,636		62,636		62,636		0		0		0

				Мероприятия в области образования		230		07		09		4360000				34,211		34,211		34,211		0		0		0

				Проведение мероприятий для детей и молодёжи		230		07		09		4360900				34,211		34,211		34,211		0		0		0

				Мероприятия в рамках текущей деятельности		230		07		09		4360910				13,679		13,679		13,679		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		230		07		09		4360910		500		13,679		13,679		13,679		0		0		0

				Мероприятия по реализации приоритетного национального проекта "Образование" в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы		230		07		09		4360920				20,532		20,532		20,532		0		0		0

				Направление "Поддержка лучших работников образования"		230		07		09		4360922				1,385		1,385		1,385		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		4360922		022		1,385		1,385		1,385		0		0		0

				Направление "Информатизация образования"		230		07		09		4360923				1,576		1,576		1,576		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		4360923		022		1,576		1,576		1,576		0		0		0

				Направление "Поддержка способной и талантливой молодёжи"		230		07		09		4360925				2,503		2,503		2,503		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		4360925		022		2,503		2,503		2,503		0		0		0

				Направление "Поддержка системы воспитания"		230		07		09		4360926				763		763		763		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		4360926		022		763		763		763		0		0		0

				Направление "Создание условий для сохранения и укрепления здоровья участников образовательного процесса"		230		07		09		4360928				13,479		13,479		13,479		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		4360928		022		13,479		13,479		13,479		0		0		0

				Направление "Информирование общественности о наиболее важных процессах в сфере образования"		230		07		09		4360929				826		826		826		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		4360929		022		826		826		826		0		0		0

				Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты		230		07		09		4520000				193,827		186,613		186,613		0		5,868		1,346

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		230		07		09		4529900				193,827		186,613		186,613		0		5,868		1,346

				Учебно-методические кабинеты		230		07		09		4529901				123,434		117,701		117,701		0		4,387		1,346

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		09		4529901		001		123,434		117,701		117,701		0		4,387		1,346

				Централизованные бухгалтерии		230		07		09		4529902				70,393		68,912		68,912		0		1,481		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		230		07		09		4529902		001		70,393		68,912		68,912		0		1,481		0

				Региональные целевые программы		230		07		09		5220000				5,228		5,228		5,228		0		0		0

				Программа "Молодёжь Югры" на 2009 – 2011 годы		230		07		09		5220100				400		400		400		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		5220100		022		400		400		400		0		0		0

				Программа "Повышение безопасности дорожного движения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" на 2004 – 2010 годы		230		07		09		5221600				27		27		27		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		5221600		022		27		27		27		0		0		0

				Программа "Развитие образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2008 – 2010 годы		230		07		09		5222000				2,959		2,959		2,959		0		0		0

				Подпрограмма "Обновление содержания образования и его обеспечение"		230		07		09		5222002				428		428		428		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		5222002		022		428		428		428		0		0		0

				Подпрограмма "Разработка и реализация новых форм оценки образовательных учреждений, академических и творческих достижений учащихся на всех уровнях образования"		230		07		09		5222005				1,331		1,331		1,331		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		5222005		022		1,331		1,331		1,331		0		0		0

				Подпрограмма "Расширение открытости сферы образования на всех уровнях образования"		230		07		09		5222007				1,200		1,200		1,200		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		5222007		022		1,200		1,200		1,200		0		0		0

				Программа "Оздоровление экологической обстановки в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2005 – 2010 годах"		230		07		09		5222200				23		23		23		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		5222200		022		23		23		23		0		0		0

				Программа "Реализация приоритетного национального проекта "Образование" в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" на 2008 – 2012 годы		230		07		09		5223200				1,819		1,819		1,819		0		0		0

				Подпрограмма "Информатизация образования"		230		07		09		5223203				1,200		1,200		1,200		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		5223203		022		1,200		1,200		1,200		0		0		0

				Подпрограмма "Поддержка способной и талантливой молодёжи"		230		07		09		5223205				619		619		619		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		230		07		09		5223205		022		619		619		619		0		0		0

		5.2.		Социальная политика		230		10		00						80,407		0		0		0		80,407		0

				Охрана семьи и детства		230		10		04						80,407		0		0		0		80,407		0

				Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления		230		10		04		5200000				80,407		0		0		0		80,407		0

				Компенсация части родительской платы за содержание ребёнка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования		230		10		04		5201000				80,407		0		0		0		80,407		0

				Субвенция из бюджета автономного округа		230		10		04		5201002				80,407		0		0		0		80,407		0

				Социальные выплаты		230		10		04		5201002		005		80,407		0		0		0		80,407		0

		6.		Департамент культуры, молодёжной политики и спорта		240										1,153,292		1,034,686		1,029,515		5,171		12,000		106,606

		6.1.		Общегосударственные вопросы		240		01		00						21,360		21,355		21,355		0		0		5

				Другие общегосударственные вопросы		240		01		14						21,360		21,355		21,355		0		0		5

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		240		01		14		0020000				21,360		21,355		21,355		0		0		5

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		240		01		14		0029900				21,360		21,355		21,355		0		0		5

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		01		14		0029900		001		21,360		21,355		21,355		0		0		5

		6.2.		Образование		240		07		00						653,256		561,564		558,117		3,447		12,000		79,692

				Общее образование		240		07		02						409,266		359,446		359,446		0		60		49,760

				Учреждения по внешкольной работе с детьми		240		07		02		4230000				409,219		359,399		359,399		0		60		49,760

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		240		07		02		4239900				409,219		359,399		359,399		0		60		49,760

				Обеспечение деятельности подведомственных школ искусств		240		07		02		4239902				179,774		165,760		165,760		0		29		13,985

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		07		02		4239902		001		179,774		165,760		165,760		0		29		13,985

				Обеспечение деятельности подведомственных спортивных школ		240		07		02		4239903				229,445		193,639		193,639		0		31		35,775

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		07		02		4239903		001		229,445		193,639		193,639		0		31		35,775

				Региональные целевые программы		240		07		02		5220000				47		47		47		0		0		0

				Программа "Содействие занятости населения" на 2008 – 2010 годы		240		07		02		5224500				47		47		47		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		07		02		5224500		001		47		47		47		0		0		0

				Молодёжная политика и оздоровление детей		240		07		07						211,944		173,076		169,629		3,447		11,940		26,928

				Организационно-воспитательная работа с молодёжью		240		07		07		4310000				177,017		157,540		157,540		0		0		19,477

				Проведение мероприятий для детей и молодёжи		240		07		07		4310100				3,846		3,846		3,846		0		0		0

				Мероприятия в рамках текущей деятельности		240		07		07		4310110				3,536		3,536		3,536		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		07		07		4310110		001		740		740		740		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		240		07		07		4310110		500		2,796		2,796		2,796		0		0		0

				Мероприятия по реализации приоритетного национального проекта "Образование" в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы		240		07		07		4310120				310		310		310		0		0		0

				Направление "Поддержка способной и талантливой молодёжи"		240		07		07		4310125				120		120		120		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		240		07		07		4310125		022		120		120		120		0		0		0

				Направление "Поддержка системы воспитания"		240		07		07		4310126				40		40		40		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		240		07		07		4310126		022		40		40		40		0		0		0

				Направление "Информирование общественности о наиболее важных процессах в сфере образования"		240		07		07		4310129				150		150		150		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		240		07		07		4310129		022		150		150		150		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		240		07		07		4319900				173,171		153,694		153,694		0		0		19,477

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		07		07		4319900		001		173,171		153,694		153,694		0		0		19,477

				Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей		240		07		07		4320000				31,143		11,752		8,305		3,447		11,940		7,451

				Оздоровление детей		240		07		07		4320200				31,143		11,752		8,305		3,447		11,940		7,451

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		07		07		4320200		001		15,228		7,777		4,330		3,447		0		7,451

				Выполнение функций органами местного самоуправления		240		07		07		4320200		500		15,915		3,975		3,975		0		11,940		0

				Региональные целевые программы		240		07		07		5220000				3,784		3,784		3,784		0		0		0

				Программа "Молодёжь Югры" на 2009 – 2011 годы		240		07		07		5220100				100		100		100		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		07		07		5220100		001		100		100		100		0		0		0

				Программа "Содействие занятости населения" на 2008 – 2010 годы		240		07		07		5224500				3,556		3,556		3,556		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		07		07		5224500		001		3,556		3,556		3,556		0		0		0

				Программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту" на 2008 – 2012 годы		240		07		07		5221800				128		128		128		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		07		07		5221800		001		128		128		128		0		0		0

				Другие вопросы в области образования		240		07		09						32,046		29,042		29,042		0		0		3,004

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		240		07		09		0020000				12,178		12,178		12,178		0		0		0

				Центральный аппарат		240		07		09		0020400				12,178		12,178		12,178		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		240		07		09		0020400		500		12,178		12,178		12,178		0		0		0

				Мероприятия в области образования		240		07		09		4360000				19,568		16,564		16,564		0		0		3,004

				Проведение мероприятий для детей и молодёжи		240		07		09		4360900				19,568		16,564		16,564		0		0		3,004

				Мероприятия в рамках текущей деятельности		240		07		09		4360910				14,634		11,630		11,630		0		0		3,004

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		07		09		4360910		001		4,007		1,003		1,003		0		0		3,004

				Выполнение функций органами местного самоуправления		240		07		09		4360910		500		10,627		10,627		10,627		0		0		0

				Мероприятия по реализации приоритетного национального проекта "Образование" в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы		240		07		09		4360920				4,934		4,934		4,934		0		0		0

				Направление "Поддержка лучших работников образования"		240		07		09		4360922				300		300		300		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		240		07		09		4360922		022		300		300		300		0		0		0

				Направление "Поддержка способной и талантливой молодёжи"		240		07		09		4360925				850		850		850		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		240		07		09		4360925		022		850		850		850		0		0		0

				Направление "Поддержка системы воспитания"		240		07		09		4360926				3,634		3,634		3,634		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		240		07		09		4360926		022		3,634		3,634		3,634		0		0		0

				Направление "Информирование общественности о наиболее важных процессах в сфере образования"		240		07		09		4360929				150		150		150		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		240		07		09		4360929		022		150		150		150		0		0		0

				Региональные целевые программы		240		07		09		5220000				300		300		300		0		0		0

				Программа "Дети Югры" на 2006 – 2010 годы		240		07		09		5221300				300		300		300		0		0		0

				Подпрограмма "Одарённые дети"		240		07		09		5221305				300		300		300		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		240		07		09		5221305		022		300		300		300		0		0		0

		6.3.		Культура, кинематография, средства массовой информации		240		08		00						411,706		386,692		386,692		0		0		25,014

				Культура		240		08		01						367,302		342,288		342,288		0		0		25,014

				Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		240		08		01		4400000				127,912		122,943		122,943		0		0		4,969

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		240		08		01		4409900				127,912		122,943		122,943		0		0		4,969

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		08		01		4409900		001		80,494		75,525		75,525		0		0		4,969

				Субсидии некоммерческим организациям		240		08		01		4409900		019		47,418		47,418		47,418		0		0		0

				Музеи и постоянные выставки		240		08		01		4410000				66,091		56,125		56,125		0		0		9,966

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		240		08		01		4419900				66,091		56,125		56,125		0		0		9,966

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		08		01		4419900		001		66,091		56,125		56,125		0		0		9,966

				Библиотеки		240		08		01		4420000				80,536		77,441		77,441		0		0		3,095

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		240		08		01		4429900				80,536		77,441		77,441		0		0		3,095

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		08		01		4429900		001		80,536		77,441		77,441		0		0		3,095

				Театры, цирки, концертные и другие организации исполнительских искусств		240		08		01		4430000				76,780		71,086		71,086		0		0		5,694

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		240		08		01		4439900				76,780		71,086		71,086		0		0		5,694

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		08		01		4439900		001		76,780		71,086		71,086		0		0		5,694

				Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации		240		08		01		4500000				15,083		13,793		13,793		0		0		1,290

				Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований		240		08		01		4500600				6,626		6,607		6,607		0		0		19

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		08		01		4500600		001		6,626		6,607		6,607		0		0		19

				Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации		240		08		01		4508500				8,457		7,186		7,186		0		0		1,271

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		08		01		4508500		001		7,312		6,041		6,041		0		0		1,271

				Прочие расходы		240		08		01		4508500		013		1,145		1,145		1,145		0		0		0

				Региональные целевые программы		240		08		01		5220000				900		900		900		0		0		0

				Программа "Культура Югры" на 2009 – 2013 годы		240		08		01		5222800				900		900		900		0		0		0

				Подпрограмма "Библиотечное дело"		240		08		01		5222806				400		400		400		0		0		0

				Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела		240		08		01		5222806		023		400		400		400		0		0		0

				Подпрограмма "Безопасность музейных и библиотечных фондов и собраний"		240		08		01		5222809				500		500		500		0		0		0

				Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела		240		08		01		5222809		023		500		500		500		0		0		0

				Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации		240		08		06						44,404		44,404		44,404		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		240		08		06		0020000				44,404		44,404		44,404		0		0		0

				Центральный аппарат		240		08		06		0020400				44,404		44,404		44,404		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		240		08		06		0020400		500		44,404		44,404		44,404		0		0		0

		6.4.		Здравоохранение, физическая культура и спорт		240		09		00						65,246		63,351		63,351		0		0		1,895

				Физическая культура и спорт		240		09		08						51,758		49,863		49,863		0		0		1,895

				Центры спортивной подготовки (сборные команды)		240		09		08		4820000				41,902		40,007		40,007		0		0		1,895

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		240		09		08		4829900				41,902		40,007		40,007		0		0		1,895

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		09		08		4829900		001		41,902		40,007		40,007		0		0		1,895

				Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия		240		09		08		5120000				9,856		9,856		9,856		0		0		0

				Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма		240		09		08		5129700				9,856		9,856		9,856		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		240		09		08		5129700		001		419		419		419		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		240		09		08		5129700		500		9,437		9,437		9,437		0		0		0

				Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта		240		09		10						13,488		13,488		13,488		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		240		09		10		0020000				13,488		13,488		13,488		0		0		0

				Центральный аппарат		240		09		10		0020400				13,488		13,488		13,488		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		240		09		10		0020400		500		13,488		13,488		13,488		0		0		0

		6.5.		Социальная политика		240		10		00						1,724		1,724		0		1,724		0		0

				Социальное обеспечение населения		240		10		03						1,724		1,724		0		1,724		0		0

				Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 – 2010 годы		240		10		03		1040000				1,724		1,724		0		1,724		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"		240		10		03		1040200				1,724		1,724		0		1,724		0		0

				Социальные выплаты		240		10		03		1040200		005		1,724		1,724		0		1,724		0		0

		7.		Комитет по здравоохранению		260										2,453,839		1,937,811		1,937,811		0		205,455		310,573

		7.1.		Здравоохранение, физическая культура и спорт		260		09		00						2,447,839		1,931,811		1,931,811		0		205,455		310,573

				Стационарная медицинская помощь		260		09		01						852,521		765,757		765,757		0		0		86,764

				Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части		260		09		01		4700000				852,521		765,757		765,757		0		0		86,764

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		260		09		01		4709900				852,521		765,757		765,757		0		0		86,764

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		260		09		01		4709900		001		852,521		765,757		765,757		0		0		86,764

				Амбулаторная помощь		260		09		02						1,199,271		806,339		806,339		0		184,234		208,698

				Поликлиники, амбулатории, диагностические центры		260		09		02		4710000				1,199,271		806,339		806,339		0		184,234		208,698

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		260		09		02		4719900				1,199,271		806,339		806,339		0		184,234		208,698

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		260		09		02		4719900		001		1,199,271		806,339		806,339		0		184,234		208,698

				Скорая медицинская помощь		260		09		04						254,105		230,502		230,502		0		21,221		2,382

				Станции скорой и неотложной помощи		260		09		04		4770000				232,884		230,502		230,502		0		0		2,382

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		260		09		04		4779900				232,884		230,502		230,502		0		0		2,382

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		260		09		04		4779900		001		232,884		230,502		230,502		0		0		2,382

				Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления		260		09		04		5200000				21,221		0		0		0		21,221		0

				Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сёстрам скорой медицинской помощи		260		09		04		5201800				21,221		0		0		0		21,221		0

				Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сёстрам скорой медицинской помощи из бюджета автономного округа		260		09		04		5201802				21,221		0		0		0		21,221		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		260		09		04		5201802		001		21,221		0		0		0		21,221		0

				Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта		260		09		10						141,942		129,213		129,213		0		0		12,729

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		260		09		10		0020000				31,385		31,385		31,385		0		0		0

				Центральный аппарат		260		09		10		0020400				31,385		31,385		31,385		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		260		09		10		0020400		500		31,385		31,385		31,385		0		0		0

				Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере здравоохранения		260		09		10		4690000				44,066		31,337		31,337		0		0		12,729

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		260		09		10		4699900				44,066		31,337		31,337		0		0		12,729

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		260		09		10		4699900		001		44,066		31,337		31,337		0		0		12,729

				Реализация государственных функций  в области здравоохранения, спорта и туризма		260		09		10		4850000				66,491		66,491		66,491		0		0		0

				Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма		260		09		10		4859700				66,491		66,491		66,491		0		0		0

				Мероприятия в рамках текущей деятельности		260		09		10		4859710				55,269		55,269		55,269		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		260		09		10		4859710		001		55,269		55,269		55,269		0		0		0

				Мероприятия по реализации приоритетного национального проекта "Здравоохранение" в системе муниципального здравоохранения в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы		260		09		10		4859720				11,222		11,222		11,222		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		260		09		10		4859720		001		11,222		11,222		11,222		0		0		0

		7.2.		Социальная политика		260		10		00						6,000		6,000		6,000		0		0		0

				Охрана семьи и детства		260		10		04						6,000		6,000		6,000		0		0		0

				Реализация государственных функций в области социальной политики		260		10		04		5140000				6,000		6,000		6,000		0		0		0

				Мероприятия в области социальной политики		260		10		04		5140100				6,000		6,000		6,000		0		0		0

				Прочие расходы		260		10		04		5140100		013		6,000		6,000		6,000		0		0		0

		8.		Департамент имущественных и земельных отношений		430										313,471		178,984		178,984		0		131,193		3,294

		8.1.		Общегосударственные вопросы		430		01		00						99,448		99,448		99,448		0		0		0

				Другие общегосударственные вопросы		430		01		14						99,448		99,448		99,448		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		430		01		14		0020000				65,150		65,150		65,150		0		0		0

				Центральный аппарат		430		01		14		0020400				65,150		65,150		65,150		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		430		01		14		0020400		500		65,150		65,150		65,150		0		0		0

				Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью		430		01		14		0900000				17,085		17,085		17,085		0		0		0

				Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности		430		01		14		0900200				17,085		17,085		17,085		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		430		01		14		0900200		500		17,085		17,085		17,085		0		0		0

				Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением		430		01		14		0920000				17,213		17,213		17,213		0		0		0

				Выполнение других обязательств государства		430		01		14		0920300				17,213		17,213		17,213		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		430		01		14		0920300		500		17,213		17,213		17,213		0		0		0

		8.2.		Национальная экономика		430		04		00						27,504		27,504		27,504		0		0		0

				Сельское хозяйство и рыболовство		430		04		05						27,504		27,504		27,504		0		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		430		04		05		7950000				27,504		27,504		27,504		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа по реализации приоритетного национального проекта "Развитие агропромышленного комплекса  в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы"		430		04		05		7952600				27,504		27,504		27,504		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		430		04		05		7952600		006		27,504		27,504		27,504		0		0		0

		8.3.		Жилищно-коммунальное хозяйство		430		05		00						55,326		52,032		52,032		0		0		3,294

				Жилищное хозяйство		430		05		01						6,000		6,000		6,000		0		0		0

				Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включённые в целевые программы		430		05		01		1020000				0		0		0		0		0		0

				Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)		430		05		01		1020100				0		0		0		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		430		05		01		1020100		003		0		0		0		0		0		0

				Пилотный проект финансирования реконструкции муниципального жилищного фонда города Сургута		430		05		01		1020100		003		0		0		0		0		0		0

				Поддержка жилищного хозяйства		430		05		01		3500000				6,000		6,000		6,000		0		0		0

				Мероприятия в области жилищного хозяйства		430		05		01		3500300				6,000		6,000		6,000		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		430		05		01		3500300		500		6,000		6,000		6,000		0		0		0

				Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства		430		05		05						49,326		46,032		46,032		0		0		3,294

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		430		05		05		0020000				49,326		46,032		46,032		0		0		3,294

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		430		05		05		0029900				49,326		46,032		46,032		0		0		3,294

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		430		05		05		0029900		001		49,326		46,032		46,032		0		0		3,294

		8.4.		Социальная политика		430		10		00						131,193		0		0		0		131,193		0

				Социальное обеспечение населения		430		10		03						131,193		0		0		0		131,193		0

				Социальная помощь		430		10		03		5050000				131,193		0		0		0		131,193		0

				Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закреплённого жилого помещения		430		10		03		5053600				131,193		0		0		0		131,193		0

				Социальные выплаты		430		10		03		5053600		005		131,193		0		0		0		131,193		0

		9.		Департамент архитектуры и градостроительства		460										2,741,269		2,738,191		852,484		1,885,707		2,628		450

		9.1.		Общегосударственные вопросы		460		01		00						76,865		76,865		76,865		0		0		0

				Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций		460		01		04						6,352		6,352		6,352		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		460		01		04		0020000				6,352		6,352		6,352		0		0		0

				Центральный аппарат		460		01		04		0020400				6,352		6,352		6,352		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		460		01		04		0020400		500		6,352		6,352		6,352		0		0		0

				Другие общегосударственные вопросы		460		01		14						70,513		70,513		70,513		0		0		0

				Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью		460		01		14		0900000				2		2		2		0		0		0

				Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности		460		01		14		0900200				2		2		2		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		460		01		14		0900200		500		2		2		2		0		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		460		01		14		7950000				70,511		70,511		70,511		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 2012 годы"		460		01		14		7952500				70,511		70,511		70,511		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		01		14		7952500		003		70,511		70,511		70,511		0		0		0

				Дворец бракосочетаний в г. Сургуте		460		01		14		7952500		003		70,511		70,511		70,511		0		0		0

		9.2.		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность		460		03		00						490		490		490		0		0		0

				Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона		460		03		09						490		490		490		0		0		0

				Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий		460		03		09		2180000				120		120		120		0		0		0

				Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера		460		03		09		2180100				120		120		120		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		460		03		09		2180100		500		120		120		120		0		0		0

				Поисковые и аварийно-спасательные учреждения		460		03		09		3020000				370		370		370		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		460		03		09		3029900		001		370		370		370		0		0		0

		9.3.		Национальная экономика		460		04		00						206,993		206,543		205,893		650		0		450

				Другие вопросы в области национальной экономики		460		04		12						206,993		206,543		205,893		650		0		450

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		460		04		12		0020000				74,345		74,345		74,345		0		0		0

				Центральный аппарат		460		04		12		0020400				74,345		74,345		74,345		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		460		04		12		0020400		500		74,345		74,345		74,345		0		0		0

				Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением		460		04		12		0920000				74,277		73,827		73,827		0		0		450

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		460		04		12		0929900				74,277		73,827		73,827		0		0		450

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		460		04		12		0929900		001		74,277		73,827		73,827		0		0		450

				Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства		460		04		12		3380000				57,900		57,900		57,250		650		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		460		04		12		3380000		500		57,900		57,900		57,250		650		0		0

				Региональные целевые программы		460		04		12		5220000				471		471		471		0		0		0

				Программа "Информационное сопровождение формирования единой социокультурной среды населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2007 – 2010 годы		460		04		12		5224600				471		471		471		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		460		04		12		5224600		500		471		471		471		0		0		0

		9.4.		Жилищно-коммунальное хозяйство		460		05		00						1,293,913		1,293,913		259,039		1,034,874		0		0

				Жилищное хозяйство		460		05		01						617,778		617,778		62,216		555,562		0		0

				Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 – 2010 годы		460		05		01		1040000				39,935		39,935		0		39,935		0		0

				Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)		460		05		01		1040400				39,935		39,935		0		39,935		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		05		01		1040400		003		39,935		39,935		0		39,935		0		0

				Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или)  жилищного фонда с высоким уровнем износа		460		05		01		1040400		003		39,935		39,935		0		39,935		0		0

				Поддержка жилищного хозяйства		460		05		01		3500000				4,625		4,625		4,625		0		0		0

				Мероприятия в области жилищного хозяйства		460		05		01		3500300				4,625		4,625		4,625		0		0		0

				Выполнение фукций органами местного самоуправления		460		05		01		3500300		500		4,625		4,625		4,625		0		0		0

				Региональные целевые программы		460		05		01		5220000				566,410		566,410		50,783		515,627		0		0

				Программа "Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2005 – 2015 годы		460		05		01		5222700				352,402		352,402		28,250		324,152		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания"		460		05		01		5222701				150,133		150,133		13,426		136,707		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		05		01		5222701		003		150,133		150,133		13,426		136,707		0		0

				5-ти этажный жилой дом № 35 (блоки А, Б, В, Г) в микрорайоне 34 г. Сургут		460		05		01		5222701		003		4,313		4,313		4,313		0		0		0

				Приобретение жилья для граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания		460		05		01		5222701		003		88,416		88,416		9,113		79,303		0		0

				Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания		460		05		01		5222701		003		54,708		54,708		0		54,708		0		0

				Выплата выкупных цен за изымаемые жилые помещения собственникам жилых помещений, непригодных для проживания		460		05		01		5222701		003		2,696		2,696		0		2,696		0		0

				Подпрограмма "Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование манёвренного жилищного фонда"		460		05		01		5222705				202,269		202,269		14,824		187,445		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		05		01		5222705		003		202,269		202,269		14,824		187,445		0		0

				5-ти этажный жилой дом № 35 (блоки А, Б, В, Г) в микрорайоне 34 г. Сургут		460		05		01		5222705		003		15,746		15,746		6,584		9,162		0		0

				Жилая застройка микрорайона № 31 города Сургута - первый пусковой комплекс. Жилой дом № 2, блок Б		460		05		01		5222705		003		49,064		49,064		0		49,064		0		0

				Приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование манёвренного жилищного фонда		460		05		01		5222705		003		73,229		73,229		8,240		64,989		0		0

				Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирования манёвренного жилищного фонда		460		05		01		5222705		003		64,230		64,230		0		64,230		0		0

				Адресная  программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или)  жилищного фонда с высоким уровнем износа, на 2009 – 2011 годы		460		05		01		5225500				214,008		214,008		22,533		191,475		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		05		01		5225500		003		214,008		214,008		22,533		191,475		0		0

				Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или)  жилищного фонда с высоким уровнем износа		460		05		01		5225500		003		214,008		214,008		22,533		191,475		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		460		05		01		7950000				6,808		6,808		6,808		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Проектирование и строительство инженерных сетей на 2010 - 2012 годы"		460		05		01		7952400				6,808		6,808		6,808		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		05		01		7952400		003		6,808		6,808		6,808		0		0		0

				Выкуп объектов недвижимости для муниципальных нужд (компенсация) для последующего сноса		460		05		01		7952400		003		6,808		6,808		6,808		0		0		0

				Коммунальное хозяйство		460		05		02						569,970		569,970		90,658		479,312		0		0

				Региональные целевые программы		460		05		02		5220000				546,762		546,762		67,450		479,312		0		0

				Программа "Улучшение жилищных условий  населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2005 – 2015 годы		460		05		02		5222700				546,762		546,762		67,450		479,312		0		0

				Подпрограмма "Проектирование и строительство инженерных сетей"		460		05		02		5222706				546,762		546,762		67,450		479,312		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		05		02		5222706		003		546,762		546,762		67,450		479,312		0		0

				Магистральная улица 1-В на участке от улицы 4-В до улицы 5-В с сетями инженерного обеспечения в г. Сургуте. Реконструкция		460		05		02		5222706		003		4,300		4,300		476		3,824		0		0

				Улица Маяковского на участке от ул. 30 лет Победы до ул. Университетской в г. Сургуте		460		05		02		5222706		003		4,337		4,337		434		3,903		0		0

				Улица Университетская от улицы Северной до пр. Пролетарского с сетями инженерного обеспечения в г. Сургуте		460		05		02		5222706		003		280,003		280,003		28,001		252,002		0		0

				Застройка микрорайона № 31 "Б". Корректировка		460		05		02		5222706		003		1,428		1,428		1,428		0		0		0

				Магистральная улица 23 "В" от ул. 30 лет Победы до ул. 1 "В" с сетями инженерного обеспечения		460		05		02		5222706		003		195,547		195,547		91		195,456		0		0

				Ул. Каролинского от улицы 30 лет Победы до улицы 1 "В" с сетями инженерного обеспечения		460		05		02		5222706		003		100		100		100		0		0		0

				Застройка микрорайона № 31. Инженерные сети		460		05		02		5222706		003		56,090		56,090		32,380		23,710		0		0

				Застройка микрорайона № 31. Центральный тепловой пункт № 18		460		05		02		5222706		003		2,755		2,755		2,755		0		0		0

				Застройка микрорайона 32 (2 очередь строительства)		460		05		02		5222706		003		39		39		39		0		0		0

				Инженерные  сети по  улице 1 "З" от Нефтеюганского шоссе до канализационных очистных сооружений с очистными сооружениями ливневой канализации  ОС-2, г. Сургут. Насосная станция перекачки бытовых стоков (КНС) с внутриплощадочными сетями и насосная станция перекачки ливневых стоков (ЛНС) с внутриплощадочными сетями		460		05		02		5222706		003		1,050		1,050		1,050		0		0		0

				Магистральный водовод в ВЖР от кольца ГРЭС до ул. Мелик-Карамова. Повысительная насосная станция		460		05		02		5222706		003		1,113		1,113		696		417		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		460		05		02		7950000				23,208		23,208		23,208		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Проектирование и строительство инженерных сетей на 2010 – 2012 годы"		460		05		02		7952400				23,208		23,208		23,208		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		05		02		7952400				23,208		23,208		23,208		0		0		0

				Проект планировки и проект межевания территории ядра центра в городе Сургуте		460		05		02		7952400		003		4,393		4,393		4,393		0		0		0

				Проект планировки и проект  межевания территории жилых кварталов 30 "Б", 30 "В", 30"Г" и части коммунального квартала 8 в городе Сургуте		460		05		02		7952400		003		4,000		4,000		4,000		0		0		0

				Проект планировки территории микрорайонов 1, 2, 4, в городе Сургуте		460		05		02		7952400		003		8,000		8,000		8,000		0		0		0

				Проект планировки поймы реки Оби		460		05		02		7952400		003		5,208		5,208		5,208		0		0		0

				Улица Энгельса на участке от Югорского тракта до улицы 3 "ЮР" в г.Сургуте, 1 этап		460		05		02		7952400		003		1,607		1,607		1,607		0		0		0

				Благоустройство		460		05		03						106,165		106,165		106,165		0		0		0

				Благоустройство		460		05		03		6000000				145		145		145		0		0		0

				Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений		460		05		03		6000500				145		145		145		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		460		05		03		6000500		500		145		145		145		0		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		460		05		03		7950000				106,020		106,020		106,020		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Проектирование и строительство инженерных сетей на 2010 – 2012 годы"		460		05		03		7952400				106,020		106,020		106,020		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		05		03		7952400		003		106,020		106,020		106,020		0		0		0

				Магистральная улица 23 "В" от ул. 30 лет Победы до ул. 1 "В" с сетями инженерного обеспечения		460		05		03		7952400		003		89,018		89,018		89,018		0		0		0

				Ул. Университетская от ул. Каролинского до ул. 23 "В", 4 пусковой комплекс		460		05		03		7952400		003		17,002		17,002		17,002		0		0		0

		9.5.		Образование		460		07		00						332,576		332,576		152,225		180,351		0		0

				Дошкольное образование		460		07		01						286,447		286,447		106,096		180,351		0		0

				Региональные целевые программы		460		07		01		5220000				286,447		286,447		106,096		180,351		0		0

				Программа "Развитие материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" на 2007 – 2010 годы		460		07		01		5224400				286,447		286,447		106,096		180,351		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		07		01		5224400		003		286,447		286,447		106,096		180,351		0		0

				Детский сад на 260 мест в микрорайоне 5 "А" г. Сургута		460		07		01		5224400		003		12,423		12,423		1,976		10,447		0		0

				Детский сад на 300 мест в микрорайоне 20 "А" г. Сургута		460		07		01		5224400		003		45,090		45,090		18,707		26,383		0		0

				Детский сад в микрорайоне № 24 г. Сургута		460		07		01		5224400		003		255		255		255		0		0		0

				Детский сад на 260 мест в микрорайоне 34 г. Сургута		460		07		01		5224400		003		47,731		47,731		35,792		11,939		0		0

				Детский сад в микрорайоне № 34, № 2 г. Сургута		460		07		01		5224400		003		250		250		250		0		0		0

				Детский сад на 200 мест в микрорайоне № 31, № 1 г. Сургута		460		07		01		5224400		003		58,310		58,310		19,333		38,977		0		0

				Детский сад в микрорайоне № 31, № 2 г. Сургута		460		07		01		5224400		003		230		230		230		0		0		0

				Детский сад в микрорайоне № 32, № 1 г. Сургута		460		07		01		5224400		003		230		230		230		0		0		0

				Детский сад в микрорайоне № 32, № 2 г. Сургута		460		07		01		5224400		003		230		230		230		0		0		0

				Детский сад в микрорайоне № 33 г. Сургута		460		07		01		5224400		003		230		230		230		0		0		0

				Детский сад на 260 мест в микрорайоне № 39 г. Сургута		460		07		01		5224400		003		121,218		121,218		28,613		92,605		0		0

				Детский сад в микрорайоне № 39, № 2 г. Сургута		460		07		01		5224400		003		250		250		250		0		0		0

				Общее образование		460		07		02						46,129		46,129		46,129		0		0		0

				Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние		460		07		02		4210000				1,460		1,460		1,460		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		460		07		02		4219900				1,460		1,460		1,460		0		0		0

				Школы общеобразовательные		460		07		02		4219901				1,460		1,460		1,460		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		460		07		02		4219901		001		1,460		1,460		1,460		0		0		0

				Учреждения по внешкольной работе с детьми		460		07		02		4230000				35,484		35,484		35,484		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		460		07		02		4239900				35,484		35,484		35,484		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных школ искусств		460		07		02		4239902				35,484		35,484		35,484		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		460		07		02		4239902		001		35,484		35,484		35,484		0		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		460		07		02		7950000				9,185		9,185		9,185		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 2012 годы"		460		07		02		7952500				9,185		9,185		9,185		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		07		02		7952500		003		9,185		9,185		9,185		0		0		0

				Здание муниципального вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения открытой (сменной) общеобразовательной школы № 1 по ул. Профсоюзов, 52 в г. Сургуте. Реконструкция		460		07		02		7952500		003		7,000		7,000		7,000		0		0		0

				Станция юных натуралистов в лесопарковой зоне, междуречье р. Сайма		460		07		02		7952500		003		2,185		2,185		2,185		0		0		0

		9.6.		Культура, кинематография, средства массовой информации		460		08		00						200,420		200,420		77,027		123,393		0		0

				Культура		460		08		01						200,420		200,420		77,027		123,393		0		0

				Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации		460		08		01		4400000				800		800		800		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		460		08		01		4409900				800		800		800		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		460		08		01		4409900		001		800		800		800		0		0		0

				Региональные целевые программы		460		08		01		5220000				199,620		199,620		76,227		123,393		0		0

				Программа "Развитие материально-технической базы социальной сферы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2006 – 2010 годы		460		08		01		5222600				199,620		199,620		76,227		123,393		0		0

				Подпрограмма  "Развитие материально-технической базы учреждений культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"		460		08		01		5222603				199,620		199,620		76,227		123,393		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		08		01		5222603		003		199,620		199,620		76,227		123,393		0		0

				ДК "Энергетик" в г. Сургуте. Реконструкция		460		08		01		5222603		003		199,620		199,620		76,227		123,393		0		0

		9.7.		Здравоохранение, физическая культура и спорт		460		09		00						627,384		627,384		80,945		546,439		0		0

				Стационарная медицинская помощь		460		09		01						819		819		819		0		0		0

				Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части		460		09		01		4700000				819		819		819		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		460		09		01		4709900				819		819		819		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		460		09		01		4709900		001		819		819		819		0		0		0

				Амбулаторная помощь		460		09		02						500		500		500		0		0		0

				Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части		460		09		02		4700000				500		500		500		0		0		0

				Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		460		09		02		4709900				500		500		500		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		460		09		02		4709900		001		500		500		500		0		0		0

				Физическая культура и спорт		460		09		08						455,009		455,009		73,570		381,439		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		460		09		08		7950000				3,825		3,825		3,825		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 2012 годы"		460		09		08		7952500				3,825		3,825		3,825		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		09		08		7952500		003		3,825		3,825		3,825		0		0		0

				СОК "Энергетик". Инженерное обеспечение		460		09		08		7952500		003		3,825		3,825		3,825		0		0		0

				Региональные целевые программы		460		09		08		5220000				451,184		451,184		69,745		381,439		0		0

				Программа "Развитие материально-технической базы социальной сферы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2006 – 2010 годы		460		09		08		5222600				451,184		451,184		69,745		381,439		0		0

				Подпрограмма "Развитие материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"		460		09		08		5222605				451,184		451,184		69,745		381,439		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		09		08		5222605		003		451,184		451,184		69,745		381,439		0		0

				Спортивный комплекс с плавательным бассейном на 50 метров в г. Сургуте		460		09		08		5222605		003		1,591		1,591		1,591		0		0		0

				Ледовый дворец в г. Сургуте		460		09		08		5222605		003		443,448		443,448		62,009		381,439		0		0

				Спортивный центр с универсальным игровым залом (№ 1)		460		09		08		5222605		003		6,145		6,145		6,145		0		0		0

				Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта		460		09		10						171,056		171,056		6,056		165,000		0		0

				Региональные целевые программы		460		09		10		5220000				171,056		171,056		6,056		165,000		0		0

				Программа "Развитие материально-технической базы социальной сферы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2006 – 2010 годы		460		09		10		5222600				171,056		171,056		6,056		165,000		0		0

				Подпрограмма "Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"		460		09		10		5222604				171,056		171,056		6,056		165,000		0		0

				Бюджетные инвестиции		460		09		10		5222604		003		171,056		171,056		6,056		165,000		0		0

				Поликлиника "Нефтяник" на 700 посещений в смену в мкр. 37 г. Сургута		460		09		10		5222604		003		170,556		170,556		5,556		165,000		0		0

				Детский инфекционный корпус на 100 коек в г. Сургуте		460		09		10		5222604		003		500		500		500		0		0		0

		9.8.		Социальная политика		460		10		00						2,628		0		0		0		2,628		0

				Социальное обеспечение населения		460		10		03						2,628		0		0		0		2,628		0

				Социальная помощь		460		10		03		5050000				2,628		0		0		0		2,628		0

				Обеспечение жильём инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награждённых знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов		460		10		03		5053400				2,628		0		0		0		2,628		0

				Обеспечение жильём отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов"		460		10		03		5053401				2,628		0		0		0		2,628		0

				Социальные выплаты		460		10		03		5053401		005		2,628		0		0		0		2,628		0

		10.		Департамент финансов		500										224,760		224,760		224,760		0		0		0

		10.1.		Общегосударственные вопросы		500		01		00						224,760		224,760		224,760		0		0		0

				Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора		500		01		06						66,290		66,290		66,290		0		0		0

				Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления		500		01		06		0020000				66,290		66,290		66,290		0		0		0

				Центральный аппарат		500		01		06		0020400				66,290		66,290		66,290		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		500		01		06		0020400		500		66,290		66,290		66,290		0		0		0

				Обслуживание государственного и муниципального долга		500		01		11						86,059		86,059		86,059		0		0		0

				Процентные платежи по долговым обязательствам		500		01		11		0650000				86,059		86,059		86,059		0		0		0

				Процентные платежи по муниципальному долгу		500		01		11		0650300				86,059		86,059		86,059		0		0		0

				Прочие расходы		500		01		11		0650300		013		86,059		86,059		86,059		0		0		0

				Резервные фонды		500		01		12						29,604		29,604		29,604		0		0		0

				Резервные фонды		500		01		12		0700000				29,604		29,604		29,604		0		0		0

				Резервные фонды местных администраций		500		01		12		0700500				29,604		29,604		29,604		0		0		0

				Прочие расходы		500		01		12		0700500		013		29,604		29,604		29,604		0		0		0

				Другие общегосударственные вопросы		500		01		14						42,807		42,807		42,807		0		0		0

				Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением		500		01		14		0920000				42,807		42,807		42,807		0		0		0

				Выполнение других обязательств государства		500		01		14		0920300				42,807		42,807		42,807		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		500		01		14		0920300		500		42,807		42,807		42,807		0		0		0



&R&P



Приложение 5

																				Приложение 5

																				к решению Думы города

																				от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

		Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут
 на реализацию ведомственных целевых программ на 2010 год

		№ п/п		Наименование ведомственных программ/показателей результатов деятельности по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ)		Код ведомственной программы		Главный распорядитель бюджетных средств		Значение показателей достижения результатов деятельности по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ)		Сумма, всего (тыс. рублей)		В том числе										Кроме того, расходы за счёт средств территориального фонда обязательного медицинского страхования 
(тыс. рублей)

														Расходы на исполнение расходных обязательств по вопросам местного значения		В том числе				Расходы на исполнение расходных обязательств за счёт субвенций из фонда компенсаций		Расходы за счёт средств от приносящей доход деятельности

																За счёт средств местного бюджета		За счёт субсидий из бюджетов других уровней

				ВСЕГО								9,703,811		6,322,878		6,290,489		32,389		2,539,134		841,799		716,518

		1.		ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

		1.1.		Декоративно-художественное оформление города		304						8,841		8,841		8,841		0		0		0		0

				Количество скульптурных композиций, созданных в рамках конкурса песчаной скульптуры, ед.		304		460		10

				Количество установленных объектов социальной рекламы, информационных объектов и иных средств, объектов		304		460		3

				Количество разработанных и утверждённых схем территориального размещения объектов рекламы, ед.		304		460		9

				Доля микрорайонов, в пешеходной доступности которых присутствуют обустроенные места отдыха, от общего количества микрорайонов города, %		304		460		26

				Доля микрорайонов, в которых присутствуют какие-либо монументально-декоративные объекты, от общего количества микрорайонов города, %		304		460		32

				Доля микрорайонов, в которых присутствуют объекты социальной рекламы, информационные объекты и иные средства визуальных коммуникаций, от общего количества микрорайонов города, %		304		460		28

				Доля улиц города, на которые разработаны и утверждены схемы размещения объектов рекламы, от общего количества улиц жилой части города, %		304		460		30

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы, балл (от 0 до 10)		304		460		6.6

				Степень соблюдения требований к качеству муниципальной работы, закреплённых стандартом качества, %		304		460		100

		1.1.1		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		304		460				8,841		8,841		8,841		0		0		0		0

		1.2.		Праздничное оформление города		305						22,451		22,451		22,451		0		0		0		0

				Общее количество размещённых элементов праздничного оформления, ед.		305		460		1,156

				В том числе

				баннеры размером 3х6 м		305		460		102

				транспаранты-перетяжки 10х1 м		305		460		55

				панель-кронштейны		305		460		980

				брандмауэрные настенные панно		305		460		19

				Общее количество установленных элементов новогоднего оформления, ед.		305		460		50

				В том числе

				снежные городки		305		460		4

				ёлки в составе снежных городков		305		460		6

				элементы в составе снежных городков		305		460		29

				ледяные фигуры		305		460		8

				пневмофигуры		305		460		3

				Общее количество установленных элементов светового оформления, ед.		305		460		7

				В том числе

				архитектурные прожекторы		305		460		1

				светодинамические установки		305		460		3

				слайд-проекторы		305		460		3

				Доля мероприятий, по которым осуществляется праздничное оформление города, от общего количества мероприятий, подлежащих праздничному оформлению, %		305		460		100

				Доля улиц города, на которых размещаются элементы праздничного оформления, от общего количества улиц, %		305		460		50

				Доля микрорайонов города, на территории которых размещены элементы новогоднего оформления, от общего количества микрорайонов города, %		305		460		25

				Доля улиц города с размещёнными элементами светового оформления от общего количества улиц, %		305		460		10

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы, балл (от 0 до 10)		305		460		7.02

				Степень соблюдения стандарта качества, %		305		460		100

				Количество оформленных общегородских мероприятий, ед.		305		460		12

				Количество дней выполнения муниципальной работы, дней в году		305		460		75

		1.2.1		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		305		460				22,451		22,451		22,451		0		0		0		0

		2.		ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

		2.1.		Библиотечное обслуживание населения		311						96,782		93,562		93,562		0		0		3,220		0

				Количество зарегистрированных пользователей муниципальной услуги, чел.		311		240		59,000

				Из них

				количество пользователей до 14 лет		311		240		13,900

				Количество посещений муниципальных библиотек, посещений		311		240		395,300

				Из них

				количество посещений сайта Централизованной библиотечной 
 системы удалёнными пользователями		311		240		10,200

				Количество экземпляров библиотечного фонда, экз.		311		240		439,621

				Количество выданных документов, экз.		311		240		1,008,900

				Число книг на 1 жителя города (норматив – 5), экз.		311		240		1.45

				Обеспеченность города библиотеками по отношению к нормативу, %		311		240		40

				Количество библиотек (норматив 2007 года – 29 единиц, с 2009 года – 30 единиц, с 2011 года – 31 единица), ед.		311		240		12

				Обеспеченность города площадями библиотек по отношению к нормативу, %		311		240		46

				Общая площадь помещений библиотек (норматив – 15 900 кв.м), кв.м		311		240		7,398.9

				Число нестационарных форм библиотечного обслуживания населения, ед.		311		240		26

				Число библиотечных услуг, доступных для  пользователей через сеть Интернет, ед.		311		240		5

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		311		240		8.2

				Доля библиотечного фонда, отражённого в электронном каталоге, %		311		240		98.5

				Количество документов, отражённых в электронном каталоге, экз.		311		240		433,000

				Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной услуги, %		311		240		97.5

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		311		240		1,640

				Число дней в неделю оказания услуги, дн.		311		240		6

				Продолжительность рабочего дня, час.		311		240		8

		2.1.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		311		240				88,168		84,948		84,948		0		0		3,220		0

		2.1.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		311						8,614		8,614		8,614		0		0		0		0

		2.1.2.1.		Департамент городского хозяйства		311		020				7,127		7,127		7,127		0		0		0		0

		2.1.2.2.		Управление связи и информатизации		311		020				1,487		1,487		1,487		0		0		0		0

		2.2.		Музейная деятельность		312						74,558		63,687		63,687		0		0		10,871		0

				Общее количество посещений музеев города, чел.		312		240		40,000

				Из них

				количество индивидуальных посещений музеев города		312		240		19,193

				Количество галерей, музеев и структурных подразделений, ед.		312		240		6

				Обеспеченность музеями и структурными подразделениями по отношению к нормативу, %		312		240		100

				Общее количество фондов музеев города, ед. хранения		312		240		84,850

				Степень соблюдения стандарта качества оказываемой  муниципальной услуги, %		312		240		100

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой  муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		312		240		8.4

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		312		240		1,864

				Число дней представления муниципальной услуги в год, дн.		312		240		258

		2.2.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		312		240				68,172		57,301		57,301		0		0		10,871		0

		2.2.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		312						6,386		6,386		6,386		0		0		0		0

		2.2.2.1.		Департамент городского хозяйства		312		020				5,914		5,914		5,914		0		0		0		0

		2.2.2.2.		Управление связи и информатизации		312		020				472		472		472		0		0		0		0

		2.3.		Организация культурного досуга на базе учреждений и организаций  культуры		313						193,186		178,098		178,098		0		0		15,088		0

				Количество потребителей услуги, чел.		313		240		396,294

				В том числе

				количество потребителей, посетивших мероприятия на платной основе 
 в муниципальных учреждениях культурно-досугового типа		313		240		374,000

				количество потребителей, посетивших мероприятия профессионального искусства (концерты, спектакли) на платной основе в муниципальных учреждениях культуры		313		240		21,000

				число лиц, занимающихся в клубных формированиях		313		240		1,294

				Количество клубных формирований в муниципальных учреждениях культуры, ед.		313		240		61

				Количество проведённых мероприятий на платной основе, ед.		313		240		800

				Количество проведённых мероприятий на бесплатной основе, ед.		313		240		280

				Обеспеченность города зрительскими местами в учреждениях культуры клубного типа, %		313		240		18.6

				Доля удовлетворённых заявок желающих заниматься в творческих коллективах и любительских объединениях от общего числа заявок, %		313		240		98

				Обеспеченность площадями для занятий хореографией, %		313		240		58

				Обеспеченность площадями для занятий изобразительным искусством, %		313		240		44

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной  услуги в части культурно-досуговых и просветительских мероприятий, балл (от 0 до 10)		313		240		7.4

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной  услуги в части работы филармонического центра, балл (от 0 до 10)		313		240		8

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной  услуги в части работы клубных формирований, балл (от 0 до 10)		313		240		7.1

				Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной услуги, %		313		240		94.8

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		313		240		487

				Число дней оказания муниципальной услуги в части занятий в клубных формированиях, дн.		313		240		126

				Число дней оказания муниципальной услуги в части организации и проведения культурно-досуговых и просветительских мероприятий, дн.		313		240		365

		2.3.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		313		240				182,233		167,145		167,145		0		0		15,088		0

		2.3.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		313						10,953		10,953		10,953		0		0		0		0

		2.3.2.1.		Департамент городского хозяйства		313		020				9,480		9,480		9,480		0		0		0		0

		2.3.2.2.		Управление связи и информатизации		313		020				673		673		673		0		0		0		0

		2.3.2.3.		Департамент архитектуры и градостроительства		313		460				800		800		800		0		0		0		0

		2.4.		Организация массовых мероприятий		314						33,154		33,152		33,152		0		0		2		0

				Количество массовых мероприятий (всего), ед.		314		240		20

				В том числе

				количество массовых мероприятий, проводимых на площадях города		314		240		15

				количество торжественных мероприятий, проводимых в концертных залах		314		240		5

				Доля жителей города, имеющих доступ к массовым мероприятиям, от общей численности населения города, %		314		240		100

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги в части мероприятий, проводимых на площадях города, балл (от 0 до 10)		314		240		7.5

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги в части мероприятий, проводимых в концертных залах, балл (от 0 до 10)		314		240		7.9

				Степень соблюдения стандарта качества муниципальной услуги, %		314		240		100

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		314		240		108

				Степень выполнения утвержденного плана мероприятий, %		314		240		100

		2.4.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		314		240				32,896		32,894		32,894		0		0		2		0

		2.4.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		314						258		258		258		0		0		0		0

		2.4.2.1.		Департамент городского хозяйства		314		020				220		220		220		0		0		0		0

		2.4.2.2.		Управление связи и информатизации		314		020				38		38		38		0		0		0		0

		2.5.		Дополнительное образование детей в детских школах искусств		315						232,064		213,987		213,987		0		29		18,048		0

				Количество детей, обучающихся в детских школах искусств, чел.		315		240		2,146

				Количество поданных заявлений на поступление в детские школы искусств, ед.		315		240		848

				Доля удовлетворённых заявлений на поступление в детские школы искусств от общего числа заявлений, %		315		240		38.9

				Обеспеченность учебными площадями детских школ искусств, %		315		240		69

				Доля лауреатов конкурсов в общей численности обучающихся  детских школ искусств, %		315		240		7

				Количество лауреатов конкурсов, чел.		315		240		150

				Количество образовательных программ, реализуемых в детских школах искусств, ед.		315		240		158

				Степень соблюдения стандарта качества оказываемой  муниципальной услуги, %		315		240		99

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		315		240		8.1

				Доля обновлённого парка музыкальных инструментов от общего количества музыкальных инструментов, %		315		240		0.8

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		315		240		108,138

				Число дней в году, в течение которых оказывается муниципальная услуга, дн.		315		240		205

				Число дней фактического оказания муниципальной услуги, дн.		315		240		205

		2.5.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		315		240				188,411		170,334		170,334		0		29		18,048		0

		2.5.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		315						43,653		43,653		43,653		0		0		0		0

		2.5.2.1.		Департамент городского хозяйства		315		020				7,287		7,287		7,287		0		0		0		0

		2.5.2.2.		Управление связи и информатизации		315		020				882		882		882		0		0		0		0

		2.5.2.3.		Департамент архитектуры и градостроительства		315		460				35,484		35,484		35,484		0		0		0		0

		2.6.		Дополнительное образование в спортивных школах		316						251,645		245,249		245,249		0		31		6,365		0

				Количество обучающихся в спортивных школах, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, чел.		316		240		4,000

				Количество спортивных школ, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, ед.		316		240		5

				Количество культивируемых видов спорта в спортивных школах, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, ед.		316		240		28

				Доля удовлетворённых заявлений в предоставлении мест в спортивные школы в общем количестве заявлений, %		316		240		100

				Доля обучающихся, имеющих спортивные разряды и звания, в общей численности занимающихся в спортивных школах департамента культуры, молодёжной политики и спорта, %		316		240		38

				Количество обучающихся, имеющих спортивные  разряды и звания, в общей численности занимающихся в спортивных школах департамента культуры, молодёжной политики и спорта, чел.		316		240		1,520

				Количество штатных тренеров-преподавателей, работающих в спортивных школах, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, чел.		316		240		105

				В том числе

				количество штатных тренеров-преподавателей, имеющих высшее образование		316		240		85

				Доля штатных тренеров-преподавателей, имеющих высшее образование, %		316		240		81

				Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной  услуги, %		316		240		94.8

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		316		240		7.3

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		316		240		62,911

				Максимальный объём учебно-тренировочной нагрузки на этапах и годах обучения, час/нед.

				В том числе

				Спортивно-оздоровительный этап		316		240		6

				Этап начальной подготовки

				В том числе

				первый год обучения		316		240		6

				второй, третий год обучения		316		240		9

				Учебно-тренировочный этап

				В том числе

				первый год обучения		316		240		12

				второй год обучения		316		240		14

				третий год обучения		316		240		16

				четвёртый год обучения		316		240		18

				пятый год обучения		316		240		20

				Этап спортивного совершенствования

				В том числе

				до года		316		240		24

				свыше года		316		240		28

				Этап высшего спортивного мастерства, весь период		316		240		32

		2.6.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		316		240				212,372		205,976		205,976		0		31		6,365		0

		2.6.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		316						39,273		39,273		39,273		0		0		0		0

		2.6.2.1.		Департамент городского хозяйства		316		020				38,317		38,317		38,317		0		0		0		0

		2.6.2.2.		Управление связи и информатизации		316		020				956		956		956		0		0		0		0

		2.7.		Организация занятий физической культурой и массовым спортом		317						83,268		51,963		51,963		0		0		31,305		0

				Количество занимающихся в спортивно-оздоровительных клубах и объединениях по месту жительства, чел.		317		240		7,100

				Из них инвалидов		317		240		240

				Количество посещений спортивных сооружений учреждений департамента культуры, молодёжной политики и спорта, посещений		317		240		60,150

				Количество участников физкультурно-спортивных мероприятий, чел.		317		240		8,900

				Количество муниципальных учреждений, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, оказывающих муниципальную услугу, ед.		317		240		6

				Количество спортивных сооружений муниципальных учреждений, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, на базе которых оказывается услуга, ед.		317		240		35

				Из них отвечающих минимальным требованиям доступа инвалидов		317		240		5

				Доля спортивных объектов муниципальных учреждений, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, отвечающих минимальным требованиям доступа инвалидов, %		317		240		14.3

				Доля удовлетворённых заявлений на приём в спортивно-оздоровительные клубы и объединения по месту жительства, и посещение спортивных сооружений, от общего количества заявлений, %		317		240		100

				Количество оказываемых физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг, ед.		317		240		28

				Единовременная пропускная способность (мощность) спортивных сооружений муниципальных учреждений, подведомственных департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, чел.		317		240		1,454

				Фактическая площадь физкультурно-спортивных залов для занимающихся в спортивно-оздоровительных клубах и объединениях по месту жительства, в том числе инвалидов, кв.м		317		240		418.9

				Необходимая площадь физкультурно-спортивных залов для занимающихся в спортивно-оздоровительных клубах и объединениях по месту жительства, в том числе инвалидов, для соответствия нормативу, кв.м		317		240		2,066.1

				Доля работников, имеющих специальное профессиональное образование, %		317		240		75.9

				Количество работников, имеющих специальное профессиональное образование, чел.		317		240		68

				Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной услуги, %		317		240		91.3

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		317		240		7.9

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год

				занимающегося в спортивно-оздоровительных клубах и объединениях по месту жительства, руб.		317		240		5,991

				посещающего спортивные сооружения учреждений департамента культуры, молодёжной политики и спорта, руб.		317		240		521

				участвующего в физкультурно-спортивных мероприятиях, руб.		317		240		1,055

				Число дней оказания муниципальной услуги, дн.		317		240		297

		2.7.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		317		240				81,168		49,863		49,863		0		0		31,305		0

		2.7.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		317						2,100		2,100		2,100		0		0		0		0

		2.7.2.1.		Департамент городского хозяйства		317		020				1,861		1,861		1,861		0		0		0		0

		2.7.2.2.		Управление связи и информатизации		317		020				239		239		239		0		0		0		0

		2.8.		Организация мероприятий по работе с детьми и молодёжью		318						195,095		175,618		175,618		0		0		19,477		0

				Количество рабочих мест для трудовой занятости подростков и молодёжи, чел.		318		240		186

				Количество трудоустроенных подростков и молодёжи, чел.		318		240		2,232

				Количество детей и молодёжи, занимающихся в молодёжно-подростковых клубах и центрах по месту жительства, чел.		318		240		3,900

				Количество детей и молодёжи, занимающихся в спортивно-технических центрах и посещающих военно-спортивные мероприятия, чел.		318		240		9,124

				Количество детей и молодёжи, посетивших молодёжные мероприятия, чел.		318		240		29,230

				Доля удовлетворённых заявлений от общего числа заявлений для занятий в молодёжно-подростковых клубах и центрах по месту жительства, %		318		240		100

				Доля удовлетворённых заявлений от общего количества заявлений на трудоустройство, %		318		240		91.4

				Доля микрорайонов города, обеспеченных молодёжно-подростковыми клубами и центрами, от общего количества микрорайонов города, %		318		240		23.2

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		318		240		6.5

				Доля молодёжно-подростковых клубов, расположенных в жилищном фонде, %		318		240		90

				Доля спортивно-технических центров, не имеющих специализированных помещений для занятий, %		318		240		67

				Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной услуги, %		318		240		100

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год

				трудоустроенного на рабочее место в муниципальное учреждение, руб.		318		240		31,065

				занимающегося в молодежно-подростковых клубах и центрах по месту  жительства, руб.		318		240		18,930

				занимающегося в спортивно-технических центрах и посещающего военно-спортивные мероприятия, руб.		318		240		5,368

				посетившего молодёжные мероприятия, руб.		318		240		101

				Продолжительность рабочего дня в муниципальных учреждениях, оказывающих услугу, час.		318		240		8-12

				Число дней в неделю оказания услуги в муниципальных учреждениях, оказывающих услугу, руб.		318		240		5-6

		2.8.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		318		240				180,801		161,324		161,324		0		0		19,477		0

		2.8.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		318						14,294		14,294		14,294		0		0		0		0

		2.8.2.1.		Департамент городского хозяйства		318		020				13,621		13,621		13,621		0		0		0		0

		2.8.2.2.		Управление связи и информатизации		318		020				673		673		673		0		0		0		0

		2.9.		Организация отдыха детей и молодёжи в каникулярное время		319						31,143		11,752		8,305		3,447		11,940		7,451		0

				Количество детей и молодёжи в возрасте 7-30 лет, отдохнувших по программам отдыха, всего, чел.		319		240		1,778

				В том числе

				на базе лагерей с дневным пребыванием детей		319		240		1,148

				на базе загородных стационарных  лагерей		319		240		630

				Количество учреждений и предприятий, оказывающих муниципальную  услугу, ед.		319		240		9

				Количество лагерей с дневным пребыванием детей, ед.		319		240		20

				Количество загородных стационарных лагерей, ед.		319		240		2

				Степень соблюдения стандарта качества оказываемой муниципальной услуги, %		319		240		100

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной  услуги, балл (от 0 до 10)		319		240		6.9

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		319		240		17,516

				Количество месяцев в году, в течение которых предоставляется услуга, мес.		319		240		3

				Количество организованных смен, ед.		319		240		16

				Число дней каждой смены, дн.		319		240		21

		2.9.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		319		240				31,143		11,752		8,305		3,447		11,940		7,451		0

		3.		ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

		3.1.		Дошкольное образование в дошкольных образовательных учреждениях		331						1,631,932		1,372,093		1,372,093		0		4,863		254,976		0

				Численность воспитанников, получающих муниципальную услугу в дошкольных образовательных учреждениях, чел.		331		230		12,076

				В том числе

				существующая сеть		331		230		11,556

				вновь вводимые учреждения		331		230		520

				Доля детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения, от общей численности детей дошкольного возраста, %		331		230		43.6

				Доля детей в возрасте от 5 до 7 лет, получающих дошкольные образовательные услуги, %		331		230		77.1

				Обеспеченность местами в дошкольных образовательных учреждениях, % к нормативу		331		230		39

				Средняя наполняемость групп в муниципальных дошкольных образовательных учреждений, чел.		331		230		21.1

				Степень соблюдения требований к качеству муниципальной услуги, закреплённых стандартом качества, %		331		230		100

				Доля воспитанников, посещающих дошкольные образовательные учреждения, не требующие капитального ремонта, %		331		230		62.1

				Доля воспитанников, посещающих дошкольные образовательные учреждения, не требующие модернизации материально-технической базы (прачечное, торгово-технологическое оборудование), %		331		230		44

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		331		230		7

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		331		230		135,138

				Степень соблюдения графика работы образовательных учреждений по оказанию муниципальной услуги, %		331		230		100

				Продолжительность работы дошкольного образовательного учреждения в год, дн.		331		230		240

		3.1.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		331		230				1,381,840		1,122,001		1,122,001		0		4,863		254,976		0

		3.1.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		331						250,092		250,092		250,092		0		0		0		0

		3.1.2.1.		Департамент городского хозяйства		331		020				248,104		248,104		248,104		0		0		0		0

		3.1.2.2.		Управление связи и информатизации		331		020				1,988		1,988		1,988		0		0		0		0

		3.2.		Дошкольное, общее, дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях		332						3,185,230		747,231		734,948		12,283		2,299,617		138,382		0

				Численность обучающихся (воспитанников), получающих муниципальную услугу, чел.		332		230		34,033

				В том числе

				дошкольного образования		332		230		2,049

				общего образования		332		230		31,984

				Из них дополнительного образования		332		230		16,500

				Доля воспитанников, посещающих дошкольные группы общеобразовательных учреждений, в общей численности детей дошкольного возраста, %		332		230		8.1

				Доля обучающихся общеобразовательных учреждений в общей численности детей 7-18 лет, %		332		230		85.1

				Доля обучающихся общеобразовательных учреждений, осваивающих дополнительные образовательные программы, в общей численности обучающихся, %		332		230		51.6

				Обеспеченность местами в дошкольных группах общеобразовательных учреждений, %		332		230		7.5

				Доля удовлетворённых индивидуальных запросов обучающихся 5-9 классов на получение дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в общем количестве запросов, %		332		230		98

				Доля старшеклассников 10-11 классов, обучающихся в профильных классах в общей численности старшеклассников 10-11 классов, %		332		230		74

				Доля обучающихся во вторую смену, %		332		230		27

				Степень соблюдения требований к качеству муниципальной услуги, закреплённых стандартом качества, %		332		230		100

				Доля обучающихся, имеющих отметки «4» и «5» по итогам учебного года, в общей численности обучающихся, %		332		230		42.6

				Доля обучающихся, имеющих положительные отметки по итогам учебного года, в общей численности обучающихся, %		332		230		98

				Доля обучающихся 11 (12) классов, успешно сдавших единый государственный экзамен в общей численности обучающихся 11 (12) классов, сдававших единый государственный экзамен, %		332		230		94

				Доля обучающихся в профильных классах в соответствии с индивидуальными запросами, от общего числа обучающихся профильных классов, %		332		230		75

				Доля обучающихся, вовлечённых в деятельность органов ученического самоуправления, детских общественных объединений, в общей численности обучающихся, %		332		230		42

				Доля обучающихся в зданиях общеобразовательных учреждений, не требующих капитального ремонта, в общей численности обучающихся, %		332		230		78

				Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, подключенных к сети Интернет на скорости 256-512 кбит/с по безлимитному тарифу, %		332		230		100

				Доля выпускников 11 (12) классов, участвовавших в едином государственном экзамене по трём и более предметам, от общей численности выпускников, %		332		230		85

				Доля муниципальных общеобразовательных учреждений с числом учащихся на 3-й ступени обучения (10-11 классы) менее 150 человек в городской местности в общем числе муниципальных общеобразовательных учреждений, %		332		230		81.3

				Численность учащихся, приходящихся на одного работающего в муниципальных общеобразовательных учреждениях, чел.		332		230		7.3

				В том числе

				на одного учителя		332		230		14

				на одного прочего работающего в муниципальных общеобразовательных учреждениях (административно-управленческого, учебно-вспомогательного, младшего обслуживающего персонала, а также педагогических работников, не осуществляющих учебный процесс)		332		230		15.2

				Средняя наполняемость классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях, чел.		332		230		23.6

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги

				дошкольного образования, балл (от 0 до 10)		332		230		7

				общего образования, балл (от 0 до 10)		332		230		6.6

				дополнительного образования, балл (от 0 до 10)		332		230		6.9

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		332		230		93,592

				Количество дней оказания услуги в неделю (при 5-дневной учебной неделе/при 6-дневной учебной неделе), дн.		332		230		5/6

				Степень соблюдения графика работы образовательных учреждений по оказанию муниципальной услуги, %		332		230		100

		3.2.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		332		230				2,653,722		215,723		203,440		12,283		2,299,617		138,382		0

		3.2.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		332						531,508		531,508		531,508		0		0		0		0

		3.2.2.1.		Департамент городского хозяйства		332		020				525,824		525,824		525,824		0		0		0		0

		3.2.2.2.		Управление связи и информатизации		332		020				4,224		4,224		4,224		0		0		0		0

		3.2.2.3.		Департамент архитектуры и градостроительства		332		460				1,460		1,460		1,460		0		0		0		0

		3.3.		Дополнительное образование в учреждениях дополнительного образования детей		333						230,426		213,995		212,595		1,400		2		16,429		0

				Численность обучающихся, получающих муниципальную услугу, чел.		333		230		10,755

				Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в учреждениях дополнительного образования детей, %		333		230		25.5

				Доля микрорайонов города, в которых оказывается муниципальная услуга, %		333		230		15.9

				Доля удовлетворённых запросов на реализуемые программы дополнительного образования в общем числе запросов, %		333		230		100

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		333		230		6.9

				Степень соблюдения требований, предъявляемых к качеству муниципальной услуги, закреплённых стандартом качества, %		333		230		100

				Удельный вес обучающихся, занимающих призовые места, в общей численности обучающихся учреждений дополнительного образования детей, %		333		230		13.5

				Количество реализуемых программ дополнительного образования, ед.		333		230		162

				В том числе по направлениям

				эколого-биологическое		333		230		32

				художественно-эстетическое		333		230		51

				физкультурно-спортивное		333		230		31

				научно-техническое		333		230		48

				Доля обучающихся учреждений дополнительного образования детей, завершивших обучение по итогам учебного года, %		333		230		95

				Удельный вес учреждений дополнительного образования детей, имеющих собственные здания, в общем количестве учреждений дополнительного образования детей, %		333		230		62.5

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		333		230		21,425

				Продолжительность работы образовательного учреждения в год, дн.		333		230		353

				Степень соблюдения календарного графика предоставления муниципальной услуги, %		333		230		100

		3.3.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		333		230				212,836		196,405		195,005		1,400		2		16,429		0

		3.3.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		333						17,590		17,590		17,590		0		0		0		0

		3.3.2.1.		Департамент городского хозяйства		333		020				17,118		17,118		17,118		0		0		0		0

		3.3.2.2.		Управление связи и информатизации		333		020				472		472		472		0		0		0		0

		3.4.		Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей		334						47,807		22,890		7,725		15,165		17,197		7,720		0

				Численность детей, получающих муниципальную услугу, чел.		334		230		6,774

				В том числе

				в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей		334		230		4,999

				в рамках образовательных и тематических программ		334		230		950

				в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей города Сургута		334		230		825

				Доля детей, получающих муниципальную услугу, в общей численности детей 6-17 лет, проживающих на территории города Сургута, %		334		230		22.2

				Доля удовлетворённых запросов на оказание услуги в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, в общем числе запросов, %		334		230		100

				Доля удовлетворённых запросов на оказание услуги в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей, в общем числе запросов, %		334		230		80.0

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		334		230		7.6

				Степень соблюдения требований к качеству муниципальной услуги, закреплённых стандартом качества, %		334		230		100

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		334		230		5,347

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в рамках образовательных и тематических программ (проектов), в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		334		230		4,080

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей, в расчёте на 1 ребёнка в год, руб.		334		230		20,845

				Степень соблюдения графика оказания муниципальной услуги		334		230		100

		3.4.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		334		230				47,807		22,890		7,725		15,165		17,197		7,720		0

		4.		АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

				УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

		4.1.		Поисково-спасательные работы на воде		391						28,224		26,999		26,999		0		0		1,225		0

				Общее число выездов для проведения поисково-спасательных работ на воде, раз		391		020		1,093

				В том числе

				число выездов для проведения поисково-спасательных работ на воде и
 на льду		391		020		44

				число выездов на поиск утонувших людей		391		020		37

				число выездов на поиск и эвакуацию утонувшей техники		391		020		15

				число выездов на выполнение подводных работ		391		020		10

				число выездов спасательной техники на патрулирование утверждённых 
 маршрутов в летний и зимний период, а также в период летней навигации		391		020		987

				Численность населения, которому была оказана помощь при различных происшествиях и ситуациях, чел.		391		020		50

				Среднее время ожидания прибытия поисково-спасательной бригады для проведения поисково-спасательных работ, мин.		391		020		45

				Доля удовлетворённых обращений населения на выполнение поисково-спасательных работ на воде от общего числа обращений, %		391		020		100

				Уровень укомплектованности кадрами, %		391		020		90

				Степень соблюдения требований качества муниципальной услуги, закреплённых стандартами качества, %		391		020		100

				Удовлетворённость населения качеством оказываемой муниципальной услуги, %		391		020		100.0

				Доля происшествий, последствия которых были ликвидированы, от общего количества происшествий, %		391		020		100

				Доля специалистов, имеющих I-II квалификационную категорию от общего числа специалистов поисково-спасательных бригад, %		391		020		77.8

				Доля обновлённого инвентаря и оборудования от общего числа инвентаря и оборудования, подлежащего обновлению, %		391		020		55

				Средняя себестоимость выезда поисково-спасательной бригады, руб.		391		020		25,820

				Степень соблюдения установленного графика работы, %		391		020		100

		4.1.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		391		020				26,896		25,671		25,671		0		0		1,225		0

		4.1.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		391						1,328		1,328		1,328		0		0		0		0

		4.1.2.1.		Департамент городского хозяйства		391		020				1,144		1,144		1,144		0		0		0		0

		4.1.2.2.		Управление связи и информатизации		391		020				184		184		184		0		0		0		0

		4.2.		Выполнение аварийно-спасательных  работ		392						24,418		23,751		23,751		0		0		667		0

				Общее число выездов для проведения аварийно-спасательных работ, раз		392		020		1,860

				В том числе

				число выездов при дорожно-транспортных происшествиях		392		020		20

				число выездов по поступившим сигналам об установке взрывных 
 устройств и их обезвреживание		392		020		14

				число выездов на поисково-спасательные работы в лесах		392		020		5

				число выездов на оказание помощи населению при различных 
 происшествиях и ситуациях		392		020		1,821

				Численность населения, которому была оказана помощь при различных происшествиях и ситуациях, чел.		392		020		3,600

				Среднее время ожидания смены спасателей, мин.		392		020		35

				Доля удовлетворённых обращений на выполнение аварийно-спасательных работ от общего числа обращений, %		392		020		100

				Уровень укомплектованности кадрами, %		392		020		87.5

				Удовлетворённость населения качеством оказываемой муниципальной услуги, %		392		020		100

				Степень соблюдения требований качества муниципальной услуги, закреплённых стандартами качества, %		392		020		100

				Доля взрывотехников, прошедших очередную переаттестацию, от общего числа взрывотехников, подлежащих переаттестации, %		392		020		50

				Доля спасателей, прошедших очередную переаттестацию, от общего числа спасателей, подлежащих переаттестации, %		392		020		100

				Доля происшествий, последствия которых были ликвидированы из общего числа происшествий, %		392		020		100

				Средняя себестоимость выезда аварийно-спасательной бригады, руб.		392		020		13,181

				Степень соблюдения установленного графика работы, %		392		020		100

		4.2.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		392		020				23,829		23,162		23,162		0		0		667		0

		4.2.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		392						589		589		589		0		0		0		0

		4.2.2.1.		Управление связи и информатизации		392		020				219		219		219		0		0		0		0

		4.2.2.2.		Департамент архитектуры и градостроительства		392		460				370		370		370		0		0		0		0

				ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

		4.3.		Организация электроснабжения жителей и организаций города		341						19,300		19,300		19,300		0		0		0		0

				Количество реконструированных муниципальных комплектных трансформаторных подстанций наружных, ед.		341		020		5

				Количество реконструированных муниципальных распределительных пунктов, ед.		341		020		1

				Количество реконструированных муниципальных трансформаторных подстанций, ед.		341		020		1

				Протяжённость реконструированных сетей электроснабжения, км.		341		020		3.018

				Степень оснащённости приборами учёта электрической энергии, %		341		020		48

				Доля реконструированных муниципальных комплектных трансформаторных подстанций наружных от общего числа муниципальных комплектных трансформаторных подстанций наружных, требующих  выполнения работ по реконструкции, %		341		020		100

				Доля реконструированных муниципальных распределительных пунктов от общего числа муниципальных распределительных пунктов, требующих  выполнения работ по реконструкции, %		341		020		100

				Доля реконструированных муниципальных трансформаторных подстанций от общего числа муниципальных трансформаторных подстанций, требующих  выполнения работ по реконструкции, %		341		020		100

				Доля протяжённости отремонтированных и реконструированных сетей электроснабжения от общей протяжённости сетей электроснабжения, подлежащих реконструкции и ремонту, %		341		020		100

				Доля удовлетворённых обращений населения от общего количества обращений, %		341		020		100

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы, балл (от 0 до 10)		341		020		8.8

				Степень соблюдения стандарта качества, %		341		020		100

				Доля выполненных предписаний надзорных органов от общего количества предписаний, %		341		020		100

				Соблюдение нормативных (плановых) сроков реконструкции объектов, %		341		020		100

		4.3.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		341		020				19,300		19,300		19,300		0		0		0		0

		4.4.		Обустройство городских кладбищ и крематория		345						31,505		31,505		31,505		0		0		0		0

				Площадь обустроенной территории кладбищ, кв.м		345		020		8,442

				Доля обустроенной территории кладбища от общей площади, требующей обустройства, %		345		020		75.8

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы, балл (от 0 до 10)		345		020		8.3

				Доля выполненных предписаний надзорных органов от общего количества предписаний, %		345		020		100

				Степень соблюдения стандарта качества, %		345		020		100

				Соблюдение плановых сроков обустройства территории кладбищ, %		345		020		100

		4.4.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		345		020				31,505		31,505		31,505		0		0		0		0

		4.5.		Отлов и содержание бесхозяйных животных		346						10,031		10,031		10,031		0		0		0		0

				Количество отловленных бесхозяйных животных, голов		346		020		2,603

				Количество собранных трупов бесхозяйных животных, голов		346		020		40

				Доля отловленных бесхозяйных животных от общего количества бесхозяйных животных, подлежащих отлову, %		346		020		85

				Доля собранных трупов бесхозяйных животных от общего количества трупов бесхозяйных животных, подлежащих сбору, %		346		020		100

				Количество диспетчерских служб по приёму заявок на отлов бесхозяйных животных, ед.		346		020		40

				Доля удовлетворённых обращений управляющих компаний, городских отделений милиции и населения от общего количества обращений, %		346		020		100

				Средняя продолжительность выполнения заявки по отлову бесхозяйных животных, час.		346		020		4

				Уровень заполненности вольеров для передержки бесхозяйных животных, %		346		020		100

				Удовлетворённость населения качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		346		020		5.5

				Степень соблюдения стандарта качества, %		346		020		100

				Удельный совокупный объём расходов, затраченный на отлов одного бесхозяйного животного, руб.		346		020		3,784

				Удельный совокупный объём расходов, затраченный на сбор и утилизацию трупа одного бесхозяйного животного, руб.		346		020		2025

				Количество часов работы в день, час.		346		020		10

				Количество дней работы в неделю, дн.		346		020		6

				Степень соблюдения графика работы специализированной бригады по отлову бесхозяйных животных, %		346		020		100

		4.5.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		346		020				10,031		10,031		10,031		0		0		0		0

		4.6.		Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений		348						6,157		6,157		6,157		0		0		0		0

				Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт кровель, ед.		348		020		8

				Количество домов, в которых выполнен ремонт фасадов, ед.		348		020		2

				Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт инженерных систем, ед.		348		020		16

				Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт электросетей и электрооборудования, ед.		348		020		5

				Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт мест общего пользования, ед.		348		020		2

				Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт печей, ед.		348		020		3

				Количество домов, в которых выполнен капитальный ремонт септиков, ед.		348		020		2

				Количество квартир, в которых выполнен ремонт для повторного заселения, ед.		348		020		4

				Доля домов, в которых выполнен капитальный ремонт кровель от общего количества домов, в которых необходимы работы по капитальному ремонту кровель, %		348		020		4

				Доля домов, в которых выполнен ремонт фасадов от общего количества домов, в которых необходимы работы по капитальному ремонту фасадов, %		348		020		1

				Доля домов, в которых выполнен капитальный ремонт инженерных систем от общего количества домов, в которых необходимы работы по капитальному ремонту инженерных систем, %		348		020		8

				Доля домов, в которых выполнен капитальный ремонт электросетей и электрооборудования от общего количества домов, в которых необходимы работы по капитальному ремонту электросетей и электрооборудования, %		348		020		4

				Доля домов, где выполнен капитальный ремонт мест общего пользования от общего количества домов, в которых необходимы работы по капитальному ремонту мест общего пользования, %		348		020		1

				Доля домов, где выполнен капитальный ремонт печей от общего количества домов, в которых необходимы работы по капитальному ремонту  печей, %		348		020		33

				Доля домов, где выполнен капитальный ремонт септиков от общего количества домов, в которых необходимы работы по капитальному ремонту  септиков, %		348		020		33

				Доля квартир, где выполнен ремонт для повторного заселения, от общего количества квартир, требующих ремонта для повторного заселения, %		348		020		44

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы, балл (от 0 до 10)		348		020		7

				Доля выполненных предписаний государственных надзорных органов от общего количества предписаний, %		348		020		100

				Соблюдение нормативных (плановых) сроков ремонтных работ конструктивных элементов, %		348		020		50

		4.6.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		348		020				6,157		6,157		6,157		0		0		0		0

		4.7.		Содержание и благоустройство объектов городского хозяйства		351						8,955		8,955		8,955		0		0		0		0

				Количество общественных туалетов, находящихся на содержании, ед.		351		020		6

				Количество домов, подключённых к канализационным септикам, находящихся на содержании, ед.		351		020		79

				Количество пожарных водоёмов, находящихся на содержании, ед.		351		020		21

				Количество домов, в отношении которых проведено токсикологическое обследование, ед.		351		020		17

				Количество домов, обследуемых на предмет признания их непригодными (аварийными) для проживания, ед.		351		020		10

				Площадь детских площадок, находящихся на содержании, кв.м		351		020		10,506.6

				Из них

				зимнее содержание		351		020		9,844.2

				летнее содержание		351		020		10,506.6

				Объём строений, подвергшихся сносу, куб.м		351		020		2,995.4

				Объём ликвидированных несанкционированных свалок, куб.м		351		020		1,299.5

				Доля  общественных туалетов, находящихся на содержании от общего количества туалетов, подлежащих содержанию, %		351		020		100

				Доля домов, подключённых к канализационным септикам, находящихся на содержании, от общего количества домов, подключённых к канализационным септикам, подлежащих содержанию, %		351		020		100

				Доля пожарных водоёмов, находящихся на содержании от общего количества пожарных водоёмов, подлежащих содержанию, %		351		020		100

				Доля домов, в отношении которых проведено токсикологическое обследование от общего количества домов, подлежащих токсикологическому обследованию, %		351		020		100

				Доля домов, обследуемых на предмет признания их  непригодными (аварийными) для проживания от общего количества домов, подлежащих признанию их непригодными (аварийными) для проживания, %		351		020		16

				Доля площади детских площадок, находящихся на содержании от общей площади детских площадок, подлежащих содержанию, %		351		020		100

				Из них

				зимнее содержание		351		020		100

				летнее содержание		351		020		100

				Доля объёма  строений, подвергшихся сносу, от общего объёма строений подлежащих сносу, %		351		020		17

				Доля ликвидированных несанкционированных свалок от общего объёма несанкционированных свалок, подлежащих ликвидации, %		351		020		100

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы, балл (от 0 до 10)		351		020		9

				Степень соблюдения графика работы служб, выполняющих муниципальную работу, %		351		020		100

				Количество дней выполнения муниципальной работы, дней в году		351		020		365

		4.7.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		351		020				8,955		8,955		8,955		0		0		0		0

		4.8.		Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также иной деятельности в области использования автомобильных дорог		367						554,931		554,931		554,837		94		0		0		0

				Площадь муниципальных  дорог, находящихся на содержании в зимний период, тыс.кв.м		367		020		3,101.15

				В том числе

				дороги I категории		367		020		2,274.56

				дороги II категории		367		020		368

				дороги III категории		367		020		284.7

				внутриквартальные проезды		367		020		173.89

				Площадь муниципальных  дорог, в отношении которых выполняется уборка в летний период, тыс.кв.м		367		020		2,849.54

				В том числе

				дороги II категории		367		020		2,405.26

				дороги III категории		367		020		214.63

				внутриквартальные проезды (в том числе: с твёрдым покрытием, 
 грунтовые проезды)		367		020		229.65

				Протяжённость ливневой канализации, находящейся на содержании, км		367		020		72.341

				Площадь отремонтированных автодорог асфальтированием, тыс.кв.м		367		020		139.715

				Площадь устранённых повреждений дорожных покрытий, тыс.кв.м		367		020		23.17

				Протяжённость заполненных швов в дорожном покрытии битумной мастикой, тыс. погонных метров		367		020		4

				Площадь укреплённых обочин щебнем, тыс.кв.м		367		020		14.218

				Количество исправленных и заменённых декоративных ограждений, шт.		367		020		257

				Площадь окрашенных ограждений, тыс.кв.м		367		020		9.404

				Протяжённость восстановленных/заменённых разрушенных бордюрных камней, погонных метров		367		020		40/100

				Объём выполненной дорожной разметки, в том числе

				протяжённость нанесённой линии дорожной разметки, км		367		020		624.098

				количество нанесённых полос пешеходных переходов, шт.		367		020		7,657

				Количество заменённых/установленных сигнальных столбиков, шт.		367		020		44

				Количество исправленных/заменённых барьерных ограждений, шт.		367		020		260

				Количество установленных/заменённых табло обратного отсчёта, шт.		367		020		16

				Протяжённость линий уличного освещения, находящихся на содержании, км		367		020		120.9

				Площадь тротуаров муниципальных улиц и дорог, в отношении которых выполнены работы по уборке, тыс.кв.м		367		020		519.1

				Площадь муниципальных посадочных площадок автобусных остановок, в отношении которых выполняется содержание, тыс.кв.м		367		020		9.45

				Количество муниципальных посадочных площадок остановочных пунктов, в отношении которых выполняется содержание, шт.		367		020		110

				Из них с наличием автопавильонов		367		020		41

				Количество урн, находящихся на содержании, шт.		367		020		507

				Площадь отремонтированных элементов обустройства автодорог (тротуары, остановочные пункты, пешеходные переходы), тыс.кв.м		367		020		0.7

				Доля площади муниципальных дорог, находящихся на содержании в зимний период, от общей площади муниципальных дорог, требующей содержания, %		367		020		100

				В том числе

				дороги I категории		367		020		100

				дороги II категории		367		020		100

				дороги III категории		367		020		100

				внутриквартальные проезды		367		020		100

				Доля площади муниципальных  дорог, в отношении которых выполняется уборка в летний период, от общей площади муниципальных дорог, требующей содержания, %		367		020		100

				В том числе

				дороги II категории		367		020		100

				дороги III категории		367		020		100

				внутриквартальные проезды (в том числе: с твёрдым покрытием, 
 грунтовые проезды)		367		020		100

				Доля протяжённости ливневой канализации, находящейся на содержании, от общей протяжённости ливневой канализации, требующей содержания, %		367		020		100

				Доля площади отремонтированных автодорог асфальтированием от общей площади автодорог, требующей ремонта, %		367		020		43

				Доля площади устранённых повреждений дорожных покрытий от общей площади дорожных покрытий, требующих работ по устранению повреждений, %		367		020		61

				Доля протяжённости заполненных швов в дорожном покрытии битумной мастикой от общей протяжённости швов в дорожном покрытии, требующих заполнения битумной мастикой, %		367		020		20

				Доля площади укреплённых обочин щебнем от общей площади обочин, требующих укрепления щебнем, %		367		020		100

				Доля количества исправленных и заменённых декоративных ограждений от общего количества декоративных ограждений, требующих исправления и замены, %		367		020		42

				Доля площади окрашенных ограждений от общей площади ограждений, требующих окраски, %		367		020		100

				Доля протяжённости восстановленных/заменённых разрушенных бордюрных камней от общей протяжённости разрушенных бордюрных камней, требующих восстановления/замены, %		367		020		100/100

				Доля объёма нанесённой дорожной разметки от общего объёма дорожной разметки, требующего нанесения		367		020

				В том числе		367		020

				доля протяжённости нанесённой линии дорожной разметки от общей
 протяжённости линии дорожной разметки, требующей нанесения, %		367		020		100

				доля количества нанесённых полос пешеходных переходов от общего 
 количества полос пешеходных переходов, требующего нанесения, %		367		020		100

				Доля количества заменённых/установленных сигнальных столбиков от общего количества сигнальных столбиков, требующих замены/установки, %		367		020		100

				Доля количества исправленных/заменённых барьерных ограждений от общего количества барьерных ограждений, требующих исправления/замены, %		367		020		63

				Доля количества установленных/заменённых табло обратного отсчёта от общего количества табло обратного отсчёта, требующих установки/замены, %		367		020		100

				Доля протяжённости линий уличного освещения, находящихся на содержании, от общей протяженности линий уличного освещения, требующих содержания, %		367		020		100

				Доля площади тротуаров муниципальных улиц и дорог, в отношении которых выполнены работы по уборке, от общей площади тротуаров муниципальных улиц и дорог, требующей выполнения работ по уборке, %		367		020		100

				Доля площади муниципальных посадочных площадок автобусных остановок, в отношении которых выполняется содержание, от общей площади муниципальных посадочных площадок автобусных остановок, требующих содержания, %		367		020		100

				Доля количества муниципальных посадочных площадок остановочных пунктов, в отношении которых выполняется содержание, от общего количества муниципальных посадочных площадок остановочных пунктов, требующих содержания, %		367		020		100

				Из них с наличием автопавильонов		367		020		100

				Доля количества урн, находящихся на содержании от общего количества урн, требующих содержания, %		367		020		100

				Доля площади отремонтированных элементов обустройства автодорог (тротуары, остановочные пункты, пешеходные переходы) от общего количества элементов обустройства автодорог, требующих ремонта, %		367		020		100

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы, балл (от 0 до 5)		367		020		3

				Доля качественно выполненных работ по содержанию городских улиц и дорог от общего объёма выполненных работ, %		367		020		100

				Доля отремонтированного покрытия проезжей части автодорог, соответствующего действующим нормативным документам в период гарантийного срока со дня окончания работ, %		367		020		100

				Степень соблюдения стандартов качества муниципальной работы, %		367		020		80

				Количество дней выполнения муниципальной работы в части содержания дорог местного значения и объектов их благоустройства, дней в году		367		020		365

				Соблюдение плановых сроков ремонта объектов, %		367		020		100

		4.8.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		367		020				554,931		554,931		554,837		94		0		0		0

				КОМИТЕТ ПО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ЭКОЛОГИИ

		4.9.		Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов (в соответствии с классами опасности отходов)		371						15,790		15,790		15,790		0		0		0		0

				Объём собранных, вывезенных и утилизированных твёрдых бытовых отходов, куб.м		371		020		26,073

				Из них крупных габаритных отходов		371		020		2,552

				Объём собранных, вывезенных и утилизированных медицинских и биологических отходов класса "А", куб.м		371		020		6,883

				Количество собранных, вывезенных и утилизированных медицинских и биологических отходов класса "Б", кг		371		020		48,028

				Количество приобретённого и (или) обновлённого инвентаря, оборудования и транспортных средств для сбора и вывоза твёрдых бытовых отходов, медицинских и биологических отходов, ед.		371		020		31

				Доля введённой мощности второй очереди полигона по захоронению твёрдых бытовых отходов от общей необходимой мощности полигона, %		371		020		40

				Степень заполнения первой очереди полигона по захоронению твёрдых бытовых отходов, %		371		020		100

				Степень заполнения первого пускового комплекса второй очереди полигона по захоронению твёрдых бытовых отходов, %		371		020		10

				Доля собранных, вывезенных и утилизированных твёрдых бытовых отходов от общего объёма твёрдых бытовых отходов, требующих утилизации, %		371		020		100

				Доля собранных, вывезенных и утилизированных медицинских и биологических отходов класса "А" от общего объёма медицинских и биологических отходов класса "А", требующих утилизации, %		371		020		100

				Доля собранных, вывезенных и утилизированных медицинских и биологических отходов класса «Б» от общего объёма медицинских и биологических отходов класса «Б», требующих утилизации, %		371		020		100

				Доля приобретённого и (или) обновлённого инвентаря, оборудования и транспортных средств  для сбора и вывоза твёрдых бытовых отходов, медицинских и биологических отходов от подлежащего приобретению и (или) обновлению инвентаря, оборудования и транспортных средств, %		371		020		30

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы в части сбора, вывоза и утилизации твёрдых бытовых отходов, медицинских и биологических отходов, %		371		020		69

				Количество дней выполнения работ по сбору, вывозу и утилизации твёрдых бытовых отходов, дней в году		371		020		300

				Количество дней выполнения работ по сбору, вывозу и утилизации медицинских и биологических отходов, дней в году		371		020		156

				Степень соблюдения графика выполнения работ по сбору, вывозу и утилизации твёрдых бытовых отходов, медицинских и биологических отходов, %		371		020		100

		4.9.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		371		020				15,790		15,790		15,790		0		0		0		0

		4.10.		Благоустройство рекреационных зон		372						127,381		127,381		127,381		0		0		0		0

				Благоустроенная площадь зелёных насаждений вдоль улиц, магистралей, находящаяся на содержании, га		372		020		241.02

				Благоустроенная площадь парков, скверов, береговых зон, мемориального комплекса, находящаяся на содержании, га		372		020		162.52

				Площадь созданных цветников, кв.м		372		020		8,110

				Обустроенная площадь вновь создаваемых парков и скверов, га		372		020		0.28

				Доля благоустроенной площади зелёных насаждений вдоль улиц, магистралей, находящаяся на содержании, от общей площади зелёных насаждений, подлежащих содержанию, %		372		020		80

				Доля благоустроенной площади парков, скверов, мемориального комплекса, находящаяся на содержании, от общей площади парков, скверов, подлежащей содержанию, %		372		020		80

				Обеспеченность населения озеленёнными территориями общего пользования, кв.м/чел.		372		020		12.77

				Доля населения обеспеченного зелёными насаждениями в соответствии с нормативами, %		372		020		62

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы, %		372		020		70

				Доля удовлетворённых обращений граждан на неудовлетворительное  состояние рекреационных зон от общего количества обращений населения, %		372		020		100

				Степень соблюдения требований к качеству муниципальной работы, закреплённых стандартом качества, %		372		020		100

				Периодичность выполнения муниципальной работы, дней в неделю		372		020		6

				Число дней выполнения муниципальной работы, дней в году		372		020		313

		4.10.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		372		020				127,381		127,381		127,381		0		0		0		0

		4.11.		Организация мероприятий по охране окружающей среды		373						19,805		19,805		19,805		0		0		0		0

				Количество взятых проб атмосферного воздуха для определения уровня загрязнения, ед.		373		020		12,000

				Количество водоёмов, находящихся на содержании, ед.		373		020		2

				Количество обустроенных водоёмов, ед.		373		020		1

				Количество публикаций в печатных и электронных средствах массовых информаций на тему "Экология", шт.		373		020		93

				Количество посетителей городского сайта с экологической информацией, чел.		373		020		9,200

				Доля микрорайонов, на которых осуществляется мониторинг атмосферного воздуха, %		373		020		100

				Доля покрытия селитебной зоны территории города, подлежащая экологическому мониторингу по исследованию воздушного бассейна и обеспечению экологической безопасности от общей территории города, %		373		020		100

				Доля  водоёмов, находящихся на содержании, от общего количества водоёмов, подлежащих содержанию, %		373		020		100

				Доля  обустроенных водоёмов от общего количества водоёмов, требующих обустройства, %		373		020		50

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы, %		373		020		85

				Количество дней выполнения муниципальной работы, дней в году		373		020		365

		4.11.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		373		020				19,805		19,805		19,805		0		0		0		0

		4.12.		Очистка и рекультивация нарушенных и загрязнённых земель		374						1,600		1,600		1,600		0		0		0		0

				Количество выданных предписаний по устранению нарушений природоохранного законодательства на выявленной площади свалок, шт.		374		020		400

				Из них

				количество выполненных предписаний на устранение нарушений 
 природоохранного законодательства		374		020		400

				Количество ликвидированных несанкционированных свалок, ед.		374		020		30

				Площадь нарушенных и загрязнённых земель, подвергнутых рекультивации после ликвидации несанкционированных свалок, га		374		020		31

				В том числе

				площадь нарушенных и загрязнённых земель, подвергнутых
 рекультивации нарушителями природоохранного законодательства по
 результатам выполнения предписаний		374		020		20

				площадь нарушенных и загрязнённых земель, подвергнутых
 рекультивации комитетом по природопользованию и экологии		374		020		11

				Доля выполненных предписаний нарушителями природоохранного законодательства от общего числа выданных предписаний, %		374		020		100

				Доля ликвидированных несанкционированных свалок от общего числа выявленных несанкционированных свалок, %		374		020		85

				Доля площади нарушенных и загрязнённых земель, подвергнутых рекультивации (после ликвидации несанкционированных свалок), от общей площади нарушенных и загрязнённых земель, требующих рекультивации, %		374		020		62

				В том числе

				доля площади нарушенных и загрязнённых земель, подвергнутых
 рекультивации (после ликвидации несанкционированных свалок)
 нарушителями природоохранного законодательства по результатам
 выполнения предписаний, от общей площади нарушенных и
 загрязнённых земель, требующих рекультивации		374		020		40

				доля площади нарушенных и загрязнённых земель, подвергнутых 
 рекультивации (после ликвидации несанкционированных свалок) 
 комитетом по природопользованию и экологии, от общей площади
 нарушенных и загрязнённых земель, требующих рекультивации		374		020		22

				Доля удовлетворённых обращений граждан от общего числа обращений населения, %		374		020		95

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы, %		374		020		75

				Степень соблюдения требований к качеству муниципальной работы, закреплённых стандартом качества, %		374		020		100

				Число дней выполнения муниципальной работы, дн.		374		020		249

		4.12.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		374		020				1,600		1,600		1,600		0		0		0		0

		4.13.		Обустройство, использование, защита и охрана городских лесов		375						4,759		4,759		4,759		0		0		0		0

				Площадь рубок ухода за лесом и рубок ухода за подростом, га		375		020		5

				Площадь санитарных рубок и рубок по очистке леса от захламлённости, га		375		020		10

				Площадь санитарного содержания зелёных зон активного отдыха населения на территории городских лесов, га		375		020		59

				Количество устранённых пожаров, произошедших в городских лесах, ед.		375		020		5

				Количество предотвращённых возгораний, ед.		375		020		16

				Количество проверок по соблюдению норм лесного законодательства на территории городских лесов, проводимых комитетом по природопользованию и экологии, ед.		375		020		150

				Площадь лесов, на которой устранены нарушения норм лесного законодательства, га		375		020		12.3

				Доля лесов, на которой проводятся мероприятия по уходу за лесом и подростом по отношению к нормативу, %		375		020		10.98

				Доля лесов, очищенная от захламлённости, в том числе санитарных рубок,  от общей площади лесов, подлежащих очищению, %		375		020		0.92

				Доля лесов, на которой проводятся мероприятия по санитарному содержанию зелёных зон активного отдыха населения на территории городских лесов, от общей площади лесов, подлежащих санитарному содержанию, %		375		020		28.92

				Доля лесов, на которой осуществляется тушение лесных пожаров в пожароопасный период, от общей площади лесов, нуждающихся в пожаротушении, %		375		020		100

				Доля лесов, на которой устранены нарушения норм лесного законодательства от общей площади лесов, на которой выявлены нарушения, %		375		020		100

				Доля удовлетворённых обращений населения от общего числа обращений на неудовлетворительное состояние городских лесов, %		375		020		100

				Удовлетворённость населения качеством выполняемой муниципальной работы, %		375		020		100

				Степень соблюдения требований к качеству выполняемой муниципальной работы, закреплённых стандартом качества, %		375		020		85

				Количество дней выполнения муниципальной работы по тушению лесных пожаров, дн.		375		020		90

				Количество дней выполнения работы по воспроизводству лесов и проведению санитарно-оздоровительных мероприятий, дн.		375		020		153

				Количество дней выполнения работы по использованию лесов и охране лесов от лесонарушений, дн.		375		020		249

		4.13.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		375		020				4,759		4,759		4,759		0		0		0		0

		5.		КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

		5.1.		Скорая медицинская помощь		410						263,463		239,860		239,860		0		21,221		2,382		0

				Общее количество вызовов, вызовов		410		260		99,741

				Среднее время ожидания приезда скорой медицинской помощи, мин.		410		260		14

				Доля вызовов, ожидание приезда скорой помощи по которым составило более 20 минут в общем объёме вызовов, %		410		260		9.3

				Доля микрорайонов города, находящихся в пределах 20-минутной транспортной доступности от станций скорой и неотложной медицинской помощи, %		410		260		60

				Доля обновлённого парка санитарного автотранспорта от общего числа, подлежащего обновлению, %		410		260		100

				Коэффициент совместительства должностей всего, коэффициент		410		260		1.4

				Из них:

				коэффициент совместительства должностей врачебного персонала		410		260		1.8

				коэффициент совместительства должностей среднего медицинского персонала		410		260		1.2

				Доля совпавших диагнозов станции скорой медицинской помощи и стационара, %		410		260		75

				Доля медицинского персонала, имеющего высшую категорию в общей численности медицинского персонала, %		410		260		17.3

				Доля медицинского персонала, имеющего 1 категорию в общей численности медицинского персонала, %		410		260		7

				Доля обновлённого инвентаря и оборудования станций скорой медицинской помощи от общего числа, подлежащего обновлению, %		410		260		45

				Степень соблюдения стандарта качества, %		410		260		100

				Уровень укомплектованности врачебными кадрами, %		410		260		55

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		410		260		8.0

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчете на 1 потребителя в год, руб.		410		260		2,641

				Степень соблюдения графика работы, %		410		260		100

		5.1.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		410		260				258,694		235,091		235,091		0		21,221		2,382		0

		5.1.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		410						4,769		4,769		4,769		0		0		0		0

		5.1.2.1.		Департамент городского хозяйства		410		020				4,202		4,202		4,202		0		0		0		0

		5.1.2.2.		Управление связи и информатизации		410		020				567		567		567		0		0		0		0

		5.2.		Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь		420						1,598,895		1,303,110		1,303,110		0		0		295,785		575,758

				Плановая мощность амбулаторно-поликлинических учреждений, тыс. посещений		420		260		2,364.3

				Фактическое число посещений амбулаторно-поликлинических учреждений, тыс. посещений		420		260		2,891

				Количество пролеченных больных в дневных стационарах при амбулаторно-поликлинических учреждениях, тыс. чел.		420		260		12.9

				Число лиц, участвующих в мероприятиях по охране здоровья, тыс. чел.		420		260		288

				Количество детей и подростков, охваченных профилактическими осмотрами, тыс. чел.		420		260		64.7

				Доля детей и подростков, охваченных профилактическими осмотрами, от числа подлежащих профосмотрам, %		420		260		98

				Доля населения, прошедшего диагностическое обследование в рамках пропаганды здорового образа жизни, %		420		260		1.4

				Уровень укомплектованности врачебными кадрами, %		420		260		65.6

				Средний период ожидания приёма в амбулаторно-поликлинических учреждениях, дн.		420		260		10

				Средний период ожидания плановой госпитализации в дневной стационар с момента обращения пациента, дн.		420		260		7

				Обеспеченность амбулаторно-поликлиническими учреждениями по отношению к нормативу, %		420		260		78

				Коэффициент совместительства должностей, всего, коэффициент		420		260		1.5

				Из них:

				коэффициент совместительства должностей врачебного персонала		420		260		1.5

				коэффициент совместительства должностей среднего медицинского персонала		420		260		1.5

				Степень соблюдения стандарта качества, %		420		260		100

				Доля обновлённого инвентаря и оборудования амбулаторно-поликлинических учреждений от общего числа, подлежащего обновлению, %		420		260		45

				Доля амбулаторно-поликлинических учреждений, имеющих медицинское оборудование в соответствии с табелем оснащения, %		420		260		100

				Количество медицинского персонала, прошедшего обучение на циклах сертификационного усовершенствования, чел.		420		260		65

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		420		260		6.4

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		420		260		752

				Степень соблюдения графика работы, %		420		260		100

		5.2.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		420		260				1,521,989		1,226,204		1,226,204		0		0		295,785		575,758

		5.2.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		420						76,906		76,906		76,906		0		0		0		0

		5.2.2.1.		Департамент городского хозяйства		420		020				69,714		69,714		69,714		0		0		0		0

		5.2.2.2.		Управление связи и информатизации		420		020				6,692		6,692		6,692		0		0		0		0

		5.2.2.3.		Департамент архитектуры и градостроительства		420		460				500		500		500		0		0		0		0

		5.3.		Стационарная медицинская помощь		430						486,781		474,375		474,375		0		0		12,406		140,760

				Число больных, воспользовавшихся услугами стационара, тыс. чел.		430		260		14

				Уровень госпитализации в муниципальные учреждения здравоохранения, чел. на 100 чел. населения		430		260		4.7

				Количество коек в лечебных учреждениях, ед.		430		260		385

				Средний период ожидания плановой госпитализации, дн.		430		260		14-20

				Уровень укомплектованности врачебными кадрами, %		430		260		44.5

				Коэффициент совместительства должностей, всего, коэффициент		430		260		1.6

				Из них

				коэффициент совместительства должностей врачебного персонала		430		260		2.3

				коэффициент совместительства должностей среднего медицинского персонала		430		260		1.6

				Доля обновлённого оборудования от общего числа, подлежащего обновлению, %		430		260		60

				Доля выполненных предписаний надзорных органов от общего количества предписаний, %		430		260		56

				Степень соблюдения стандарта качества, %		430		260		100

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		430		260		6.8

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		430		260		44,824

				Степень соблюдения графика работы, %		430		260		100

		5.3.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		430		260				451,277		438,871		438,871		0		0		12,406		140,760

		5.3.2.		Программные расходы, осуществляемые соадминистраторами программы		430						35,504		35,504		35,504		0		0		0		0

		5.3.2.1.		Департамент городского хозяйства		430		020				33,114		33,114		33,114		0		0		0		0

		5.3.2.2.		Управление связи и информатизации		430		020				1,571		1,571		1,571		0		0		0		0

		5.3.2.3.		Департамент архитектуры и градостроительства		430		460				819		819		819		0		0		0		0

		5.4.		Бесплатное зубопротезирование льготным категориям граждан		440						89,174		0		0		0		89,174		0		0

				Число лиц, получивших услуги бесплатного протезирования, чел.		440		260		5,349

				Доля удовлетворённых обращений на бесплатное протезирование в общем числе обращений, %		440		260		100

				Коэффициент совместительства должностей, всего, коэффициент		440		260		1.1

				Из них

				коэффициент совместительства должностей врачебного персонала		440		260		1.1

				коэффициент совместительства должностей среднего медицинского персонала		440		260		1.2

				Степень соблюдения стандарта качества, %		440		260		100

				Доля медицинского персонала, имеющего высшую категорию в общей численности медицинского персонала, оказывающего услугу, %		440		260		27.7

				Доля медицинского персонала, имеющего 1 категорию в общей численности медицинского персонала, оказывающего услугу, %		440		260		21.5

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		440		260		7.2

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		440		260		16,671

				Степень соблюдения графика работы, %		440		260		100

		5.4.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		440		260				89,174		0		0		0		89,174		0		0

		5.5.		Бесплатное обеспечение детей до трёх лет молочными продуктами и их смесями		450						95,060		0		0		0		95,060		0		0

				Количество детей до 3-х лет, получающих бесплатное обеспечение молочными смесями, чел.		450		260		4,200

				Объём выданной продукции, т		450		260		155

				В том числе

				сухие смеси, сухие каши		450		260		155

				Длительность ожидания в очереди за молочными смесями, мин.		450		260		5

				Наличие пунктов бесплатной выдачи молочных смесей, шт.		450		260		6

				Степень соблюдения стандарта качества, %		450		260		100

				Обеспеченность населения продукцией из ассортиментного перечня в сравнении с рекомендуемым ассортиментным перечнем, %		450		260		100

				Ассортимент единицы выдаваемой продукции, ед.		450		260		11

				Удовлетворённость потребителей качеством оказываемой муниципальной услуги, балл (от 0 до 10)		450		260		8

				Удельный совокупный объём расходов на оказание муниципальной услуги в расчёте на 1 потребителя в год, руб.		450		260		22,633

				Степень соблюдения графика работы, %		450		260		100

		5.5.1.		Программные расходы, осуществляемые администратором программы		450		260				95,060		0		0		0		95,060		0		0



&R&P



Приложение 6

																										Приложение 6

																										к решению Думы города

																										от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

		Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут 
на реализацию долгосрочных целевых программ на 2010 год

																														(тыс.рублей)

		№ п/п		Наименование		Код долгосрочной программы		Главный распорядитель бюджетных средств		Раздел		Подраздел		Целевая статья		Вид расходов		Значение показателей результатов реализации долгосрочных целевых программ		Сумма, всего		В том числе

																						Расходы на исполнение расходных обязательств по вопросам местного значения		В том числе				Расходы на исполнение расходных обязательств за счёт субвенций из фонда компенсаций		Расходы за счёт средств от приносящей доход деятельности

																								За счёт средств местного бюджета		За счёт субсидий из бюджетов других уровней

				ВСЕГО																2,766,141		2,766,141		736,109		2,030,032		0		0		266,456		266,456		31,764		234,692		0		0

		1.		АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

				Администрация города																36,192		36,192		36,192		0		0		0		9,569		9,569		9,569		0		0		0

		1.1.		Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилья за счёт средств местного бюджета на 2010 – 2018 годы		501														25,970		25,970		25,970		0		0		0		5,970		5,970		5,970		0		0		0

				Количество граждан, состоящих на учёте, чел.		501												3,456

				Количество граждан, получивших субсидию, чел.		501												70

				Количество граждан, выбывших по иным причинам, чел.		501												50

		1.1.1.		Администрация города (управление учёта и распределения жилья)		501		020												25,970		25,970		25,970		0		0		0		5,970		5,970		5,970		0		0		0

				Социальная политика		501		020		10		00								25,970		25,970		25,970		0		0		0		5,970		5,970		5,970		0		0		0

				Социальное обеспечение населения		501		020		10		03								25,970		25,970		25,970		0		0		0		5,970		5,970		5,970		0		0		0

				Социальная помощь		501		020		10		03		5050000						25,970		25,970		25,970		0		0		0		5,970		5,970		5,970		0		0		0

				Оказание других видов социальной помощи		501		020		10		03		5058600						25,970		25,970		25,970		0		0		0		5,970		5,970		5,970		0		0		0

				Постановление Администрации города Сургута от 23.03.2009 № 1005 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилья за счёт средств местного бюджета" на 2010 – 2018 годы"		501		020		10		03		5058650						25,970		25,970		25,970		0		0		0		5,970		5,970		5,970		0		0		0

				Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилья отдельным категориям граждан		501		020		10		03		5058651						25,970		25,970		25,970		0		0		0		5,970		5,970		5,970		0		0		0

				Социальные выплаты		501		020		10		03		5058651		005				25,970		25,970		25,970		0		0		0		5,970		5,970		5,970

		1.2.		Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы		502														10,222		10,222		10,222		0		0		0		3,599		3,599		3,599		0		0		0

				Количество субъектов малого предпринимательства на конец года		502												14,755

				В том числе

				количество предпринимателей без образования юридического лица (индивидуальных предпринимателей) на конец года, чел.		502												10,481

				количество малых предприятий (юридических лиц) на конец года, ед.		502												4,274

				Количество субъектов среднего предпринимательства на конец года, ед.		502												248

				Оборот (товаров, работ, услуг) субъектов малого предпринимательства, млн.рублей		502												53,639.7

				В том числе

				оборот (товаров, работ, услуг) предпринимателей без образования юридического лица (индивидуальных предпринимателей)		502												13,561.8

				оборот малых предприятий (юридических лиц)		502												40,077.9

				Всего население муниципального образования (среднегодовой показатель), чел.		502												303,407

				Всего экономически активное население муниципального образования, чел.		502												173,299

				Число граждан, занятых в области малого предпринимательства, чел.		502												26,342

				Доля субъектов малого предпринимательства в экономически активном населении муниципального образования, %		502												15.2

				Число субъектов малого предпринимательства в расчёте на
10 000 человек населения, ед.		502												486

				Всего налоговых поступлений в бюджет муниципального образования от деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, млн.рублей		502												656.4

				В том числе

				единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности		502												355.6

				налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения		502												300.8

				Общий объём налоговых поступлений в бюджет муниципального образования, млн.рублей		502												7,016.4

				Доля налоговых поступлений от деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в общем объёме налоговых поступлений в бюджет муниципального образования. %		502												9.4

		1.2.1.		Администрация города (департамент по экономической политике)		502		020												10,222		10,222		10,222		0		0		0		3,599		3,599		3,599		0		0		0

				Национальная экономика		502		020		04		00								10,222		10,222		10,222		0		0		0		3,599		3,599		3,599		0		0		0

				Другие вопросы в области национальной экономики		502		020		04		12								10,222		10,222		10,222		0		0		0		3,599		3,599		3,599		0		0		0

				Региональные целевые программы		502		020		04		12		5220000						5,205		5,205		5,205		0		0		0		3,599		3,599		3,599		0		0		0

				Программа развития малого и среднего  предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2004 – 2010 годы		502		020		04		12		5220400						5,205		5,205		5,205		0		0		0		3,599		3,599		3,599		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		502		020		04		12		5220400		006				1,510		1,510		1,510		0		0		0		1,510		1,510		1,510

				Выполнение функций органами местного самоуправления		502		020		04		12		5220400		500				3,695		3,695		3,695		0		0		0		2,089		2,089		2,089

				Целевые программы муниципальных образований		502		020		04		12		7950000						5,017		5,017		5,017		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы»		502		020		04		12		7950800						5,017		5,017		5,017		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		502		020		04		12		7950800		006				2,010		2,010		2,010		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Выполнение функций органами местного самоуправления		502		020		04		12		7950800		500				3,007		3,007		3,007		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Департамент городского хозяйства																161,759		161,759		22,051		139,708		0		0		7,566		7,566		7,566		0		0		0

		1.3.		Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2009 – 2011 годы		515														161,759		161,759		22,051		139,708		0		0		7,566		7,566		7,566		0		0		0

				Количество отремонтированных многоквартирных домов, домов		515		020										23

				Уровень восстановления и улучшения эксплуатационных показателей многоквартирных домов и их элементов в части надёжности их эксплуатирования, %		515		020										80

				Уровень морального и физического износа многоквартирных домов, %		515		020										менее 10 %

				Количество зафиксированных случаев аварийных ситуаций, связанных с некачественно выполненными работами по капитальному ремонту многоквартирных домов, случаев		515		020										0

				Доля выполненных предписаний надзорных органов от общего количества предписаний, %		515		020										100

				Степень соблюдения нормативных сроков ремонтных работ многоквартирных домов, %		515		020										100

				Удовлетворённость населения качеством проведённого капитального ремонта многоквартирных домов, %		515		020										80

		1.3.1.		Департамент городского хозяйства		515		020												161,759		161,759		22,051		139,708		0		0		7,566		7,566		7,566		0		0		0

				Жилищно-коммунальное хозяйство		515		020		05		00								161,759		161,759		22,051		139,708		0		0		7,566		7,566		7,566		0		0		0

				Жилищное хозяйство		515		020		05		01								161,759		161,759		22,051		139,708		0		0		7,566		7,566		7,566		0		0		0

				Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда		515		020		05		01		0980000						161,759		161,759		22,051		139,708		0		0		7,566		7,566		7,566		0		0		0

				Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		515		020		05		01		0980101						111,513		111,513		0		111,513		0		0		0		0		0		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		515		020		05		01		0980101		006				111,513		111,513		0		111,513		0		0		0		0		0				0		0

				Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств бюджетов		515		020		05		01		0980201						50,246		50,246		22,051		28,195		0		0		7,566		7,566		7,566		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		515		020		05		01		0980201		006				50,246		50,246		22,051		28,195		0		0		7,566		7,566		7,566				0		0

		2.		ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

		2.1.		Развитие агропромышленного комплекса в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы		503		430												27,504		27,504		27,504		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Производство овощей, т		503		430										887

				Реализация овощей, т		503		430										830

				Площадь теплиц, кв.м		503		430										30,000

				Урожайность овощей, кг/кв.м		503		430										29.57

				Производство молока, т		503		430										495

				Реализация молока, т		503		430										475.1

				Надой молока на 1 фуражную корову, кг		503		430										3,960

				Производство мяса в живом весе (всего), т		503		430										651

				Реализация мяса в живом весе, т		503		430										519.8

				Поголовье свиней на конец года, голов		503		430										5,948

				Поголовье крупного рогатого скота на конец года, голов		503		430										414

				В том числе коров, голов		503		430										135

				Среднемесячная заработная плата одного работающего, рублей		503		430										22,246

				Производство сельскохозяйственной продукции в денежном выражении в ценах реализации (всего), млн.рублей		503		430										187.3

				Объём произведённой продукции на 1 рубль поддержки из местного бюджета, рублей		503		430										8.71

				Объём произведённой продукции на 1 рубль поддержки из местного и окружного бюджетов, рублей		503		430										2.81

		2.1.1.		Департамент имущественных и земельных отношений		503		430												27,504		27,504		27,504		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Национальная экономика		503		430		04		00								27,504		27,504		27,504		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Сельское хозяйство и рыболовство		503		430		04		05								27,504		27,504		27,504		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		503		430		04		05		7950000						27,504		27,504		27,504		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа по реализации приоритетного национального проекта "Развитие агропромышленного комплекса  в городе Сургуте на 2010 – 2012 годы"		503		430		04		05		7952600						27,504		27,504		27,504		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Субсидии юридическим лицам		503		430		04		05		7952600		006				27,504		27,504		27,504		0		0		0		0		0

		3.		ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

		3.1.		Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 2012 годы		504														1,251,543		1,251,543		396,093		855,450		0		0		205,778		205,778		5,778		200,000		0		0

				Ввод в эксплуатацию объектов образования		504												5

				Строительство автогородков для проведения практических занятий по обучению несовершеннолетних безопасному поведению на улицах и дорогах, объектов		504												2

		3.1.1.		Департамент архитектуры и градостроительства		504		460												1,191,828		1,191,828		341,645		850,183		0		0		205,751		205,751		5,751		200,000		0		0

				Общегосударственные вопросы		504		460		01		00								70,511		70,511		70,511		0		0		0		20,072		20,072		20,072		0		0		0

				Другие общегосударственные вопросы		504		460		01		14								70,511		70,511		70,511		0		0		0		20,072		20,072		20,072		0		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		504		460		01		14		7950000						70,511		70,511		70,511		0		0		0		20,072		20,072		20,072		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 2012 годы"		504		460		01		14		7952500						70,511		70,511		70,511		0		0		0		20,072		20,072		20,072		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		504		460		01		14		7952500		003				70,511		70,511		70,511		0		0		0		20,072		20,072		20,072		0		0		0

				Дворец бракосочетаний в г. Сургуте		504		460		01		14		7952500		003				70,511		70,511		70,511		0		0		0		20,072		20,072		20,072		0		0		0

				Образование		504		460		07		00								295,632		295,632		115,281		180,351		0		0		-17,170		-17,170		-17,170		0		0		0

				Дошкольное образование		504		460		07		01								286,447		286,447		106,096		180,351		0		0		-17,170		-17,170		-17,170		0		0		0

				Региональные целевые программы		504		460		07		01		5220000						286,447		286,447		106,096		180,351		0		0		-17,170		-17,170		-17,170		0		0		0

				Программа "Развитие материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" на 2007 – 2010 годы		504		460		07		01		5224400						286,447		286,447		106,096		180,351		0		0		-17,170		-17,170		-17,170		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		504		460		07		01		5224400		003				286,447		286,447		106,096		180,351		0		0		-17,170		-17,170		-17,170		0		0		0

				Детский сад на 260 мест в микрорайоне  5 "А" г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				12,423		12,423		1,976		10,447		0		0		-2,301		-2,301		-2,301				0		0

				Детский сад на 300 мест в микрорайоне 20 "А" г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				45,090		45,090		18,707		26,383		0		0		-4,475		-4,475		-4,475				0		0

				Детский сад в микрорайоне № 24 г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				255		255		255		0		0		0		0		0				0		0		0

				Детский сад на 260 мест в микрорайоне 34 г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				47,731		47,731		35,792		11,939		0		0		-2,894		-2,894		-2,894				0		0

				Детский сад в микрорайоне № 34, № 2 г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				250		250		250		0		0		0		0		0						0		0

				Детский сад на 200 мест в микрорайоне № 31, № 1 г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				58,310		58,310		19,333		38,977		0		0		-3,500		-3,500		-3,500				0		0

				Детский сад в микрорайоне № 31, № 2 г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				230		230		230		0		0		0		0		0				0		0		0

				Детский сад в микрорайоне № 32, № 1 г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				230		230		230		0		0		0		0		0				0		0		0

				Детский сад в микрорайоне № 32, № 2 г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				230		230		230		0		0		0		0		0				0		0		0

				Детский сад в микрорайоне № 33 г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				230		230		230		0		0		0		0		0				0		0		0

				Детский сад на 260 мест в микрорайоне 39 г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				121,218		121,218		28,613		92,605		0		0		-4,000		-4,000		-4,000				0		0

				Детский сад в микрорайоне 39, № 2 г. Сургута		504		460		07		01		5224400		003				250		250		250		0		0		0		0		0				0		0		0

				Общее образование		504		460		07		02								9,185		9,185		9,185		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		504		460		07		02		7952500						9,185		9,185		9,185		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 2012 годы"		504		460		07		02		7952500						9,185		9,185		9,185		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		504		460		07		02		7952500						9,185		9,185		9,185		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Здание муниципального вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения открытой (сменной) общеобразовательной школы № 1 по ул. Профсоюзов, 52 в г. Сургуте. Реконструкция		504		460		07		02		7952500		003				7,000		7,000		7,000		0		0		0		0		0				0		0		0

				Станция юных натуралистов в лесопарковой зоне, междуречье р. Сайма		504		460		07		02		7952500		003				2,185		2,185		2,185		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Культура, кинематография, средства массовой информации		504		460		08		00								199,620		199,620		76,227		123,393		0		0		0		0		0		0		0		0

				Культура		504		460		08		01								199,620		199,620		76,227		123,393		0		0		0		0		0		0		0		0

				Региональные целевые программы		504		460		08		01		5220000						199,620		199,620		76,227		123,393		0		0		0		0		0		0		0		0

				Программа "Развитие материально-технической базы социальной сферы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2006 – 2010 годы		504		460		08		01		5222600						199,620		199,620		76,227		123,393		0		0		0		0		0		0		0		0

				Подпрограмма  "Развитие материально-технической базы учреждений культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"		504		460		08		01		5222603						199,620		199,620		76,227		123,393		0		0		0		0		0		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		504		460		08		01		5222603		003				199,620		199,620		76,227		123,393		0		0		0		0		0		0

				ДК "Энергетик" в г. Сургуте. Реконструкция		504		460		08		01		5222603		003				199,620		199,620		76,227		123,393		0		0		0		0

				Здравоохранение, физическая культура и спорт		504		460		09		00								626,065		626,065		79,626		546,439		0		0		204,849		204,849		4,849		200,000		0		0

				Физическая культура и спорт		504		460		09		08								455,009		455,009		73,570		381,439		0		0		148,793		148,793		-1,207		150,000		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		504		460		09		08		7950000						3,825		3,825		3,825		0		0		0		-668		-668		-668		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 2012 годы"		504		460		09		08		7952500						3,825		3,825		3,825		0		0		0		-668		-668		-668		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		504		460		09		08		7952500		003				3,825		3,825		3,825		0		0		0		-668		-668		-668		0		0		0

				СОК "Энергетик". Инженерное обеспечение		504		460		09		08		7952500		003				3,825		3,825		3,825		0		0		0		-668		-668		-668

				Региональные целевые программы		504		460		09		08		5220000						451,184		451,184		69,745		381,439		0		0		149,461		149,461		-539		150,000		0		0

				Программа "Развитие материально-технической базы социальной сферы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2006 – 2010 годы		504		460		09		08		5222600						451,184		451,184		69,745		381,439		0		0		149,461		149,461		-539		150,000		0		0

				Подпрограмма "Развитие материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"		504		460		09		08		5222605						451,184		451,184		69,745		381,439		0		0		149,461		149,461		-539		150,000		0		0

				Бюджетные инвестиции		504		460		09		08		5222605		003				451,184		451,184		69,745		381,439		0		0		149,461		149,461		-539		150,000		0		0

				Спортивный комплекс с плавательным бассейном на 50 метров в г. Сургуте		504		460		09		08		5222605		003				1,591		1,591		1,591		0		0		0		0		0		0

				Ледовый дворец в г. Сургуте		504		460		09		08		5222605		003				443,448		443,448		62,009		381,439		0		0		150,000		150,000		0		150,000

				Спортивный центр с универсальным игровым залом (№1)		504		460		09		08		5222605		003				6,145		6,145		6,145		0		0		0		-539		-539		-539

				Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта		504		460		09		10								171,056		171,056		6,056		165,000		0		0		56,056		56,056		6,056		50,000		0		0

				Региональные целевые программы		504		460		09		10		5220000						171,056		171,056		6,056		165,000		0		0		56,056		56,056		6,056		50,000		0		0

				Программа "Развитие материально-технической базы социальной сферы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2006 – 2010 годы		504		460		09		10		5222600						171,056		171,056		6,056		165,000		0		0		56,056		56,056		6,056		50,000		0		0

				Подпрограмма "Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"		504		460		09		10		5222604						171,056		171,056		6,056		165,000		0		0		56,056		56,056		6,056		50,000		0		0

				Бюджетные инвестиции		504		460		09		10		5222604		003				171,056		171,056		6,056		165,000		0		0		56,056		56,056		6,056		50,000		0		0

				Поликлиника "Нефтяник" на 700 посещений в смену в мкр. 37 г. Сургута		504		460		09		10		5222604		003				170,556		170,556		5,556		165,000		0		0		55,556		55,556		5,556		50,000		0		0

				Детский инфекционный корпус на 100 коек в г. Сургуте		504		460		09		10		5222604		003				500		500		500		0		0		0		500		500		500		0		0		0

		3.1.2.		Департамент городского хозяйства		504		020												10,534		10,534		5,267		5,267		0		0		0		0		0		0		0		0

				Дорожное хозяйство		504		020		04		09								10,534		10,534		5,267		5,267		0		0		0		0		0		0		0		0

				Региональные целевые программы		504		020		04		09		5220000						10,534		10,534		5,267		5,267		0		0		0		0		0		0		0		0

				Программа "Повышение безопасности дорожного движения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" на 2004 – 2010 годы		504		020		04		09		5221600						10,534		10,534		5,267		5,267		0		0		0		0		0		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		504		020		04		09		5221600		003				10,534		10,534		5,267		5,267		0		0		0		0		0		0		0		0

				Строительство автогородков для проведения практических занятий по обучению несовершеннолетних безопасному поведению на улицах и дорогах		504		020		04		09		5221600		003				10,534		10,534		5,267		5,267		0		0		0		0		0		0

		3.1.3.		Департамент образования		504		230												49,181		49,181		49,181		0		0		0		27		27		27		0		0		0

				Образование		504		230		07		00								49,181		49,181		49,181		0		0		0		27		27		27		0		0		0

				Дошкольное образование		504		230		07		01								49,154		49,154		49,154		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Региональные целевые программы		504		230		07		01		5220000						49,154		49,154		49,154		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Программа "Развитие материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" на 2007 – 2010 годы		504		230		07		01		5224400						49,154		49,154		49,154		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Выполнение функций бюджетными учреждениями		504		230		07		01		5224400		001				49,154		49,154		49,154		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Другие вопросы в области образования		504		230		07		09								27		27		27		0		0		0		27		27		27		0		0		0

				Региональные целевые программы		504		230		07		09		5220000						27		27		27		0		0		0		27		27		27		0		0		0

				Программа "Повышение безопасности дорожного движения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" на 2004 – 2010 годы		504		230		07		09		5221600						27		27		27		0		0		0		27		27		27		0		0		0

				Мероприятия в сфере образования		504		230		07		09		5221600		022				27		27		27		0		0		0		27		27		27		0		0		0

		3.2.		Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование манёвренного фонда на 2010 – 2015 годы		505														202,269		202,269		14,824		187,445		0		0		-900		-900		-900		0		0		0

				Количество семей, состоящих на учёте на получение жилых помещений по договору социального найма		505		460

				семей		505		460										5,362

				человек		505		460										17,861

				Число граждан подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договору социального найма для выполнения программы:		505		460

				семей		505		460										894

				человек		505		460										2,977

				кв.м		505		460										53,360

				Планируемое строительство и (или) приобретение жилых помещений, кв.м		505		460										5,103

				Планируемое число граждан подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договору социального найма		505		460

				семей		505		460										89

				человек		505		460										284

		3.2.1.		Департамент архитектуры и градостроительства		505		460												202,269		202,269		14,824		187,445		0		0		-900		-900		-900		0		0		0

				Жилищно-коммунальное хозяйство		505		460		05		00								202,269		202,269		14,824		187,445		0		0		-900		-900		-900		0		0		0

				Жилищное хозяйство		505		460		05		01								202,269		202,269		14,824		187,445		0		0		-900		-900		-900		0		0		0

				Региональные целевые программы		505		460		05		01		5220000						202,269		202,269		14,824		187,445		0		0		-900		-900		-900		0		0		0

				Программа "Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2005 – 2015 годы		505		460		05		01		5222700						202,269		202,269		14,824		187,445		0		0		-900		-900		-900		0		0		0

				Подпрограмма "Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование манёвренного жилищного фонда"		505		460		05		01		5222705						202,269		202,269		14,824		187,445		0		0		-900		-900		-900		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		505		460		05		01		5222705		003				202,269		202,269		14,824		187,445		0		0		-900		-900		-900		0		0		0

				5-этажный жилой дом № 35 (блоки А, Б, В, Г) в микрорайоне 34 г. Сургут		505		460		05		01		5222705		003				15,746		15,746		6,584		9,162		0		0		0		0						0		0

				Жилая застройка микрорайона № 31 города Сургута - первый пусковой комплекс. Жилой дом № 2, блок Б		505		460		05		01		5222705		003				49,064		49,064		0		49,064		0		0		-900		-900		-900		0		0		0

				Приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование манёвренного жилищного фонда		505		460		05		01		5222705		003				73,229		73,229		8,240		64,989		0		0		0		0						0		0

				Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирования манёвренного жилищного фонда		505		460		05		01		5222705		003				64,230		64,230		0		64,230		0		0		0		0

		3.3.		Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания, на 2006 – 2015 годы		506														150,133		150,133		13,426		136,707		0		0		34,692		34,692		0		34,692		0		0

		3.3.1.		Департамент архитектуры и градостроительства		506		460												150,133		150,133		13,426		136,707		0		0		34,692		34,692		0		34,692		0		0

				Жилищно-коммунальное хозяйство		506		460		05		00								150,133		150,133		13,426		136,707		0		0		34,692		34,692		0		34,692		0		0

				Жилищное хозяйство		506		460		05		01								150,133		150,133		13,426		136,707		0		0		34,692		34,692		0		34,692		0		0

				Региональные целевые программы		506		460		05		01		5220000						150,133		150,133		13,426		136,707		0		0		34,692		34,692		0		34,692		0		0

				Программа "Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2005 – 2015 годы		506		460		05		01		5222700						150,133		150,133		13,426		136,707		0		0		34,692		34,692		0		34,692		0		0

				Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания"		506		460		05		01		5222701						150,133		150,133		13,426		136,707		0		0		34,692		34,692		0		34,692		0		0

				Бюджетные инвестиции		506		460		05		01		5222701		003				150,133		150,133		13,426		136,707		0		0		34,692		34,692		0		34,692		0		0

				5-этажный жилой дом № 35 (блоки А, Б, В, Г) в микрорайоне 34 г. Сургут		506		460		05		01		5222701		003				4,313		4,313		4,313		0		0		0		0		0

				Приобретение жилья для граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания		506		460		05		01		5222701		003				88,416		88,416		9,113		79,303		0		0		34,692		34,692		0		34,692		0		0

				Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания		506		460		05		01		5222701		003				54,708		54,708		0		54,708		0		0		0		0

				Выплата выкупных цен за изымаемые жилые помещения собственникам жилых помещений непригодных для проживания		506		460		05		01		5222701		003				2,696		2,696		0		2,696		0		0		0		0

		3.4.		Проектирование и строительство инженерных сетей на 2010 – 2012 годы		507														682,798		682,798		203,486		479,312		0		0		2,016		2,016		2,016		0		0		0

				Ввод объектов в эксплуатацию, ед.		507		460										3

				Разработка проектной и градостроительной документации, комплектов		507		460										3

		3.4.1.		Департамент архитектуры и градостроительства		507		460												682,798		682,798		203,486		479,312		0		0		2,016		2,016		2,016		0		0		0

				Жилищно-коммунальное хозяйство		507		460		05		00								682,798		682,798		203,486		479,312		0		0		2,016		2,016		2,016		0		0		0

				Жилищное хозяйство		507		460		05		01								6,808		6,808		6,808		0		0		0		6,808		6,808		6,808		0		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		507		460		05		01		7950000						6,808		6,808		6,808		0		0		0		6,808		6,808		6,808		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Проектирование и строительство инженерных сетей на 2010 – 2012 годы"		507		460		05		01		7952400						6,808		6,808		6,808		0		0		0		6,808		6,808		6,808		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		507		460		05		01		7952400		003				6,808		6,808		6,808		0		0		0		6,808		6,808		6,808		0		0		0

				Выкуп объектов недвижимости для муниципальных нужд (компенсация) для последующего сноса		507		460		05		01		7952400		003				6,808		6,808		6,808		0		0		0		6,808		6,808		6,808		0		0		0

				Коммунальное хозяйство		507		460		05		02								569,970		569,970		90,658		479,312		0		0		23,208		23,208		23,208		0		0		0

				Региональные целевые программы		507		460		05		02		5220000						546,762		546,762		67,450		479,312		0		0		0		0		0		0		0		0

				Программа "Улучшение жилищных условий  населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2005 – 2015 годы		507		460		05		02		5222700						546,762		546,762		67,450		479,312		0		0		0		0		0		0		0		0

				Подпрограмма "Проектирование и строительство инженерных сетей"		507		460		05		02		5222706						546,762		546,762		67,450		479,312		0		0		0		0		0		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		507		460		05		02		5222706		003				546,762		546,762		67,450		479,312		0		0		0		0		0		0		0		0

				Магистральная улица 1-В на участке от улицы 4-В до улицы 5-В с сетями инженерного обеспечения в г. Сургуте. Реконструкция		507		460		05		02		5222706		003				4,300		4,300		476		3,824		0		0		0		0		46		-46		0		0

				Улица Маяковского на участке от ул. 30 лет Победы до ул. Университетской в г. Сургуте		507		460		05		02		5222706		003				4,337		4,337		434		3,903		0		0		0		0

				Улица Университетская от улицы Северной до пр. Пролетарского с сетями инженерного обеспечения в г. Сургуте		507		460		05		02		5222706		003				280,003		280,003		28,001		252,002		0		0		0		0

				Застройка микрорайона 31"Б". Корректировка		507		460		05		02		5222706		003				1,428		1,428		1,428		0		0		0		0		0

				Магистральная улица 23 "В" от ул. 30 лет Победы до ул. 1 "В" с сетями инженерного обеспечения		507		460		05		02		5222706		003				195,547		195,547		91		195,456		0		0		-436		-436		-436		0		0		0

				Ул. Каролинского от улицы 30 лет Победы до улицы 1 "В" с сетями инженерного обеспечения		507		460		05		02		5222706		003				100		100		100		0		0		0		0		0

				Застройка микрорайона № 31. Инженерные сети		507		460		05		02		5222706		003				56,090		56,090		32,380		23,710		0		0		467		467		47		420		0		0

				Застройка микрорайона № 31.Центральный тепловой пункт № 18		507		460		05		02		5222706		003				2,755		2,755		2,755		0		0		0		0		0

				Застройка микрорайона 32 (2 очередь строительства)		507		460		05		02		5222706		003				39		39		39		0		0		0		-31		-31		-31		0		0		0

				Инженерные  сети по  улице 1 "З" от Нефтеюганского шоссе до канализационных очистных сооружений с очистными сооружениями ливневой канализации  ОС-2, г. Сургут. Насосная станция перекачки бытовых стоков (КНС) с внутриплощадочными сетями и насосная станция перекачки ливневых стоков (КНС) с внутриплощадочными сетями и насосная станция перекачки ливневых стоков (ЛНС) с внутриплощадочными сетями		507		460		05		02		5222706		003				1,050		1,050		1,050		0		0		0		0		0

				Магистральный водовод в ВЖР от кольца ГРЭС до ул. Мелик-Карамова. Повысительная насосная станция		507		460		05		02		5222706		003				1,113		1,113		696		417		0		0		0		0		374		-374		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		507		460		05		02		7950000						23,208		23,208		23,208		0		0		0		23,208		23,208		23,208		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Проектирование и строительство инженерных сетей на 2010 – 2012 годы"		507		460		05		02		7952400						23,208		23,208		23,208		0		0		0		23,208		23,208		23,208		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		507		460		05		02		7952400		003				23,208		23,208		23,208		0		0		0		23,208		23,208		23,208		0		0		0

				Проект планировки и проект межевания территории ядра центра в городе Сургуте		507		460		05		02		7952400		003				4,393		4,393		4,393		0		0		0		6,000		6,000		6,000		0		0		0

				Проект планировки и проект  межевания территории жилых кварталов 30 "Б", 30 "В", 30 "Г" и части коммунального квартала 8 в городе Сургуте		507		460		05		02		7952400		003				4,000		4,000		4,000		0		0		0		4,000		4,000		4,000		0		0		0

				Проект планировки территории микрорайонов 1, 2, 4, в городе Сургуте		507		460		05		02		7952400		003				8,000		8,000		8,000		0		0		0		8,000		8,000		8,000		0		0		0

				Проект планировки поймы реки Оби		507		460		05		02		7952400		003				5,208		5,208		5,208		0		0		0		5,208		5,208		5,208		0		0		0

				Улица Энгельса на участке от Югорского тракта до улицы 3 "ЮР" в г. Сургуте, 1 этап		507		460		05		02		7952400		003				1,607		1,607		1,607		0		0		0

				Благоустройство		507		460		05		03								106,020		106,020		106,020		0		0		0		-28,000		-28,000		-28,000		0		0		0

				Целевые программы муниципальных образований		507		460		05		03		7950000						106,020		106,020		106,020		0		0		0		-28,000		-28,000		-28,000		0		0		0

				Долгосрочная целевая программа "Проектирование и строительство инженерных сетей на 2010 – 2012 годы"		507		460		05		03		7952400						106,020		106,020		106,020		0		0		0		-28,000		-28,000		-28,000		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		507		460		05		03		7952400		003				106,020		106,020		106,020		0		0		0		-28,000		-28,000		-28,000		0		0		0

				Магистральная улица 23 "В" от ул. 30 лет Победы до ул. 1 "В" с сетями инженерного обеспечения		507		460		05		03		7952400		003				89,018		89,018		89,018		0		0		0		0		0

				Ул. Университетская от ул. Каролинского до ул. 23 "В", 4 пусковой комплекс		507		460		05		03		7952400		003				17,002		17,002		17,002		0		0		0		0		0

		3.5.		Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания или аварийным, на 2010 – 2011годы		508		460												253,943		253,943		22,533		231,410		0		0		7,735		7,735		7,735		0		0		0

				Число переселённых жителей в результате выполнения программы, чел.		508		460										390

				Доля жителей, переселённых в рамках выполнения программы от общего числа жителей, зарегистрированных в непригодных и аварийных жилых домах на начало реализации программы (на 01.01.2010 – 13 856 человек), %		508		460										2.8

				Количество непригодных и аварийных жилых домов, жители которых переселены в рамках программы, ед.		508		460										11

				Общая площадь непригодных и аварийных жилых домов, подлежащих сносу, жители которых переселены в рамках выполнения программы, кв.м		508		460										4,208.08

				Доля площади аварийных жилых домов, жители которых переселены в рамках выполнения программы, по отношению к площади непригодного и аварийного жилья (по сравнению с 01.01.2010 - 201 832,01 кв. м), %		508		460										2.1

		3.5.1.		Департамент архитектуры и градостроительства		508		460												253,943		253,943		22,533		231,410		0		0		7,735		7,735		7,735		0		0		0

				Жилищно-коммунальное хозяйство		508		460		05		00								253,943		253,943		22,533		231,410		0		0		7,735		7,735		7,735		0		0		0

				Жилищное хозяйство		508		460		05		01								253,943		253,943		22,533		231,410		0		0		7,735		7,735		7,735		0		0		0

				Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 – 2010 годы		508		460		05		01		1040000						39,935		39,935		0		39,935		0		0		0		0		0		0		0		0

				Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)		508		460		05		01		1040400						39,935		39,935		0		39,935		0		0		0		0		0		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		508		460		05		01		1040400		003				39,935		39,935		0		39,935		0		0		0		0		0		0		0		0

				Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и (или)  жилищного фонда с высоким уровнем износа		508		460		05		01		1040400		003				39,935		39,935		0		39,935		0		0		0		0

				Адресная  программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа, на 2009 – 2011 годы		508		460		05		01		5225500						214,008		214,008		22,533		191,475		0		0		7,735		7,735		7,735		0		0		0

				Бюджетные инвестиции		508		460		05		01		5225500		003				214,008		214,008		22,533		191,475		0		0		7,735		7,735		7,735		0		0		0

				Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа		508		460		05		01		5225500		003				214,008		214,008		22,533		191,475		0		0		7,735		7,735		7,735		0		0		0



&R&P



Приложение 7

						Приложение 7

						к решению Думы города

						от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

		Верхний предел муниципального долга
городского округа город Сургут на 01.01.2011

								(тыс. рублей)

		№ п/п		Вид долгового обязательства				Сумма

		1.		Бюджетные кредиты, привлечённые в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации				200,000

		2.		Кредиты, полученные от кредитных организаций				916,140

		2.1.		Кредитное соглашение с Европейским банком реконструкции и развития от 21.06.2002 (проект развития коммунальных служб города Сургута)				427,340

		2.2.		Кредитное соглашение с Европейским банком реконструкции и развития от 29.03.2007 (пилотный проект финансирования реконструкции муниципального жилищного фонда города Сургута)				280,000

		2.3.		Кредиты, полученные от кредитных организаций внутри страны				208,800

		3.		Муниципальные гарантии				547,513

		3.1.		СГМУП "Городские тепловые сети"				112,500

		3.2.		СГМУП "Горводоканал"				352,404

		3.3.		ЗАО "Сибпромстрой"				81,200

		3.4.		ИП Кондрашкина О.И.				1,409

				ВСЕГО				1,663,653





Приложение 8

														Приложение 8

														к решению Думы города

														от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

		Программа муниципальных гарантий городского округа город Сургут на 2010 год

		№ п/п		Направление (цель) гарантирования		Наименование принципала		Год возникновения обязательства		Сумма гарантии на дату возникновения обязательства (тыс. рублей)		Сумма гарантии на 1 января 2010 года (тыс. рублей)		Наличие права регрессного требования		Объём бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям 
 (тыс. рублей)

																За счёт расходов бюджета городского округа		За счёт источников бюджета городского округа

		1.		Поддержка инвестиционной программы "Развитие системы централизованного теплоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут" на 2008 – 2010 годы"		СГМУП "Городские тепловые сети"		2009		312,477		262,500		Нет		37,500		0

		2.		Поддержка инвестиционной программы "Развитие систем водоотведения на территории муниципального образования городской округ город Сургут" на 2009 – 2018 годы в части мероприятия "Повышение качества услуг водоотведения"		СГМУП "Горводоканал"		2010		357,620		357,620		Нет		5,216		0

		3.		Поддержка инвестиционного проекта по строительству жилого дома на территории города Сургута для реализации программы "Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры" на 2005 – 2015 годы		ЗАО "Сибпромстрой"		2010		140,000		0		Да		0		58,800

		4.		Поддержка инвестиционного проекта "Развитие центра дневного досуга и ухода за детьми "Пчёлка" на территории города Сургута		ИП Кондрашкина О.И.		2010		1,500		0		Нет		91		0

				ВСЕГО						811,597		620,120				42,807		58,800



&R&P



Приложение 9

						Приложение 9

						к решению Думы города

						от 06.10.2010 № 793-IV ДГ

		Программа муниципальных заимствований городского округа город Сургут на 2010 год

								(тыс.рублей)

		№ п/п		Муниципальные заимствования				Сумма

		1.		Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации				50,000

		1.1.		Привлечение				200,000

		1.2.		Погашение				150,000

		2.		Кредиты кредитных организаций				188,624

		2.1.		Привлечение				443,550

		2.2.		Погашение				254,926

				ВСЕГО				238,624



&R&P



Приложение 10

												Приложение 10

												к решению Думы города

												от 06.10.2010 № 793-IV  ДГ

		Объём и случаи выделения бюджетных ассигнований, направляемых
на предоставление субсидий в 2010 году в соответствии со статьёй 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации

														(тыс. рублей)

		№
п/п		Название		Главный распорядитель бюджетных средств		Раздел		Подраздел		Сумма, всего		В том числе

														За счёт средств местного бюджета		За счёт субсидий из бюджетов других уровней

		1.		Администрация города		020						963,928		801,954		161,974

				Администрация города		020						3,520		3,520		0

		1.1.		Национальная экономика		020		04		00		3,520		3,520		0

		1.1.1.		Другие вопросы в области национальной экономики		020		04		12		3,520		3,520		0

				Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, субъектам, ведущим семейный бизнес и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства		020		04		12		3,520		3,520		0

				Департамент городского хозяйства		020						960,408		798,434		161,974

		1.2.		Национальная экономика		020		04		00		430,139		430,139		0

		1.2.1.		Транспорт		020		04		08		430,139		430,139		0

				Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по городским  пассажирским перевозкам		020		04		08		376,923		376,923		0

				Субсидия на возмещение затрат за оказанные услуги по городским пассажирским перевозкам, не возмещенных предоставленной в отчётном финансовом году субсидией на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по городским пассажирским перевозкам		020		04		08		53,216		53,216		0

		1.3.		Жилищно-коммунальное хозяйство		020		05		00		530,269		368,295		161,974

		1.3.1.		Жилищное хозяйство		020		05		01		167,396		27,688		139,708

				Субсидия на возмещение затрат по капитальному  ремонту многоквартирных домов		020		05		01		161,759		22,051		139,708

				Субсидия на возмещение затрат по формированию и проведению государственного кадастрового учёта земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома		020		05		01		2,352		2,352		0

				Субсидия на возмещение недополученных доходов по содержанию жилых помещений муниципального жилищного фонда (текущее содержание)		020		05		01		670		670		0

				Cубсидия управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам на возмещение затрат по реализации мероприятий по энергосбережению и по повышению энергетической эффективности в жилищном фонде		020		05		01		2,615		2,615		0

		1.3.2.		Коммунальное хозяйство		020		05		02		68,391		46,125		22,266

				Субсидия на возмещение недополученных доходов по содержанию жилых помещений муниципального жилищного фонда (теплоснабжение)		020		05		02		802		802		0

				Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг водоснабжения населению, проживающему в жилищном фонде с централизованным холодным водоснабжением, не соответствующим требованиям СанПиН		020		05		02		8,886		8,886		0

				Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по вывозу стоков из общественных туалетов, предоставляемых населению, проживающему в жилищном фонде без централизованной канализации		020		05		02		1,088		1,088		0

				Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему в муниципальных общежитиях		020		05		02		3,519		3,519		0

				Субсидия на возмещение недополученных доходов  в связи с оказанием населению услуг газоснабжения		020		05		02		24,132		18,633		5,499

				Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг теплоснабжения населению, проживающему во временных посёлках		020		05		02		6,011		6,011		0

				Субсидия на возмещение затрат по содержанию сетей газоснабжения и газового оборудования		020		05		02		7,186		7,186		0

				Субсидия для компенсации части затрат по уплате процентов по привлечённым кредитным ресурсам		020		05		02		16,767		0		16,767

		1.3.3.		Благоустройство		020		05		03		294,482		294,482		0

				Субсидия на возмещение затрат по содержанию кладбищ и крематория		020		05		03		49,386		49,386		0

				Субсидия на возмещение затрат по погребению согласно гарантированному перечню ритуальных услуг		020		05		03		3,155		3,155		0

				Субсидия на возмещение затрат по механизированной уборке дворовых территорий, территорий временных посёлков		020		05		03		66,623		66,623		0

				Субсидия на возмещение затрат по ремонту придомовых  территорий		020		05		03		76,441		76,441		0

				Субсидия на возмещение затрат по содержанию туалета общественного пользования по ул. Сибирской		020		05		03		854		854		0

				Субсидия на возмещение затрат по содержанию линий уличного освещения		020		05		03		36,880		36,880		0

				Субсидия на возмещение затрат по содержанию средств регулирования дорожного движения		020		05		03		50,619		50,619		0

				Субсидия на возмещение затрат по приведению детских игровых и спортивных объектов и сооружений в соответствие требованиям безопасной эксплуатации		020		05		03		10,524		10,524		0

		2.		Департамент имущественных и земельных отношений		430						27,504		27,504		0

		2.1.		Национальная экономика		430		04		00		27,504		27,504		0

		2.1.1.		Государственная поддержка сельского хозяйства		430		04		05		27,504		27,504		0

				Субсидия на возмещение затрат по производству и реализации продукции животноводства и растениеводства		430		04		05		27,504		27,504		0

				ВСЕГО								991,432		829,458		161,974



&R&P



